



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 1 de 435
HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1111 Efectivo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			28,436.48	
01/12/2023	2112123012CTP100006	Cancelación de la Póliza No. 2112123011PDI100074		1,768.00	26,668.48	
01/12/2023	2112123012CTP100007	Cancelación de la Póliza No. 2112123011PDI100045		462.00	26,206.48	
01/12/2023	2112123012CTP100011	Cancelación de la Póliza No. 2112123004PDI100036		20,000.00	6,206.48	
01/12/2023	2112123012CTP100012	Cancelación de la Póliza No. 2112123004PDI100037		10,000.00	(3,793.52)	
01/12/2023	2112123012PDI100004	TRANSFERENCIA 9313334 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / MEMO 042 REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	510.99		(3,282.53)	
01/12/2023	2112123012PDI100005	TRANSFERENCIA 9313405 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / PAGO DE LA FACTURA CABB143A363E, GASTOS DE CEREMONIA	1,740.00		(1,542.53)	
01/12/2023	2112123012PDI100010	TRANSFERENCIA 9313554 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR PARA LA GERENCIA DE PALENQUE	2,500.00		957.47	
01/12/2023	2112123012PDI100011	TRANSFERENCIA 9313557 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / MEMO 078 REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE	293.00		1,250.47	
01/12/2023	2112123012PDI100016	TRANSFERENCIA 9313575 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / PAGO DE LA FACTURA EC8A679C3FCD COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	1,974.32		3,224.79	
01/12/2023	2112123012PDI100017	TRANSFERENCIA 9313576 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / PAGO DE LA FACTURA 775764C3DC2C COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	1,589.20		4,813.99	
01/12/2023	2112123012PDI100018	TRANSFERENCIA 9313577 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / PAGO DE LA FACTURA C86C19D1BC05 COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	3,480.00		8,293.99	
01/12/2023	2112123012PDI100144	TRANSFERENCIA 9313511 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACTURA F49636904751 COMPRA DE ALIMENTOS DEL PERSONAL	462.00		8,755.99	
01/12/2023	2112123012PDI100145	TRANSFERENCIA 9313514 / PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ SOLICITUD A-52 GASTOOA COMPROBAR	460.00		9,215.99	
01/12/2023	2112123012PDI100146	TRANSFERENCIA 9313556 / FELIX TORRES BLANCO / FACTURA C02924CC3973 COMPRA DE AGUA PURIFICADA	1,768.00		10,983.99	
04/12/2023	2112123012PDI100022	TRANSFERENCIA 9313581 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE	3,493.92		14,477.91	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

1111 Efectivo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
04/12/2023	2112123012PDI100072	RECLASIFICACION DE LA POLIZA7PDI100050 POR COMPROBACION DE GASTOS DE LA TRANSFERENCIA 9313252 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO	958.70		15,436.61	
04/12/2023	2112123012PDI100073	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 11PDI100046 POR LA AFECTACION AL GASTO DE LA TRANSFERENCIA TRANSFERENCIA 9313512 / UNION SAN FERNANDO, S.C.	3,040.00		18,476.61	
04/12/2023	2112123012RDE100002	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. SE REINTEGRO PORQUE NO SE REGISTRARON LAS RETENCIONES	462.00		18,938.61	
05/12/2023	2112123012PDE100009	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		456.97	18,481.64	
05/12/2023	2112123012PDI100023	TRANSFERENCIA 9313582 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR	2,667.85		21,149.49	
06/12/2023	2112123012PDE100022	FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.		3,480.00	17,669.49	
08/12/2023	2112123012PDE100024	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		510.99	17,158.50	
08/12/2023	2112123012PDE100025	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34		2,500.00	14,658.50	
08/12/2023	2112123012PDI100034	TRANSFERENCIA 9313622 / GUADALUPE CASTRO MACDONAL / GASTOS A COMPROBAR DE LA GERENCIA PALENQUE	1,000.00		15,658.50	
08/12/2023	2112123012PDI100035	TRANSFERENCIA 9313623 / RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. / FACTURA CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	1,249.00		16,907.50	
11/12/2023	2112123012PDI100036	TRANSFERENCIA 9313624 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / PAGO DE LA FACTURA B6AFD7EE1C66 SERVICIO DE TAPICERIA	2,762.80		19,670.30	
11/12/2023	2112123012PDI100037	TRANSFERENCIA 9313625 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / PAGO DE LA FACTURA 8E6BCBF0A5C0 COMPRA DE UTENSILIOS DE ALIMENTACION	2,429.04		22,099.34	
11/12/2023	2112123012PDI100038	TRANSFERENCIA 9313626 / BUSINESS COUNSELORS, S.A. DE C.V. / PAGO DE LA FACTURA c149c0b784ad, SERVICIO POSTAL	3,325.17		25,424.51	
11/12/2023	2112123012PDI100039	TRANSFERENCIA 9313627 / BUSINESS COUNSELORS, S.A. DE C.V. / PAGO DE LA FACTURA 14FFA2BA77B4, SERVICIO POSTAL	3,325.17		28,749.68	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1111 Efectivo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
11/12/2023	2112123012PDI100185	CH-0024 / YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ / REEMBOLSO DE GASTOS DE DIRECCION GENERAL	455.00		29,204.68	
12/12/2023	2112123012PDE100039	FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.		1,740.00	27,464.68	
12/12/2023	2112123012PDE100040	FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	24,139.51	
12/12/2023	2112123012PDE100041	FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	20,814.34	
13/12/2023	2112123012PDE100042	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907		222.00	20,592.34	
13/12/2023	2112123012PDE100043	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		455.00	20,137.34	
14/12/2023	2112123012PDI100078	TRANSFERENCIA 9313641 / OSCAR ARMARDO CASTELLANOS CONSTANTINO / MEMO 762 COMPROBACION DE GASTOS DE DICIEMBRE 2023	2,995.98		23,133.32	
14/12/2023	2112123012PDI100079	TRANSFERENCIA 9313642 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / MEMO 085, REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE	1,436.69		24,570.01	
14/12/2023	2112123012PDI100126	REINTEGRO DEL C. EDUARDO ZEPEDA MONZON POR CANCELACION DE FONDO REVOLVENTE DE LA DIRECCION DE RADIO DEL EJERCICIO 2023		2,000.00	22,570.01	
14/12/2023	2112123012RDE100003	REINTEGRO AIDA RETENCIONES	456.97		23,026.98	
15/12/2023	2112123012PDE100072	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	20,597.94	
15/12/2023	2112123012PDE100073	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 22C07656EF35; PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL		3,493.92	17,104.02	
15/12/2023	2112123012PDE100074	FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		3,040.00	14,064.02	
15/12/2023	2112123012PDE100075	FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA		1,548.60	12,515.42	
15/12/2023	2112123012PDE100083	FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.		2,762.80	9,752.62	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1111 Efectivo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
15/12/2023	2112123012RDE100004	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		12,181.66	
15/12/2023	2112123012RDE100005	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	3,493.92		15,675.58	
16/12/2023	2112123012PDE100078	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX		1,000.00	14,675.58	
16/12/2023	2112123012PDE100079	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		2,995.98	11,679.60	
18/12/2023	2112123012PDI100086	TRANSFERENCIA 9313651 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / PAGO DE LA FACTURA 82CD210762AA, COMPRA DE ALIMENTOS	3,500.00		15,179.60	
18/12/2023	2112123012PDI100087	TRANSFERENCIA 9313652 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / PAGO DE LA FACTURA 3C6432C4E6FB, COMPRA DE ALIMENTOS	3,500.00		18,679.60	
18/12/2023	2112123012PDI100088	TRANSFERENCIA 9313653 / SUMINISTRO TUXTLA, S.A. DE C.V. / PAGO DE COTIZACION POR COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO	250.56		18,930.16	
19/12/2023	2112123012PDE100102	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		462.00	18,468.16	
19/12/2023	2112123012RDE100006	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES	1,768.00		20,236.16	
20/12/2023	2112123012PDE100103	FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00	16,736.16	
20/12/2023	2112123012PDE100104	FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		250.56	16,485.60	
20/12/2023	2112123012PDE100105	FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,768.00	14,717.60	
20/12/2023	2112123012PDE100106	FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00	11,217.60	
20/12/2023	2112123012PDE100127	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		1,436.69	9,780.91	
20/12/2023	2112123012PDE100128	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		958.70	8,822.21	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1111 Efectivo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDI100098	TRANSFERENCIA 9313690 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACTURA 820FE0C79D01 COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRICO	2,597.00			11,419.21
20/12/2023	2112123012PDI100099	TRANSFERENCIA 9313691 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACTURA ED6D0A0CC51C COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRICO	2,360.00			13,779.21
20/12/2023	2112123012PDI100162	TRANSFERENCIA 9313717 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA S.A. DE C.V / FACTURA 781D564DB906, COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO	683.99			14,463.20
21/12/2023	2112123012PDE100146	FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,597.00		11,866.20
21/12/2023	2112123012PDE100147	FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,360.00		9,506.20
21/12/2023	2112123012PDE100148	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		3,493.92		6,012.28
21/12/2023	2112123012PDE100149	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		293.00		5,719.28
21/12/2023	2112123012PDE100150	FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		683.99		5,035.29
21/12/2023	2112123012PDE100151	FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00		3,786.29
21/12/2023	2112123012PDI100177	TRANSFERENCIA 9313732 / MIGUEL ANGEL GOMEZ DEL CARPIO / PAGO DE LA FACTURA 1AAFBD30916, COMPRA DE GARROFONES DE AGUA	2,210.00			5,996.29
22/12/2023	2112123012CTP100017	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100163		1,678.00		4,318.29
22/12/2023	2112123012PDI100163	TRANSFERENCIA 9313718 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS DE LA CTA 506 A LA 9313 POR GASTOS A COMPROBAR	1,678.00			5,996.29
23/12/2023	2112123012PDE100159	MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992		401.44		5,594.85
23/12/2023	2112123012PDE100160	FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,440.00		2,154.85



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1111 Efectivo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PDE100162	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580		460.00	1,694.85	
26/12/2023	2112123012PDE100163	CH. 9313004 MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4		3,410.40	(1,715.55)	
26/12/2023	2112123012PDE100164	CH. 9313004 MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE00F		1,999.26	(3,714.81)	
26/12/2023	2112123012PDE100165	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023		51.36	(3,766.17)	
26/12/2023	2112123012PDE100166	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023		1,190.00	(4,956.17)	
26/12/2023	2112123012PDE100167	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,032.40	(5,988.57)	
27/12/2023	2112123012PDE100168	FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		3,479.26	(9,467.83)	
27/12/2023	2112123012PDE100169	FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		2,880.05	(12,347.88)	
27/12/2023	2112123012PDE100170	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,739.46	(15,087.34)	
27/12/2023	2112123012PDE100171	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,767.84	(16,855.18)	
27/12/2023	2112123012PDI100167	TRANSFERENCIA 9313722 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / PAGO DE LA FACTURA 91A3C6B0B3D7 POR COMPRA DE ALIMENTOS	3,440.00		(13,415.18)	
27/12/2023	2112123012PDI100168	TRANSFERENCIA 9313723 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA S.A. DE C.V / PAGO DE LA FACTURA 2495EF41C827, COMPRA DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA	3,479.26		(9,935.92)	
27/12/2023	2112123012PDI100169	TRANSFERENCIA 9313724 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA S.A. DE C.V / PAGO DE LA FACTURA 53E71C11A711, COMPRA DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA	2,880.05		(7,055.87)	
27/12/2023	2112123012PDI100170	TRANSFERENCIA 9313725 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACTURA 741601BB94C0 COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO	2,150.00		(4,905.87)	
27/12/2023	2112123012PDI100171	TRANSFERENCIA 9313726 / JOSE ANTONIO MONTILLA ZURITA / PAGO DE NOTA PRESUPUESTO COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO	2,400.00		(2,505.87)	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

1111 Efectivo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PDI100172	TRANSFERENCIA 9313727 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / PAGO DE LA FACTURA 3F657FD062FB, COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	1,548.60		(957.27)	
27/12/2023	2112123012PDI100173	TRANSFERENCIA 9313728 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO	2,571.00		1,613.73	
28/12/2023	2112123012PDE100184	FOLIO REQ. 571 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.-E1BF59B2B688; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	364.73	
28/12/2023	2112123012PDE100201	FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,150.00	(1,785.27)	
28/12/2023	2112123012PDE100202	FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,571.00	(4,356.27)	
28/12/2023	2112123012PDE100203	FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,400.00	(6,756.27)	
28/12/2023	2112123012PDE100204	FOLIO REQ. 684 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBD30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		2,210.00	(8,966.27)	
28/12/2023	2112123012PDE100205	FOLIO REQ. 685 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,683.00	(10,649.27)	
28/12/2023	2112123012PDI100174	TRANSFERENCIA 9313729 / RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. / SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	1,249.00		(9,400.27)	
28/12/2023	2112123012PDI100178	TRANSFERENCIA 9313733 / MIGUEL ANGEL GOMEZ DEL CARPIO / PAGO DE LA FACTURA F2527A903024, COMPRA DE GARROFONES DE AGUA	1,683.00		(7,717.27)	
28/12/2023	2112123012RDE100013	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.	2,762.80		(4,954.47)	
29/12/2023	2112123012PDE100244	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,667.85	(7,622.32)	
29/12/2023	2112123012PDE100245	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		3,500.00	(11,122.32)	
29/12/2023	2112123012PDE100246	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E		1,678.00	(12,800.32)	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

1111 Efectivo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100259	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO		2,762.80	(15,563.12)	
29/12/2023	2112123012PDE100266	FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	(17,992.16)	
29/12/2023	2112123012PDI100179	CH-0004 1213219313 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / COMPROBACION DE FONDO REVOLVENTE DEL EJERCICIO 2023	16,092.16		(1,900.00)	
29/12/2023	2112123012PDI100184	CH-023 / CTA 9313 YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ / REEMBOLSO DE GASTOS DE DIRECCION GENERAL	222.00		(1,678.00)	
29/12/2023	2112123012PDI100192	COMPROBACION DE GASTOS DE LA TRANSFERENCIA 9313718 DEL C. OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO	1,678.00			

TOTALES

111,462.18	139,898.66
-------------------	-------------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				4,309,014.60
01/12/2023	2112123012CTP100001	Cancelación de la Póliza No. 2112123008PDI100063	510.99			4,309,525.59
01/12/2023	2112123012CTP100002	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100064	1,740.00			4,311,265.59
01/12/2023	2112123012CTP100003	Cancelación de la Póliza No. 2112123011PDI100061	595.00			4,311,860.59
01/12/2023	2112123012CTP100004	Cancelación de la Póliza No. 2112123011PDI100071	2,500.00			4,314,360.59
01/12/2023	2112123012CTP100006	Cancelación de la Póliza No. 2112123011PDI100074	1,768.00			4,316,128.59
01/12/2023	2112123012CTP100007	Cancelación de la Póliza No. 2112123011PDI100045	462.00			4,316,590.59
01/12/2023	2112123012CTP100011	Cancelación de la Póliza No. 2112123004PDI100036	20,000.00			4,336,590.59
01/12/2023	2112123012CTP100012	Cancelación de la Póliza No. 2112123004PDI100037	10,000.00			4,346,590.59
01/12/2023	2112123012PDI100004	TRANSFERENCIA 9313334 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / MEMO 042 REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		510.99		4,346,079.60
01/12/2023	2112123012PDI100005	TRANSFERENCIA 9313405 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / PAGO DE LA FACTURA CABB143A363E, GASTOS DE CEREMONIA		1,740.00		4,344,339.60
01/12/2023	2112123012PDI100006	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 10PDI100016 POR REINTEGRO DE LA TRANSFERENCIA 9313479 DEL C. OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO	138.78			4,344,478.38
01/12/2023	2112123012PDI100007	REINTEGRO DE LA TRANFERENCIA 9313545 DEL C. OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO	595.00	595.00		4,344,478.38
01/12/2023	2112123012PDI100008	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 11PDI100067 POR REINTEGRO DE VIATICOS DE LA TRANSFERENCIA 9313550 DEL C. PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA	386.00			4,344,864.38
01/12/2023	2112123012PDI100010	TRANSFERENCIA 9313554 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR PARA LA GERENCIA DE PALENQUE		2,500.00		4,342,364.38



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
01/12/2023	2112123012PDI100011	TRANSFERENCIA 9313557 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / MEMO 078 REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE		293.00		4,342,071.38
01/12/2023	2112123012PDI100012	TRANSFERENCIA 9313558-9313570 / MEMO 316 Y 317, REEMBOLSO DE TAXIS LOS DIAS 25 Y 26 DE NOVIEMBRE 2023 Y 20 DE NOVIEMBRE 2023 DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE INGENIERIA DE RADIO Y TELEVISION		2,496.00		4,339,575.38
01/12/2023	2112123012PDI100014	TRANSFERENCIA 9313571-9313573 / MEMO 283, REEMBOLSO DE TAXIS DEL PERSONAL DE NOTICIAS DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE 2023		234.00		4,339,341.38
01/12/2023	2112123012PDI100015	TRANSFERENCIA 9313574 / MARTINIANO CAMACHO PAREDES / MEMO 283, REEMBOLSO DE TAXIS DEL 20 DE NOVIEMBRE 2023		78.00		4,339,263.38
01/12/2023	2112123012PDI100016	TRANSFERENCIA 9313575 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / PAGO DE LA FACTURA EC8A679C3FCD COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA		1,974.32		4,337,289.06
01/12/2023	2112123012PDI100017	TRANSFERENCIA 9313576 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / PAGO DE LA FACTURA 775764C3DC2C COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA		1,589.20		4,335,699.86
01/12/2023	2112123012PDI100018	TRANSFERENCIA 9313577 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / PAGO DE LA FACTURA C86C19D1BC05 COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA		3,480.00		4,332,219.86
01/12/2023	2112123012PDI100019	TRANSFERENCIA 9313578 / LIVANO PINTO ALVAREZ / VIATICOS A SAN CRISTOBAL EL 2 DE DICIEMBRE 2023		386.00		4,331,833.86
01/12/2023	2112123012PDI100020	TRANSFERENCIA 9313579 / ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO / VIATICOS A SAN CRISTOBAL EL 2 DE DICIEMBRE 2023		386.00		4,331,447.86
01/12/2023	2112123012PDI100021	TRANSFERENCIA 9313580 / PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ / PAGO DE VIATICOS Y CASSETAS A SAN CRISTOBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		564.00		4,330,883.86
01/12/2023	2112123012PDI100144	TRANSFERENCIA 9313511 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACTURA F49636904751 COMPRA DE ALIMENTOS DEL PERSONAL		462.00		4,330,421.86
01/12/2023	2112123012PDI100146	TRANSFERENCIA 9313556 / FELIX TORRES BLANCO / FACTURA C02924CC3973 COMPRA DE AGUA PURIFICADA		1,768.00		4,328,653.86
04/12/2023	2112123012PDI100022	TRANSFERENCIA 9313581 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE	506.08		4,000.00	4,325,159.94
04/12/2023	2112123012PIN100003	OPPC 0555 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE ISR ARRENDAMIENTO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, CON CARGO A LA MINISTRA CON 202311-MM07794	1,583.00			4,326,742.94



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
04/12/2023	2112123012PIN100005	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7020 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	19,401.94		4,346,144.88	
04/12/2023	2112123012PIN100006	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7021 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	28,530.17		4,374,675.05	
04/12/2023	2112123012RPA100001	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	211,351.97		4,586,027.02	
04/12/2023	2112123012RPA100002	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	26,977.88		4,613,004.90	
05/12/2023	2112123012PDI100023	TRANSFERENCIA 9313582 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR	32.15	2,700.00	4,610,337.05	
05/12/2023	2112123012PDI100040	TRANSFERENCIA 5061060 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		4,035.05	4,606,302.00	
05/12/2023	2112123012PDI100041	TRANSFERENCIA 05061061 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		476.81	4,605,825.19	
05/12/2023	2112123012PDI100042	TRANSFERENCIA 5061062 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		2,028.53	4,603,796.66	
05/12/2023	2112123012PDI100043	TRANSFERENCIA 5061063 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		519.64	4,603,277.02	
05/12/2023	2112123012PDI100044	TRANSFERENCIA 5061064 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		3,602.41	4,599,674.61	
05/12/2023	2112123012PDI100045	TRANSFERENCIA 5061065 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		193.72	4,599,480.89	
05/12/2023	2112123012PDI100046	TRANSFERENCIA 05061066 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		9,228.60	4,590,252.29	
05/12/2023	2112123012PDI100047	TRANSFERENCIA 5061067 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		105.32	4,590,146.97	
05/12/2023	2112123012PDI100048	TRANSFERENCIA 5061068 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		10,110.55	4,580,036.42	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PDI100049	TRANSFERENCIA 5061069 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		361.67	4,579,674.75	
05/12/2023	2112123012PDI100050	TRANSFERENCIA 5061070 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		1,756.79	4,577,917.96	
05/12/2023	2112123012PDI100051	TRANSFERENCIA 5061071 / MITZI GUADALUPE GUZMAN CRUZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		8,910.91	4,569,007.05	
05/12/2023	2112123012PDI100052	TRANSFERENCIA 5061072 / ARACELI LUNA VAZQUEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		12,562.32	4,556,444.73	
05/12/2023	2112123012PDI100053	TRANSFERENCIA 5061073 / MARGARITA CONCEPCION GORDILLO SOSA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		6,429.32	4,550,015.41	
05/12/2023	2112123012PDI100054	TRANSFERENCIA 5061074 / MARIA LUCIA GONZALEZ VENEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		7,745.75	4,542,269.66	
05/12/2023	2112123012PDI100055	TRANSFERENCIA 5061075 / MARIA LUISA PEREZ PEREZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		1,412.17	4,540,857.49	
05/12/2023	2112123012PDI100056	TRANSFERENCIA 5061076 / CAROLINA OCHOA AGUILAR / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		3,069.45	4,537,788.04	
05/12/2023	2112123012PDI100057	TRANSFERENCIA 5061077 / ZABDY ELENI ZAPATA VILLEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		1,500.00	4,536,288.04	
05/12/2023	2112123012PDI100058	TRANSFERENCIA 5061078 / KARLA ORANTES ZIGA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		1,567.05	4,534,720.99	
05/12/2023	2112123012PDI100059	TRANSFERENCIA 5061079 / TERESA LOPEZ JIMENEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		2,583.04	4,532,137.95	
05/12/2023	2112123012PDI100194	TRANSFERENCIA 1334243 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PENSION ALIMENTICIA DE LA SEGUNDA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023 NCS		39.41	4,532,098.54	
05/12/2023	2112123012PPA100001	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		5,034.68	4,527,063.86	
05/12/2023	2112123012PPA100002	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		100,065.24	4,426,998.62	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PPA100003	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		164,924.44	4,262,074.18	
05/12/2023	2112123012PPA100004	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		14,850.66	4,247,223.52	
05/12/2023	2112123012PPA100005	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		27,655.29	4,219,568.23	
06/12/2023	2112123012PDI100060	TRANSFERENCIA 5061080 / SECRETARIA DE HACIENDA / REINTEGRO DE CUOTA IMSS CONFIANZA DEL MES DE OCTUBRE 2023		3,468.23	4,216,100.00	
06/12/2023	2112123012PDI100061	TRANSFERENCIA 5061081 / BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. / PAGO DE FONDO DE AHORRO DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023		176,457.54	4,039,642.46	
06/12/2023	2112123012PDI100062	TRANSFERENCIA 1086 / STIRT / PAGO DE CUOTA SINDICAL DEL 30 Y 70% DEL MES DE NOVIEMBRE 2023		28,272.38	4,011,370.08	
06/12/2023	2112123012PDI100063	TRANSFERENCIA 5061083 / BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. / RECUPERACION DE PRESTAMOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2023		44,183.14	3,967,186.94	
06/12/2023	2112123012PDI100064	TRANSFERENCIA 5061084 / STIRT / PAGO DE CUOTAS DE DESPLAZAMIENTO Y 1ERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		13,601.37	3,953,585.57	
06/12/2023	2112123012PDI100065	TRANSFERENCIA 5061085 / STIRT / PAGO DE CUOTAS DE DESPLAZAMIENTO Y 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		13,601.37	3,939,984.20	
06/12/2023	2112123012PDI100066	TRANSFERENCIA 5061087 Y 5061088 / INFONACOT / RETENCIONES HECHAS AL PERSONAL DE CONFIANZA Y SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023		119,640.59	3,820,343.61	
06/12/2023	2112123012PPA100006	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		169,923.94	3,650,419.67	
06/12/2023	2112123012PPA100007	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		121,374.92	3,529,044.75	
06/12/2023	2112123012PPA100008	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		6,153.97	3,522,890.78	
06/12/2023	2112123012PPA100009	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		18,256.91	3,504,633.87	
06/12/2023	2112123012PPA100010	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		36,528.46	3,468,105.41	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 14 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PPA100011	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		36,653.84	3,431,451.57	
06/12/2023	2112123012PPA100012	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		4,467.19	3,426,984.38	
06/12/2023	2112123012PPA100013	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		2,740.85	3,424,243.53	
06/12/2023	2112123012PPA100014	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		17,578.80	3,406,664.73	
06/12/2023	2112123012PPA100015	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		12,576.45	3,394,088.28	
06/12/2023	2112123012PPA100016	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		11,168.10	3,382,920.18	
06/12/2023	2112123012PPA100017	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		37,186.62	3,345,733.56	
06/12/2023	2112123012PPA100018	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		14,236.85	3,331,496.71	
06/12/2023	2112123012PPA100019	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		16,485.11	3,315,011.60	
06/12/2023	2112123012PPA100020	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		1,365.05	3,313,646.55	
06/12/2023	2112123012PPA100021	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		39,283.25	3,274,363.30	
06/12/2023	2112123012PPA100022	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		62,541.67	3,211,821.63	
06/12/2023	2112123012PPA100023	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		5,619.41	3,206,202.22	
06/12/2023	2112123012PPA100024	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		1,635.92	3,204,566.30	
06/12/2023	2112123012PPA100025	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		48,976.22	3,155,590.08	
06/12/2023	2112123012PPA100026	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		105,319.10	3,050,270.98	
06/12/2023	2112123012PPA100027	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		83,190.07	2,967,080.91	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 15 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PPA100028	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		6,878.76	2,960,202.15	
06/12/2023	2112123012PPA100029	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		1,176.21	2,959,025.94	
06/12/2023	2112123012PPA100030	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		33,823.79	2,925,202.15	
06/12/2023	2112123012PPA100031	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		56,784.10	2,868,418.05	
06/12/2023	2112123012PPA100032	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		4,773.69	2,863,644.36	
07/12/2023	2112123012PDI100024	TRANSFERENCIA 9313583-9313589 / MEMO 501 Y MEMO 502, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA TAPACHULA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA Y 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		870.00	2,862,774.36	
07/12/2023	2112123012PDI100025	TRANSFERENCIA 9313590-9313592 / JUAN HERNANDEZ PORTILLO / MEMO 505, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA PICHUCALCO CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2023		1,792.00	2,860,982.36	
07/12/2023	2112123012PDI100026	TRANSFERENCIA 9313593-9313596 / MEMO 507, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA TONALA CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2023		4,680.00	2,856,302.36	
07/12/2023	2112123012PDI100027	TRANSFERENCIA 9313597-9313600 / MEMO 509, PAGO DE TAXIS DE LA GERENCIA SAN CRISTOBAL CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		3,844.00	2,852,458.36	
07/12/2023	2112123012PDI100028	TRANSFERENCIA 9313601-9313604 / MEMO 511 PAGO DE TAXIS DE LA GERENCIA SILTEPEC CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		1,612.00	2,850,846.36	
07/12/2023	2112123012PDI100029	TRANSFERENCIA 9313605-9313608 / MEMO 516, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA TUXTLA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		5,148.00	2,845,698.36	
07/12/2023	2112123012PDI100030	TRANSFERENCIA 9313609-9313611 / MEMO 519 PAGO DE TAXISDE LA GERENCIA TECPATAN CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023		2,170.00	2,843,528.36	
07/12/2023	2112123012PDI100031	TRANSFERENCIA 9313612-9313616 / MEMO 531 PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA OCOSINGO CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2023		2,068.00	2,841,460.36	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PDI100032	TRANSFERENCIA 9313617-9313620 / MEMO 534 PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA PALENQUE CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2023		1,947.00	2,839,513.36	
07/12/2023	2112123012PDI100033	TRANSFERENCIA 9313621 / PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA / PAGO DE CASETAS A SAN CRISTOBAL EL 08 DE DICIEMBRE 2023	178.00	178.00	2,839,513.36	
07/12/2023	2112123012PIN100001	OPPC 0545 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL COMISIONADO A SAN CRISTOBAL DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023. CON CARGO A LA MINISTRACION 202309-MM06196 Y 202311-MM07794	4,846.00		2,844,359.36	
07/12/2023	2112123012PIN100002	OPPC 0546 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL COMISIONADO A SAN CRISTOBAL DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023, CON CARGO A LA MINISTRACION 202310-MM06946	5,000.00		2,849,359.36	
07/12/2023	2112123012PPA100033	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		282,795.99	2,566,563.37	
07/12/2023	2112123012PPA100034	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		67,218.84	2,499,344.53	
07/12/2023	2112123012PPA100035	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		167,682.05	2,331,662.48	
07/12/2023	2112123012PPA100036	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		54,776.06	2,276,886.42	
07/12/2023	2112123012PPA100037	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		67,429.32	2,209,457.10	
07/12/2023	2112123012PPA100038	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		88,357.93	2,121,099.17	
07/12/2023	2112123012PPA100039	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		73,630.10	2,047,469.07	
07/12/2023	2112123012PPA100048	OPPC.-527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		26,977.88	2,020,491.19	
07/12/2023	2112123012PPA100049	OPPC.- 527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		211,351.97	1,809,139.22	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PPA100050	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		565.45	1,808,573.77	
08/12/2023	2112123012CTP100013	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100024	870.00		1,809,443.77	
08/12/2023	2112123012CTP100014	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100028	1,612.00		1,811,055.77	
08/12/2023	2112123012CTP100015	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100092	6,176.00		1,817,231.77	
08/12/2023	2112123012PDI100009	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 11PDI100068 POR REINTEGRO DE VIATICOS DE LA TRANSFERENCIA 9313551 DE LA C. YULY NORMA AVENDAÑO CASTRO	386.00		1,817,617.77	
08/12/2023	2112123012PDI100034	TRANSFERENCIA 9313622 / GUADALUPE CASTRO MACDONAL / GASTOS A COMPROBAR DE LA GERENCIA PALENQUE		1,000.00	1,816,617.77	
08/12/2023	2112123012PDI100035	TRANSFERENCIA 9313623 / RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. / FACTURA CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR		1,249.00	1,815,368.77	
08/12/2023	2112123012PDI100186	TRANSFERENCIA 9313601-9313604 / MEMO 511 PAGO DE TAXIS DE LA GERENCIA SILTEPEC CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		3,535.00	1,811,833.77	
08/12/2023	2112123012PDI100187	TRANSFERENCIA 9313583-9313589 / MEMO 501 Y MEMO 502, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA TAPACHULA CORRESPONDIENTE A LA A LA		5,850.00	1,805,983.77	
08/12/2023	2112123012PPA100051	SPEI.- 5061022/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		1,448.04	1,804,535.73	
08/12/2023	2112123012PPA100052	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		37,094.45	1,767,441.28	
08/12/2023	2112123012PPA100053	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		60,888.54	1,706,552.74	
08/12/2023	2112123012PPA100054	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		4,201.32	1,702,351.42	
08/12/2023	2112123012PPA100055	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		5,372.10	1,696,979.32	
08/12/2023	2112123012PPA100056	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		9,390.29	1,687,589.03	
08/12/2023	2112123012PPA100057	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		33,097.80	1,654,491.23	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100058	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		24,187.30	1,630,303.93	
08/12/2023	2112123012PPA100059	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		16,083.88	1,614,220.05	
08/12/2023	2112123012PPA100060	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		1,648.06	1,612,571.99	
08/12/2023	2112123012PPA100061	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		898.43	1,611,673.56	
08/12/2023	2112123012PPA100062	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		76,672.77	1,535,000.79	
08/12/2023	2112123012PPA100063	RETIRO POR FALLECIMIENTO DEL TRABAJADOR SINDICALIZADO ARIEL CORDOVA MARINA, OTORGADO A SU HIJA KARINA GUADALUPE CORDOVA COUTIÑO		7,533.88	1,527,466.91	
08/12/2023	2112123012PPA100064	NCS21 Personal Sindicalizado Nómina Complementaria 1ra Q Noviembre 2023		883.20	1,526,583.71	
08/12/2023	2112123012PPA100065	NCC21 Personal de Confianza Nómina Complementaria 1ra. Q Noviembre 2023		21,202.21	1,505,381.50	
08/12/2023	2112123012PPA100066	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		11,774.44	1,493,607.06	
08/12/2023	2112123012PPA100067	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		9,476.95	1,484,130.11	
08/12/2023	2112123012PPA100068	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		52,330.43	1,431,799.68	
08/12/2023	2112123012PPA100069	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		41,279.82	1,390,519.86	
08/12/2023	2112123012PPA100070	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		7,625.29	1,382,894.57	
08/12/2023	2112123012PPA100071	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		31,131.10	1,351,763.47	
08/12/2023	2112123012PPA100072	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		1,778.45	1,349,985.02	
08/12/2023	2112123012PPA100073	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		2,306.22	1,347,678.80	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 19 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100074	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		1,325.51	1,346,353.29	
08/12/2023	2112123012PPA100075	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		48,265.01	1,298,088.28	
08/12/2023	2112123012PPA100076	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		112,639.83	1,185,448.45	
08/12/2023	2112123012PPA100077	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		113,909.44	1,071,539.01	
08/12/2023	2112123012PPA100078	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		5,712.98	1,065,826.03	
08/12/2023	2112123012PPA100079	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		59,176.44	1,006,649.59	
08/12/2023	2112123012PPA100080	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		284.10	1,006,365.49	
08/12/2023	2112123012PPA100081	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE SINDICATO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,728.16	1,003,637.33	
08/12/2023	2112123012PPA100082	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		452.33	1,003,185.00	
08/12/2023	2112123012PPA100083	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		294.17	1,002,890.83	
08/12/2023	2112123012PPA100084	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		419.04	1,002,471.79	
08/12/2023	2112123012PPA100085	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		179.55	1,002,292.24	
08/12/2023	2112123012PPA100086	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,651.23	1,000,641.01	
08/12/2023	2112123012PPA100087	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,903.85	998,737.16	
08/12/2023	2112123012PPA100088	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,228.98	997,508.18	
08/12/2023	2112123012PPA100089	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		3,687.47	993,820.71	
08/12/2023	2112123012PPA100090	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,478.75	992,341.96	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100091	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		280.28	992,061.68	
08/12/2023	2112123012PPA100092	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,218.14	989,843.54	
08/12/2023	2112123012PPA100093	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		212.06	989,631.48	
08/12/2023	2112123012PPA100094	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		140.14	989,491.34	
08/12/2023	2112123012PPA100095	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		518.43	988,972.91	
08/12/2023	2112123012PPA100096	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,495.85	985,477.06	
08/12/2023	2112123012PPA100097	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		4,177.71	981,299.35	
08/12/2023	2112123012PPA100098	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		377.32	980,922.03	
08/12/2023	2112123012PPA100099	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		2,001.43	978,920.60	
08/12/2023	2112123012PPA100100	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		968.00	977,952.60	
08/12/2023	2112123012PPA100101	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		472.06	977,480.54	
08/12/2023	2112123012PPA100102	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		1,644.58	975,835.96	
08/12/2023	2112123012PPA100103	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		236.03	975,599.93	
08/12/2023	2112123012PPA100104	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		31,195.87	944,404.06	
08/12/2023	2112123012PPA100105	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		90,425.60	853,978.46	
08/12/2023	2112123012PPA100106	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,715.47	851,262.99	
08/12/2023	2112123012PPA100107	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		23,420.39	827,842.60	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100108	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		20,556.36	807,286.24	
08/12/2023	2112123012PPA100109	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		52,190.43	755,095.81	
08/12/2023	2112123012PPA100110	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		39,716.97	715,378.84	
08/12/2023	2112123012PPA100111	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		5,957.67	709,421.17	
08/12/2023	2112123012PPA100112	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,262.35	706,158.82	
08/12/2023	2112123012PPA100113	NOMINA COMPLEMENTO CONFIANZA 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		21,202.21	684,956.61	
08/12/2023	2112123012PPA100114	NOMINA COMPLEMENTO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		906.03	684,050.58	
08/12/2023	2112123012PPA100115	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,651.16	681,399.42	
08/12/2023	2112123012PPA100116	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,171.24	679,228.18	
08/12/2023	2112123012PPA100117	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		792.93	678,435.25	
08/12/2023	2112123012PPA100118	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		1,325.51	677,109.74	
08/12/2023	2112123012PPA100119	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		53,338.94	623,770.80	
08/12/2023	2112123012PPA100120	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		78,499.93	545,270.87	
08/12/2023	2112123012PPA100121	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		98,015.62	447,255.25	
08/12/2023	2112123012PPA100122	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,285.75	444,969.50	
08/12/2023	2112123012PPA100126	SPEI.-2274025/OPPC.-496 Y 497/OPPC.- 485/FOLIO REQ. 480 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- F4D50CBA7F04; INSTALACIONES.		417.99	444,551.51	
08/12/2023	2112123012PPA100128	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		2,313.23	442,238.28	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100129	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		3,660.88	438,577.40	
08/12/2023	2112123012PPA100130	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		16,151.95	422,425.45	
08/12/2023	2112123012PPA100131	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		23,173.19	399,252.26	
08/12/2023	2112123012PPA100132	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		31,676.12	367,576.14	
08/12/2023	2112123012PPA100133	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		33,791.22	333,784.92	
08/12/2023	2112123012PPA100134	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		44,233.82	289,551.10	
08/12/2023	2112123012PPA100135	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		5,270.18	284,280.92	
08/12/2023	2112123012PPA100136	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		1,960.54	282,320.38	
08/12/2023	2112123012PPA100137	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		14,682.46	267,637.92	
08/12/2023	2112123012PPA100138	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		1,401.96	266,235.96	
08/12/2023	2112123012PPA100139	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		64.04	266,171.92	
08/12/2023	2112123012PPA100140	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		645.93	265,525.99	
08/12/2023	2112123012PPA100141	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		128.07	265,397.92	
08/12/2023	2112123012PPA100142	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		486.18	264,911.74	
08/12/2023	2112123012PPA100143	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		33.93	264,877.81	
08/12/2023	2112123012PPA100144	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		969.18	263,908.63	
08/12/2023	2112123012PPA100145	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		2,653.78	261,254.85	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100146	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		316.22	260,938.63	
08/12/2023	2112123012PPA100147	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		881.36	260,057.27	
08/12/2023	2112123012PPA100148	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		117.64	259,939.63	
08/12/2023	2112123012PPA100149	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		84.16	259,855.47	
08/12/2023	2112123012PPA100150	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		3.84	259,851.63	
08/12/2023	2112123012PPA100151	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		39.31	259,812.32	
08/12/2023	2112123012PPA100152	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		7.69	259,804.63	
08/12/2023	2112123012PPA100156	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		3,206.78	256,597.85	
08/12/2023	2112123012PPA100157	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		1,389.96	255,207.89	
08/12/2023	2112123012PPA100158	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		1,900.37	253,307.52	
08/12/2023	2112123012PPA100159	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		219.63	253,087.89	
08/12/2023	2112123012PPA100160	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		2,027.59	251,060.30	
08/12/2023	2112123012PPA100161	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		167.93	250,892.37	
08/12/2023	2112123012PPA100162	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		192.41	250,699.96	
11/12/2023	2112123012PDI100036	TRANSFERENCIA 9313624 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / PAGO DE LA FACTURA B6AFD7EE1C66 SERVICIO DE TAPICERIA		2,762.80	247,937.16	
11/12/2023	2112123012PDI100037	TRANSFERENCIA 9313625 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / PAGO DE LA FACTURA 8E6BCBF0A5C0 COMPRA DE UTENSILIOS DE ALIMENTACION		2,429.04	245,508.12	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 24 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
11/12/2023	2112123012PDI100038	TRANSFERENCIA 9313626 / BUSINESS COUNSELORS, S.A. DE C.V. / PAGO DE LA FACTURA c149c0b784ad, SERVICIO POSTAL		3,325.17		242,182.95
11/12/2023	2112123012PDI100039	TRANSFERENCIA 9313627 / BUSINESS COUNSELORS, S.A. DE C.V. / PAGO DE LA FACTURA 14FFA2BA77B4, SERVICIO POSTAL		3,325.17		238,857.78
11/12/2023	2112123012PDI100074	TRANSFERENCIA 9313628- 9313635 / MEMO 422 PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE TELEVISION DEL 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		858.00		237,999.78
11/12/2023	2112123012PDI100089	TRANSFERENCIA 7814099 / LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ / VIATICOS Y CASETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		4,356.00		233,643.78
11/12/2023	2112123012PDI100090	TRANSFERENCIA 7814100 / GERARDO COELLO MORENO / VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		3,860.00		229,783.78
11/12/2023	2112123012PDI100185	CH-0024 / YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ / REEMBOLSO DE GASTOS DE DIRECCION GENERAL		455.00		229,328.78
11/12/2023	2112123012PIN100011	SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DEL MES COMPLETO DE DICIEMBRE, AGUINALDO 50% SEGUNDA PARTE Y PAGO DE SUBSIDIO (DEVOLUCION DE ISR) DEL PERSONAL DE CONFIANZA Y SINDICALIZADO DE LA NOMINA NORMAL DE SUELDOS 2023 SEGUN OFICIO No. SCHRTyC/500/182/346/2023 y SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION No. 202312-MM08847	7,203,505.81			7,432,834.59
11/12/2023	2112123012PIN100020	SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DEL MES COMPLETO DE DICIEMBRE, AGUINALDO 50% SEGUNDA PARTE DEL PERSONAL DE CONFIANZA Y SINDICALIZADO DE LA NOMINA COMPLEMENTARIA DE SUELDOS 2023 SEGUN OFICIO No. SCHRTyC/500/182/346/2023 y SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION No. 202312-MM08849	474,901.84			7,907,736.43
11/12/2023	2112123012PIN100028	SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE RETENCIONES DE ISR E IMSS DEL MES DE DICIEMBRE Y AGUINALDO 50% SEGUNDA PARTE DEL PERSONAL DE CONFIANZA Y SINDICALIZADO DE LA NOMINA NORMAL DE SUELDOS 2023 SEGUN OFICIO No. SCHRTyC/500/182/346/2023 y SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION No. 202311-MD08006 Y MM07798	108,920.06			8,016,656.49
12/12/2023	2112123012PDI100075	TRANSFERENCIA 9313636 / PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ / MEMO 315 PAGO DE TAXI EL 10 DE DICIEMBRE 2023		78.00		8,016,578.49
12/12/2023	2112123012PDI100076	TRANSFERENCIA 9313637-9313639 / MEMO 312 Y 315 PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE NOTICIAS EL 08 DE DICIEMBRE 2023		312.00		8,016,266.49



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
12/12/2023	2112123012PPA100163	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		118,804.95	7,897,461.54	
12/12/2023	2112123012PPA100164	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		6,104.43	7,891,357.11	
12/12/2023	2112123012PPA100165	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		11,774.46	7,879,582.65	
12/12/2023	2112123012PPA100166	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		9,476.96	7,870,105.69	
12/12/2023	2112123012PPA100167	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		43,497.35	7,826,608.34	
12/12/2023	2112123012PPA100168	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		16,458.42	7,810,149.92	
12/12/2023	2112123012PPA100169	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		41,116.79	7,769,033.13	
12/12/2023	2112123012PPA100170	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		31,131.13	7,737,902.00	
12/12/2023	2112123012PPA100171	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		1,778.45	7,736,123.55	
12/12/2023	2112123012PPA100172	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		2,306.23	7,733,817.32	
12/12/2023	2112123012PPA100173	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		126,793.31	7,607,024.01	
13/12/2023	2112123012PIN100004	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7019 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	8,284.45		7,615,308.46	
13/12/2023	2112123012PIN100007	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7022 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	1,999.84		7,617,308.30	
14/12/2023	2112123012PDI100077	TRANSFERENCIA 9313640 / PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA / PAGO DE CASETAS A SAN CRISTOBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023		178.00	7,617,130.30	
14/12/2023	2112123012PDI100078	TRANSFERENCIA 9313641 / OSCAR ARMARDO CASTELLANOS CONSTANTINO / MEMO 762 COMPROBACION DE GASTOS DE DICIEMBRE 2023		2,995.98	7,614,134.32	
14/12/2023	2112123012PDI100079	TRANSFERENCIA 9313642 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / MEMO 085, REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE		1,436.69	7,612,697.63	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 26 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDI100080	TRANSFERENCIA 9313643 / MARTINIANO CAMACHO PAREDES / VIATICOS A ACALA DEL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00		7,611,153.63
14/12/2023	2112123012PDI100081	TRANSFERENCIA 9313644 / GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ / VIATICOS A ACALA DEL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00		7,608,837.63
14/12/2023	2112123012PDI100082	TRANSFERENCIA 9313645 / VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ / MEMO 334, PAGO DE TAXIS DEL 01, 04-08, 11-15 DE DICIEMBRE 2023		858.00		7,607,979.63
14/12/2023	2112123012PDI100083	TRANSFERENCIA 9313646 / RICARDO VERA CARBAJAL / MEMO 335, PAGO DE TAXIS DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE 2023		1,170.00		7,606,809.63
14/12/2023	2112123012PDI100084	TRANSFERENCIA 9313647 / PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ / MEMO 311, PAGO DE TAXIS EL 07 DE DICIEMBRE 2023		78.00		7,606,731.63
14/12/2023	2112123012PDI100126	REINTEGRO DEL C. EDUARDO ZEPEDA MONZON POR CANCELACION DE FONDO REVOLVENTE DE LA DIRECCION DE RADIO DEL EJERCICIO 2023	2,000.00			7,608,731.63
14/12/2023	2112123012PDI100129	REGISTRO DEL RECIBO OFICIAL No. 295234, REINTEGRO POR CANCELACIÓN PARCIAL DE LAS MINISTRACIONES, 202304-MM02060, 202305-MM02759, 202306-MM03507, 202307-MM04493, 202308-MM05334, 202309-MM06198, 202310-MM06947, 202311-MM07796, 202312-MM08847 RAMO 28, FP: C0010, DM 6, FONDO FINANCIERO: FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2023, SEGUN FOLIO No. R.O./21230/2023/1029		576,019.31		7,032,712.32
14/12/2023	2112123012PDI100130	REGISTRO DEL RECIBO OFICIAL No. 295235, REINTEGRO POR CANCELACIÓN PARCIAL DE LA MINISTRACIÓN, 202312-MM08849 RAMO 28, FP: C0010, DM 8, FONDO FINANCIERO: FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2023 SEGUN FOLIO No. R.O./21230/2023/1030		8,206.80		7,024,505.52
14/12/2023	2112123012PPA100174	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		6,430.80		7,018,074.72
15/12/2023	2112123012PPA100175	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		10,185.17		7,007,889.55
18/12/2023	2112123012PDI100085	TRANSFERENCIA 9313648-9313650 / MEMO 316, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE NOTICAS EL 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		312.00		7,007,577.55
18/12/2023	2112123012PDI100086	TRANSFERENCIA 9313651 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / PAGO DE LA FACTURA 82CD210762AA, COMPRA DE ALIMENTOS		3,500.00		7,004,077.55
18/12/2023	2112123012PDI100087	TRANSFERENCIA 9313652 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / PAGO DE LA FACTURA 3C6432C4E6FB, COMPRA DE ALIMENTOS		3,500.00		7,000,577.55



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
18/12/2023	2112123012PDI100088	TRANSFERENCIA 9313653 / SUMINISTRO TUXTLA, S.A. DE C.V. / PAGO DE COTIZACION POR COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO		250.56		7,000,326.99
18/12/2023	2112123012PDI100091	TRANSFERENCIA 7814103 / LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ / VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,556.00		6,993,770.99
18/12/2023	2112123012PDI100092	TRANSFERENCIA 7814104 / GERARDO COELLO MORENO / VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00		6,987,594.99
18/12/2023	2112123012PDI100093	TRANSFERENCIA 7814105 / HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ / VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00		6,981,418.99
18/12/2023	2112123012PDI100100	TRANSFERENCIA ELECTRONICA CON LINEA DE CAPTURA 04237LX1090040784437 / CTA BANORTE 1213220506 / TESORERIA DE LA FEDERACION (SAT) / PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES ISR DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 SEGUN No. DE OPERACION 551719235223		838,285.00		6,143,133.99
18/12/2023	2112123012PDI100122	TRANSFERENCIA 5061168 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS PARA EL PAGO DE CFE DE NOVIEMBRE 2023	83,133.57	83,133.57		6,143,133.99
18/12/2023	2112123012PDI100123	TRANSFERENCIA 5061169 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS PARA EL PAGO DE CFE DE DICIEMBRE 2023	300,000.00	300,000.00		6,143,133.99
18/12/2023	2112123012PDI100124	TRANSFERENCIA 5061170 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS PARA DE VIATICOS DEL PERSONAL COMISIONADO A PICHUCALCO	18,908.00	18,908.00		6,143,133.99
18/12/2023	2112123012PDI100127	TRANSFERENCIA 1334261 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS PARA EL PAGO DE ISR SALARIOS E IMSS DE NOVIEMBRE 2023	106,238.62	106,238.62		6,143,133.99
18/12/2023	2112123012PDI100188	TRANSFERENCIA 7814104 / GERARDO COELLO MORENO / VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00		6,136,957.99
18/12/2023	2112123012PIN100008	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7023 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	14,086.52			6,151,044.51
18/12/2023	2112123012PIN100009	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7024 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	30,451.00			6,181,495.51
18/12/2023	2112123012PIN100010	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7025 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	7,520.00			6,189,015.51



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
18/12/2023	2112123012PIN100013	SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO RETENCIONES DE ISR DE SUELDOS Y SALARIOS, CUOTAS IMSS Y FONDO DE AHORRO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 SEGUN OFICIO No. SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION No. 202311 MD08005 Y MM07796	1,284,464.36			7,473,479.87
18/12/2023	2112123012PIN100019	SOLICITUD DE RECURSOS POR EL PAGO DE RETENCION DE ISR DE LA LIQUIDACION DEL C. ARIEL CORDOVA MARINA, SEGUN OFICIO SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION 202310 MD07346	7,533.88			7,481,013.75
19/12/2023	2112123012CTP100016	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100125	1,678.00	1,678.00		7,481,013.75
19/12/2023	2112123012PDI100125	TRANSFERENCIA 5061172 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR	1,678.00	1,678.00		7,481,013.75
19/12/2023	2112123012PDI100190	TRANSFERENCIA 5061172 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR		1,678.00		7,479,335.75
19/12/2023	2112123012PPA100176	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		27,608.94		7,451,726.81
20/12/2023	2112123012CTP100018	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100204	12,310.68			7,464,037.49
20/12/2023	2112123012CTP100019	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100128	142.25			7,464,179.74
20/12/2023	2112123012PDI100094	TRANSFERENCIA 7814106 / MARTINIANO CAMACHO PAREDES / VIATICOS A ACALA DEL 21 Y 22 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00		7,462,635.74
20/12/2023	2112123012PDI100095	TRANSFERENCIA 7814107 / GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ / VIATICOS A ACALA DEL 21 Y 22 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00		7,460,319.74
20/12/2023	2112123012PDI100098	TRANSFERENCIA 9313690 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACTURA 820FE0C79D01 COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRICO		2,597.00		7,457,722.74
20/12/2023	2112123012PDI100099	TRANSFERENCIA 9313691 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACTURA ED6D0A0CC51C COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRICO		2,360.00		7,455,362.74
20/12/2023	2112123012PDI100101	TRANSFERENCIA 5061173 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		4,305.76		7,451,056.98



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDI100102	TRANSFERENCIA 5061174 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		989.63	7,450,067.35	
20/12/2023	2112123012PDI100103	TRANSFERENCIA 50761175 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		7,710.94	7,442,356.41	
20/12/2023	2112123012PDI100104	TRANSFERENCIA 5061176 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		1,158.22	7,441,198.19	
20/12/2023	2112123012PDI100105	TRANSFERENCIA 5061177 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		3,745.06	7,437,453.13	
20/12/2023	2112123012PDI100106	TRANSFERENCIA 5061178 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		176.49	7,437,276.64	
20/12/2023	2112123012PDI100107	TRANSFERENCIA 5061179 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		10,353.04	7,426,923.60	
20/12/2023	2112123012PDI100108	TRANSFERENCIA 5061180 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		229.02	7,426,694.58	
20/12/2023	2112123012PDI100109	TRANSFERENCIA 5061181 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		11,710.99	7,414,983.59	
20/12/2023	2112123012PDI100110	TRANSFERENCIA 5061182 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		2,807.36	7,412,176.23	
20/12/2023	2112123012PDI100111	TRANSFERENCIA 5061183 / MARIA LUCIA GONZALEZ VENEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		9,700.76	7,402,475.47	
20/12/2023	2112123012PDI100112	TRANSFERENCIA 5061184 / MARIA LUCIA GONZALEZ VENEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		196.55	7,402,278.92	
20/12/2023	2112123012PDI100113	TRANSFERENCIA 5061185 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		8,607.54	7,393,671.38	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDI100114	TRANSFERENCIA 5061186 / MITZI GUADALUPE GUZMAN CRUZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		6,510.29	7,387,161.09	
20/12/2023	2112123012PDI100115	TRANSFERENCIA 5061187 / ARACELI LUNA VAZQUEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		15,631.62	7,371,529.47	
20/12/2023	2112123012PDI100116	TRANSFERENCIA 5061188 / MARGARITA CONCEPCION GORDILLO SOSA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		7,306.67	7,364,222.80	
20/12/2023	2112123012PDI100117	TRANSFERENCIA 5061189 / MARIA LUISA PEREZ PEREZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		6,368.84	7,357,853.96	
20/12/2023	2112123012PDI100118	TRANSFERENCIA 5061190 / CAROLINA OCHOA AGUILAR / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		14,932.63	7,342,921.33	
20/12/2023	2112123012PDI100119	TRANSFERENCIA 5061191 / ZABDY ELENI ZAPATA VILLEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		6,658.72	7,336,262.61	
20/12/2023	2112123012PDI100120	TRANSFERENCIA 5061192 / KARLA ORANTES ZIGA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		7,094.16	7,329,168.45	
20/12/2023	2112123012PDI100121	TRANSFERENCIA 5061193 / TERESA LOPEZ JIMENEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		12,310.68	7,316,857.77	
20/12/2023	2112123012PDI100128	TRANSFERENCIA 1334262 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE Y MES COMPLETO DE DICIEMBRE 2023		142.25	7,316,715.52	
20/12/2023	2112123012PDI100147	TRANSFERENCIA 9313654 A LA 9313657 / MEMO 536, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		3,127.00	7,313,588.52	
20/12/2023	2112123012PDI100148	TRANSFERENCIA 9313658 A LA 9313662 / MEMO 538, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		2,914.00	7,310,674.52	
20/12/2023	2112123012PDI100149	TRANSFERENCIA 9313663 - 9313665 / MEMO 539, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA PICHUCALCO DEL MES DE DICIEMBRE 2023		1,911.00	7,308,763.52	
20/12/2023	2112123012PDI100150	TRANSFERENCIA 9313666 - 9313669 / MEMO 542 Y 543 PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		6,045.00	7,302,718.52	
20/12/2023	2112123012PDI100151	TRANSFERENCIA 9313670 - 9313673 / MEMO 545 Y 546 PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		3,596.00	7,299,122.52	
20/12/2023	2112123012PDI100152	TRANSFERENCIA 9313674 - 9313689 / MEMO 550 Y 560, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		4,446.00	7,294,676.52	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDI100153	TRANSFERENCIA 9313677-9313679 / MEMO 552 Y 553, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		3,710.00	7,290,966.52	
20/12/2023	2112123012PDI100154	TRANSFERENCIA 9313680 - 9313682 / MEMO 556, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		3,360.00	7,287,606.52	
20/12/2023	2112123012PDI100155	TRANSFERENCIA 9313683-9313686 / MEMO 557 Y 558, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		4,836.00	7,282,770.52	
20/12/2023	2112123012PDI100156	TRANSFERENCIA 9313692 - 9313700 / MEMO 339, PAGO DE TAXI EL DIA 08 DE DICIEMBRE 2023		702.00	7,282,068.52	
20/12/2023	2112123012PDI100157	TRANSFERENCIA 9313701 - 9313712 / MEMO 349, PAGO DE TAXI EL DIA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		2,184.00	7,279,884.52	
20/12/2023	2112123012PDI100158	TRANSFERENCIA 9313713 / MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE / MEMO 364, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023		780.00	7,279,104.52	
20/12/2023	2112123012PDI100159	TRANSFERENCIA 9313714 / RICARDO VERA CARBAJAL / MEMO 373, PAGO DE TAXIS DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE 2023		1,248.00	7,277,856.52	
20/12/2023	2112123012PDI100160	TRANSFERENCIA 9313715 / VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ / MEMO 374, PAGO DE TAXIS DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		390.00	7,277,466.52	
20/12/2023	2112123012PDI100161	TRANSFERENCIA 9313716 / VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ / MEMO 375 PAGO DE TAXIS DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023		390.00	7,277,076.52	
20/12/2023	2112123012PDI100162	TRANSFERENCIA 9313717 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA S.A. DE C.V / FACTURA 781D564DB906, COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO		683.99	7,276,392.53	
20/12/2023	2112123012PDI100195	TRANSFERENCIA 1334262 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DEL MES COMPLETO DE DICIEMBRE 2023 Y AGUINALDO		142.25	7,276,250.28	
20/12/2023	2112123012PDI100204	TRANSFERENCIA 5061193 / TERESA LOPEZ JIMENEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, SUBSIDIO Y AGUINALDO 2023		12,310.68	7,263,939.60	
20/12/2023	2112123012RPA100005	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA RETROACTIVO 5% SINDICATO	240.00		7,264,179.60	
21/12/2023	2112123012PDI100097	CH-0001 / CTA 7814 / HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ / VIATICOS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00	7,259,982.60	
21/12/2023	2112123012PDI100177	TRANSFERENCIA 9313732 / MIGUEL ANGEL GOMEZ DEL CARPIO / PAGO DE LA FACTURA 1AAFBD30916, COMPRA DE GARROFONES DE AGUA		2,210.00	7,257,772.60	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
22/12/2023	2112123012CTP100017	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100163	1,678.00		7,259,450.60	
22/12/2023	2112123012PDI100096	TRANSFERENCIA 7814108 / GERARDO COELLO MORENO / VIATICOS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00	7,255,253.60	
22/12/2023	2112123012PDI100163	TRANSFERENCIA 9313718 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS DE LA CTA 506 A LA 9313 POR GASTOS A COMPROBAR		1,678.00	7,253,575.60	
22/12/2023	2112123012PDI100181	TRANSFERENCIA 7814108 / LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ / VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,625.00	7,248,950.60	
22/12/2023	2112123012PDI100191	TRANSFERENCIA 9313718 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS POR DEVOLUCION DE PRESTAMO	1,678.00	1,678.00	7,248,950.60	
22/12/2023	2112123012PDI100205	TRANSFERENCIA 5061194 / INFONAVIT / PAGO DE DIFERENCIA DE AMORTIZACION DEL PERSONAL SINDICALIZADO DEL 4TO BIMESTRE 2023		110.23	7,248,840.37	
22/12/2023	2112123012PDI100206	TRANSFERENCIA 5061195 / INFONAVIT / PAGO DE DIFERENCIA DE AMORTIZACION DEL PERSONAL SINDICALIZADO DEL 5TO BIMESTRE 2023		800.36	7,248,040.01	
22/12/2023	2112123012PDI100207	TRANSFERENCIA 5061196 / INFONAVIT / PAGO DE DIFERENCIAS DE INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA 2023 DEL 4TO BIMESTRE 2023		2.83	7,248,037.18	
22/12/2023	2112123012PDI100208	TRANSFERENCIA 5061197 / INFONAVIT / PAGO DE DIFERENCIAS DE INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA 2023 DEL 5TO BIMESTRE 2023		840.97	7,247,196.21	
22/12/2023	2112123012PDI100209	TRANSFERENCIA 5061198 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / PRESTAMO DE RECURSOS A LA CTA 1213217814 PARA EL PAGO DE VIATICOS A PALENQUE	13,019.00	13,019.00	7,247,196.21	
26/12/2023	2112123012PIN100014	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7026 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	9,447.49		7,256,643.70	
26/12/2023	2112123012PIN100015	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7027 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	1,565.70		7,258,209.40	
26/12/2023	2112123012PIN100016	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7028 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	1,469.69		7,259,679.09	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 33 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PIN100017	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7029 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	2,500.00		7,262,179.09	
26/12/2023	2112123012PIN100018	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7030 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023	2,066.00		7,264,245.09	
26/12/2023	2112123012PPA100177	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		1,957.72	7,262,287.37	
26/12/2023	2112123012PPA100178	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		1,075.81	7,261,211.56	
26/12/2023	2112123012PPA100179	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		39,457.95	7,221,753.61	
26/12/2023	2112123012PPA100180	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		18,866.33	7,202,887.28	
26/12/2023	2112123012PPA100181	SPEI.- 0506754/COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023		1,000.00	7,201,887.28	
26/12/2023	2112123012PPA100182	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		6,430.80	7,195,456.48	
26/12/2023	2112123012PPA100183	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		28,301.60	7,167,154.88	
26/12/2023	2112123012PPA100184	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		18,790.84	7,148,364.04	
27/12/2023	2112123012PDI100164	TRANSFERENCIA 9313719 / ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ / VIATICOS A PALENQUE DEL 30 AL 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	7,147,062.04	
27/12/2023	2112123012PDI100165	TRANSFERENCIA 9313720 / VIRGILIO PINEDA ROJAS / VIATICOS A PALENQUE DEL 30 AL 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	7,145,760.04	
27/12/2023	2112123012PDI100166	TRANSFERENCIA 9313721 / PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ / VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE DEL 30 AL 31 DE DICIEMBRE 2023		1,730.00	7,144,030.04	
27/12/2023	2112123012PDI100167	TRANSFERENCIA 9313722 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / PAGO DE LA FACTURA 91A3C6B0B3D7 POR COMPRA DE ALIMENTOS		3,440.00	7,140,590.04	
27/12/2023	2112123012PDI100168	TRANSFERENCIA 9313723 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA S.A. DE C.V / PAGO DE LA FACTURA 2495EF41C827, COMPRA DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA		3,479.26	7,137,110.78	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 34 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PDI100169	TRANSFERENCIA 9313724 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA S.A. DE C.V / PAGO DE LA FACTURA 53E71C11A711, COMPRA DE MATERIAL Y UTILES DE OFICINA		2,880.05		7,134,230.73
27/12/2023	2112123012PDI100170	TRANSFERENCIA 9313725 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACTURA 741601BB94C0 COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO		2,150.00		7,132,080.73
27/12/2023	2112123012PDI100171	TRANSFERENCIA 9313726 / JOSE ANTONIO MONTILLA ZURITA / PAGO DE NOTA PRESUPUESTO COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO		2,400.00		7,129,680.73
27/12/2023	2112123012PDI100172	TRANSFERENCIA 9313727 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / PAGO DE LA FACTURA 3F657FD062FB, COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA		1,548.60		7,128,132.13
27/12/2023	2112123012PDI100173	TRANSFERENCIA 9313728 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO		2,571.00		7,125,561.13
27/12/2023	2112123012PDI100189	REINTEGRO DEL C. LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ CASSETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023 TRANSFERENCIA 103 CTA 7814	190.00			7,125,751.13
27/12/2023	2112123012PPA100185	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		1,957.72		7,123,793.41
27/12/2023	2112123012PPA100186	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		1,075.81		7,122,717.60
27/12/2023	2112123012PPA100187	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		10,901.11		7,111,816.49
28/12/2023	2112123012PDI100131	TRANSFERENCIA 1621051 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)		938.57		7,110,877.92
28/12/2023	2112123012PDI100132	TRANSFERENCIA 1621052 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA AGOSTO 2022 (PASIVO)		221.97		7,110,655.95
28/12/2023	2112123012PDI100133	TRANSFERENCIA 1621053 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)		453.42		7,110,202.53
28/12/2023	2112123012PDI100134	TRANSFERENCIA 1621054 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)		308.02		7,109,894.51
28/12/2023	2112123012PDI100135	TRANSFERENCIA 1621055 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA AGOSTO 2022 (PASIVO)		254.22		7,109,640.29
28/12/2023	2112123012PDI100136	TRANSFERENCIA 1621056 / MARIA LUCIA GONZALEZ VENEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)		143.16		7,109,497.13



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDI100137	TRANSFERENCIA 1621057 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)		855.39	7,108,641.74	
28/12/2023	2112123012PDI100138	TRANSFERENCIA 1621058 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)		113.86	7,108,527.88	
28/12/2023	2112123012PDI100139	TRANSFERENCIA 1621059 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA RETROACTIVO 2022 (PASIVO)		1,209.57	7,107,318.31	
28/12/2023	2112123012PDI100140	TRANSFERENCIA 1621060 / VANESSA MARIASTAR ESCOBAR OVANDO / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA AGUINALDO PROPORCIONAL 2022 (PASIVO)		624.00	7,106,694.31	
28/12/2023	2112123012PDI100141	TRANSFERENCIA 1621061 / VANESSA MARIASTAR ESCOBAR OVANDO / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA RETROACTIVO 2022 (PASIVO)		66.74	7,106,627.57	
28/12/2023	2112123012PDI100142	TRANSFERENCIA 1621062 / ZABDY ELENI ZAPATA VILLEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA AGOSTO 2022 (PASIVO)		703.90	7,105,923.67	
28/12/2023	2112123012PDI100174	TRANSFERENCIA 9313729 / RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. / SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR		1,249.00	7,104,674.67	
28/12/2023	2112123012PDI100175	TRANSFERENCIA 9313730 / CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ / VIATICOS A PALENQUE DEL 30 AL 31 DE DICIEMBRE 2023		1,933.00	7,102,741.67	
28/12/2023	2112123012PDI100176	TRANSFERENCIA 9313731 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / PAGO DEL RECIBO LB38497916, PAGO DE EMPLACAMIENTO		1,446.00	7,101,295.67	
28/12/2023	2112123012PDI100178	TRANSFERENCIA 9313733 / MIGUEL ANGEL GOMEZ DEL CARPIO / PAGO DE LA FACTURA F2527A903024, COMPRA DE GARROFONES DE AGUA		1,683.00	7,099,612.67	
28/12/2023	2112123012PDI100196	TRANSFERENCIA 1334263 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / DEVOLUCION DE RECURSOS A LA CTA 1213220506 POR PRESTAMO	20,757.13	20,757.13	7,099,612.67	
28/12/2023	2112123012PPA100206	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		38,659.27	7,060,953.40	
28/12/2023	2112123012PPA100207	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023		12,739.48	7,048,213.92	
28/12/2023	2112123012PPA100208	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		203,960.30	6,844,253.62	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100209	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023		13,136.11	6,831,117.51	
28/12/2023	2112123012PPA100210	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023		2,860.22	6,828,257.29	
28/12/2023	2112123012PPA100211	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023		2,823.68	6,825,433.61	
28/12/2023	2112123012PPA100212	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DICIEMBRE 2023		18,977.53	6,806,456.08	
28/12/2023	2112123012PPA100213	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		233,887.94	6,572,568.14	
29/12/2023	2112123012CTP100021	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100234	52.20		6,572,620.34	
29/12/2023	2112123012PDI100179	CH-0004 1213219313 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / COMPROBACION DE FONDO REVOLVENTE DEL EJERCICIO 2023	1.84	20,000.00	6,552,622.18	
29/12/2023	2112123012PDI100180	CH-0005 1213219313 / YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ / COMPROBACION DE FONDO REVOLVENTE DEL EJERCICIO 2023		10,000.00	6,542,622.18	
29/12/2023	2112123012PDI100182	TRANSFERENCIA 7814110 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS POR DEVOLUCION DE PRESTAMO DE PAGO DE ENERGIA ELECTRICA	300,000.00	300,000.00	6,542,622.18	
29/12/2023	2112123012PDI100183	TRANSFERENCIA 7814111 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / TRASPASO DE RECURSOS POR DEVOLUCION DE PRESTAMO DE PAGO DE ENERGIA ELECTRICA	83,133.57	83,133.57	6,542,622.18	
29/12/2023	2112123012PDI100184	CH-023 / CTA 9313 YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ / REEMBOLSO DE GASTOS DE DIRECCION GENERAL		222.00	6,542,400.18	
29/12/2023	2112123012PDI100197	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100064 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NÓMINA COMPLEMENTARIA DE 1RA Q NOVIEMBRE 2023	883.20		6,543,283.38	
29/12/2023	2112123012PDI100198	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100065 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NÓMINA DEL PERSONAL DE CONFIANZA NÓMINA COMPLEMENTARIA 1RA. Q NOVIEMBRE 2023	21,202.21		6,564,485.59	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDI100199	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100079 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	59,176.44		6,623,662.03	
29/12/2023	2112123012PDI100200	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100080 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	284.10		6,623,946.13	
29/12/2023	2112123012PDI100201	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100113 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DE COMPLEMENTO DE CONFIANZA 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	21,202.21		6,645,148.34	
29/12/2023	2112123012PDI100202	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100114 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DE COMPLEMENTO DE SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	906.03		6,646,054.37	
29/12/2023	2112123012PDI100210	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100066-12PPA100073 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA NORMAL DE LA PRIMERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023 PRIMERA PARTE	157,702.70		6,803,757.07	
29/12/2023	2112123012PDI100211	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100074-12PPA100078 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL PERSONAL SINDICALIZADO NÓMINA NORMAL 1RA Q NOVIEMBRE 2023	281,852.77		7,085,609.84	
29/12/2023	2112123012PDI100212	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100162-12PPA100172 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DE SUELDOS DEL PERSONAL DE CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	157,539.79		7,243,149.63	
29/12/2023	2112123012PDI100213	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100118-119,163,164 Y 173 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA NORMAL DE SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	306,367.14		7,549,516.77	
29/12/2023	2112123012PDI100214	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100084-12PPA100087 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	4,153.67		7,553,670.44	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDI100215	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100081 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE SINDICATO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	2,728.16		7,556,398.60	
29/12/2023	2112123012PDI100216	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100082-83 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023	746.50		7,557,145.10	
29/12/2023	2112123012PDI100217	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100099-100 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	2,969.43		7,560,114.53	
29/12/2023	2112123012PDI100218	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100088-90 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	6,395.20		7,566,509.73	
29/12/2023	2112123012PDI100219	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100095-98 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	8,569.31		7,575,079.04	
29/12/2023	2112123012PDI100220	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100091-94 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	2,850.62		7,577,929.66	
29/12/2023	2112123012PDI100221	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100101-103 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	2,352.67		7,580,282.33	
29/12/2023	2112123012PDI100222	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100107-112,121 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	243,119.79		7,823,402.12	
29/12/2023	2112123012PDI100223	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100104-12PPA100106, 120 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	202,836.87		8,026,238.99	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDI100224	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100115-117, 122 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL	7,901.08		8,034,140.07	
29/12/2023	2112123012PDI100225	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100063 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA POR RETIRO POR FALLECIMIENTO DEL TRABAJADOR SINDICALIZADO ARIEL CORDOVA MARINA, OTORGADO A SU HIJA KARINA GUADALUPE CORDOVA COUTIÑO	7,533.88		8,041,673.95	
29/12/2023	2112123012PDI100226	RECLASIFICACION DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA 1113.- BANCOS DE LA CUENTA BANCARIA 1213219313 FONDO REVOLVENTE 2023	39,557.99	39,557.99	8,041,673.95	
29/12/2023	2112123012PDI100227	RECLASIFICACION DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA 1113 BANCOS DE LA CUENTA BANCARIA 1213217814 GASTOS DIVERSOS 2023	383,133.57	383,133.57	8,041,673.95	
29/12/2023	2112123012PDI100228	RECLASIFICACION DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA 1113.- BANCOS CUENTA BANCARIA 1213222274 CONTRIBUCIONES ESTATALES, FEDERALES Y RETENCIONES A TERCEROS 2023	77.18	77.18	8,041,673.95	
29/12/2023	2112123012PDI100229	RECLASIFICACION DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA 1113.- BANCOS CUENTA BANCARIA 1213220506 DE NOMINA NORMAL DE SUELDOS 2023	367,043.20	367,043.20	8,041,673.95	
29/12/2023	2112123012PDI100232	REGISTRO DE MOVIMIENTO POR LOS REDONDEO DE PAGOS DE IMPUESTOS DE LAS RETENCIONES DE 2% ISN, 6% ADES , 1.25 RESICO E ISR ARRENDAMIENTO DEL EJERCICIO 2023	9.65		8,041,683.60	
29/12/2023	2112123012PDI100233	REGISTRO DE MOVIMIENTO POR LOS REDONDEO DE PAGOS DE IMPUESTOS DE LAS RETENCIONES DE 2% ISN, 6% ADES , 1.25 RESICO E ISR ARRENDAMIENTO DEL EJERCICIO 2023	0.03		8,041,683.63	
29/12/2023	2112123012PDI100234	PAGO DE COMISIONES DE FACTURAS		52.20	8,041,631.43	
29/12/2023	2112123012PDI100244	PAGO DE COMISIONES DE FACTURAS		52.08	8,041,579.35	
29/12/2023	2112123012PDI100245	GASTOS FINANCIEROS POR PAGO DE FACTURAS		0.12	8,041,579.23	
29/12/2023	2112123012PIN100021	OPPC 0636 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	12,728.00		8,054,307.23	
29/12/2023	2112123012PIN100022	OPPC 0634 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	291.00		8,054,598.23	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PIN100023	OPPC 0635 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	12,718.00		8,067,316.23	
29/12/2023	2112123012PIN100024	OPPC 0636 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	1,190.00		8,068,506.23	
29/12/2023	2112123012PIN100025	OPPC 0637 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	5,000.00		8,073,506.23	
29/12/2023	2112123012PIN100026	OPPC 0638 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DEL RECURSOS PARA EL PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DEL MES DE NOVIEMBRE 2023	83,133.57		8,156,639.80	
29/12/2023	2112123012PIN100027	OPPC 0638 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DEL RECURSOS PARA EL PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DEL MES DE NOVIEMBRE 2023	300,000.00		8,456,639.80	
29/12/2023	2112123012PPA100315	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-511/FOLIO REQ. 536 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- 05D025BEB31B / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.		864.42	8,455,775.38	
29/12/2023	2112123012PPA100316	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-504/FOLIO REQ. 538 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 5AEB149499B1; ARRENDAMIENTO DE EMISORA DE RADIO MES DE NOVIEMBRE.		622.75	8,455,152.63	
29/12/2023	2112123012PPA100356	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023		346,409.57	8,108,743.06	
29/12/2023	2112123012PPA100357	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023		10,893.54	8,097,849.52	
29/12/2023	2112123012PPA100358	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		594,851.34	7,502,998.18	
29/12/2023	2112123012PPA100367	OPPC.-585/SPEI.- 03480018/FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).		9,453.94	7,493,544.24	
29/12/2023	2112123012PPA100369	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		85,269.33	7,408,274.91	
29/12/2023	2112123012PPA100370	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		366,278.35	7,041,996.56	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100371	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		261,952.69	6,780,043.87	
29/12/2023	2112123012PPA100372	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		30,871.13	6,749,172.74	
29/12/2023	2112123012PPA100373	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		13,309.21	6,735,863.53	
29/12/2023	2112123012PPA100374	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		10,067.20	6,725,796.33	
29/12/2023	2112123012PPA100375	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		219,233.09	6,506,563.24	
29/12/2023	2112123012PPA100376	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		316,936.51	6,189,626.73	
29/12/2023	2112123012PPA100377	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		30,065.10	6,159,561.63	
29/12/2023	2112123012PPA100378	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		355.56	6,159,206.07	
29/12/2023	2112123012PPA100379	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		68,917.26	6,090,288.81	
29/12/2023	2112123012PPA100380	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		62,491.93	6,027,796.88	
29/12/2023	2112123012PPA100381	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		20,255.28	6,007,541.60	
29/12/2023	2112123012PPA100382	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		55,439.11	5,952,102.49	
29/12/2023	2112123012PPA100383	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		87,304.94	5,864,797.55	
29/12/2023	2112123012PPA100384	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		336,201.38	5,528,596.17	
29/12/2023	2112123012PPA100385	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		177,434.47	5,351,161.70	
29/12/2023	2112123012PPA100386	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		158,626.93	5,192,534.77	
29/12/2023	2112123012PPA100387	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		19,052.93	5,173,481.84	
29/12/2023	2112123012PPA100388	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		9,921.85	5,163,559.99	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100389	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		22,336.20	5,141,223.79	
29/12/2023	2112123012PPA100390	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		28,711.50	5,112,512.29	
29/12/2023	2112123012PPA100391	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		119,050.20	4,993,462.09	
29/12/2023	2112123012PPA100392	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		61,986.60	4,931,475.49	
29/12/2023	2112123012PPA100393	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		53,604.90	4,877,870.59	
29/12/2023	2112123012PPA100394	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		7,020.00	4,870,850.59	
29/12/2023	2112123012PPA100395	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		3,736.20	4,867,114.39	
29/12/2023	2112123012PPA100396	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		2,783.52	4,864,330.87	
29/12/2023	2112123012PPA100397	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		34,915.30	4,829,415.57	
29/12/2023	2112123012PPA100398	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		17,405.92	4,812,009.65	
29/12/2023	2112123012PPA100399	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		17,374.32	4,794,635.33	
29/12/2023	2112123012PPA100400	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		670.26	4,793,965.07	
29/12/2023	2112123012PPA100401	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		10,639.62	4,783,325.45	
29/12/2023	2112123012PPA100402	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,156.06	4,778,169.39	
29/12/2023	2112123012PPA100403	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,389.18	4,772,780.21	
29/12/2023	2112123012PPA100404	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,549.31	4,764,230.90	
29/12/2023	2112123012PPA100405	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		28,923.49	4,735,307.41	
29/12/2023	2112123012PPA100406	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		9,971.12	4,725,336.29	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100407	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,123.68	4,717,212.61	
29/12/2023	2112123012PPA100408	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		32,483.84	4,684,728.77	
29/12/2023	2112123012PPA100409	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,144.81	4,682,583.96	
29/12/2023	2112123012PPA100410	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,610.74	4,673,973.22	
29/12/2023	2112123012PPA100411	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,010.76	4,671,962.46	
29/12/2023	2112123012PPA100412	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		47,859.93	4,624,102.53	
29/12/2023	2112123012PPA100413	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		38,088.74	4,586,013.79	
29/12/2023	2112123012PPA100414	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		18,566.34	4,567,447.45	
29/12/2023	2112123012PPA100417	OPPC.-638/SPEI.- 7814101/ FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		83,133.57	4,484,313.88	
29/12/2023	2112123012PPA100418	OPPC.-639/SPEI.-7814102/FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.		300,000.00	4,184,313.88	
29/12/2023	2112123012PPA100420	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		472,297.87	3,712,016.01	
29/12/2023	2112123012PPA100421	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		542,340.46	3,169,675.55	
29/12/2023	2112123012PPA100422	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		84,380.52	3,085,295.03	
29/12/2023	2112123012PPA100423	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		69,502.29	3,015,792.74	
29/12/2023	2112123012PPA100424	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		355.56	3,015,437.18	
29/12/2023	2112123012PPA100425	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		210,421.43	2,805,015.75	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100426	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		492,596.57	2,312,419.18	
29/12/2023	2112123012PPA100427	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		340,152.10	1,972,267.08	
29/12/2023	2112123012PPA100428	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		24,553.33	1,947,713.75	
29/12/2023	2112123012PPA100429	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		11,456.77	1,936,256.98	
29/12/2023	2112123012PPA100430	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		19,231.78	1,917,025.20	
29/12/2023	2112123012PPA100431	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		11,579.29	1,905,445.91	
29/12/2023	2112123012PPA100432	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		3,432.98	1,902,012.93	
29/12/2023	2112123012PPA100433	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		6,460.24	1,895,552.69	
29/12/2023	2112123012PPA100434	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		3,557.13	1,891,995.56	
29/12/2023	2112123012PPA100435	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		850.10	1,891,145.46	
29/12/2023	2112123012PPA100436	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,653.23	1,887,492.23	
29/12/2023	2112123012PPA100437	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,672.96	1,883,819.27	
29/12/2023	2112123012PPA100438	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		201.08	1,883,618.19	
29/12/2023	2112123012PPA100439	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		984.38	1,882,633.81	
29/12/2023	2112123012PPA100440	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		938.36	1,881,695.45	
29/12/2023	2112123012PPA100441	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		11,796.78	1,869,898.67	
29/12/2023	2112123012PPA100442	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		21,686.19	1,848,212.48	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100443	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		3,513.55	1,844,698.93	
29/12/2023	2112123012PPA100444	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		6,496.84	1,838,202.09	
29/12/2023	2112123012PPA100445	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		10,016.04	1,828,186.05	
29/12/2023	2112123012PPA100446	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		419.03	1,827,767.02	
29/12/2023	2112123012PPA100447	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		13,070.25	1,814,696.77	
29/12/2023	2112123012PPA100448	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		5,008.02	1,809,688.75	
29/12/2023	2112123012PPA100449	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		5,614.42	1,804,074.33	
29/12/2023	2112123012PPA100450	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		4,182.08	1,799,892.25	
29/12/2023	2112123012PPA100451	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		19,146.85	1,780,745.40	
29/12/2023	2112123012PPA100452	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		18,161.23	1,762,584.17	
29/12/2023	2112123012PPA100453	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		7,211.22	1,755,372.95	
29/12/2023	2112123012PPA100454	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		22,837.49	1,732,535.46	
29/12/2023	2112123012PPA100455	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		4,657.42	1,727,878.04	
29/12/2023	2112123012PPA100456	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		3,605.61	1,724,272.43	
29/12/2023	2112123012PPA100457	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)		1,498.30	1,722,774.13	
29/12/2023	2112123012PPA100458	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023		5,675.05	1,717,099.08	
29/12/2023	2112123012PPA100459	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		115,455.00	1,601,644.08	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100460	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		9.88	1,601,634.20	
29/12/2023	2112123012PPA100461	SPEI.-5061196/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		28.18	1,601,606.02	
29/12/2023	2112123012PPA100462	SPEI.-5061197/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		836.37	1,600,769.65	
29/12/2023	2112123012PPA100463	SPEI.-5061197/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		27.73	1,600,741.92	
29/12/2023	2112123012PPA100464	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		1,448.04	1,599,293.88	
29/12/2023	2112123012PPA100465	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		144,798.13	1,454,495.75	
29/12/2023	2112123012PPA100466	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		33,670.08	1,420,825.67	
29/12/2023	2112123012PPA100467	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		60,680.24	1,360,145.43	
29/12/2023	2112123012PPA100468	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		3,994.46	1,356,150.97	
29/12/2023	2112123012PPA100469	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		1,519.39	1,354,631.58	
29/12/2023	2112123012PPA100470	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		47,382.58	1,307,249.00	
29/12/2023	2112123012PPA100471	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		77,041.66	1,230,207.34	
29/12/2023	2112123012PPA100472	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		7,384.83	1,222,822.51	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100473	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		76,664.72	1,146,157.79	
29/12/2023	2112123012PPA100474	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		112,452.46	1,033,705.33	
29/12/2023	2112123012PPA100479	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-510/FOLIO REQ. 537 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- EAC6F84B81D4 / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.		95.85	1,033,609.48	
29/12/2023	2112123012PPA100506	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo		4,386.29	1,029,223.19	
29/12/2023	2112123012PPA100507	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		5.03	1,029,218.16	
29/12/2023	2112123012RPA100006	Reintegro por Registro en demasia de la pension Vitalicia del mes de Diciembre.	1,104.69			1,030,322.85
29/12/2023	2112123012RPA100008	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21	4,637.71			1,034,960.56
31/12/2023	2112123012PDI100193	REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS DE LA CUENTA BANORTE 1130110348 DEL MES DE DICIEMBRE 2023		1.13		1,034,961.69
TOTALES				13,161,601.95	16,435,654.86	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			47,045,327.52	
01/12/2023	2112123012CTP100005	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100122	134,815.02		47,180,142.54	
01/12/2023	2112123012CTP100008	Cancelación de la Póliza No. 2112123005PDI100140	2,060,653.26		49,240,795.80	
01/12/2023	2112123012CTP100009	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100123	12,361,112.23		61,601,908.03	
01/12/2023	2112123012CTP100010	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100124	3,350,773.43		64,952,681.46	
01/12/2023	2112123012PMI200001	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08846, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	497,456.92		65,450,138.38	
01/12/2023	2112123012PMI200002	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08847, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	9,108,145.16		74,558,283.54	
01/12/2023	2112123012PMI200003	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08848, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	196,382.66		74,754,666.20	
01/12/2023	2112123012PMI200004	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08849, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	578,436.76		75,333,102.96	
01/12/2023	2112123012PMI200005	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08850, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	325,032.07		75,658,135.03	
01/12/2023	2112123012PMI200006	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08851, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	11,762.82		75,669,897.85	
04/12/2023	2112123012PIN100003	OPPC 0555 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE ISR ARRENDAMIENTO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, CON CARGO A LA MINISTRACON 202311-MM07794		1,583.00	75,668,314.85	
04/12/2023	2112123012PIN100005	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7020 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		19,401.94	75,648,912.91	
04/12/2023	2112123012PIN100006	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7021 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		28,530.17	75,620,382.74	
07/12/2023	2112123012PIN100001	OPPC 0545 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL COMISIONADO A SAN CRISTOBAL DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023. CON CARGO A LA MINISTRACION 202309-MM06196 Y 202311-MM07794		4,846.00	75,615,536.74	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PIN100002	OPPC 0546 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS DEL PERSONAL COMISIONADO A SAN CRISTOBAL DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023, CON CARGO A LA MINISTRACION 202310-MM06946		5,000.00	75,610,536.74	
07/12/2023	2112123012PPA100040	OPPC.-530/FOLIO REQ. 551 / PYCCEZ CONSTRUCCIONES / FACT.-4B45684B254D; REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS.		5,856.60	75,604,680.14	
07/12/2023	2112123012PPA100044	OPPC.-531/FOLIO REQ. 547 / PYCCEZ CONSTRUCCIONES / FACT.-88FECB897C5B; INSTALACIONES.		12,384.45	75,592,295.69	
08/12/2023	2112123012PPA100127	OPPC.-545/Depuracion de la cuenta 1279.- Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012, segun Dictamen del 23 de Junio 2023.		3,049,576.86	72,542,718.83	
11/12/2023	2112123012PIN100011	SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DEL MES COMPLETO DE DICIEMBRE, AGUINALDO 50% SEGUNDA PARTE Y PAGO DE SUBSIDIO (DEVOLUCION DE ISR) DEL PERSONAL DE CONFIANZA Y SINDICALIZADO DE LA NOMINA NORMAL DE SUELDOS 2023 SEGUN OFICIO No. SCHRTyC/500/182/346/2023 y SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION No. 202312-MM08847		7,203,505.81	65,339,213.02	
11/12/2023	2112123012PIN100020	SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DEL MES COMPLETO DE DICIEMBRE, AGUINALDO 50% SEGUNDA PARTE DEL PERSONAL DE CONFIANZA Y SINDICALIZADO DE LA NOMINA COMPLEMENTARIA DE SUELDOS 2023 SEGUN OFICIO No. SCHRTyC/500/182/346/2023 y SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION No. 202312-MM08849		474,901.84	64,864,311.18	
11/12/2023	2112123012PIN100028	SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE RETENCIONES DE ISR E IMSS DEL MES DE DICIEMBRE Y AGUINALDO 50% SEGUNDA PARTE DEL PERSONAL DE CONFIANZA Y SINDICALIZADO DE LA NOMINA NORMAL DE SUELDOS 2023 SEGUN OFICIO No. SCHRTyC/500/182/346/2023 y SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION No. 202311-MD08006 Y MM07798		108,920.06	64,755,391.12	
13/12/2023	2112123012PIN100004	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7019 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		8,284.45	64,747,106.67	
13/12/2023	2112123012PIN100007	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7022 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		1,999.84	64,745,106.83	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDI100129	REGISTRO DEL RECIBO OFICIAL No. 295234, REINTEGRO POR CANCELACIÓN PARCIAL DE LAS MINISTRACIONES, 202304-MM02060, 202305-MM02759, 202306-MM03507, 202307-MM04493, 202308-MM05334, 202309-MM06198, 202310-MM06947, 202311-MM07796, 202312-MM08847 RAMO 28, FP: C0010, DM 6, FONDO FINANCIERO: FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2023, SEGUN FOLIO No. R.O./21230/2023/1029	576,019.31		65,321,126.14	
14/12/2023	2112123012PDI100130	REGISTRO DEL RECIBO OFICIAL No. 295235, REINTEGRO POR CANCELACIÓN PARCIAL DE LA MINISTRACIÓN, 202312-MM08849 RAMO 28, FP: C0010, DM 8, FONDO FINANCIERO: FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2023 SEGUN FOLIO No. R.O./21230/2023/1030	8,206.80		65,329,332.94	
18/12/2023	2112123012PIN100008	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7023 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		14,086.52	65,315,246.42	
18/12/2023	2112123012PIN100009	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7024 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		30,451.00	65,284,795.42	
18/12/2023	2112123012PIN100010	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7025 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		7,520.00	65,277,275.42	
18/12/2023	2112123012PIN100013	SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO RETENCIONES DE ISR DE SUELDOS Y SALARIOS, CUOTAS IMSS Y FONDO DE AHORRO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 SEGUN OFICIO No. SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION No. 202311 MD08005 Y MM07796		1,284,464.36	63,992,811.06	
18/12/2023	2112123012PIN100019	SOLICITUD DE RECURSOS POR EL PAGO DE RETENCION DE ISR DE LA LIQUIDACION DEL C. ARIEL CORDOVA MARINA, SEGUN OFICIO SCHRTyC/500/182/373/2023 CON CARGO A LA MINISTRACION 202310 MD07346		7,533.88	63,985,277.18	
26/12/2023	2112123012PCM200001	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		66,116.97	63,919,160.21	
26/12/2023	2112123012PCM200002	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		175,217.08	63,743,943.13	
26/12/2023	2112123012PCM200003	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796		23,949.85	63,719,993.28	
26/12/2023	2112123012PCM200004	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947		21,596.17	63,698,397.11	
26/12/2023	2112123012PCM200005	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202309-MM06198		50,925.45	63,647,471.66	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PCM200006	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202308-MM05334		5,058.23	63,642,413.43	
26/12/2023	2112123012PCM200007	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202307-MM04493		614.15	63,641,799.28	
26/12/2023	2112123012PCM200008	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202306-MM03507		476.12	63,641,323.16	
26/12/2023	2112123012PIN100014	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7026 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		9,447.49	63,631,875.67	
26/12/2023	2112123012PIN100015	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7027 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		1,565.70	63,630,309.97	
26/12/2023	2112123012PIN100016	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7028 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		1,469.69	63,628,840.28	
26/12/2023	2112123012PIN100017	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7029 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		2,500.00	63,626,340.28	
26/12/2023	2112123012PIN100018	REEMBOLSO DE FONDO REVOLVENTE 7030 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023		2,066.00	63,624,274.28	
26/12/2023	2112123012PMI200007	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MV09438, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	343,715.59		63,967,989.87	
26/12/2023	2112123012PMI200008	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MV09439, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	238.43		63,968,228.30	
27/12/2023	2112123012PCM200009	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202301-MM00165		30,515.05	63,937,713.25	
27/12/2023	2112123012PCM200010	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202301-MM00165		2,000.00	63,935,713.25	
27/12/2023	2112123012PCM200011	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202302-MM00642		10,254.75	63,925,458.50	
27/12/2023	2112123012PCM200012	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202302-MM00642		1,803.28	63,923,655.22	
27/12/2023	2112123012PCM200013	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202302-MM00642		8,962.32	63,914,692.90	
27/12/2023	2112123012PCM200014	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202303-MM01336		20,132.89	63,894,560.01	
27/12/2023	2112123012PCM200015	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202303-MM01336		42,798.54	63,851,761.47	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PCM200016	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202303-MM01336		7,472.03	63,844,289.44	
27/12/2023	2112123012PCM200017	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202303-MM01336		30,186.31	63,814,103.13	
27/12/2023	2112123012PCM200018	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202304-MM02060		692.94	63,813,410.19	
27/12/2023	2112123012PCM200019	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947		17,037.80	63,796,372.39	
27/12/2023	2112123012PCM200020	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		670.87	63,795,701.52	
27/12/2023	2112123012PCM200021	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		5,719.59	63,789,981.93	
27/12/2023	2112123012PCM200022	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		56,868.45	63,733,113.48	
27/12/2023	2112123012PCM200023	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		97,615.05	63,635,498.43	
27/12/2023	2112123012PCM200024	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		39,960.72	63,595,537.71	
27/12/2023	2112123012PCM200025	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		14,885.74	63,580,651.97	
27/12/2023	2112123012PCM200026	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		9,043.36	63,571,608.61	
27/12/2023	2112123012PCM200027	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		50,091.18	63,521,517.43	
27/12/2023	2112123012PCM200028	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		6,669.50	63,514,847.93	
27/12/2023	2112123012PCM200029	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847		24,742.06	63,490,105.87	
27/12/2023	2112123012PCM200030	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08849		8,206.80	63,481,899.07	
27/12/2023	2112123012PCM200031	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796		18,990.97	63,462,908.10	
27/12/2023	2112123012PCM200032	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796		47,381.23	63,415,526.87	
27/12/2023	2112123012PCM200033	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796		9,043.35	63,406,483.52	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PCM200034	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796		2,549.52	63,403,934.00	
27/12/2023	2112123012PCM200035	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947		12,277.80	63,391,656.20	
27/12/2023	2112123012PCM200036	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947		30,343.43	63,361,312.77	
27/12/2023	2112123012PCM200037	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947		7,303.50	63,354,009.27	
27/12/2023	2112123012PCM200038	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202309-MM06198		596.86	63,353,412.41	
27/12/2023	2112123012PCM200039	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202309-MM06198		2,567.38	63,350,845.03	
27/12/2023	2112123012PCM200040	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202309-MM06198		105,363.16	63,245,481.87	
27/12/2023	2112123012PCM200041	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202308-MM05334		13,718.39	63,231,763.48	
27/12/2023	2112123012PCM200042	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202308-MM05334		1,633.13	63,230,130.35	
27/12/2023	2112123012PCM200043	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202307-MM04493		8,819.63	63,221,310.72	
27/12/2023	2112123012PCM200044	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202307-MM04493		1,429.87	63,219,880.85	
27/12/2023	2112123012PCM200045	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202306-MM03507		4,550.42	63,215,330.43	
27/12/2023	2112123012PCM200046	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202305-MM02759		1,609.02	63,213,721.41	
27/12/2023	2112123012PCM200047	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202305-MM02759		551.45	63,213,169.96	
27/12/2023	2112123012PCM200048	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202304-MM02060		1,023.68	63,212,146.28	
27/12/2023	2112123012PMI200009	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MD09481, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía	756,082.02		63,968,228.30	
27/12/2023	2112123012PPA100188	OPPC.- 535/FOLIO REQ. 560 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- B1EEABE2038A; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		2,850.12	63,965,378.18	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PPA100189	OPPC.-526/FOLIO REQ. 553 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- DCA4AB27AD9C; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		676,851.64	63,288,526.54	
27/12/2023	2112123012PPA100190	OPPC.-547/FOLIO REQ. 564 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 926412089ACE; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.		137.99	63,288,388.55	
27/12/2023	2112123012PPA100191	OPPC.-548/FOLIO REQ. 563 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 02AADB49CC35; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES.		435.97	63,287,952.58	
27/12/2023	2112123012PPA100192	OPPC.-549/FOLIO REQ. 562 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- C93DD7797AB3; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		6,409.00	63,281,543.58	
27/12/2023	2112123012PPA100193	OPPC.-550/FOLIO REQ. 561 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- EEC96EF9CCD9; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		9,383.60	63,272,159.98	
27/12/2023	2112123012PPA100194	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		9,744.00	63,262,415.98	
27/12/2023	2112123012PPA100195	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		4,176.00	63,258,239.98	
27/12/2023	2112123012PPA100196	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		2,279.40	63,255,960.58	
27/12/2023	2112123012PPA100197	OPPC.-553/FOLIO REQ. 581 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT. 4C72ABC360F3; CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO.		14,400.00	63,241,560.58	
27/12/2023	2112123012PPA100205	OPPC.-572/FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		8,640.00	63,232,920.58	
28/12/2023	2112123012PPA100235	OPPC.-573/FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		7,120.00	63,225,800.58	
28/12/2023	2112123012PPA100236	OPPC.-574/FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		11,760.00	63,214,040.58	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 55 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100237	OPPC.-589/FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		20,000.00	63,194,040.58	
28/12/2023	2112123012PPA100238	OPPC.- 579/FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOATLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.		48,299.04	63,145,741.54	
28/12/2023	2112123012PPA100248	OPPC.-536/FOLIO REQ. 557 / ARMANDO AGUILAR BALLINAS / FACT.-6CFB3CC57C39; PASAJES NACIONALES AEREOS.		9,764.00	63,135,977.54	
28/12/2023	2112123012PPA100249	OPPC.-537/FOLIO REQ. 565 / ARMANDO AGUILAR BALLINAS / FACT.-2C8585E7B093; PASAJES NACIONALES AEREOS.		12,302.00	63,123,675.54	
28/12/2023	2112123012PPA100250	OPPC.-540/FOLIO REQ. 568 / PROMOTORA RESTREPO S.A. DE C.V., / FACTURA 54D7471F561A; CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		42,802.82	63,080,872.72	
28/12/2023	2112123012PPA100251	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,070.47	63,079,802.25	
28/12/2023	2112123012PPA100252	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		6,536.71	63,073,265.54	
28/12/2023	2112123012PPA100253	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,070.47	63,072,195.07	
28/12/2023	2112123012PPA100254	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,530.28	63,068,664.79	
28/12/2023	2112123012PPA100255	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,074.76	63,065,590.03	
28/12/2023	2112123012PPA100256	OPPC.- 554/FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		8,296.18	63,057,293.85	
28/12/2023	2112123012PPA100288	OPPC.-559/FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		6,601.18	63,050,692.67	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100289	OPPC.-560/FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		17,898.12	63,032,794.55	
28/12/2023	2112123012PPA100290	OPPC.-561/FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		8,799.30	63,023,995.25	
28/12/2023	2112123012PPA100291	OPPC.-562/FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		9,162.84	63,014,832.41	
28/12/2023	2112123012PPA100292	OPPC.-563/FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243		815.00	63,014,017.41	
28/12/2023	2112123012PPA100293	OPPC.-564, 565 Y 566/FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA		5,830.00	63,008,187.41	
28/12/2023	2112123012PPA100294	OPPC.-567/FOLIO REQ. 611 / TELÉFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET		56,541.16	62,951,646.25	
28/12/2023	2112123012PPA100295	OPPC.-568 Y 569//FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL		42,380.79	62,909,265.46	
28/12/2023	2112123012PPA100296	OPPC.-575 Y 576/FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtYc.		41,835.87	62,867,429.59	
28/12/2023	2112123012PPA100297	OPPC.-577 Y 578/FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.		30,834.52	62,836,595.07	
28/12/2023	2112123012PPA100298	OPPC.-588/FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS		10,500.00	62,826,095.07	
28/12/2023	2112123012PPA100299	OPPC.-523/FOLIO REQ. 545 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA CF1B6CD892AC; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO.		41,772.30	62,784,322.77	
29/12/2023	2112123012PDI100240	RECLASIFICACIÓN DE LA PÓLIZA NO. 2112123010PPA100058, OPPC 0435 DE LA ORDEN DE MINISTRACION 202308-MM05333 A LA 202306-MM03506	1,183.66	1,183.66	62,784,322.77	
29/12/2023	2112123012PDI100241	RECLASIFICACIÓN DE MOVIMIENTOS CONTABLES DE LA PÓLIZA NO. 2112123012PPA100327 OPPC 0606, POR LA AFECTACION DEL PAGO EN DEMASIA POR .60	0.60		62,784,323.37	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDI100242	RECLASIFICACIÓN DE LA PÓLIZA NO. 2112123011PPA100071, OPPC 0482 DE LA ORDEN DE MINISTRACION 202310-MM06946 A LA 202309-MM06196	650.00	650.00	62,784,323.37	
29/12/2023	2112123012PDI100243	RECLASIFICACIÓN DE LA PÓLIZA NO. 2112123008PPA100197, OPPC 0183 Y 327 DE LA ORDEN DE MINISTRACION 202305-MM02763 A LA 202304-MM02062	358,445.84	358,445.84	62,784,323.37	
29/12/2023	2112123012PIN100021	OPPC 0636 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		12,728.00	62,771,595.37	
29/12/2023	2112123012PIN100022	OPPC 0634 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		291.00	62,771,304.37	
29/12/2023	2112123012PIN100023	OPPC 0635 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		12,718.00	62,758,586.37	
29/12/2023	2112123012PIN100024	OPPC 0636 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		1,190.00	62,757,396.37	
29/12/2023	2112123012PIN100025	OPPC 0637 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		5,000.00	62,752,396.37	
29/12/2023	2112123012PIN100026	OPPC 0638 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DEL RECURSOS PARA EL PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DEL MES DE NOVIEMBRE 2023		83,133.57	62,669,262.80	
29/12/2023	2112123012PIN100027	OPPC 0638 / SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO TELEVISION Y CINEMATOGRAFIA / SOLICITUD DEL RECURSOS PARA EL PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DEL MES DE NOVIEMBRE 2023		300,000.00	62,369,262.80	
29/12/2023	2112123012PPA100300	OPPC.-605/FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS		8,266.16	62,360,996.64	
29/12/2023	2112123012PPA100301	OPPC.-590/FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS		3,480.00	62,357,516.64	
29/12/2023	2112123012PPA100302	OPPC.-610/FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS		6,114.19	62,351,402.45	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100303	OPPC.-603/FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		283.99	62,351,118.46	
29/12/2023	2112123012PPA100304	OPPC.-604/FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES		4,887.75	62,346,230.71	
29/12/2023	2112123012PPA100305	OPPC.-607/FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA		23,047.81	62,323,182.90	
29/12/2023	2112123012PPA100306	OPPC.-609/FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL		10,208.00	62,312,974.90	
29/12/2023	2112123012PPA100307	OPPC.-629/FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		8,988.49	62,303,986.41	
29/12/2023	2112123012PPA100308	OPPC.-618, 619, 620 Y 621/FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		22,575.40	62,281,411.01	
29/12/2023	2112123012PPA100314	OPPC.-570 Y 571/FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		191,197.00	62,090,214.01	
29/12/2023	2112123012PPA100317	OPPC.-591/FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	62,080,638.36	
29/12/2023	2112123012PPA100318	OPPC.-592/FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	62,071,062.71	
29/12/2023	2112123012PPA100319	OPPC.-593/FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	62,061,487.06	
29/12/2023	2112123012PPA100320	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,031.35	62,057,455.71	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100321	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,828.51	62,052,627.20	
29/12/2023	2112123012PPA100322	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,124.60	62,047,502.60	
29/12/2023	2112123012PPA100323	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		7,641.35	62,039,861.25	
29/12/2023	2112123012PPA100324	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	62,034,691.10	
29/12/2023	2112123012PPA100325	OPPC.-601/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		6,479.77	62,028,211.33	
29/12/2023	2112123012PPA100326	OPPC.-600/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	62,023,041.18	
29/12/2023	2112123012PPA100327	OPPC.-606/FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES		13,665.60	62,009,375.58	
29/12/2023	2112123012PPA100328	OPPC.-608/FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		6,741.00	62,002,634.58	
29/12/2023	2112123012PPA100329	OPPC.-611 Y 612/FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFCA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	61,993,058.93	
29/12/2023	2112123012PPA100330	OPPC.- 614, 615, 616 Y 617/FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	61,983,483.28	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100331	OPPC.-623/FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	61,975,683.28	
29/12/2023	2112123012PPA100332	OPPC.-624/FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	61,967,883.28	
29/12/2023	2112123012PPA100343	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,903.60	61,959,979.68	
29/12/2023	2112123012PPA100344	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,902.80	61,956,076.88	
29/12/2023	2112123012PPA100359	OPPC.- 526/FOLIO REQ. 553 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA DCA4AB27AD9C; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		9,817,029.84	52,139,047.04	
29/12/2023	2112123012PPA100360	OPPC.-538/FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		96,499.40	52,042,547.64	
29/12/2023	2112123012PPA100361	OPPC.-539/FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		89,185.28	51,953,362.36	
29/12/2023	2112123012PPA100362	OPPC.-542/COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".		0.01	51,953,362.35	
29/12/2023	2112123012PPA100363	OPPC.- 541/FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		76,880.16	51,876,482.19	
29/12/2023	2112123012PPA100364	OPPC.-580/FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS		47,569.28	51,828,912.91	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 61 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100365	OPPC.-542/FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		98,218.36	51,730,694.55	
29/12/2023	2112123012PPA100366	OPPC.- 556/FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)		22,489.51	51,708,205.04	
29/12/2023	2112123012PPA100368	OPPC.-113 Y 443/FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023		410,760.35	51,297,444.69	
29/12/2023	2112123012PPA100419	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012		24,000.00	51,273,444.69	
29/12/2023	2112123012PPA100480	OPPC.-581/FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE		12,778.75	51,260,665.94	
29/12/2023	2112123012PPA100481	OPPC.-582/FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023		99,104.91	51,161,561.03	
29/12/2023	2112123012PPA100482	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.		49,590.01	51,111,971.02	
29/12/2023	2112123012PPA100483	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		4,066.03	51,107,904.99	
29/12/2023	2112123012PPA100485	OPPC.-625/FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		779,748.18	50,328,156.81	
29/12/2023	2112123012PPA100486	OPPC.-626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.		275,432.70	50,052,724.11	
29/12/2023	2112123012PPA100487	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	50,047,553.96	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100488	OOPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		2,152.33	50,045,401.63	
29/12/2023	2112123012PPA100489	OPPC.-365/ FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		689,684.67	49,355,716.96	
29/12/2023	2112123012PPA100490	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88		642.20	49,355,074.76	
29/12/2023	2112123012PPA100491	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/17/2023.		1,325,259.24	48,029,815.52	
29/12/2023	2112123012PPA100492	OPPC.-557/FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023		3,853,018.87	44,176,796.65	
29/12/2023	2112123012PPA100493	OPPC.-583/FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIIÓN Y REFRIGERACIÓN; PROYECTO SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		125,280.35	44,051,516.30	
29/12/2023	2112123012PPA100494	OPPC.-584/FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.		1,447,576.81	42,603,939.49	
29/12/2023	2112123012PPA100495	OPPC.-594/FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023		599,587.71	42,004,351.78	
29/12/2023	2112123012PPA100496	OPPC.-597/FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS		346,137.09	41,658,214.69	
29/12/2023	2112123012PPA100497	OPPC.-613/FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.		316,902.96	41,341,311.73	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1115 Fondos con Afectación Específica
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100498	OPPC.-627/FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		344,800.26	40,996,511.47	
29/12/2023	2112123012PPA100499	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4		0.02	40,996,511.45	
29/12/2023	2112123012PPA100500	OPPC.-153/FOL. REQ: 307 / PROV: INTERCABLE S.A. / FACT: 7E652EECFD05 / CONTRATO AAJ/010/2023 INTERCABLE S.A., PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		61,160.00	40,935,351.45	
29/12/2023	2112123012PPA100501	OPPC.-153/FOLIO 218 Y 311 / INTERCABLE S.A. / FACTURAS BC7A2F0ED5AE Y C2B0CA1299AC / CONTRATO AAJ/010/2023; PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		1,999,493.26	38,935,858.19	
29/12/2023	2112123012PPA100502	OPPC.-365 Y 366/FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDDB621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		674,793.92	38,261,064.27	
29/12/2023	2112123012PPA100503	OPPC.- 365 Y 366/FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.		14,346,764.87	23,914,299.40	
29/12/2023	2112123012PPA100504	OPPC.-628/FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES		49,957.59	23,864,341.81	
29/12/2023	2112123012PPA100505	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO		275,432.67	23,588,909.14	
29/12/2023	2112123012RPA100007	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0	275,432.70		23,864,341.84	
TOTALES				30,944,545.28	54,125,530.96	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1116 Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			438,685.56	
25/12/2023	2112123012PDI100247	DEPURACIÓN DE LA CUENTA 1116, DEPOSITO DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION, SEGUN ACTA CIRCUNSTANCIADA DE GRUPO DE TRABAJO INTERNO PARA LA DEPURACION Y CANCELACION DE SALDOS DEUDORES Y ACREEDORES DEL SCHRTYC DE FECHA 18 DE DICIEMBRE DE 2023		438,685.56		

TOTALES

438,685.56



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				
29/12/2023	2112123012PDI100180	CH-0005 1213219313 / YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ / COMPROBACION DE FONDO REVOLVENTE DEL EJERCICIO 2023	848.00		848.00	

TOTALES

848.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				10,715.47
01/12/2023	2112123012CTP100001	Cancelación de la Póliza No. 2112123008PDI100063		510.99		10,204.48
01/12/2023	2112123012CTP100002	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100064		1,740.00		8,464.48
01/12/2023	2112123012CTP100003	Cancelación de la Póliza No. 2112123011PDI100061		595.00		7,869.48
01/12/2023	2112123012CTP100004	Cancelación de la Póliza No. 2112123011PDI100071		2,500.00		5,369.48
01/12/2023	2112123012PDI100006	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 10PDI100016 POR REINTEGRO DE LA TRANSFERENCIA 9313479 DEL C. OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO		138.78		5,230.70
01/12/2023	2112123012PDI100008	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 11PDI100067 POR REINTEGRO DE VIATICOS DE LA TRANSFERENCIA 9313550 DEL C. PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA		386.00		4,844.70
01/12/2023	2112123012PDI100012	TRANSFERENCIA 9313558-9313570 / MEMO 316 Y 317, REEMBOLSO DE TAXIS LOS DIAS 25 Y 26 DE NOVIEMBRE 2023 Y 20 DE NOVIEMBRE 2023 DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE INGENIERIA DE RADIO Y TELEVISION	2,496.00			7,340.70
01/12/2023	2112123012PDI100014	TRANSFERENCIA 9313571-9313573 / MEMO 283, REEMBOLSO DE TAXIS DEL PERSONAL DE NOTICIAS DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE 2023		234.00		7,574.70
01/12/2023	2112123012PDI100015	TRANSFERENCIA 9313574 / MARTINIANO CAMACHO PAREDES / MEMO 283, REEMBOLSO DE TAXIS DEL 20 DE NOVIEMBRE 2023		78.00		7,652.70
01/12/2023	2112123012PDI100019	TRANSFERENCIA 9313578 / LIVANO PINTO ALVAREZ / VIATICOS A SAN CRISTOBAL EL 2 DE DICIEMBRE 2023		386.00		8,038.70
01/12/2023	2112123012PDI100020	TRANSFERENCIA 9313579 / ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO / VIATICOS A SAN CRISTOBAL EL 2 DE DICIEMBRE 2023		386.00		8,424.70
01/12/2023	2112123012PDI100021	TRANSFERENCIA 9313580 / PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ / PAGO DE VIATICOS Y CASETAS A SAN CRISTOBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		564.00		8,988.70
01/12/2023	2112123012PDI100145	TRANSFERENCIA 9313514 / PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ SOLICITUD A-52 GASTOO A COMPROBAR		460.00		8,528.70



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
04/12/2023	2112123012PDI100071	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 11PDI100067 DE LA TRANSFERENCIA TRANSFERENCIA 9313550 / POR CAMBIO DE AREA	178.00	178.00	8,528.70	
04/12/2023	2112123012PDI100072	RECLASIFICACION DE LA POLIZA7PDI100050 POR COMPROBACION DE GASTOS DE LA TRANSFERENCIA 9313252 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO		958.70	7,570.00	
04/12/2023	2112123012PDI100073	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 11PDI100046 POR LA AFECTACION AL GASTO DE LA TRANSFERENCIA TRANSFERENCIA 9313512 / UNION SAN FERNANDO, S.C.		3,040.00	4,530.00	
05/12/2023	2112123012PDE100001	SPEI 9313558 AL SPEI 93130570 MEMO.- 316 Y 317-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DEL 20 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023		2,496.00	2,034.00	
05/12/2023	2112123012PDE100002	SPEI 9313571 AL SPEI 9313573 MEMO.- 0283-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE 2023		234.00	1,800.00	
05/12/2023	2112123012PDE100003	SPEI 9313574 MEMO.- 405-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ PASAJES DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE 2023		78.00	1,722.00	
07/12/2023	2112123012PDI100024	TRANSFERENCIA 9313583-9313589 / MEMO 501 Y MEMO 502, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA TAPACHULA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA Y 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	870.00		2,592.00	
07/12/2023	2112123012PDI100025	TRANSFERENCIA 9313590-9313592 / JUAN HERNANDEZ PORTILLO / MEMO 505, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA PICHUCALCO CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2023	1,792.00		4,384.00	
07/12/2023	2112123012PDI100026	TRANSFERENCIA 9313593-9313596 / MEMO 507, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA TONALA CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2023	4,680.00		9,064.00	
07/12/2023	2112123012PDI100027	TRANSFERENCIA 9313597-9313600 / MEMO 509, PAGO DE TAXIS DE LA GERENCIA SAN CRISTOBAL CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	3,844.00		12,908.00	
07/12/2023	2112123012PDI100028	TRANSFERENCIA 9313601-9313604 / MEMO 511 PAGO DE TAXIS DE LA GERENCIA SILTEPEC CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	1,612.00		14,520.00	
07/12/2023	2112123012PDI100029	TRANSFERENCIA 9313605-9313608 / MEMO 516, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA TUXTLA CORRESPONDIENTE A LA 1ERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	5,148.00		19,668.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PDI100030	TRANSFERENCIA 9313609-9313611 / MEMO 519 PAGO DE TAXIS DE LA GERENCIA TECPATAN CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	2,170.00			21,838.00
07/12/2023	2112123012PDI100031	TRANSFERENCIA 9313612-9313616 / MEMO 531 PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA OCOSINGO CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2023	2,068.00			23,906.00
07/12/2023	2112123012PDI100032	TRANSFERENCIA 9313617-9313620 / MEMO 534 PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA PALENQUE CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2023	1,947.00			25,853.00
08/12/2023	2112123012CTP100013	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100024		870.00		24,983.00
08/12/2023	2112123012CTP100014	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100028		1,612.00		23,371.00
08/12/2023	2112123012CTP100015	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100092		6,176.00		17,195.00
08/12/2023	2112123012PDE100028	SPEI 9313583 AL SPEI 93130589 MEMO.- 0501 Y 0502-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		5,850.00		11,345.00
08/12/2023	2112123012PDE100029	SPEI 9313590 AL 9313592 MEMO.- 0505-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,792.00		9,553.00
08/12/2023	2112123012PDE100030	SPEI 9313593 AL SPEI 9313596 MEMO.- 0507 Y 0508-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,680.00		4,873.00
08/12/2023	2112123012PDE100031	SPEI 9313597 AL SPEI 9313600 MEMO.- 0509 Y 00510-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PAGO DE PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,844.00		1,029.00
08/12/2023	2112123012PDE100032	SPEI 9313601 AL SPEI 9313604 MEMO.- 0511, 0513 Y 0514-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,535.00		(2,506.00)
08/12/2023	2112123012PDE100033	SPEI 9313605 AL 9313608 MEMO.- 0516 Y 00517/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		5,148.00		(7,654.00)
08/12/2023	2112123012PDE100034	SPEI 9313609 AL SPEI 9313611 MEMO.- 0519-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		2,170.00		(9,824.00)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PDE100035	SPEI 9313612 AL SPEI 9313616 MEMO.- 0531-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,068.00	(11,892.00)	
08/12/2023	2112123012PDE100036	SPEI 9313617 AL SPEI 9313620 MEMO.- 0534-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		1,947.00	(13,839.00)	
08/12/2023	2112123012PDE100037	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	(14,225.00)	
08/12/2023	2112123012PDE100038	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	(14,611.00)	
08/12/2023	2112123012PDI100009	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 11PDI100068 POR REINTEGRO DE VIATICOS DE LA TRANSFERENCIA 9313551 DE LA C. YULY NORMA AVENDAÑO CASTRO		386.00	(14,997.00)	
08/12/2023	2112123012PDI100186	TRANSFERENCIA 9313601-9313604 / MEMO 511 PAGO DE TAXIS DE LA GERENCIA SILTEPEC CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	3,535.00		(11,462.00)	
08/12/2023	2112123012PDI100187	TRANSFERENCIA 9313583-9313589 / MEMO 501 Y MEMO 502, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA TAPACHULA CORRESPONDIENTE A LA A LA	5,850.00		(5,612.00)	
11/12/2023	2112123012PDI100074	TRANSFERENCIA 9313628- 9313635 / MEMO 422 PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE TELEVISION DEL 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	858.00		(4,754.00)	
11/12/2023	2112123012PDI100089	TRANSFERENCIA 7814099 / LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ / VIATICOS Y CASETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	4,356.00		(398.00)	
11/12/2023	2112123012PDI100090	TRANSFERENCIA 7814100 / GERARDO COELLO MORENO / VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	3,860.00		3,462.00	
12/12/2023	2112123012PDI100075	TRANSFERENCIA 9313636 / PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ / MEMO 315 PAGO DE TAXI EL 10 DE DICIEMBRE 2023	78.00		3,540.00	
12/12/2023	2112123012PDI100076	TRANSFERENCIA 9313637-9313639 / MEMO 312 Y 315 PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE NOTICIAS EL 08 DE DICIEMBRE 2023	312.00		3,852.00	
13/12/2023	2112123012PDE100047	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		564.00	3,288.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDI100077	TRANSFERENCIA 9313640 / PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA / PAGO DE CASETAS A SAN CRISTOBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023	178.00		3,466.00	
14/12/2023	2112123012PDI100080	TRANSFERENCIA 9313643 / MARTINIANO CAMACHO PAREDES / VIATICOS A ACALA DEL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		5,010.00	
14/12/2023	2112123012PDI100081	TRANSFERENCIA 9313644 / GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ / VIATICOS A ACALA DEL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		7,326.00	
14/12/2023	2112123012PDI100082	TRANSFERENCIA 9313645 / VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ / MEMO 334, PAGO DE TAXIS DEL 01, 04-08, 11-15 DE DICIEMBRE 2023	858.00		8,184.00	
14/12/2023	2112123012PDI100083	TRANSFERENCIA 9313646 / RICARDO VERA CARBAJAL / MEMO 335, PAGO DE TAXIS DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE 2023	1,170.00		9,354.00	
14/12/2023	2112123012PDI100084	TRANSFERENCIA 9313647 / PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ / MEMO 311, PAGO DE TAXIS EL 07 DE DICIEMBRE 2023	78.00		9,432.00	
16/12/2023	2112123012PDE100084	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO		178.00	9,254.00	
18/12/2023	2112123012PDI100085	TRANSFERENCIA 9313648-9313650 / MEMO 316, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE NOTICAS EL 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	312.00		9,566.00	
18/12/2023	2112123012PDI100091	TRANSFERENCIA 7814103 / LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ / VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,556.00		16,122.00	
18/12/2023	2112123012PDI100092	TRANSFERENCIA 7814104 / GERARDO COELLO MORENO / VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		22,298.00	
18/12/2023	2112123012PDI100093	TRANSFERENCIA 7814105 / HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ / VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		28,474.00	
18/12/2023	2112123012PDI100188	TRANSFERENCIA 7814104 / GERARDO COELLO MORENO / VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		34,650.00	
19/12/2023	2112123012PDE100092	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		858.00	33,792.00	
19/12/2023	2112123012PDE100093	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		312.00	33,480.00	
19/12/2023	2112123012PDE100094	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023		78.00	33,402.00	
19/12/2023	2112123012PDE100095	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00	31,858.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PDE100096	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00		29,542.00
19/12/2023	2112123012PDE100097	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		858.00		28,684.00
19/12/2023	2112123012PDE100098	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		1,170.00		27,514.00
19/12/2023	2112123012PDI100190	TRANSFERENCIA 5061172 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / GASTOS A COMPROBAR	1,678.00			29,192.00
20/12/2023	2112123012PDE100132	SPEI 7814099 OPPC: MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		4,356.00		24,836.00
20/12/2023	2112123012PDE100133	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		3,860.00		20,976.00
20/12/2023	2112123012PDE100135	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023		78.00		20,898.00
20/12/2023	2112123012PDE100136	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00		19,354.00
20/12/2023	2112123012PDE100137	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00		17,038.00
20/12/2023	2112123012PDI100094	TRANSFERENCIA 7814106 / MARTINIANO CAMACHO PAREDES / VIATICOS A ACALA DEL 21 Y 22 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00			18,582.00
20/12/2023	2112123012PDI100095	TRANSFERENCIA 7814107 / GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ / VIATICOS A ACALA DEL 21 Y 22 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00			20,898.00
20/12/2023	2112123012PDI100147	TRANSFERENCIA 9313654 A LA 9313657 / MEMO 536, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	3,127.00			24,025.00
20/12/2023	2112123012PDI100148	TRANSFERENCIA 9313658 A LA 9313662 / MEMO 538, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	2,914.00			26,939.00
20/12/2023	2112123012PDI100149	TRANSFERENCIA 9313663 - 9313665 / MEMO 539, PAGO DE TAXIS DEL PERSONAL DE LA GERENCIA PICHUCALCO DEL MES DE DICIEMBRE 2023	1,911.00			28,850.00
20/12/2023	2112123012PDI100150	TRANSFERENCIA 9313666 - 9313669 / MEMO 542 Y 543 PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	6,045.00			34,895.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDI100151	TRANSFERENCIA 9313670 - 9313673 / MEMO 545 Y 546 PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	3,596.00			38,491.00
20/12/2023	2112123012PDI100152	TRANSFERENCIA 9313674 - 9313689 / MEMO 550 Y 560, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	4,446.00			42,937.00
20/12/2023	2112123012PDI100153	TRANSFERENCIA 9313677-9313679 / MEMO 552 Y 553, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	3,710.00			46,647.00
20/12/2023	2112123012PDI100154	TRANSFERENCIA 9313680 - 9313682 / MEMO 556, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	3,360.00			50,007.00
20/12/2023	2112123012PDI100155	TRANSFERENCIA 9313683-9313686 / MEMO 557 Y 558, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	4,836.00			54,843.00
20/12/2023	2112123012PDI100156	TRANSFERENCIA 9313692 - 9313700 / MEMO 339, PAGO DE TAXI EL DIA 08 DE DICIEMBRE 2023	702.00			55,545.00
20/12/2023	2112123012PDI100157	TRANSFERENCIA 9313701 - 9313712 / MEMO 349, PAGO DE TAXI EL DIA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	2,184.00			57,729.00
20/12/2023	2112123012PDI100158	TRANSFERENCIA 9313713 / MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE / MEMO 364, PAGO DE TAXIS DEL MES DE DICIEMBRE 2023	780.00			58,509.00
20/12/2023	2112123012PDI100159	TRANSFERENCIA 9313714 / RICARDO VERA CARBAJAL / MEMO 373, PAGO DE TAXIS DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE 2023	1,248.00			59,757.00
20/12/2023	2112123012PDI100160	TRANSFERENCIA 9313715 / VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ / MEMO 374, PAGO DE TAXIS DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	390.00			60,147.00
20/12/2023	2112123012PDI100161	TRANSFERENCIA 9313716 / VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ / MEMO 375 PAGO DE TAXIS DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023	390.00			60,537.00
21/12/2023	2112123012PDE100152	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00		54,361.00
21/12/2023	2112123012PDE100153	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00		48,185.00
21/12/2023	2112123012PDE100154	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00		43,988.00
21/12/2023	2112123012PDE100155	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00		39,791.00
21/12/2023	2112123012PDE100156	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		312.00		39,479.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
21/12/2023	2112123012PDI100097	CH-0001 / CTA 7814 / HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ / VIATICOS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00			43,676.00
22/12/2023	2112123012PDI100096	TRANSFERENCIA 7814108 / GERARDO COELLO MORENO / VIATICOS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00			47,873.00
22/12/2023	2112123012PDI100181	TRANSFERENCIA 7814108 / LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ / VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,625.00			52,498.00
27/12/2023	2112123012PDE100173	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		3,127.00		49,371.00
27/12/2023	2112123012PDE100174	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,914.00		46,457.00
27/12/2023	2112123012PDE100175	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,911.00		44,546.00
27/12/2023	2112123012PDI100164	TRANSFERENCIA 9313719 / ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ / VIATICOS A PALENQUE DEL 30 AL 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00			45,848.00
27/12/2023	2112123012PDI100165	TRANSFERENCIA 9313720 / VIRGILIO PINEDA ROJAS / VIATICOS A PALENQUE DEL 30 AL 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00			47,150.00
27/12/2023	2112123012PDI100166	TRANSFERENCIA 9313721 / PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ / VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE DEL 30 AL 31 DE DICIEMBRE 2023	1,730.00			48,880.00
27/12/2023	2112123012PDI100189	REINTEGRO DEL C. LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023 TRANSFERENCIA 103 CTA 7814		190.00		48,690.00
28/12/2023	2112123012PDE100176	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		6,045.00		42,645.00
28/12/2023	2112123012PDE100177	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO		3,906.00		38,739.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100178	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,596.00		35,143.00
28/12/2023	2112123012PDE100179	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		4,446.00		30,697.00
28/12/2023	2112123012PDE100180	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		3,710.00		26,987.00
28/12/2023	2112123012PDE100181	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,360.00		23,627.00
28/12/2023	2112123012PDE100182	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,836.00		18,791.00
28/12/2023	2112123012PDE100183	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,625.00		14,166.00
28/12/2023	2112123012PDE100209	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,366.00		7,800.00
28/12/2023	2112123012PDE100210	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		702.00		7,098.00
28/12/2023	2112123012PDE100211	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		2,184.00		4,914.00
28/12/2023	2112123012PDE100212	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCICIEMBRE 2023		1,248.00		3,666.00
28/12/2023	2112123012PDE100213	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		390.00		3,276.00
28/12/2023	2112123012PDE100214	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023		780.00		2,496.00
28/12/2023	2112123012PDE100215	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00		1,194.00
28/12/2023	2112123012PDE100216	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00		(108.00)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100217	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,730.00	(1,838.00)	
28/12/2023	2112123012PDE100218	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023		390.00	(2,228.00)	
28/12/2023	2112123012PDE100219	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,933.00	(4,161.00)	
28/12/2023	2112123012PDE100220	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASSETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS		9,152.00	(13,313.00)	
28/12/2023	2112123012PDE100221	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA		1,446.00	(14,759.00)	
28/12/2023	2112123012PDI100175	TRANSFERENCIA 9313730 / CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ / VIATICOS A PALENQUE DEL 30 AL 31 DE DICIEMBRE 2023	1,933.00		(12,826.00)	
28/12/2023	2112123012PDI100176	TRANSFERENCIA 9313731 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / PAGO DEL RECIBO LB38497916, PAGO DE EMPLACAMIENTO	1,446.00		(11,380.00)	
29/12/2023	2112123012PDI100179	CH-0004 1213219313 / OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO / COMPROBACION DE FONDO REVOLVENTE DEL EJERCICIO 2023	3,906.00		(7,474.00)	
29/12/2023	2112123012PDI100180	CH-0005 1213219313 / YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ / COMPROBACION DE FONDO REVOLVENTE DEL EJERCICIO 2023	9,152.00		1,678.00	
29/12/2023	2112123012PDI100192	COMPROBACION DE GASTOS DE LA TRANSFERENCIA 9313718 DEL C. OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO		1,678.00		
TOTALES			157,809.00	168,524.47		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1131 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			690,326.87	
01/12/2023	2112123012CTP100009	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100123		689,684.67	642.20	
01/12/2023	2112123012CTP100010	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100124		642.20		

TOTALES

690,326.87



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1132 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			17,217,027.07	
01/12/2023	2112123012CTP100005	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100122		134,815.02	17,082,212.05	
01/12/2023	2112123012CTP100008	Cancelación de la Póliza No. 2112123005PDI100140		2,060,653.26	15,021,558.79	
01/12/2023	2112123012CTP100009	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100123		11,671,427.56	3,350,131.23	
01/12/2023	2112123012CTP100010	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100124		3,350,131.23		

TOTALES

17,217,027.07



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 78 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1221 Documentos por Cobrar a Largo Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				63.97

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 79 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1231 Terrenos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				60,056.00

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 80 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1233 Edificios no Habitacionales

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				35,071,788.88

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1241 Mobiliario y Equipo de Administración
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			18,030,728.96	
14/12/2023	2112123012PDE100064	FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	89,185.28		18,119,914.24	
14/12/2023	2112123012PDE100065	FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE	12,778.75		18,132,692.99	
14/12/2023	2112123012PDE100066	FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS	47,569.28		18,180,262.27	
14/12/2023	2112123012PDE100068	FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023	99,104.91		18,279,367.18	
14/12/2023	2112123012PDE100070	FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).	9,453.94		18,288,821.12	
14/12/2023	2112123012PDI100001	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		12,305.12	18,276,516.00	
14/12/2023	2112123012PDI100002	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		47,569.28	18,228,946.72	
14/12/2023	2112123012PDI100003	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		87,972.86	18,140,973.86	
14/12/2023	2112123012PDI100013	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		9,453.94	18,131,519.92	
19/12/2023	2112123012PDE100121	FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	76,880.16		18,208,400.08	
20/12/2023	2112123012PDE100122	FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023	449,751.42		18,658,151.50	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 82 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1241 Mobiliario y Equipo de Administración
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100123	FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	96,499.40		18,754,650.90	
20/12/2023	2112123012PDE100124	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	6,877.98		18,761,528.88	
20/12/2023	2112123012PDE100145	FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	98,218.36		18,859,747.24	
20/12/2023	2112123012PDI100068	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		85,367.35	18,774,379.89	
20/12/2023	2112123012PDI100069	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		6,877.98	18,767,501.91	
20/12/2023	2112123012PDI100070	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		87,086.31	18,680,415.60	
21/12/2023	2112123012PDE100158	COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".	0.01		18,680,415.61	
24/12/2023	2112123012PDE100161	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	3,675,382.93		22,355,798.54	
28/12/2023	2112123012PDE100224	FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS / CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	392,165.19		22,747,963.73	
28/12/2023	2112123012PDE100227	FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023	410,760.35		23,158,724.08	
28/12/2023	2112123012RDE100016	REINTEGRO FOLIO 474 / RESTREPO / FACTURA C95E8E7D90F4		392,165.19	22,766,558.89	
29/12/2023	2112123012PDE100267	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4	0.02		22,766,558.91	
31/12/2023	2112123012PDI100248	RECLASIFICACION DE BIENES QUE NO REBASAN 70 UMA's DEL EJERCICIO 2023		6,671.62	22,759,887.29	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023
LIBRO MAYOR

TOTALES	<u>5,464,627.98</u>	<u>735,469.65</u>
----------------	---------------------	-------------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1242 Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			23,627,481.05	
14/12/2023	2112123012PDE100071	FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS	346,137.09		23,973,618.14	
20/12/2023	2112123012PDE100122	FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023	59,040.30		24,032,658.44	
20/12/2023	2112123012PDE100124	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	13,687.99		24,046,346.43	
20/12/2023	2112123012PDE100141	FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.	1,447,576.81		25,493,923.24	
20/12/2023	2112123012PDI100067	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		59,040.30	25,434,882.94	
20/12/2023	2112123012PDI100069	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		13,687.99	25,421,194.95	
24/12/2023	2112123012PDE100161	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	11,378,791.84		36,799,986.79	
28/12/2023	2112123012PDE100225	FOLIO REQ. 626 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 518F78EFE49B.- BIENES INFORMÁTICOS; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS RED RADIO CHIAPAS.	254,043.48		37,054,030.27	
28/12/2023	2112123012PDE100226	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.	49,590.01		37,103,620.28	
31/12/2023	2112123012PDI100249	RECLASIFICACIÓN DE BIENES MENORES A 70 UMA		1,090.00	37,102,530.28	
TOTALES			13,548,867.52	73,818.29		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 85 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1244 Vehículos y Equipo de Transporte

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				14,909,554.48
20/12/2023	2112123012PDE100125	FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	1,349,587.85			16,259,142.33

TOTALES

1,349,587.85



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			170,936,736.18	
14/12/2023	2112123012PDE100067	FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023	3,853,018.87		174,789,755.05	
20/12/2023	2112123012PDE100122	FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023	90,795.99		174,880,551.04	
20/12/2023	2112123012PDE100124	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	1,923.54		174,882,474.58	
20/12/2023	2112123012PDE100142	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.	316,902.96		175,199,377.54	
20/12/2023	2112123012PDE100143	FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	344,800.26		175,544,177.80	
20/12/2023	2112123012PDE100144	FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	125,280.35		175,669,458.15	
20/12/2023	2112123012PDI100069	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES		1,923.54	175,667,534.61	
24/12/2023	2112123012PDE100161	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	13,639,355.00		189,306,889.61	
TOTALES			18,372,076.97	1,923.54		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 87 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1247 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				26,852.50

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 88 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1251 Software

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				491,847.21

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 89 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1254 Licencias

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				52,993.02

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1261 Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				2,135,786.13

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 91 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				95,086,199.95

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

1279 Otros Activos Diferidos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			3,144,193.80	
01/12/2023	2112123012PDI100236	RECLASIFICACION DE LA CUENTA 1279 POR LA REGULARIZACION DE LA MISMA, SIENDO LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2A211X001012 FINANCIAMIENTOS Y EMPRESTITOS DEL EJERCICIO 2022, PARA SU DEPURACION, DE ACUERDO A LA MINISTRACION 202311-MD08277 DE FECHA 23/11/2023 PARA AMORTIZAR EL ANTICIPO DE MINISTRACION No. 5246 Y ACTA CIRCUNSTANCIADA DE GRUPO DE TRABAJO INTERNO PARA LA DEPURACION Y CANCELACION DE SALDOS DEUDRES Y ACREEDORES DEL SCHRTYC DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2023 ELABORADA DE ACUERDO A MINUTA DE TRABAJO DE FECHA 16 DE MAYO DE 2023.	3,144,193.80	3,144,193.80	3,144,193.80	
01/12/2023	2112123012PDI100237	DEPURACIÓN DE LA CUENTA 1279, DE ACUERDO A LA MINISTRACION 202311-MD08277 DE FECHA 23/11/2023 PARA AMORTIZAR EL ANTICIPO DE MINISTRACION No. 5246 Y ACTA CIRCUNSTANCIADA DE GRUPO DE TRABAJO INTERNO PARA LA DEPURACION Y CANCELACION DE SALDOS DEUDRES Y ACREEDORES DEL SCHRTYC DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2023 ELABORADA DE ACUERDO A MINUTA DE TRABAJO DE FECHA 16 DE MAYO DE 2023.		3,144,193.80		
TOTALES			<u>3,144,193.80</u>	<u>6,288,387.60</u>		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				2,254,531.85
05/12/2023	2112123012PPA100001	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	5,034.68			2,249,497.17
05/12/2023	2112123012PPA100002	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	100,065.24			2,149,431.93
05/12/2023	2112123012PPA100003	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	164,924.44			1,984,507.49
05/12/2023	2112123012PPA100004	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	14,850.66			1,969,656.83
05/12/2023	2112123012PPA100005	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	27,655.29			1,942,001.54
06/12/2023	2112123012PDE100004	FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		180,305.12		2,122,306.66
06/12/2023	2112123012PDE100020	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		90,677.86		2,212,984.52
06/12/2023	2112123012PPA100006	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	169,923.94			2,043,060.58
06/12/2023	2112123012PPA100007	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	121,374.92			1,921,685.66
06/12/2023	2112123012PPA100008	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	6,153.97			1,915,531.69
06/12/2023	2112123012PPA100009	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	18,256.91			1,897,274.78
06/12/2023	2112123012PPA100010	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	36,528.46			1,860,746.32
06/12/2023	2112123012PPA100011	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	36,653.84			1,824,092.48
06/12/2023	2112123012PPA100012	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	4,467.19			1,819,625.29
06/12/2023	2112123012PPA100013	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	2,740.85			1,816,884.44
06/12/2023	2112123012PPA100014	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	17,578.80			1,799,305.64



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PPA100015	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	12,576.45			1,786,729.19
06/12/2023	2112123012PPA100016	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	11,168.10			1,775,561.09
06/12/2023	2112123012PPA100017	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	37,186.62			1,738,374.47
06/12/2023	2112123012PPA100018	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	14,236.85			1,724,137.62
06/12/2023	2112123012PPA100019	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	16,485.11			1,707,652.51
06/12/2023	2112123012PPA100020	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	1,365.05			1,706,287.46
06/12/2023	2112123012PPA100021	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	39,283.25			1,667,004.21
06/12/2023	2112123012PPA100022	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	62,541.67			1,604,462.54
06/12/2023	2112123012PPA100023	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	5,619.41			1,598,843.13
06/12/2023	2112123012PPA100024	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	1,635.92			1,597,207.21
06/12/2023	2112123012PPA100025	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	48,976.22			1,548,230.99
06/12/2023	2112123012PPA100026	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	105,319.10			1,442,911.89
06/12/2023	2112123012PPA100027	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	83,190.07			1,359,721.82
06/12/2023	2112123012PPA100028	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	6,878.76			1,352,843.06
06/12/2023	2112123012PPA100029	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	1,176.21			1,351,666.85
06/12/2023	2112123012PPA100030	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	33,823.79			1,317,843.06
06/12/2023	2112123012PPA100031	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	56,784.10			1,261,058.96



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PPA100032	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	4,773.69			1,256,285.27
07/12/2023	2112123012PDE100021	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		105,582.72		1,361,867.99
07/12/2023	2112123012PPA100033	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	282,795.99			1,079,072.00
07/12/2023	2112123012PPA100034	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	67,218.84			1,011,853.16
07/12/2023	2112123012PPA100035	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	167,682.05			844,171.11
07/12/2023	2112123012PPA100036	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	54,776.06			789,395.05
07/12/2023	2112123012PPA100037	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	67,429.32			721,965.73
07/12/2023	2112123012PPA100038	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	88,357.93			633,607.80
07/12/2023	2112123012PPA100039	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	73,630.10			559,977.70
07/12/2023	2112123012PPA100050	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	565.45			559,412.25
08/12/2023	2112123012PDE100023	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		106,117.15		665,529.40
08/12/2023	2112123012PDE100027	COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023		1,000.00		666,529.40
08/12/2023	2112123012PPA100051	SPEI.- 5061022/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	1,448.04			665,081.36
08/12/2023	2112123012PPA100052	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	37,094.45			627,986.91
08/12/2023	2112123012PPA100053	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	60,888.54			567,098.37
08/12/2023	2112123012PPA100054	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	4,201.32			562,897.05
08/12/2023	2112123012PPA100055	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	5,372.10			557,524.95



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100056	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		9,390.29		548,134.66
08/12/2023	2112123012PPA100057	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		33,097.80		515,036.86
08/12/2023	2112123012PPA100058	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		24,187.30		490,849.56
08/12/2023	2112123012PPA100059	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		16,083.88		474,765.68
08/12/2023	2112123012PPA100060	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		1,648.06		473,117.62
08/12/2023	2112123012PPA100061	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		898.43		472,219.19
08/12/2023	2112123012PPA100062	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		76,672.77		395,546.42
08/12/2023	2112123012PPA100128	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		2,313.23		393,233.19
08/12/2023	2112123012PPA100129	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		3,660.88		389,572.31
08/12/2023	2112123012PPA100130	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		16,151.95		373,420.36
08/12/2023	2112123012PPA100131	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		23,173.19		350,247.17
08/12/2023	2112123012PPA100132	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		31,676.12		318,571.05
08/12/2023	2112123012PPA100133	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		33,791.22		284,779.83
08/12/2023	2112123012PPA100134	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		44,233.82		240,546.01
08/12/2023	2112123012PPA100135	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		5,270.18		235,275.83
08/12/2023	2112123012PPA100136	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		1,960.54		233,315.29
08/12/2023	2112123012PPA100137	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		14,682.46		218,632.83



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 97 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100138	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	1,401.96			217,230.87
08/12/2023	2112123012PPA100139	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	64.04			217,166.83
08/12/2023	2112123012PPA100140	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	645.93			216,520.90
08/12/2023	2112123012PPA100141	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	128.07			216,392.83
08/12/2023	2112123012PPA100142	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	486.18			215,906.65
08/12/2023	2112123012PPA100156	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	3,206.78			212,699.87
14/12/2023	2112123012PPA100174	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	6,430.80			206,269.07
15/12/2023	2112123012PPA100175	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	10,185.17			196,083.90
19/12/2023	2112123012PDE100085	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023		12,739.48		208,823.38
19/12/2023	2112123012PDE100086	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		203,960.30		412,783.68
19/12/2023	2112123012PDE100087	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023		13,136.11		425,919.79
19/12/2023	2112123012PDE100088	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023		2,860.22		428,780.01
19/12/2023	2112123012PDE100089	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023		2,823.68		431,603.69
19/12/2023	2112123012PDE100090	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023		18,977.53		450,581.22
19/12/2023	2112123012PDE100091	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		233,887.94		684,469.16
19/12/2023	2112123012PPA100176	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	27,608.94			656,860.22
20/12/2023	2112123012RDE100007	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA 5% SINDICATO	240.00			656,620.22



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012RPA100005	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA RETROACTIVO 5% SINDICATO		240.00		656,860.22
26/12/2023	2112123012PPA100177	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	1,957.72			654,902.50
26/12/2023	2112123012PPA100178	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	1,075.81			653,826.69
26/12/2023	2112123012PPA100179	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	39,457.95			614,368.74
26/12/2023	2112123012PPA100180	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	18,866.33			595,502.41
26/12/2023	2112123012PPA100181	SPEI.- 0506754/COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023	1,000.00			594,502.41
26/12/2023	2112123012PPA100182	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	6,430.80			588,071.61
26/12/2023	2112123012PPA100183	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	28,301.60			559,770.01
26/12/2023	2112123012PPA100184	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	18,790.84			540,979.17
27/12/2023	2112123012PPA100185	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	1,957.72			539,021.45
27/12/2023	2112123012PPA100186	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	1,075.81			537,945.64
27/12/2023	2112123012PPA100187	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	10,901.11			527,044.53
28/12/2023	2112123012PPA100206	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	38,659.27			488,385.26
28/12/2023	2112123012PPA100207	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023	12,739.48			475,645.78
28/12/2023	2112123012PPA100208	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	203,960.30			271,685.48
28/12/2023	2112123012PPA100209	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023	13,136.11			258,549.37
28/12/2023	2112123012PPA100210	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023	2,860.22			255,689.15



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100211	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023	2,823.68			252,865.47
28/12/2023	2112123012PPA100212	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023	18,977.53			233,887.94
28/12/2023	2112123012PPA100213	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	233,887.94			
29/12/2023	2112123012PDE100185	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		230,067.46		230,067.46
29/12/2023	2112123012PDE100186	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		472,297.87		702,365.33
29/12/2023	2112123012PDE100187	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		787,866.38		1,490,231.71
29/12/2023	2112123012PDE100188	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		1,118,642.36		2,608,874.07
29/12/2023	2112123012PDE100189	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		236,400.55		2,845,274.62
29/12/2023	2112123012PDE100190	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		843,981.61		3,689,256.23
29/12/2023	2112123012PDE100191	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		296,445.60		3,985,701.83
29/12/2023	2112123012PDE100192	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		72,479.06		4,058,180.89
29/12/2023	2112123012PDE100193	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		21,855.12		4,080,036.01
29/12/2023	2112123012PDE100194	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		78,080.32		4,158,116.33
29/12/2023	2112123012PDE100195	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		22,737.43		4,180,853.76
29/12/2023	2112123012PDE100196	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		174,372.86		4,355,226.62
29/12/2023	2112123012PDE100228	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		1,067,723.43		5,422,950.05
29/12/2023	2112123012PDE100229	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		42,267.84		5,465,217.89



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100230	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		13,450.35		5,478,668.24
29/12/2023	2112123012PDE100231	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		8,176.29		5,486,844.53
29/12/2023	2112123012PDE100232	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		2,123.82		5,488,968.35
29/12/2023	2112123012PDE100233	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		33,482.97		5,522,451.32
29/12/2023	2112123012PDE100234	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		10,010.39		5,532,461.71
29/12/2023	2112123012PDE100235	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		28,513.34		5,560,975.05
29/12/2023	2112123012PDE100236	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		47,104.58		5,608,079.63
29/12/2023	2112123012PDE100237	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		38,311.74		5,646,391.37
29/12/2023	2112123012PDE100238	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)		1,498.30		5,647,889.67
29/12/2023	2112123012PDE100239	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023		5,675.05		5,653,564.72
29/12/2023	2112123012PDE100240	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		38.06		5,653,602.78
29/12/2023	2112123012PDE100241	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		864.10		5,654,466.88
29/12/2023	2112123012PDE100251	FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		176,457.54		5,830,924.42
29/12/2023	2112123012PDE100252	IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		245,780.92		6,076,705.34
29/12/2023	2112123012PDE100253	PASIVO IMSS DICIEMBRE SINDICATO - REGISTRO DE CUOTA PATRONAL DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2023.		256,927.62		6,333,632.96



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100254	PASIVO IMSS CONFIANZA - REGISTRO DE PROVISION DE CUOTA PATRONAL DE PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2023.		212,234.30		6,545,867.26
29/12/2023	2112123012PDE100255	PASIVO INFONAVIT - REGISTRO PASIVO CUOTAS PATRONALES DE INFONAVIT DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023.		242,602.63		6,788,469.89
29/12/2023	2112123012PDE100256	RCV PASIVO - REGISTRO DE CUOTAS DE RETIRO, CESANTIA Y VEJEZ DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTES AL 6TO BIMESTRE DE 2023.		355,618.00		7,144,087.89
29/12/2023	2112123012PDE100257	PASIVO FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACION PATRONAL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.		176,457.41		7,320,545.30
29/12/2023	2112123012PDE100258	PASIVO INFONAVIT CONFIANZA - REGISTRO DE PASIVO DE CUOTAS AL INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023		205,874.77		7,526,420.07
29/12/2023	2112123012PDE100260	2% ISN 6TO BIMESTRE NOMINA SINDICATO (1B)		135,021.32		7,661,441.39
29/12/2023	2112123012PDE100261	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO		40,252.01		7,701,693.40
29/12/2023	2112123012PDE100262	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO		119,559.67		7,821,253.07
29/12/2023	2112123012PDE100270	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo		4,386.29		7,825,639.36
29/12/2023	2112123012PPA100369	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	85,269.33			7,740,370.03
29/12/2023	2112123012PPA100370	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	366,278.35			7,374,091.68
29/12/2023	2112123012PPA100371	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	261,952.69			7,112,138.99
29/12/2023	2112123012PPA100372	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	30,871.13			7,081,267.86
29/12/2023	2112123012PPA100373	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	13,309.21			7,067,958.65
29/12/2023	2112123012PPA100374	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	10,067.20			7,057,891.45



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100375	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		219,233.09		6,838,658.36
29/12/2023	2112123012PPA100376	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		316,936.51		6,521,721.85
29/12/2023	2112123012PPA100377	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		30,065.10		6,491,656.75
29/12/2023	2112123012PPA100378	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		355.56		6,491,301.19
29/12/2023	2112123012PPA100379	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		68,917.26		6,422,383.93
29/12/2023	2112123012PPA100380	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		62,491.93		6,359,892.00
29/12/2023	2112123012PPA100381	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		20,255.28		6,339,636.72
29/12/2023	2112123012PPA100382	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		55,439.11		6,284,197.61
29/12/2023	2112123012PPA100383	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		87,304.94		6,196,892.67
29/12/2023	2112123012PPA100384	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		336,201.38		5,860,691.29
29/12/2023	2112123012PPA100385	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		177,434.47		5,683,256.82
29/12/2023	2112123012PPA100386	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		158,626.93		5,524,629.89
29/12/2023	2112123012PPA100387	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		19,052.93		5,505,576.96
29/12/2023	2112123012PPA100388	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		9,921.85		5,495,655.11
29/12/2023	2112123012PPA100389	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		22,336.20		5,473,318.91
29/12/2023	2112123012PPA100390	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		28,711.50		5,444,607.41
29/12/2023	2112123012PPA100391	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		119,050.20		5,325,557.21
29/12/2023	2112123012PPA100392	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		61,986.60		5,263,570.61



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100393	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		53,604.90		5,209,965.71
29/12/2023	2112123012PPA100394	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		7,020.00		5,202,945.71
29/12/2023	2112123012PPA100395	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		3,736.20		5,199,209.51
29/12/2023	2112123012PPA100396	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		2,783.52		5,196,425.99
29/12/2023	2112123012PPA100397	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		34,915.30		5,161,510.69
29/12/2023	2112123012PPA100398	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		17,405.92		5,144,104.77
29/12/2023	2112123012PPA100399	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		17,374.32		5,126,730.45
29/12/2023	2112123012PPA100400	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		670.26		5,126,060.19
29/12/2023	2112123012PPA100401	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		10,639.62		5,115,420.57
29/12/2023	2112123012PPA100402	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,156.06		5,110,264.51
29/12/2023	2112123012PPA100403	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,389.18		5,104,875.33
29/12/2023	2112123012PPA100404	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,549.31		5,096,326.02
29/12/2023	2112123012PPA100405	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		28,923.49		5,067,402.53
29/12/2023	2112123012PPA100406	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		9,971.12		5,057,431.41
29/12/2023	2112123012PPA100407	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,123.68		5,049,307.73
29/12/2023	2112123012PPA100408	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		32,483.84		5,016,823.89
29/12/2023	2112123012PPA100409	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,144.81		5,014,679.08



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100410	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,610.74		5,006,068.34
29/12/2023	2112123012PPA100411	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,010.76		5,004,057.58
29/12/2023	2112123012PPA100412	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		47,859.93		4,956,197.65
29/12/2023	2112123012PPA100413	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		38,088.74		4,918,108.91
29/12/2023	2112123012PPA100414	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		18,566.34		4,899,542.57
29/12/2023	2112123012PPA100420	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		472,297.87		4,427,244.70
29/12/2023	2112123012PPA100421	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		542,340.46		3,884,904.24
29/12/2023	2112123012PPA100422	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		84,380.52		3,800,523.72
29/12/2023	2112123012PPA100423	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		69,502.29		3,731,021.43
29/12/2023	2112123012PPA100424	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		355.56		3,730,665.87
29/12/2023	2112123012PPA100425	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		210,421.43		3,520,244.44
29/12/2023	2112123012PPA100426	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		492,596.57		3,027,647.87
29/12/2023	2112123012PPA100427	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		340,152.10		2,687,495.77
29/12/2023	2112123012PPA100428	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		24,553.33		2,662,942.44
29/12/2023	2112123012PPA100429	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		11,456.77		2,651,485.67
29/12/2023	2112123012PPA100430	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		19,231.78		2,632,253.89
29/12/2023	2112123012PPA100431	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		11,579.29		2,620,674.60



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100432	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		3,432.98		2,617,241.62
29/12/2023	2112123012PPA100433	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		6,460.24		2,610,781.38
29/12/2023	2112123012PPA100434	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		3,557.13		2,607,224.25
29/12/2023	2112123012PPA100435	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		850.10		2,606,374.15
29/12/2023	2112123012PPA100436	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,653.23		2,602,720.92
29/12/2023	2112123012PPA100437	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,672.96		2,599,047.96
29/12/2023	2112123012PPA100438	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		201.08		2,598,846.88
29/12/2023	2112123012PPA100439	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		984.38		2,597,862.50
29/12/2023	2112123012PPA100440	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		938.36		2,596,924.14
29/12/2023	2112123012PPA100441	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		11,796.78		2,585,127.36
29/12/2023	2112123012PPA100442	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		21,686.19		2,563,441.17
29/12/2023	2112123012PPA100443	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		3,513.55		2,559,927.62
29/12/2023	2112123012PPA100444	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		6,496.84		2,553,430.78
29/12/2023	2112123012PPA100445	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		10,016.04		2,543,414.74
29/12/2023	2112123012PPA100446	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		419.03		2,542,995.71
29/12/2023	2112123012PPA100447	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		13,070.25		2,529,925.46
29/12/2023	2112123012PPA100448	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		5,008.02		2,524,917.44



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100449	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		5,614.42		2,519,303.02
29/12/2023	2112123012PPA100450	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		4,182.08		2,515,120.94
29/12/2023	2112123012PPA100451	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		19,146.85		2,495,974.09
29/12/2023	2112123012PPA100452	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		18,161.23		2,477,812.86
29/12/2023	2112123012PPA100453	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		7,211.22		2,470,601.64
29/12/2023	2112123012PPA100454	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		22,837.49		2,447,764.15
29/12/2023	2112123012PPA100455	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		4,657.42		2,443,106.73
29/12/2023	2112123012PPA100456	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		3,605.61		2,439,501.12
29/12/2023	2112123012PPA100457	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)		1,498.30		2,438,002.82
29/12/2023	2112123012PPA100458	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023		5,675.05		2,432,327.77
29/12/2023	2112123012PPA100459	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		115,455.00		2,316,872.77
29/12/2023	2112123012PPA100460	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		9.88		2,316,862.89
29/12/2023	2112123012PPA100461	SPEI.-5061196/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		28.18		2,316,834.71
29/12/2023	2112123012PPA100462	SPEI.-5061197/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		836.37		2,315,998.34
29/12/2023	2112123012PPA100463	SPEI.-5061197/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		27.73		2,315,970.61
29/12/2023	2112123012PPA100464	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		1,448.04		2,314,522.57



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 107 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100465	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		144,798.13		2,169,724.44
29/12/2023	2112123012PPA100466	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		33,670.08		2,136,054.36
29/12/2023	2112123012PPA100467	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		60,680.24		2,075,374.12
29/12/2023	2112123012PPA100468	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		3,994.46		2,071,379.66
29/12/2023	2112123012PPA100469	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		1,519.39		2,069,860.27
29/12/2023	2112123012PPA100470	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		47,382.58		2,022,477.69
29/12/2023	2112123012PPA100471	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		77,041.66		1,945,436.03
29/12/2023	2112123012PPA100472	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		7,384.83		1,938,051.20
29/12/2023	2112123012PPA100473	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		76,664.72		1,861,386.48
29/12/2023	2112123012PPA100474	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		112,452.46		1,748,934.02
29/12/2023	2112123012PPA100506	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo		4,386.29		1,744,547.73
29/12/2023	2112123012RDE100019	REINTEGRO POR REGISTRO EN DEMASIA DE LA PARTA 15301 PRESTACIONES DE RETIRO DEL MES DE DICIEMBRE 2023		1,104.69		1,743,443.04
29/12/2023	2112123012RDE100023	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21		4,637.71		1,738,805.33



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012RPA100006	Reintegro por Registro en demasia de la pension Vitalicia del mes de Diciembre.		1,104.69		1,739,910.02
29/12/2023	2112123012RPA100008	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21		4,637.71		1,744,547.73

TOTALES

<u>9,313,673.99</u>	<u>8,803,689.87</u>
---------------------	---------------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				19,364,687.08
04/12/2023	2112123012RDE100001	REINTEGRO	1,477.00			19,363,210.08
04/12/2023	2112123012RPA100001	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD		211,351.97		19,574,562.05
04/12/2023	2112123012RPA100002	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD		26,977.88		19,601,539.93
05/12/2023	2112123012PDE100005	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		9,744.00		19,611,283.93
05/12/2023	2112123012PDE100006	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		4,176.00		19,615,459.93
05/12/2023	2112123012PDE100007	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		2,279.40		19,617,739.33
05/12/2023	2112123012PDE100008	FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA/ FACT.- 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.		48,299.04		19,666,038.37
05/12/2023	2112123012PDE100010	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,070.47		19,667,108.84
05/12/2023	2112123012PDE100011	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		6,536.71		19,673,645.55
05/12/2023	2112123012PDE100012	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,070.47		19,674,716.02
05/12/2023	2112123012PDE100013	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,530.28		19,678,246.30
05/12/2023	2112123012PDE100014	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,074.76		19,681,321.06



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PDE100015	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243		815.00		19,682,136.06
05/12/2023	2112123012PDE100016	FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtyC.		41,835.87		19,723,971.93
05/12/2023	2112123012PDE100017	FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		242,440.00		19,966,411.93
05/12/2023	2112123012PDE100018	FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		8,296.18		19,974,708.11
05/12/2023	2112123012PDE100019	FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.		30,834.52		20,005,542.63
07/12/2023	2112123012PPA100040	OPPC.-530/FOLIO REQ. 551 / PYCCEZ CONSTRUCCIONES / FACT.- 4B45684B254D; REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS.	5,856.60			19,999,686.03
07/12/2023	2112123012PPA100044	OPPC.-531/FOLIO REQ. 547 / PYCCEZ CONSTRUCCIONES / FACT.- 88FECB897C5B; INSTALACIONES.	12,384.45			19,987,301.58
07/12/2023	2112123012PPA100048	OPPC.-527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	26,977.88			19,960,323.70
07/12/2023	2112123012PPA100049	OPPC.- 527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	211,351.97			19,748,971.73
08/12/2023	2112123012PDE100026	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA		815.00		19,749,786.73
08/12/2023	2112123012PPA100127	OPPC.-545/Depuracion de la cuenta 1279.- Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012, segun Dictamen del 23 de Junio 2023.	3,049,576.86			16,700,209.87
08/12/2023	2112123012PPA100143	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	33.93			16,700,175.94
08/12/2023	2112123012PPA100144	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	969.18			16,699,206.76
08/12/2023	2112123012PPA100145	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	2,653.78			16,696,552.98
08/12/2023	2112123012PPA100146	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	316.22			16,696,236.76



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100147	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	881.36			16,695,355.40
08/12/2023	2112123012PPA100148	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	117.64			16,695,237.76
08/12/2023	2112123012PPA100149	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	84.16			16,695,153.60
08/12/2023	2112123012PPA100150	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	3.84			16,695,149.76
08/12/2023	2112123012PPA100151	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	39.31			16,695,110.45
08/12/2023	2112123012PPA100152	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	7.69			16,695,102.76
08/12/2023	2112123012PPA100157	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	1,389.96			16,693,712.80
08/12/2023	2112123012PPA100158	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	1,900.37			16,691,812.43
08/12/2023	2112123012PPA100159	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	219.63			16,691,592.80
08/12/2023	2112123012PPA100160	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	2,027.59			16,689,565.21
08/12/2023	2112123012PPA100161	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	167.93			16,689,397.28
08/12/2023	2112123012PPA100162	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	192.41			16,689,204.87
13/12/2023	2112123012PDE100044	FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		7,120.00		16,696,324.87
13/12/2023	2112123012PDE100045	FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		11,760.00		16,708,084.87
13/12/2023	2112123012PDE100046	FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		8,640.00		16,716,724.87
14/12/2023	2112123012PDE100048	FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		20,000.00		16,736,724.87



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 112 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDE100049	FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS		3,480.00		16,740,204.87
14/12/2023	2112123012PDE100050	FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS		8,266.16		16,748,471.03
14/12/2023	2112123012PDE100051	FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		9,162.84		16,757,633.87
14/12/2023	2112123012PDE100052	FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		8,799.30		16,766,433.17
14/12/2023	2112123012PDE100053	FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		6,601.18		16,773,034.35
14/12/2023	2112123012PDE100054	FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		17,898.12		16,790,932.47
14/12/2023	2112123012PDE100055	FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL		42,380.79		16,833,313.26
14/12/2023	2112123012PDE100056	FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA		5,830.00		16,839,143.26
14/12/2023	2112123012PDE100057	FOLIO REQ. 611 / TELEFÓNOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET		56,541.16		16,895,684.42
14/12/2023	2112123012PDE100058	FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES		49,957.59		16,945,642.01
14/12/2023	2112123012PDE100059	FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS		10,500.00		16,956,142.01
14/12/2023	2112123012PDE100060	FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65		16,965,717.66
14/12/2023	2112123012PDE100061	FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65		16,975,293.31
14/12/2023	2112123012PDE100062	FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FB6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65		16,984,868.96



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 113 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDE100063	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,903.60		16,992,772.56
14/12/2023	2112123012PDE100064	FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		89,185.28		17,081,957.84
14/12/2023	2112123012PDE100065	FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE		12,778.75		17,094,736.59
14/12/2023	2112123012PDE100066	FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS		47,569.28		17,142,305.87
14/12/2023	2112123012PDE100067	FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023		3,853,018.87		20,995,324.74
14/12/2023	2112123012PDE100068	FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023		99,104.91		21,094,429.65
14/12/2023	2112123012PDE100069	FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		8,988.49		21,103,418.14
14/12/2023	2112123012PDE100070	FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).		9,453.94		21,112,872.08
14/12/2023	2112123012PDE100071	FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS		346,137.09		21,459,009.17
15/12/2023	2112123012PDE100076	FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES		4,887.75		21,463,896.92
15/12/2023	2112123012PDE100077	FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		283.99		21,464,180.91
15/12/2023	2112123012PDE100080	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,902.80		21,468,083.71



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
15/12/2023	2112123012PDE100081	FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00		21,475,883.71
15/12/2023	2112123012PDE100082	FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00		21,483,683.71
19/12/2023	2112123012PDE100099	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA BFA92C56CAF2.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		6,786.00		21,490,469.71
19/12/2023	2112123012PDE100100	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FBE14C64FAB3.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		7,946.00		21,498,415.71
19/12/2023	2112123012PDE100101	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AD51BBE405F.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		6,148.00		21,504,563.71
19/12/2023	2112123012PDE100107	FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFCA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65		21,514,139.36
19/12/2023	2112123012PDE100108	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,031.35		21,518,170.71
19/12/2023	2112123012PDE100109	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,828.51		21,522,999.22
19/12/2023	2112123012PDE100110	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,124.60		21,528,123.82
19/12/2023	2112123012PDE100111	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15		21,533,293.97



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 115 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PDE100112	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		7,641.35		21,540,935.32
19/12/2023	2112123012PDE100121	FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		76,880.16		21,617,815.48
20/12/2023	2112123012PDE100113	FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		1,376,661.77		22,994,477.25
20/12/2023	2112123012PDE100114	FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		779,748.18		23,774,225.43
20/12/2023	2112123012PDE100115	FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.		275,432.70		24,049,658.13
20/12/2023	2112123012PDE100116	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		6,479.77		24,056,137.90
20/12/2023	2112123012PDE100117	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15		24,061,308.05
20/12/2023	2112123012PDE100118	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		2,152.33		24,063,460.38
20/12/2023	2112123012PDE100119	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15		24,068,630.53
20/12/2023	2112123012PDE100120	FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES		13,665.60		24,082,296.13



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100122	FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023		599,587.71		24,681,883.84
20/12/2023	2112123012PDE100123	FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		96,499.40		24,778,383.24
20/12/2023	2112123012PDE100124	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)		22,489.51		24,800,872.75
20/12/2023	2112123012PDE100125	FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		1,349,587.85		26,150,460.60
20/12/2023	2112123012PDE100126	FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL		10,208.00		26,160,668.60
20/12/2023	2112123012PDE100129	FOLIO REQ. 647 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA F990E46375C0.- LUBRICANTES Y ADITIVOS.		5,800.00		26,166,468.60
20/12/2023	2112123012PDE100130	FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA		23,047.81		26,189,516.41
20/12/2023	2112123012PDE100131	FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS		6,114.19		26,195,630.60
20/12/2023	2112123012PDE100134	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		6,741.00		26,202,371.60
20/12/2023	2112123012PDE100141	FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.		1,447,576.81		27,649,948.41
20/12/2023	2112123012PDE100142	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.		316,902.96		27,966,851.37



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100143	FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		344,800.26		28,311,651.63
20/12/2023	2112123012PDE100144	FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		125,280.35		28,436,931.98
20/12/2023	2112123012PDE100145	FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÒN CONTRATO AAJ/14/2023.		98,218.36		28,535,150.34
21/12/2023	2112123012PDE100157	FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÒN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÒN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65		28,544,725.99
21/12/2023	2112123012PDE100158	COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÒN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".		0.01		28,544,726.00
24/12/2023	2112123012PDE100161	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÒN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÒN.		28,693,529.77		57,238,255.77
26/12/2023	2112123012PDE100172	FOLIO REQ. 675 / INTERCABLE. / FACT.- 72D4D4637448 /INSTALACIONES. / CONTRATO AAJ/010/2023/ PROYECTO DE INVERSIÒN B001 "SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		473,421.08		57,711,676.85
27/12/2023	2112123012PPA100188	OPPC.- 535/FOLIO REQ. 560 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- B1EEABE2038A; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	2,850.12			57,708,826.73
27/12/2023	2112123012PPA100189	OPPC.-526/FOLIO REQ. 553 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- DCA4AB27AD9C; PROYECTO DE INVERSIÒN REPETIDORA DE PALENQUE.	676,851.64			57,031,975.09
27/12/2023	2112123012PPA100190	OPPC.-547/FOLIO REQ. 564 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 926412089ACE; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.	137.99			57,031,837.10



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PPA100191	OPPC.-548/FOLIO REQ. 563 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 02AADB49CC35; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES.	435.97			57,031,401.13
27/12/2023	2112123012PPA100192	OPPC.-549/FOLIO REQ. 562 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- C93DD7797AB3; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	6,409.00			57,024,992.13
27/12/2023	2112123012PPA100193	OPPC.-550/FOLIO REQ. 561 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- EEC96EF9CCD9; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	9,383.60			57,015,608.53
27/12/2023	2112123012PPA100194	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	9,744.00			57,005,864.53
27/12/2023	2112123012PPA100195	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	4,176.00			57,001,688.53
27/12/2023	2112123012PPA100196	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	2,279.40			56,999,409.13
27/12/2023	2112123012PPA100197	OPPC.-553/FOLIO REQ. 581 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT. 4C72ABC360F3; CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO.	14,400.00			56,985,009.13
27/12/2023	2112123012PPA100205	OPPC.-572/FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	8,640.00			56,976,369.13
27/12/2023	2112123012RDE100008	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,903.60			56,968,465.53
27/12/2023	2112123012RDE100009	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,902.80			56,964,562.73
28/12/2023	2112123012PDE100197	FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		22,575.40		56,987,138.13
28/12/2023	2112123012PDE100198	FOLIO REQ. 681 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 1875A0615637.- OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN. (PASIVO)		5,400.00		56,992,538.13
28/12/2023	2112123012PDE100199	(PASIVO) FOLIO REQ. 682 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.-7456DFE2E3E9; VESTUARIO Y UNIFORMES.		5,879.08		56,998,417.21



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100200	(PASIVO) FOLIO REQ. 683 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.- B597EA1D40AB; VESTUARIO Y UNIFORMES.		10,312.08		57,008,729.29
28/12/2023	2112123012PDE100206	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,902.80		57,012,632.09
28/12/2023	2112123012PDE100207	(PASIVO) FOLIO REQ. 680 / DAVID ALBERTO SALAS CONTRERAS / FACT.- F6DA38F02503; OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS.		13,250.00		57,025,882.09
28/12/2023	2112123012PDE100208	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,903.60		57,033,785.69
28/12/2023	2112123012PDE100222	FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		83,133.57		57,116,919.26
28/12/2023	2112123012PDE100223	FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.		300,000.00		57,416,919.26
28/12/2023	2112123012PDE100224	FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS / CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		392,165.19		57,809,084.45
28/12/2023	2112123012PDE100225	FOLIO REQ. 626 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 518F78EFE49B.- BIENES INFORMÁTICOS; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS RED RADIO CHIAPAS.		254,043.48		58,063,127.93
28/12/2023	2112123012PDE100226	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.		49,590.01		58,112,717.94
28/12/2023	2112123012PDE100227	FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023		410,760.35		58,523,478.29
28/12/2023	2112123012PPA100235	OPPC.-573/FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	7,120.00			58,516,358.29
28/12/2023	2112123012PPA100236	OPPC.-574/FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	11,760.00			58,504,598.29



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100237	OPPC.-589/FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	20,000.00			58,484,598.29
28/12/2023	2112123012PPA100238	OPPC.- 579/FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.	48,299.04			58,436,299.25
28/12/2023	2112123012PPA100248	OPPC.-536/FOLIO REQ. 557 / ARMANDO AGUILAR BALLINAS / FACT.-6CFB3CC57C39; PASAJES NACIONALES AEREOS.	9,764.00			58,426,535.25
28/12/2023	2112123012PPA100249	OPPC.-537/FOLIO REQ. 565 / ARMANDO AGUILAR BALLINAS / FACT.-2C8585E7B093; PASAJES NACIONALES AEREOS.	12,302.00			58,414,233.25
28/12/2023	2112123012PPA100250	OPPC.-540/FOLIO REQ. 568 / PROMOTORA RESTREPO S.A. DE C.V., / FACTURA 54D7471F561A; CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	42,802.82			58,371,430.43
28/12/2023	2112123012PPA100251	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,070.47			58,370,359.96
28/12/2023	2112123012PPA100252	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	6,536.71			58,363,823.25
28/12/2023	2112123012PPA100253	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,070.47			58,362,752.78
28/12/2023	2112123012PPA100254	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,530.28			58,359,222.50
28/12/2023	2112123012PPA100255	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,074.76			58,356,147.74
28/12/2023	2112123012PPA100256	OPPC.- 554/FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	8,296.18			58,347,851.56
28/12/2023	2112123012PPA100288	OPPC.-559/FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	6,601.18			58,341,250.38



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100289	OPPC.-560/FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	17,898.12			58,323,352.26
28/12/2023	2112123012PPA100290	OPPC.-561/FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	8,799.30			58,314,552.96
28/12/2023	2112123012PPA100291	OPPC.-562/FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	9,162.84			58,305,390.12
28/12/2023	2112123012PPA100292	OPPC.-563/FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243	815.00			58,304,575.12
28/12/2023	2112123012PPA100293	OPPC.-564, 565 Y 566/FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA	5,830.00			58,298,745.12
28/12/2023	2112123012PPA100294	OPPC.-567/FOLIO REQ. 611 / TELEFÓNS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET	56,541.16			58,242,203.96
28/12/2023	2112123012PPA100295	OPPC.-568 Y 569//FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	42,380.79			58,199,823.17
28/12/2023	2112123012PPA100296	OPPC.-575 Y 576/FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRTyC.	41,835.87			58,157,987.30
28/12/2023	2112123012PPA100297	OPPC.-577 Y 578/FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.	30,834.52			58,127,152.78
28/12/2023	2112123012PPA100298	OPPC.-588/FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS	10,500.00			58,116,652.78
28/12/2023	2112123012PPA100299	OPPC.-523/FOLIO REQ. 545 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA CF1B6CD892AC; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO.	41,772.30			58,074,880.48
28/12/2023	2112123012RDE100014	Reintegro de por que ya no se requirio dicho recurso.	9,688.00			58,065,192.48
28/12/2023	2112123012RDE100015	Reintegro de la OPPC.- 571 y570 por cambio de Dolar.	51,243.00			58,013,949.48
28/12/2023	2112123012RDE100016	REINTEGRO FOLIO 474 / RESTREPO / FACTURA C95E8E7D90F4	392,165.19			57,621,784.29
28/12/2023	2112123012RDE100017	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA	815.00			57,620,969.29



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 122 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100242	(PASIVO) FOLIO REQ. 689 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA BA527DA9EFD2.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS.		46,604.16		57,667,573.45
29/12/2023	2112123012PDE100243	(PASIVO) FOLIO REQ. 691 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA AAD6A0A59770.-MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA.		40,696.33		57,708,269.78
29/12/2023	2112123012PDE100247	(PASIVO) FOLIO REQ. 690 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 0231CA3F4281.- SERVICIOS INTEGRALES.		63,346.32		57,771,616.10
29/12/2023	2112123012PDE100248	(PASIVO) FOLIO REQ. 692/ LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 7D7AA2C76622.-INSTALACIONES.		23,910.68		57,795,526.78
29/12/2023	2112123012PDE100249	PROVISION DE PAGO A CFE POR AJUSTE EN EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA PLANTA DE TRANSMISION DE OCOSINGO.		213,215.00		58,008,741.78
29/12/2023	2112123012PDE100263	CONTRIBUCION ADES NOMINA SINDICATO (1B) 6TO BIMESTRE		8,102.68		58,016,844.46
29/12/2023	2112123012PDE100264	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO		2,423.38		58,019,267.84
29/12/2023	2112123012PDE100265	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO		7,166.94		58,026,434.78
29/12/2023	2112123012PDE100267	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4		0.02		58,026,434.80
29/12/2023	2112123012PDE100268	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88		642.20		58,027,077.00
29/12/2023	2112123012PDE100269	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO		275,432.67		58,302,509.67
29/12/2023	2112123012PDE100271	(PASIVO) FOLIO REQ. 693 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.-687C084A40B4; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		7,901.25		58,310,410.92
29/12/2023	2112123012PDE100272	(PASIVO) FOLIO REQ. 694 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 8D3A54A6378C; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		7,043.30		58,317,454.22
29/12/2023	2112123012PDI100241	RECLASIFICACIÓN DE MOVIMIENTOS CONTABLES DE LA PÓLIZA NO. 2112123012PPA100327 OPPC 0606, POR LA AFECTACION DEL PAGO EN DEMASIA POR .60		0.60		58,317,454.82
29/12/2023	2112123012PPA100300	OPPC.-605/FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	8,266.16			58,309,188.66



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 123 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100301	OPPC.-590/FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.-14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS	3,480.00			58,305,708.66
29/12/2023	2112123012PPA100302	OPPC.-610/FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS	6,114.19			58,299,594.47
29/12/2023	2112123012PPA100303	OPPC.-603/FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	283.99			58,299,310.48
29/12/2023	2112123012PPA100304	OPPC.-604/FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES	4,887.75			58,294,422.73
29/12/2023	2112123012PPA100305	OPPC.-607/FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37DOC.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	23,047.81			58,271,374.92
29/12/2023	2112123012PPA100306	OPPC.-609/FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL	10,208.00			58,261,166.92
29/12/2023	2112123012PPA100307	OPPC.-629/FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,988.49			58,252,178.43
29/12/2023	2112123012PPA100308	OPPC.-618, 619, 620 Y 621/FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	22,575.40			58,229,603.03
29/12/2023	2112123012PPA100314	OPPC.-570 Y 571/FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	191,197.00			58,038,406.03
29/12/2023	2112123012PPA100317	OPPC.-591/FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65			58,028,830.38
29/12/2023	2112123012PPA100318	OPPC.-592/FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65			58,019,254.73
29/12/2023	2112123012PPA100319	OPPC.-593/FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65			58,009,679.08



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100320	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,031.35			58,005,647.73
29/12/2023	2112123012PPA100321	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,828.51			58,000,819.22
29/12/2023	2112123012PPA100322	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,124.60			57,995,694.62
29/12/2023	2112123012PPA100323	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	7,641.35			57,988,053.27
29/12/2023	2112123012PPA100324	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15			57,982,883.12
29/12/2023	2112123012PPA100325	OPPC.-601/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	6,479.77			57,976,403.35
29/12/2023	2112123012PPA100326	OPPC.-600/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15			57,971,233.20
29/12/2023	2112123012PPA100327	OPPC.-606/FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES	13,665.60			57,957,567.60
29/12/2023	2112123012PPA100328	OPPC.-608/FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	6,741.00			57,950,826.60
29/12/2023	2112123012PPA100329	OPPC.-611 Y 612/FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFCA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65			57,941,250.95



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100330	OPPC.- 614, 615, 616 Y 617/FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65			57,931,675.30
29/12/2023	2112123012PPA100331	OPPC.-623/FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00			57,923,875.30
29/12/2023	2112123012PPA100332	OPPC.-624/FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00			57,916,075.30
29/12/2023	2112123012PPA100343	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,903.60			57,908,171.70
29/12/2023	2112123012PPA100344	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,902.80			57,904,268.90
29/12/2023	2112123012PPA100359	OPPC.- 526/FOLIO REQ. 553 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA DCA4AB27AD9C; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	9,817,029.84			48,087,239.06
29/12/2023	2112123012PPA100360	OPPC.-538/FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	96,499.40			47,990,739.66
29/12/2023	2112123012PPA100361	OPPC.-539/FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	89,185.28			47,901,554.38
29/12/2023	2112123012PPA100362	OPPC.-542/COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".	0.01			47,901,554.37
29/12/2023	2112123012PPA100363	OPPC.- 541/FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	76,880.16			47,824,674.21



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 126 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100364	OPPC.-580/FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS	47,569.28			47,777,104.93
29/12/2023	2112123012PPA100365	OPPC.-542/FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	98,218.36			47,678,886.57
29/12/2023	2112123012PPA100366	OPPC.- 556/FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	22,489.51			47,656,397.06
29/12/2023	2112123012PPA100367	OPPC.-585/SPEI.- 03480018/FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).	9,453.94			47,646,943.12
29/12/2023	2112123012PPA100368	OPPC.-113 Y 443/FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023	410,760.35			47,236,182.77
29/12/2023	2112123012PPA100417	OPPC.-638/SPEI.- 7814101/ FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	83,133.57			47,153,049.20
29/12/2023	2112123012PPA100418	OPPC.-639/SPEI.-7814102/FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.	300,000.00			46,853,049.20
29/12/2023	2112123012PPA100480	OPPC.-581/FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE	12,778.75			46,840,270.45
29/12/2023	2112123012PPA100481	OPPC.-582/FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023	99,104.91			46,741,165.54
29/12/2023	2112123012PPA100482	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.	49,590.01			46,691,575.53
29/12/2023	2112123012PPA100483	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	4,066.03			46,687,509.50



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 127 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100485	OPPC.-625/FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	779,748.18			45,907,761.32
29/12/2023	2112123012PPA100486	OPPC.-626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.	275,432.70			45,632,328.62
29/12/2023	2112123012PPA100487	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15			45,627,158.47
29/12/2023	2112123012PPA100488	OOPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	2,152.33			45,625,006.14
29/12/2023	2112123012PPA100489	OPPC.-365/ FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	689,684.67			44,935,321.47
29/12/2023	2112123012PPA100490	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88	642.20			44,934,679.27
29/12/2023	2112123012PPA100491	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/17/2023.	1,325,259.24			43,609,420.03
29/12/2023	2112123012PPA100492	OPPC.-557/FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023	3,853,018.87			39,756,401.16
29/12/2023	2112123012PPA100493	OPPC.-583/FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÓN; PROYECTO SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	125,280.35			39,631,120.81
29/12/2023	2112123012PPA100494	OPPC.-584/FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.	1,447,576.81			38,183,544.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100495	OPPC.-594/FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023	599,587.71			37,583,956.29
29/12/2023	2112123012PPA100496	OPPC.-597/FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS	346,137.09			37,237,819.20
29/12/2023	2112123012PPA100497	OPPC.-613/FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.	316,902.96			36,920,916.24
29/12/2023	2112123012PPA100498	OPPC.-627/FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	344,800.26			36,576,115.98
29/12/2023	2112123012PPA100499	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4	0.02			36,576,115.96
29/12/2023	2112123012PPA100500	OPPC.-153/FOL. REQ. 307 / PROV: INTERCABLE S.A. / FACT: 7E652EECFD05 / CONTRATO AAJ/010/2023 INTERCABLE S.A., PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	61,160.00			36,514,955.96
29/12/2023	2112123012PPA100501	OPPC.-153/FOLIO 218 Y 311 / INTERCABLE S.A. / FACTURAS BC7A2F0ED5AE Y C2B0CA1299AC / CONTRATO AAJ/010/2023; PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	1,999,493.26			34,515,462.70
29/12/2023	2112123012PPA100502	OPPC.-365 Y 366/FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FD8D621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	674,793.92			33,840,668.78
29/12/2023	2112123012PPA100503	OPPC.- 365 Y 366/FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	14,346,764.87			19,493,903.91
29/12/2023	2112123012PPA100504	OPPC.-628/FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES	49,957.59			19,443,946.32
29/12/2023	2112123012PPA100505	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	275,432.67			19,168,513.65



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012RDE100018	Reintegro de la OPPC.- 366/ POR CAPTURA EN OTRA SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO	642.20			19,167,871.45
29/12/2023	2112123012RDE100020	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0	275,432.70			18,892,438.75
29/12/2023	2112123012RDE100024	REINTEGRO POR DESCUENTO OBTENIDO DEL AJUSTE DETERMINADO POR CFE OCOSINGO.	92,497.00			18,799,941.75
29/12/2023	2112123012RPA100007	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		275,432.70		19,075,374.45

TOTALES

44,485,765.95	44,196,453.32
----------------------	----------------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				
20/12/2023	2112123012PDE100138	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		594,851.34		594,851.34
20/12/2023	2112123012PDE100139	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023		10,893.54		605,744.88
20/12/2023	2112123012PDE100140	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023		346,409.57		952,154.45
29/12/2023	2112123012PDE100250	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012		24,000.00		976,154.45
29/12/2023	2112123012PPA100356	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023	346,409.57			629,744.88
29/12/2023	2112123012PPA100357	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023	10,893.54			618,851.34
29/12/2023	2112123012PPA100358	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	594,851.34			24,000.00
29/12/2023	2112123012PPA100419	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012	24,000.00			
TOTALES			<u>976,154.45</u>	<u>976,154.45</u>		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				1,493,238.40
05/12/2023	2112123012PDE100009	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		5.03		1,493,243.43
05/12/2023	2112123012PDE100010	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		19.93		1,493,263.36
05/12/2023	2112123012PDE100011	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		121.69		1,493,385.05
05/12/2023	2112123012PDE100012	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		19.93		1,493,404.98
05/12/2023	2112123012PDE100013	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		65.72		1,493,470.70
05/12/2023	2112123012PDE100014	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		57.24		1,493,527.94
05/12/2023	2112123012PDE100016	FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRTyC.		778.82		1,494,306.76
05/12/2023	2112123012PDE100019	FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.		263.86		1,494,570.62
05/12/2023	2112123012PDI100040	TRANSFERENCIA 5061060 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO	4,035.05			1,490,535.57
05/12/2023	2112123012PDI100041	TRANSFERENCIA 05061061 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023	476.81			1,490,058.76
05/12/2023	2112123012PDI100042	TRANSFERENCIA 5061062 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	2,028.53			1,488,030.23



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 132 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PDI100043	TRANSFERENCIA 5061063 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		519.64		1,487,510.59
05/12/2023	2112123012PDI100044	TRANSFERENCIA 5061064 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		3,602.41		1,483,908.18
05/12/2023	2112123012PDI100045	TRANSFERENCIA 5061065 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		193.72		1,483,714.46
05/12/2023	2112123012PDI100046	TRANSFERENCIA 05061066 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		9,228.60		1,474,485.86
05/12/2023	2112123012PDI100047	TRANSFERENCIA 5061067 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		105.32		1,474,380.54
05/12/2023	2112123012PDI100048	TRANSFERENCIA 5061068 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		10,110.55		1,464,269.99
05/12/2023	2112123012PDI100049	TRANSFERENCIA 5061069 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE OCTUBRE 2023		361.67		1,463,908.32
05/12/2023	2112123012PDI100050	TRANSFERENCIA 5061070 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		1,756.79		1,462,151.53
05/12/2023	2112123012PDI100051	TRANSFERENCIA 5061071 / MITZI GUADALUPE GUZMAN CRUZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		8,910.91		1,453,240.62
05/12/2023	2112123012PDI100052	TRANSFERENCIA 5061072 / ARACELI LUNA VAZQUEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		12,562.32		1,440,678.30
05/12/2023	2112123012PDI100053	TRANSFERENCIA 5061073 / MARGARITA CONCEPCION GORDILLO SOSA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		6,429.32		1,434,248.98
05/12/2023	2112123012PDI100054	TRANSFERENCIA 5061074 / MARIA LUCIA GONZALEZ VENEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE NOVIEMBRE Y PRIMERA PARTE DE AGUINALDO		7,745.75		1,426,503.23
05/12/2023	2112123012PDI100055	TRANSFERENCIA 5061075 / MARIA LUISA PEREZ PEREZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023		1,412.17		1,425,091.06



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PDI100056	TRANSFERENCIA 5061076 / CAROLINA OCHOA AGUILAR / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	3,069.45			1,422,021.61
05/12/2023	2112123012PDI100057	TRANSFERENCIA 5061077 / ZABDY ELENI ZAPATA VILLEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	1,500.00			1,420,521.61
05/12/2023	2112123012PDI100058	TRANSFERENCIA 5061078 / KARLA ORANTES ZIGA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	1,567.05			1,418,954.56
05/12/2023	2112123012PDI100059	TRANSFERENCIA 5061079 / TERESA LOPEZ JIMENEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	2,583.04			1,416,371.52
05/12/2023	2112123012PDI100194	TRANSFERENCIA 1334243 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PENSION ALIMENTICIA DE LA SEGUNDA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023 NCS	39.41			1,416,332.11
06/12/2023	2112123012PDI100060	TRANSFERENCIA 5061080 / SECRETARIA DE HACIENDA / REINTEGRO DE CUOTA IMSS CONFIANZA DEL MES DE OCTUBRE 2023	3,468.23			1,412,863.88
06/12/2023	2112123012PDI100061	TRANSFERENCIA 5061081 / BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. / PAGO DE FONDO DE AHORRO DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	176,457.54			1,236,406.34
06/12/2023	2112123012PDI100062	TRANSFERENCIA 1086 / STIRT / PAGO DE CUOTA SINDICAL DEL 30 Y 70% DEL MES DE NOVIEMBRE 2023	28,272.38			1,208,133.96
06/12/2023	2112123012PDI100063	TRANSFERENCIA 5061083 / BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. / RECUPERACION DE PRESTAMOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2023	44,183.14			1,163,950.82
06/12/2023	2112123012PDI100064	TRANSFERENCIA 5061084 / STIRT / PAGO DE CUOTAS DE DESPLAZAMIENTO Y 1ERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	13,601.37			1,150,349.45
06/12/2023	2112123012PDI100065	TRANSFERENCIA 5061085 / STIRT / PAGO DE CUOTAS DE DESPLAZAMIENTO Y 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023	13,601.37			1,136,748.08
06/12/2023	2112123012PDI100066	TRANSFERENCIA 5061087 Y 5061088 / INFONACOT / RETENCIONES HECHAS AL PERSONAL DE CONFIANZA Y SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023	119,640.59			1,017,107.49
08/12/2023	2112123012PPA100063	RETIRO POR FALLECIMIENTO DEL TRABAJADOR SINDICALIZADO ARIEL CORDOVA MARINA, OTORGADO A SU HIJA KARINA GUADALUPE CORDOVA COUTIÑO	7,533.88			1,009,573.61
08/12/2023	2112123012PPA100064	NCS21 Personal Sindicalizado Nómina Complementaria 1ra Q Noviembre 2023	883.20			1,008,690.41
08/12/2023	2112123012PPA100065	NCC21 Personal de Confianza Nómina Complementaria 1ra. Q Noviembre 2023	21,202.21			987,488.20



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100066	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		11,774.44		975,713.76
08/12/2023	2112123012PPA100067	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		9,476.95		966,236.81
08/12/2023	2112123012PPA100068	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		52,330.43		913,906.38
08/12/2023	2112123012PPA100069	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		41,279.82		872,626.56
08/12/2023	2112123012PPA100070	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		7,625.29		865,001.27
08/12/2023	2112123012PPA100071	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		31,131.10		833,870.17
08/12/2023	2112123012PPA100072	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		1,778.45		832,091.72
08/12/2023	2112123012PPA100073	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		2,306.22		829,785.50
08/12/2023	2112123012PPA100074	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		1,325.51		828,459.99
08/12/2023	2112123012PPA100075	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		48,265.01		780,194.98
08/12/2023	2112123012PPA100076	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		112,639.83		667,555.15
08/12/2023	2112123012PPA100077	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		113,909.44		553,645.71
08/12/2023	2112123012PPA100078	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		5,712.98		547,932.73
08/12/2023	2112123012PPA100079	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		59,176.44		488,756.29
08/12/2023	2112123012PPA100080	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		284.10		488,472.19
08/12/2023	2112123012PPA100081	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE SINDICATO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,728.16		485,744.03
08/12/2023	2112123012PPA100082	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		452.33		485,291.70



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100083	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		294.17		484,997.53
08/12/2023	2112123012PPA100084	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		419.04		484,578.49
08/12/2023	2112123012PPA100085	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		179.55		484,398.94
08/12/2023	2112123012PPA100086	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,651.23		482,747.71
08/12/2023	2112123012PPA100087	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,903.85		480,843.86
08/12/2023	2112123012PPA100088	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,228.98		479,614.88
08/12/2023	2112123012PPA100089	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		3,687.47		475,927.41
08/12/2023	2112123012PPA100090	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,478.75		474,448.66
08/12/2023	2112123012PPA100091	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		280.28		474,168.38
08/12/2023	2112123012PPA100092	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,218.14		471,950.24
08/12/2023	2112123012PPA100093	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		212.06		471,738.18
08/12/2023	2112123012PPA100094	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		140.14		471,598.04
08/12/2023	2112123012PPA100095	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		518.43		471,079.61
08/12/2023	2112123012PPA100096	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,495.85		467,583.76
08/12/2023	2112123012PPA100097	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		4,177.71		463,406.05
08/12/2023	2112123012PPA100098	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		377.32		463,028.73
08/12/2023	2112123012PPA100099	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		2,001.43		461,027.30



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100100	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		968.00		460,059.30
08/12/2023	2112123012PPA100101	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		472.06		459,587.24
08/12/2023	2112123012PPA100102	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		1,644.58		457,942.66
08/12/2023	2112123012PPA100103	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		236.03		457,706.63
08/12/2023	2112123012PPA100104	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		31,195.87		426,510.76
08/12/2023	2112123012PPA100105	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		90,425.60		336,085.16
08/12/2023	2112123012PPA100106	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,715.47		333,369.69
08/12/2023	2112123012PPA100107	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		23,420.39		309,949.30
08/12/2023	2112123012PPA100108	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		20,556.36		289,392.94
08/12/2023	2112123012PPA100109	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		52,190.43		237,202.51
08/12/2023	2112123012PPA100110	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		39,716.97		197,485.54
08/12/2023	2112123012PPA100111	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		5,957.67		191,527.87
08/12/2023	2112123012PPA100112	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,262.35		188,265.52
08/12/2023	2112123012PPA100113	NOMINA COMPLEMENTO CONFIANZA 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		21,202.21		167,063.31
08/12/2023	2112123012PPA100114	NOMINA COMPLEMENTO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		906.03		166,157.28
08/12/2023	2112123012PPA100115	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,651.16		163,506.12
08/12/2023	2112123012PPA100116	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,171.24		161,334.88



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100117	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		792.93		160,541.95
08/12/2023	2112123012PPA100118	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		1,325.51		159,216.44
08/12/2023	2112123012PPA100119	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		53,338.94		105,877.50
08/12/2023	2112123012PPA100120	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		78,499.93		27,377.57
08/12/2023	2112123012PPA100121	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		98,015.62		(70,638.05)
08/12/2023	2112123012PPA100122	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,285.75		(72,923.80)
08/12/2023	2112123012PPA100126	SPEI.-2274025/OPPC.-496 Y 497/OPPC.- 485/FOLIO REQ. 480 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- F4D50CBA7F04; INSTALACIONES.		417.99		(73,341.79)
12/12/2023	2112123012PPA100163	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		118,804.95		(192,146.74)
12/12/2023	2112123012PPA100164	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		6,104.43		(198,251.17)
12/12/2023	2112123012PPA100165	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		11,774.46		(210,025.63)
12/12/2023	2112123012PPA100166	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		9,476.96		(219,502.59)
12/12/2023	2112123012PPA100167	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		43,497.35		(262,999.94)
12/12/2023	2112123012PPA100168	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		16,458.42		(279,458.36)
12/12/2023	2112123012PPA100169	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		41,116.79		(320,575.15)
12/12/2023	2112123012PPA100170	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		31,131.13		(351,706.28)
12/12/2023	2112123012PPA100171	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		1,778.45		(353,484.73)
12/12/2023	2112123012PPA100172	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		2,306.23		(355,790.96)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 138 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
12/12/2023	2112123012PPA100173	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	126,793.31			(482,584.27)
14/12/2023	2112123012PDE100051	FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICOS Y LOCALES		864.42		(481,719.85)
14/12/2023	2112123012PDE100052	FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		95.85		(481,624.00)
14/12/2023	2112123012PDE100053	FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		622.75		(481,001.25)
14/12/2023	2112123012PDE100058	FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES		42.40		(480,958.85)
14/12/2023	2112123012PDE100060	FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		178.26		(480,780.59)
14/12/2023	2112123012PDE100061	FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		178.26		(480,602.33)
14/12/2023	2112123012PDE100062	FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- FOFBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		178.26		(480,424.07)
14/12/2023	2112123012PDE100063	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		42.40		(480,381.67)
15/12/2023	2112123012PDE100080	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		21.20		(480,360.47)
15/12/2023	2112123012PDE100083	FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.		21.20		(480,339.27)
18/12/2023	2112123012PDI100100	TRANSFERENCIA ELECTRONICA CON LINEA DE CAPTURA 04237LX1090040784437 / CTA BANORTE 1213220506 / TESORERIA DE LA FEDERACION (SAT) / PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES ISR DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 SEGUN No. DE OPERACION 551719235223	838,285.00			(1,318,624.27)
19/12/2023	2112123012PDE100085	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023		1,791.46		(1,316,832.81)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 139 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PDE100086	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		59,176.44		(1,257,656.37)
19/12/2023	2112123012PDE100087	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023		2,728.16		(1,254,928.21)
19/12/2023	2112123012PDE100088	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023		284.10		(1,254,644.11)
19/12/2023	2112123012PDE100089	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023		519.84		(1,254,124.27)
19/12/2023	2112123012PDE100091	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		44,663.00		(1,209,461.27)
19/12/2023	2112123012PDE100102	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		5.03		(1,209,456.24)
19/12/2023	2112123012PDE100107	FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFCA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		178.26		(1,209,277.98)
19/12/2023	2112123012PDE100108	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		75.05		(1,209,202.93)
19/12/2023	2112123012PDE100109	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		89.89		(1,209,113.04)
19/12/2023	2112123012PDE100110	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		95.40		(1,209,017.64)
19/12/2023	2112123012PDE100111	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		96.25		(1,208,921.39)
19/12/2023	2112123012PDE100112	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		142.25		(1,208,779.14)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 140 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012CTP100018	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100204		12,310.68		(1,196,468.46)
20/12/2023	2112123012CTP100019	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100128		142.25		(1,196,326.21)
20/12/2023	2112123012PDE100113	FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		3,991.96		(1,192,334.25)
20/12/2023	2112123012PDE100114	FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		14,515.86		(1,177,818.39)
20/12/2023	2112123012PDE100115	FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.		5,127.45		(1,172,690.94)
20/12/2023	2112123012PDE100116	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		120.63		(1,172,570.31)
20/12/2023	2112123012PDE100117	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		96.25		(1,172,474.06)
20/12/2023	2112123012PDE100118	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		40.07		(1,172,433.99)
20/12/2023	2112123012PDE100119	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		96.25		(1,172,337.74)
20/12/2023	2112123012PDE100120	FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES		254.40		(1,172,083.34)
20/12/2023	2112123012PDE100138	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		7,490.56		(1,164,592.78)
20/12/2023	2112123012PDE100140	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023		11,919.07		(1,152,673.71)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 141 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDI100101	TRANSFERENCIA 5061173 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		4,305.76		(1,156,979.47)
20/12/2023	2112123012PDI100102	TRANSFERENCIA 5061174 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		989.63		(1,157,969.10)
20/12/2023	2112123012PDI100103	TRANSFERENCIA 50761175 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		7,710.94		(1,165,680.04)
20/12/2023	2112123012PDI100104	TRANSFERENCIA 5061176 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		1,158.22		(1,166,838.26)
20/12/2023	2112123012PDI100105	TRANSFERENCIA 5061177 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		3,745.06		(1,170,583.32)
20/12/2023	2112123012PDI100106	TRANSFERENCIA 5061178 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		176.49		(1,170,759.81)
20/12/2023	2112123012PDI100107	TRANSFERENCIA 5061179 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		10,353.04		(1,181,112.85)
20/12/2023	2112123012PDI100108	TRANSFERENCIA 5061180 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		229.02		(1,181,341.87)
20/12/2023	2112123012PDI100109	TRANSFERENCIA 5061181 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		11,710.99		(1,193,052.86)
20/12/2023	2112123012PDI100110	TRANSFERENCIA 5061182 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		2,807.36		(1,195,860.22)
20/12/2023	2112123012PDI100111	TRANSFERENCIA 5061183 / MARIA LUCIA GONZALEZ VENEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO		9,700.76		(1,205,560.98)
20/12/2023	2112123012PDI100112	TRANSFERENCIA 5061184 / MARIA LUCIA GONZALEZ VENEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE HORAS EXTRAS DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023		196.55		(1,205,757.53)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 142 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDI100113	TRANSFERENCIA 5061185 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	8,607.54			(1,214,365.07)
20/12/2023	2112123012PDI100114	TRANSFERENCIA 5061186 / MITZI GUADALUPE GUZMAN CRUZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	6,510.29			(1,220,875.36)
20/12/2023	2112123012PDI100115	TRANSFERENCIA 5061187 / ARACELI LUNA VAZQUEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	15,631.62			(1,236,506.98)
20/12/2023	2112123012PDI100116	TRANSFERENCIA 5061188 / MARGARITA CONCEPCION GORDILLO SOSA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	7,306.67			(1,243,813.65)
20/12/2023	2112123012PDI100117	TRANSFERENCIA 5061189 / MARIA LUISA PEREZ PEREZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	6,368.84			(1,250,182.49)
20/12/2023	2112123012PDI100118	TRANSFERENCIA 5061190 / CAROLINA OCHOA AGUILAR / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	14,932.63			(1,265,115.12)
20/12/2023	2112123012PDI100119	TRANSFERENCIA 5061191 / ZABDY ELENI ZAPATA VILLEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	6,658.72			(1,271,773.84)
20/12/2023	2112123012PDI100120	TRANSFERENCIA 5061192 / KARLA ORANTES ZIGA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	7,094.16			(1,278,868.00)
20/12/2023	2112123012PDI100121	TRANSFERENCIA 5061193 / TERESA LOPEZ JIMENEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, AGUINALDO Y SUBSIDIO	12,310.68			(1,291,178.68)
20/12/2023	2112123012PDI100128	TRANSFERENCIA 1334262 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE NOVIEMBRE Y MES COMPLETO DE DICIEMBRE 2023	142.25			(1,291,320.93)
20/12/2023	2112123012PDI100195	TRANSFERENCIA 1334262 / SELENE LOPEZ CAMERAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DEL MES COMPLETO DE DICIEMBRE 2023 Y AGUINALDO	142.25			(1,291,463.18)
20/12/2023	2112123012PDI100204	TRANSFERENCIA 5061193 / TERESA LOPEZ JIMENEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE DICIEMBRE, SUBSIDIO Y AGUINALDO 2023	12,310.68			(1,303,773.86)
21/12/2023	2112123012PDE100157	FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		178.26		(1,303,595.60)
22/12/2023	2112123012PDI100205	TRANSFERENCIA 5061194 / INFONAVIT / PAGO DE DIFERENCIA DE AMORTIZACION DEL PERSONAL SINDICALIZADO DEL 4TO BIMESTRE 2023	110.23			(1,303,705.83)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 143 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
22/12/2023	2112123012PDI100206	TRANSFERENCIA 5061195 / INFONAVIT / PAGO DE DIFERENCIA DE AMORTIZACION DEL PERSONAL SINDICALIZADO DEL 5TO BIMESTRE 2023	800.36			(1,304,506.19)
22/12/2023	2112123012PDI100207	TRANSFERENCIA 5061196 / INFONAVIT / PAGO DE DIFERENCIAS DE INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA 2023 DEL 4TO BIMESTRE 2023	2.83			(1,304,509.02)
22/12/2023	2112123012PDI100208	TRANSFERENCIA 5061197 / INFONAVIT / PAGO DE DIFERENCIAS DE INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA 2023 DEL 5TO BIMESTRE 2023	840.97			(1,305,349.99)
26/12/2023	2112123012PDE100172	FOLIO REQ. 675 / INTERCABLE. / FACT.- 72D4D4637448 /INSTALACIONES. / CONTRATO AAJ/010/2023/ PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		4,189.80		(1,301,160.19)
27/12/2023	2112123012RDE100010	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / .- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	21.20			(1,301,181.39)
27/12/2023	2112123012RDE100011	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	42.40			(1,301,223.79)
27/12/2023	2112123012RDE100012	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	21.20			(1,301,244.99)
28/12/2023	2112123012PDE100206	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		21.20		(1,301,223.79)
28/12/2023	2112123012PDE100207	(PASIVO) FOLIO REQ. 680 / DAVID ALBERTO SALAS CONTRERAS / FACT.- F6DA38F02503; OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS.		1,250.00		(1,299,973.79)
28/12/2023	2112123012PDE100208	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		42.40		(1,299,931.39)
28/12/2023	2112123012PDI100131	TRANSFERENCIA 1621051 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)	938.57			(1,300,869.96)
28/12/2023	2112123012PDI100132	TRANSFERENCIA 1621052 / LUZ ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA AGOSTO 2022 (PASIVO)	221.97			(1,301,091.93)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 144 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDI100133	TRANSFERENCIA 1621053 / FABIOLA GARCIA ABADIA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)	453.42			(1,301,545.35)
28/12/2023	2112123012PDI100134	TRANSFERENCIA 1621054 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)	308.02			(1,301,853.37)
28/12/2023	2112123012PDI100135	TRANSFERENCIA 1621055 / ERIKA ROXANA ALVAREZ LOPEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA AGOSTO 2022 (PASIVO)	254.22			(1,302,107.59)
28/12/2023	2112123012PDI100136	TRANSFERENCIA 1621056 / MARIA LUCIA GONZALEZ VENEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)	143.16			(1,302,250.75)
28/12/2023	2112123012PDI100137	TRANSFERENCIA 1621057 / ALEJANDRA GUADALUPE MENDEZ MOLINA / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)	855.39			(1,303,106.14)
28/12/2023	2112123012PDI100138	TRANSFERENCIA 1621058 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA HORAS EXTRAS DICIEMBRE 2022 (PASIVO)	113.86			(1,303,220.00)
28/12/2023	2112123012PDI100139	TRANSFERENCIA 1621059 / MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA RETROACTIVO 2022 (PASIVO)	1,209.57			(1,304,429.57)
28/12/2023	2112123012PDI100140	TRANSFERENCIA 1621060 / VANESSA MARIASTAR ESCOBAR OVANDO / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA AGUINALDO PROPORCIONAL 2022 (PASIVO)	624.00			(1,305,053.57)
28/12/2023	2112123012PDI100141	TRANSFERENCIA 1621061 / VANESSA MARIASTAR ESCOBAR OVANDO / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA RETROACTIVO 2022 (PASIVO)	66.74			(1,305,120.31)
28/12/2023	2112123012PDI100142	TRANSFERENCIA 1621062 / ZABDY ELENÍ ZAPATA VILLEGAS / PAGO DE PENSION ALIMENTICIA AGOSTO 2022 (PASIVO)	703.90			(1,305,824.21)
29/12/2023	2112123012CTP100021	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100234		52.20		(1,305,772.01)
29/12/2023	2112123012PDE100185	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		48,203.42		(1,257,568.59)
29/12/2023	2112123012PDE100186	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		115,146.82		(1,142,421.77)
29/12/2023	2112123012PDE100187	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		186,055.75		(956,366.02)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100188	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		549,841.77		(406,524.25)
29/12/2023	2112123012PDE100189	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		15,402.04		(391,122.21)
29/12/2023	2112123012PDE100190	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		243,119.79		(148,002.42)
29/12/2023	2112123012PDE100192	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		10,373.70		(137,628.72)
29/12/2023	2112123012PDE100194	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,569.31		(129,059.41)
29/12/2023	2112123012PDE100196	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		10,475.33		(118,584.08)
29/12/2023	2112123012PDE100228	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		202,836.87		84,252.79
29/12/2023	2112123012PDE100229	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		6,395.20		90,647.99
29/12/2023	2112123012PDE100231	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		746.50		91,394.49
29/12/2023	2112123012PDE100233	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		2,969.43		94,363.92
29/12/2023	2112123012PDE100235	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		2,352.67		96,716.59
29/12/2023	2112123012PDE100236	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		4,153.67		100,870.26
29/12/2023	2112123012PDE100237	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		2,850.62		103,720.88
29/12/2023	2112123012PDE100247	(PASIVO) FOLIO REQ. 690 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 0231CA3F4281.- SERVICIOS INTEGRALES.		1,179.26		104,900.14
29/12/2023	2112123012PDE100248	(PASIVO) FOLIO REQ. 692/ LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 7D7AA2C76622.-INSTALACIONES.		212.00		105,112.14
29/12/2023	2112123012PDE100259	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO		21.20		105,133.34



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100269	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO		5,127.47		110,260.81
29/12/2023	2112123012PDE100270	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo		251.42		110,512.23
29/12/2023	2112123012PDI100197	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100064 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NÓMINA COMPLEMENTARIA DE 1RA Q NOVIEMBRE 2023		883.20		111,395.43
29/12/2023	2112123012PDI100198	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100065 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NÓMINA DEL PERSONAL DE CONFIANZA NÓMINA COMPLEMENTARIA 1RA. Q NOVIEMBRE 2023		21,202.21		132,597.64
29/12/2023	2112123012PDI100199	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100079 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		59,176.44		191,774.08
29/12/2023	2112123012PDI100200	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100080 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		284.10		192,058.18
29/12/2023	2112123012PDI100201	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100113 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DE COMPLEMENTO DE CONFIANZA 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		21,202.21		213,260.39
29/12/2023	2112123012PDI100202	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100114 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DE COMPLEMENTO DE SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		906.03		214,166.42
29/12/2023	2112123012PDI100210	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100066-12PPA100073 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA NORMAL DE LA PRIMERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023 PRIMERA PARTE		157,702.70		371,869.12
29/12/2023	2112123012PDI100211	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100074-12PPA100078 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL PERSONAL SINDICALIZADO NÓMINA NORMAL 1RA Q NOVIEMBRE 2023		281,852.77		653,721.89



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDI100212	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100162-12PPA100172 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DE SUELDOS DEL PERSONAL DE CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		157,539.79		811,261.68
29/12/2023	2112123012PDI100213	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100118-119,163,164 Y 173 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA NORMAL DE SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		306,367.14		1,117,628.82
29/12/2023	2112123012PDI100214	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100084-12PPA100087 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		4,153.67		1,121,782.49
29/12/2023	2112123012PDI100215	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100081 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE SINDICATO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,728.16		1,124,510.65
29/12/2023	2112123012PDI100216	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100082-83 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		746.50		1,125,257.15
29/12/2023	2112123012PDI100217	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100099-100 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		2,969.43		1,128,226.58
29/12/2023	2112123012PDI100218	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100088-90 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		6,395.20		1,134,621.78
29/12/2023	2112123012PDI100219	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100095-98 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		8,569.31		1,143,191.09
29/12/2023	2112123012PDI100220	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100091-94 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,850.62		1,146,041.71



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 148 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDI100221	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100101-103 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		2,352.67		1,148,394.38
29/12/2023	2112123012PDI100222	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100107-112,121 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		243,119.79		1,391,514.17
29/12/2023	2112123012PDI100223	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100104-12PPA100106, 120 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL 50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		202,836.87		1,594,351.04
29/12/2023	2112123012PDI100224	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100115-117, 122 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA DEL		7,901.08		1,602,252.12
29/12/2023	2112123012PDI100225	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PPA100063 POR LA AFECTACION ANTICIPADA DE RETENCIONES DE LA NOMINA POR RETIRO POR FALLECIMIENTO DEL TRABAJADOR SINDICALIZADO ARIEL CORDOVA MARINA, OTORGADO A SU HIJA KARINA GUADALUPE CORDOVA COUTIÑO		7,533.88		1,609,786.00
29/12/2023	2112123012PDI100234	PAGO DE COMISIONES DE FACTURAS	52.20			1,609,733.80
29/12/2023	2112123012PDI100235	RECLASIFICACION DE MOVIMIENTOS CONTABLES POR LAS DIFERENCIAS DE PAGOS DE IMPUESTOS	8.18	8.18		1,609,733.80
29/12/2023	2112123012PDI100244	PAGO DE COMISIONES DE FACTURAS	52.08			1,609,681.72
29/12/2023	2112123012PPA100315	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-511/FOLIO REQ. 536 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- 05D025BEB31B / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.	864.42			1,608,817.30
29/12/2023	2112123012PPA100316	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-504/FOLIO REQ. 538 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 5AEB149499B1; ARRENDAMIENTO DE EMISORA DE RADIO MES DE NOVIEMBRE.	622.75			1,608,194.55
29/12/2023	2112123012PPA100479	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-510/FOLIO REQ. 537 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- EAC6F84B81D4 / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.	95.85			1,608,098.70
29/12/2023	2112123012PPA100507	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	5.03			1,608,093.67



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012RDE100021	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		5,127.45		1,602,966.22
29/12/2023	2112123012RDE100022	Reintegro de Retencion de la Fac.- f49636904751		5.03		1,602,961.19
31/12/2023	2112123012PDI100203	RECLASIFICACION DE LA CUENTA 2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO POR EL SALDO DEL EJERCICIO 2022 QUE SE CONSIDERA A LARGO PLAZO Y SE REGISTRA EN LA CUENTA 2249.-OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		9,654.33		1,593,306.86

TOTALES

2,990,759.37

3,090,827.83



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2162 Fondos en Administración a Corto Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				0.97
31/12/2023	2112123012PDI100231	RECLASIFICACION DE LA CUENTA 2162 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO POR EL SALDO DEL EJERCICIO 2022 QUE SE CONSIDERA A LARGO PLAZO Y SE REGISTRA EN LA CUENTA 2252.-FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO	0.33			0.64

TOTALES

0.33



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 151 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

2191 Ingresos por Clasificar

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				30.50
31/12/2023	2112123012CTP100020	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100129		57,000.00		57,030.50
31/12/2023	2112123012PDI100193	REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS DE LA CUENTA BANORTE 1130110348 DEL MES DE DICIEMBRE 2023		1.13		57,031.63
31/12/2023	2112123012PDI100230	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 02PDI100098 POR LA AFECTACIÓN INDEBIDA DEL RECIBO OFICIAL 288790 POR REMANENTE DE INGRESOS PROPIOS DEL EJERCICIO 2022	57,000.00			31.63

TOTALES

57,000.00	57,001.13
------------------	------------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

2249 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				3,163,425.40
31/12/2023	2112123012PDI100203	RECLASIFICACION DE LA CUENTA 2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO POR EL SALDO DEL EJERCICIO 2022 QUE SE CONSIDERA A LARGO PLAZO Y SE REGISTRA EN LA CUENTA 2249.-OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		9,654.33		3,173,079.73
31/12/2023	2112123012PDI100239	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PDI100237 POR LA DEPURACIÓN DE LA CUENTA 1279 Y 2249, DE ACUERDO A LA MINISTRACION 202311-MD08277 DE FECHA 23/11/2023 PARA AMORTIZAR EL ANTICIPO DE MINISTRACION No. 5246 Y ACTA CIRCUNSTANCIADA DE GRUPO DE TRABAJO INTERNO PARA LA DEPURACION Y CANCELACION DE SALDOS DEUDRES Y ACREEDORES DEL SCHRTYC DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2023 ELABORADA DE ACUERDO A MINUTA DE TRABAJO DE FECHA 16 DE MAYO DE 2023.	3,144,193.80			28,885.93
TOTALES			<u>3,144,193.80</u>	<u>9,654.33</u>		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 153 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

2252 Fondos en Administración a Largo Plazo

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR

****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				
31/12/2023	2112123012PDI100231	RECLASIFICACION DE LA CUENTA 2162 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO POR EL SALDO DEL EJERCICIO 2022 QUE SE CONSIDERA A LARGO PLAZO Y SE REGISTRA EN LA CUENTA 2252.-FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO		0.33		0.33

TOTALES

0.33



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				106,650,272.44
01/12/2023	2112123012PDI100237	DEPURACIÓN DE LA CUENTA 1279, DE ACUERDO A LA MINISTRACION 202311-MD08277 DE FECHA 23/11/2023 PARA AMORTIZAR EL ANTICIPO DE MINISTRACION No. 5246 Y ACTA CIRCUNSTANCIADA DE GRUPO DE TRABAJO INTERNO PARA LA DEPURACION Y CANCELACION DE SALDOS DEUDRES Y ACREEDORES DEL SCHRTYC DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2023 ELABORADA DE ACUERDO A MINUTA DE TRABAJO DE FECHA 16 DE MAYO DE 2023.	3,144,193.80			103,506,078.64
01/12/2023	2112123012PDI100246	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 03PDI100161 POR EL REGISTRO DE CEDULA DE BAJA FOLIO 762022, DE LA UNIDAD VEHICULAR TIPO PICK UP MARCA FORD NUMERO DE SERIE 8AFDT50D236288820, SEGUN OFICIO SCHRTyC/500/182/019-2023, QUE DEBE SER REGISTRADO COMO DECREMENTO SEGUN OBSERVACIÓN DEL AREA DE CONTABILIDAD DE LA SECRETARIA DE HACIENDA.	172,385.00	172,385.00		103,506,078.64
25/12/2023	2112123012PDI100247	DEPURACIÓN DE LA CUENTA 1116, DEPOSITO DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION, SEGUN ACTA CIRCUNSTANCIADA DE GRUPO DE TRABAJO INTERNO PARA LA DEPURACION Y CANCELACION DE SALDOS DEUDORES Y ACREEDORES DEL SCHRTYC DE FECHA 18 DE DICIEMBRE DE 2023	438,685.56			103,067,393.08
31/12/2023	2112123012CTP100020	Cancelación de la Póliza No. 2112123009PDI100129	57,000.00			103,010,393.08
31/12/2023	2112123012CTP100022	Cancelación de la Póliza No. 2112123012PDI100238	172,385.00	172,385.00		103,010,393.08
31/12/2023	2112123012PDI100230	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 02PDI100098 POR LA AFECTACIÓN INDEBIDA DEL RECIBO OFICIAL 288790 POR REMANENTE DE INGRESOS PROPIOS DEL EJERCICIO 2022		57,000.00		103,067,393.08
31/12/2023	2112123012PDI100238	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 03PDI100161 POR EL REGISTRO DE CEDULA DE BAJA FOLIO 762022, DE LA UNIDAD VEHICULAR TIPO PICK UP MARCA FORD NUMERO DE SERIE 8AFDT50D236288820, SEGUN OFICIO SCHRTyC/500/182/019-2023, QUE DEBE SER REGISTRADO COMO DECREMENTO SEGUN OBSERVACIÓN DEL AREA DE CONTABILIDAD DE LA SECRETARIA DE HACIENDA.	172,385.00	172,385.00		103,067,393.08



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
31/12/2023	2112123012PDI100239	RECLASIFICACION DE LA POLIZA 12PDI100237 POR LA DEPURACIÓN DE LA CUENTA 1279 Y 2249, DE ACUERDO A LA MINISTRACION 202311-MD08277 DE FECHA 23/11/2023 PARA AMORTIZAR EL ANTICIPO DE MINISTRACION No. 5246 Y ACTA CIRCUNSTANCIADA DE GRUPO DE TRABAJO INTERNO PARA LA DEPURACION Y CANCELACION DE SALDOS DEUDRES Y ACREEDORES DEL SCHRTYC DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2023 ELABORADA DE ACUERDO A MINUTA DE TRABAJO DE FECHA 16 DE MAYO DE 2023.		3,144,193.80		106,211,586.88

TOTALES

4,157,034.36	3,718,348.80
---------------------	---------------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 156 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

3231 Revalúo de Bienes Inmuebles

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				31,769,657.40

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

3262 Operaciones Internas de Egresos
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				149,358,725.65
01/12/2023	2112123012PMI200001	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08846, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		497,456.92		149,856,182.57
01/12/2023	2112123012PMI200002	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08847, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		9,108,145.16		158,964,327.73
01/12/2023	2112123012PMI200003	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08848, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		196,382.66		159,160,710.39
01/12/2023	2112123012PMI200004	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08849, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		578,436.76		159,739,147.15
01/12/2023	2112123012PMI200005	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08850, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		325,032.07		160,064,179.22
01/12/2023	2112123012PMI200006	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MM08851, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		11,762.82		160,075,942.04
26/12/2023	2112123012PCM200001	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	66,116.97			160,009,825.07
26/12/2023	2112123012PCM200002	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	175,217.08			159,834,607.99
26/12/2023	2112123012PCM200003	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796	23,949.85			159,810,658.14
26/12/2023	2112123012PCM200004	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947	21,596.17			159,789,061.97
26/12/2023	2112123012PCM200005	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202309-MM06198	50,925.45			159,738,136.52
26/12/2023	2112123012PCM200006	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202308-MM05334	5,058.23			159,733,078.29
26/12/2023	2112123012PCM200007	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202307-MM04493	614.15			159,732,464.14
26/12/2023	2112123012PCM200008	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202306-MM03507	476.12			159,731,988.02
26/12/2023	2112123012PMI200007	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MV09438, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		343,715.59		160,075,703.61
26/12/2023	2112123012PMI200008	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MV09439, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		238.43		160,075,942.04



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

3262 Operaciones Internas de Egresos
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PCM200009	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202301-MM00165	30,515.05			160,045,426.99
27/12/2023	2112123012PCM200010	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202301-MM00165	2,000.00			160,043,426.99
27/12/2023	2112123012PCM200011	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202302-MM00642	10,254.75			160,033,172.24
27/12/2023	2112123012PCM200012	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202302-MM00642	1,803.28			160,031,368.96
27/12/2023	2112123012PCM200013	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202302-MM00642	8,962.32			160,022,406.64
27/12/2023	2112123012PCM200014	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202303-MM01336	20,132.89			160,002,273.75
27/12/2023	2112123012PCM200015	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202303-MM01336	42,798.54			159,959,475.21
27/12/2023	2112123012PCM200016	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202303-MM01336	7,472.03			159,952,003.18
27/12/2023	2112123012PCM200017	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202303-MM01336	30,186.31			159,921,816.87
27/12/2023	2112123012PCM200018	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202304-MM02060	692.94			159,921,123.93
27/12/2023	2112123012PCM200019	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947	17,037.80			159,904,086.13
27/12/2023	2112123012PCM200020	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	670.87			159,903,415.26
27/12/2023	2112123012PCM200021	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	5,719.59			159,897,695.67
27/12/2023	2112123012PCM200022	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	56,868.45			159,840,827.22
27/12/2023	2112123012PCM200023	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	97,615.05			159,743,212.17
27/12/2023	2112123012PCM200024	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	39,960.72			159,703,251.45
27/12/2023	2112123012PCM200025	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	14,885.74			159,688,365.71
27/12/2023	2112123012PCM200026	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	9,043.36			159,679,322.35



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

3262 Operaciones Internas de Egresos
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PCM200027	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	50,091.18			159,629,231.17
27/12/2023	2112123012PCM200028	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	6,669.50			159,622,561.67
27/12/2023	2112123012PCM200029	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08847	24,742.06			159,597,819.61
27/12/2023	2112123012PCM200030	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202312-MM08849	8,206.80			159,589,612.81
27/12/2023	2112123012PCM200031	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796	18,990.97			159,570,621.84
27/12/2023	2112123012PCM200032	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796	47,381.23			159,523,240.61
27/12/2023	2112123012PCM200033	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796	9,043.35			159,514,197.26
27/12/2023	2112123012PCM200034	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202311-MM07796	2,549.52			159,511,647.74
27/12/2023	2112123012PCM200035	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947	12,277.80			159,499,369.94
27/12/2023	2112123012PCM200036	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947	30,343.43			159,469,026.51
27/12/2023	2112123012PCM200037	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202310-MM06947	7,303.50			159,461,723.01
27/12/2023	2112123012PCM200038	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202309-MM06198	596.86			159,461,126.15
27/12/2023	2112123012PCM200039	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202309-MM06198	2,567.38			159,458,558.77
27/12/2023	2112123012PCM200040	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202309-MM06198	105,363.16			159,353,195.61
27/12/2023	2112123012PCM200041	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202308-MM05334	13,718.39			159,339,477.22
27/12/2023	2112123012PCM200042	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202308-MM05334	1,633.13			159,337,844.09
27/12/2023	2112123012PCM200043	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202307-MM04493	8,819.63			159,329,024.46
27/12/2023	2112123012PCM200044	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202307-MM04493	1,429.87			159,327,594.59



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 160 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

3262 Operaciones Internas de Egresos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PCM200045	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202306-MM03507	4,550.42			159,323,044.17
27/12/2023	2112123012PCM200046	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202305-MM02759	1,609.02			159,321,435.15
27/12/2023	2112123012PCM200047	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202305-MM02759	551.45			159,320,883.70
27/12/2023	2112123012PCM200048	CANCELACIÓN DE ORDEN DE MINISTRACIÓN No. 202304-MM02060	1,023.68			159,319,860.02
27/12/2023	2112123012PMI200009	MINISTRACIÓN DE RECURSOS No. 202312-MD09481, A FAVOR DE 21121230.- Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía		756,082.02		160,075,942.04

TOTALES

1,100,036.04

11,817,252.43



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 161 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				1.05
29/12/2023	2112123012PDI100232	REGISTRO DE MOVIMIENTO POR LOS REDONDEO DE PAGOS DE IMPUESTOS DE LAS RETENCIONES DE 2% ISN, 6% ADES , 1.25 RESICO E ISR ARRENDAMIENTO DEL EJERCICIO 2023		9.65		10.70
29/12/2023	2112123012PDI100233	REGISTRO DE MOVIMIENTO POR LOS REDONDEO DE PAGOS DE IMPUESTOS DE LAS RETENCIONES DE 2% ISN, 6% ADES , 1.25 RESICO E ISR ARRENDAMIENTO DEL EJERCICIO 2023		0.03		10.73

TOTALES

9.68



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5111 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			26,873,283.31	
29/12/2023	2112123012PDE100185	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	162,797.40		27,036,080.71	
29/12/2023	2112123012PDE100186	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2	351,068.70		27,387,149.41	
29/12/2023	2112123012PDE100187	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	573,317.40		27,960,466.81	
29/12/2023	2112123012PDE100188	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	1,421,522.81		29,381,989.62	
29/12/2023	2112123012PDE100270	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo	4,637.71		29,386,627.33	
29/12/2023	2112123012RDE100023	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21		4,637.71	29,381,989.62	

TOTALES

2,513,344.02	4,637.71
---------------------	-----------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			13,428,905.41	
19/12/2023	2112123012PDE100085	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023	14,530.94		13,443,436.35	
19/12/2023	2112123012PDE100086	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	263,136.74		13,706,573.09	
19/12/2023	2112123012PDE100087	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023	15,864.27		13,722,437.36	
19/12/2023	2112123012PDE100088	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023	3,144.32		13,725,581.68	
19/12/2023	2112123012PDE100089	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023	3,343.52		13,728,925.20	
19/12/2023	2112123012PDE100091	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	278,550.94		14,007,476.14	
29/12/2023	2112123012PDE100185	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	77,948.48		14,085,424.62	
29/12/2023	2112123012PDE100186	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2	161,325.99		14,246,750.61	
29/12/2023	2112123012PDE100187	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	266,304.73		14,513,055.34	
29/12/2023	2112123012PDE100188	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	48,403.68		14,561,459.02	
29/12/2023	2112123012PDE100189	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	251,802.59		14,813,261.61	
29/12/2023	2112123012PDE100190	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	1,087,101.40		15,900,363.01	
29/12/2023	2112123012PDE100191	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	296,445.60		16,196,808.61	
29/12/2023	2112123012PDE100192	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	82,852.76		16,279,661.37	
29/12/2023	2112123012PDE100193	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	21,855.12		16,301,516.49	
29/12/2023	2112123012PDE100194	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	86,649.63		16,388,166.12	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100195	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	22,737.43		16,410,903.55	
29/12/2023	2112123012PDE100196	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	184,848.19		16,595,751.74	
29/12/2023	2112123012PDE100228	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	1,270,560.30		17,866,312.04	
29/12/2023	2112123012PDE100229	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	48,663.04		17,914,975.08	
29/12/2023	2112123012PDE100230	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	13,450.35		17,928,425.43	
29/12/2023	2112123012PDE100231	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	8,922.79		17,937,348.22	
29/12/2023	2112123012PDE100232	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	2,123.82		17,939,472.04	
29/12/2023	2112123012PDE100233	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	36,452.40		17,975,924.44	
29/12/2023	2112123012PDE100234	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	10,010.39		17,985,934.83	
29/12/2023	2112123012PDE100235	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)	30,866.01		18,016,800.84	
29/12/2023	2112123012PDE100236	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)	51,258.25		18,068,059.09	
29/12/2023	2112123012PDE100237	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	41,162.36		18,109,221.45	
29/12/2023	2112123012PDE100238	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)	1,498.30		18,110,719.75	

TOTALES

4,681,814.34



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 165 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

5114 Seguridad Social

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				8,337,573.57
06/12/2023	2112123012PDE100004	FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	180,305.12			8,517,878.69
06/12/2023	2112123012PDE100020	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	90,677.86			8,608,556.55
07/12/2023	2112123012PDE100021	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	105,582.72			8,714,139.27
08/12/2023	2112123012PDE100023	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	106,117.15			8,820,256.42
08/12/2023	2112123012PDE100027	COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023	1,000.00			8,821,256.42
29/12/2023	2112123012PDE100240	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023	38.06			8,821,294.48
29/12/2023	2112123012PDE100241	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023	864.10			8,822,158.58
29/12/2023	2112123012PDE100251	FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	176,457.54			8,998,616.12
29/12/2023	2112123012PDE100252	IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	245,780.92			9,244,397.04
29/12/2023	2112123012PDE100253	PASIVO IMSS DICIEMBRE SINDICATO - REGISTRO DE CUOTA PATRONAL DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2023.	256,927.62			9,501,324.66
29/12/2023	2112123012PDE100254	PASIVO IMSS CONFIANZA - REGISTRO DE PROVISION DE CUOTA PATRONAL DE PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2023.	212,234.30			9,713,558.96
29/12/2023	2112123012PDE100255	PASIVO INFONAVIT - REGISTRO PASIVO CUOTAS PATRONALES DE INFONAVIT DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023.	242,602.63			9,956,161.59
29/12/2023	2112123012PDE100256	RCV PASIVO - REGISTRO DE CUOTAS DE RETIRO, CESANTIA Y VEJEZ DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTES AL 6TO BIMESTRE DE 2023.	355,618.00			10,311,779.59



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 166 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

5114 Seguridad Social

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100257	PASIVO FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACION PATRONAL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.	176,457.41		10,488,237.00	
29/12/2023	2112123012PDE100258	PASIVO INFONAVIT CONFIANZA - REGISTRO DE PASIVO DE CUOTAS AL INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023	205,874.77		10,694,111.77	

TOTALES

2,356,538.20



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5115 Otras Prestaciones Sociales y Económicas
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			3,783,826.94	
19/12/2023	2112123012PDE100090	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023	18,977.53		3,802,804.47	
29/12/2023	2112123012PDE100185	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	37,525.00		3,840,329.47	
29/12/2023	2112123012PDE100186	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2	75,050.00		3,915,379.47	
29/12/2023	2112123012PDE100187	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	134,300.00		4,049,679.47	
29/12/2023	2112123012PDE100239	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023	5,675.05		4,055,354.52	
29/12/2023	2112123012RDE100019	REINTEGRO POR REGISTRO EN DEMASIA DE LA PARTA 15301 PRESTACIONES DE RETIRO DEL MES DE DICIEMBRE 2023		1,104.69	4,054,249.83	
TOTALES			271,527.58	1,104.69		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5116 Pago de Estímulos a Servidores Públicos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			3,055,804.73	
20/12/2023	2112123012RDE100007	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA 5% SINDICATO		240.00	3,055,564.73	
29/12/2023	2112123012PDE100188	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	198,557.64		3,254,122.37	

TOTALES

198,557.64	240.00
-------------------	---------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5121 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				295,253.14
06/12/2023	2112123012PDE100022	FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.	3,480.00			298,733.14
14/12/2023	2112123012PDE100050	FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	8,266.16			306,999.30
14/12/2023	2112123012PDE100069	FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,988.49			315,987.79
15/12/2023	2112123012PDE100075	FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA	1,548.60			317,536.39
15/12/2023	2112123012PDE100077	FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	283.99			317,820.38
20/12/2023	2112123012PDE100127	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	641.00			318,461.38
27/12/2023	2112123012PDE100168	FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	3,479.26			321,940.64
27/12/2023	2112123012PDE100169	FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	2,880.05			324,820.69
29/12/2023	2112123012PDE100244	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,496.31			326,317.00
TOTALES			<u><u>31,063.86</u></u>			



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

5122 Alimentos y Utensilios

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				191,381.08
04/12/2023	2112123012RDE100002	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. SE REINTEGRO PORQUE NO SE REGISTRARON LAS RETENCIONES		462.00		190,919.08
05/12/2023	2112123012PDE100009	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	462.00			191,381.08
13/12/2023	2112123012PDE100042	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907	222.00			191,603.08
13/12/2023	2112123012PDE100043	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	455.00			192,058.08
13/12/2023	2112123012PDE100044	FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	7,120.00			199,178.08
13/12/2023	2112123012PDE100045	FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	11,760.00			210,938.08
13/12/2023	2112123012PDE100046	FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	8,640.00			219,578.08
14/12/2023	2112123012PDE100048	FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	20,000.00			239,578.08
14/12/2023	2112123012RDE100003	REINTEGRO AIDA RETENCIONES		456.97		239,121.11
15/12/2023	2112123012PDE100072	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04			241,550.15
15/12/2023	2112123012PDE100074	FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	3,040.00			244,590.15
15/12/2023	2112123012RDE100004	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04		242,161.11
16/12/2023	2112123012PDE100079	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	2,995.98			245,157.09



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 171 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

5122 Alimentos y Utensilios

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PDE100102	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	467.03		245,624.12	
19/12/2023	2112123012RDE100006	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES		1,768.00	243,856.12	
20/12/2023	2112123012PDE100103	FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00		247,356.12	
20/12/2023	2112123012PDE100105	FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,768.00		249,124.12	
20/12/2023	2112123012PDE100106	FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00		252,624.12	
21/12/2023	2112123012PDE100149	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	293.00		252,917.12	
23/12/2023	2112123012PDE100160	FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,440.00		256,357.12	
26/12/2023	2112123012PDE100162	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580	460.00		256,817.12	
26/12/2023	2112123012PDE100165	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023	51.36		256,868.48	
28/12/2023	2112123012PDE100204	FOLIO REQ. 684 / MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBD30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	2,210.00		259,078.48	
28/12/2023	2112123012PDE100205	FOLIO REQ. 685 / MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,683.00		260,761.48	
29/12/2023	2112123012PDE100245	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	3,500.00		264,261.48	
29/12/2023	2112123012PDE100246	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E	1,678.00		265,939.48	
29/12/2023	2112123012PDE100266	FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		268,368.52	
29/12/2023	2112123012RDE100022	Reintegro de Retencion de la Fac.- f49636904751		5.03	268,363.49	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023
LIBRO MAYOR

TOTALES	<u>82,103.45</u>	<u>5,121.04</u>
---------	------------------	-----------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5124 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				2,945,179.62
20/12/2023	2112123012PDE100104	FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	250.56			2,945,430.18
20/12/2023	2112123012PDE100127	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	795.69			2,946,225.87
20/12/2023	2112123012PDE100130	FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	23,047.81			2,969,273.68
21/12/2023	2112123012PDE100146	FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,597.00			2,971,870.68
21/12/2023	2112123012PDE100147	FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,360.00			2,974,230.68
21/12/2023	2112123012PDE100150	FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	683.99			2,974,914.67
23/12/2023	2112123012PDE100159	MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992	401.44			2,975,316.11
26/12/2023	2112123012PDE100164	CH. 9313004 MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE0F	1,999.26			2,977,315.37
26/12/2023	2112123012PDE100166	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023	1,190.00			2,978,505.37
26/12/2023	2112123012PDE100167	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,032.40			2,979,537.77
27/12/2023	2112123012PDE100171	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,767.84			2,981,305.61
28/12/2023	2112123012PDE100197	FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	1,278.90			2,982,584.51
28/12/2023	2112123012PDE100198	FOLIO REQ. 681 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 1875A0615637.- OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN. (PASIVO)	5,400.00			2,987,984.51



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5124 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100201	FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,150.00		2,990,134.51	
28/12/2023	2112123012PDE100202	FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,571.00		2,992,705.51	
28/12/2023	2112123012PDE100203	FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,400.00		2,995,105.51	
29/12/2023	2112123012PDE100243	(PASIVO) FOLIO REQ. 691 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA AAD6A0A59770.-MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA.	40,696.33		3,035,801.84	
29/12/2023	2112123012PDE100244	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,171.54		3,036,973.38	

TOTALES

91,793.76



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5125 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				
14/12/2023	2112123012PDE100049	FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS	3,480.00		3,480.00	
29/12/2023	2112123012PDE100242	(PASIVO) FOLIO REQ. 689 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA BA527DA9EFD2.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS.	46,604.16		50,084.16	

TOTALES

50,084.16



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5126 Combustibles, Lubricantes y Aditivos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				485,756.84
05/12/2023	2112123012PDE100008	FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCAUTLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.	48,299.04			534,055.88
15/12/2023	2112123012PDE100076	FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES	4,887.75			538,943.63
16/12/2023	2112123012PDE100078	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX	1,000.00			539,943.63
20/12/2023	2112123012PDE100129	FOLIO REQ. 647 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA F990E46375C0.- LUBRICANTES Y ADITIVOS.	5,800.00			545,743.63

TOTALES

59,986.79



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5127 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				34,925.63
15/12/2023	2112123012PDE100073	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 22C07656EF35; PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL	3,493.92			38,419.55
15/12/2023	2112123012RDE100005	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		3,493.92		34,925.63
20/12/2023	2112123012PDE100126	FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL	10,208.00			45,133.63
21/12/2023	2112123012PDE100148	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	3,493.92			48,627.55
26/12/2023	2112123012PDE100163	CH. 9313004 MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4	3,410.40			52,037.95
28/12/2023	2112123012PDE100199	(PASIVO) FOLIO REQ. 682 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.-7456DFE2E3E9; VESTUARIO Y UNIFORMES.	5,879.08			57,917.03
28/12/2023	2112123012PDE100200	(PASIVO) FOLIO REQ. 683 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.- B597EA1D40AB; VESTUARIO Y UNIFORMES.	10,312.08			68,229.11
TOTALES			36,797.40	3,493.92		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5129 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				230,950.33
05/12/2023	2112123012PDE100005	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	9,744.00			240,694.33
05/12/2023	2112123012PDE100006	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	4,176.00			244,870.33
05/12/2023	2112123012PDE100007	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	2,279.40			247,149.73
08/12/2023	2112123012PDE100024	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	510.99			247,660.72
08/12/2023	2112123012PDE100025	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34	2,500.00			250,160.72
19/12/2023	2112123012PDE100099	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA BFA92C56CAF2.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	6,786.00			256,946.72
19/12/2023	2112123012PDE100100	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FBE14C64FAB3.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	7,946.00			264,892.72
19/12/2023	2112123012PDE100101	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AD51BBE405F.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	6,148.00			271,040.72
20/12/2023	2112123012PDE100128	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	958.70			271,999.42
20/12/2023	2112123012PDE100131	FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS	6,114.19			278,113.61
27/12/2023	2112123012PDE100170	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,739.46			280,853.07



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

5129 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100197	FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	21,296.50		302,149.57	

TOTALES

71,199.24



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5131 Servicios Básicos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				6,427,031.28
04/12/2023	2112123012RDE100001	REINTEGRO		1,477.00		6,425,554.28
05/12/2023	2112123012PDE100015	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243	815.00			6,426,369.28
05/12/2023	2112123012PDE100017	FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	242,440.00			6,668,809.28
08/12/2023	2112123012PDE100026	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA	815.00			6,669,624.28
12/12/2023	2112123012PDE100040	FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL	3,325.17			6,672,949.45
12/12/2023	2112123012PDE100041	FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL	3,325.17			6,676,274.62
14/12/2023	2112123012PDE100055	FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	42,380.79			6,718,655.41
14/12/2023	2112123012PDE100056	FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA	5,830.00			6,724,485.41
14/12/2023	2112123012PDE100057	FOLIO REQ. 611 / TELEFÓNOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET	56,541.16			6,781,026.57
21/12/2023	2112123012PDE100151	FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00			6,782,275.57
28/12/2023	2112123012PDE100184	FOLIO REQ. 571 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- E1BF59B2B688; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00			6,783,524.57
28/12/2023	2112123012PDE100222	FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	83,133.57			6,866,658.14
28/12/2023	2112123012PDE100223	FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.	300,000.00			7,166,658.14
28/12/2023	2112123012RDE100015	Reintegro de la OPPC.- 571 y570 por cambio de Dolar.		51,243.00		7,115,415.14
28/12/2023	2112123012RDE100017	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA		815.00		7,114,600.14



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 181 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

5131 Servicios Básicos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100249	PROVISION DE PAGO A CFE POR AJUSTE EN EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA PLANTA DE TRANSMISION DE OCOSINGO.	213,215.00		7,327,815.14	
29/12/2023	2112123012PDE100272	(PASIVO) FOLIO REQ. 694 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 8D3A54A6378C; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	7,043.30		7,334,858.44	
29/12/2023	2112123012RDE100024	REINTEGRO POR DESCUENTO OBTENIDO DEL AJUSTE DETERMINADO POR CFE OCOSINGO.		92,497.00	7,242,361.44	

TOTALES

961,362.16

146,032.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 182 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

5132 Servicios de Arrendamiento

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			644,282.14	
05/12/2023	2112123012PDE100018	FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	8,296.18		652,578.32	
14/12/2023	2112123012PDE100051	FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICOS Y LOCALES	10,027.26		662,605.58	
14/12/2023	2112123012PDE100052	FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	8,895.15		671,500.73	
14/12/2023	2112123012PDE100053	FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	7,223.93		678,724.66	
14/12/2023	2112123012PDE100054	FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	17,898.12		696,622.78	
29/12/2023	2112123012PDE100271	(PASIVO) FOLIO REQ. 693 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.-687C084A40B4; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	7,901.25		704,524.03	
TOTALES					<u><u>60,241.89</u></u>	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5133 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			427,553.48	
05/12/2023	2112123012PDE100019	FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.	31,098.38		458,651.86	
14/12/2023	2112123012PDE100058	FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES	49,999.99		508,651.85	
14/12/2023	2112123012PDE100059	FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS	10,500.00		519,151.85	
20/12/2023	2112123012PDE100113	FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	1,310,705.82		1,829,857.67	
20/12/2023	2112123012PDE100134	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	6,741.00		1,836,598.67	
28/12/2023	2112123012PDE100207	(PASIVO) FOLIO REQ. 680 / DAVID ALBERTO SALAS CONTRERAS / FACT.- F6DA38F02503; OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS.	14,500.00		1,851,098.67	
29/12/2023	2112123012PDE100247	(PASIVO) FOLIO REQ. 690 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 0231CA3F4281.- SERVICIOS INTEGRALES.	64,525.58		1,915,624.25	
29/12/2023	2112123012PDE100268	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88	642.20		1,916,266.45	
29/12/2023	2112123012RDE100018	Reintegro de la OPPC.- 366/ POR CAPTURA EN OTRA SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO		642.20	1,915,624.25	
TOTALES			<u>1,488,712.97</u>	<u>642.20</u>		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5134 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			52,100.00	
20/12/2023	2112123012PDE100113	FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	69,947.91		122,047.91	

TOTALES

69,947.91



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 185 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

5135 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				2,525,800.87
05/12/2023	2112123012PDE100010	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,090.40			2,526,891.27
05/12/2023	2112123012PDE100011	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	6,658.40			2,533,549.67
05/12/2023	2112123012PDE100012	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,090.40			2,534,640.07
05/12/2023	2112123012PDE100013	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,596.00			2,538,236.07
05/12/2023	2112123012PDE100014	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,132.00			2,541,368.07
05/12/2023	2112123012PDE100016	FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtYc.	42,614.69			2,583,982.76
14/12/2023	2112123012PDE100060	FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91			2,593,736.67
14/12/2023	2112123012PDE100061	FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91			2,603,490.58
14/12/2023	2112123012PDE100062	FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FB6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91			2,613,244.49
14/12/2023	2112123012PDE100063	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,946.00			2,621,190.49
15/12/2023	2112123012PDE100080	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,924.00			2,625,114.49



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5135 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
15/12/2023	2112123012PDE100083	FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.	2,784.00		2,627,898.49	
19/12/2023	2112123012PDE100107	FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFPCA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		2,637,652.40	
19/12/2023	2112123012PDE100108	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,106.40		2,641,758.80	
19/12/2023	2112123012PDE100109	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,918.40		2,646,677.20	
19/12/2023	2112123012PDE100110	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,220.00		2,651,897.20	
19/12/2023	2112123012PDE100111	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		2,657,163.60	
19/12/2023	2112123012PDE100112	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	7,783.60		2,664,947.20	
20/12/2023	2112123012PDE100114	FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	794,264.04		3,459,211.24	
20/12/2023	2112123012PDE100115	FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.	280,560.15		3,739,771.39	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5135 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100116	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	6,600.40		3,746,371.79	
20/12/2023	2112123012PDE100117	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		3,751,638.19	
20/12/2023	2112123012PDE100118	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADDEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	2,192.40		3,753,830.59	
20/12/2023	2112123012PDE100119	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		3,759,096.99	
20/12/2023	2112123012PDE100120	FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES	13,920.00		3,773,016.99	
21/12/2023	2112123012PDE100157	FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		3,782,770.90	
26/12/2023	2112123012PDE100172	FOLIO REQ. 675 / INTERCABLE. / FACT.- 72D4D4637448 /INSTALACIONES. / CONTRATO AAJ/010/2023/ PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	477,610.88		4,260,381.78	
27/12/2023	2112123012RDE100008	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,903.60	4,252,478.18	
27/12/2023	2112123012RDE100009	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,902.80	4,248,575.38	
27/12/2023	2112123012RDE100010	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / . - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		21.20	4,248,554.18	
27/12/2023	2112123012RDE100011	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		42.40	4,248,511.78	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5135 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012RDE100012	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		21.20	4,248,490.58	
28/12/2023	2112123012PDE100206	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,924.00		4,252,414.58	
28/12/2023	2112123012PDE100208	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,946.00		4,260,360.58	
28/12/2023	2112123012RDE100013	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.		2,762.80	4,257,597.78	
29/12/2023	2112123012PDE100248	(PASIVO) FOLIO REQ. 692/ LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 7D7AA2C76622.-INSTALACIONES.	24,122.68		4,281,720.46	
29/12/2023	2112123012PDE100259	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO	2,784.00		4,284,504.46	
29/12/2023	2112123012PDE100269	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	280,560.14		4,565,064.60	
29/12/2023	2112123012RDE100020	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		275,432.70	4,289,631.90	
29/12/2023	2112123012RDE100021	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		5,127.45	4,284,504.45	
TOTALES			2,053,917.73	295,214.15		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5136 Servicios de Comunicación Social y Publicidad

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				3,016,433.71

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5137 Servicios de Traslado y Viáticos
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			803,709.00	
05/12/2023	2112123012PDE100001	SPEI 9313558 AL SPEI 93130570 MEMO.- 316 Y 317-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DEL 20 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023	2,496.00		806,205.00	
05/12/2023	2112123012PDE100002	SPEI 9313571 AL SPEI 9313573 MEMO.- 0283-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE 2023	234.00		806,439.00	
05/12/2023	2112123012PDE100003	SPEI 9313574 MEMO.- 405-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ PASAJES DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE 2023	78.00		806,517.00	
08/12/2023	2112123012PDE100028	SPEI 9313583 AL SPEI 93130589 MEMO.- 0501 Y 0502-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	5,850.00		812,367.00	
08/12/2023	2112123012PDE100029	SPEI 9313590 AL 9313592 MEMO.- 0505-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO	1,792.00		814,159.00	
08/12/2023	2112123012PDE100030	SPEI 9313593 AL SPEI 9313596 MEMO.- 0507 Y 0508-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,680.00		818,839.00	
08/12/2023	2112123012PDE100031	SPEI 9313597 AL SPEI 9313600 MEMO.- 0509 Y 00510-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PAGO DE PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,844.00		822,683.00	
08/12/2023	2112123012PDE100032	SPEI 9313601 AL SPEI 9313604 MEMO.- 0511, 0513 Y 0514-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,535.00		826,218.00	
08/12/2023	2112123012PDE100033	SPEI 9313605 AL 9313608 MEMO.- 0516 Y 00517/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	5,148.00		831,366.00	
08/12/2023	2112123012PDE100034	SPEI 9313609 AL SPEI 9313611 MEMO.- 0519-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	2,170.00		833,536.00	
08/12/2023	2112123012PDE100035	SPEI 9313612 AL SPEI 9313616 MEMO.- 0531-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO	2,068.00		835,604.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 191 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

5137 Servicios de Traslado y Viáticos
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PDE100036	SPEI 9313617 AL SPEI 9313620 MEMO.- 0534-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE	1,947.00		837,551.00	
08/12/2023	2112123012PDE100037	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		837,937.00	
08/12/2023	2112123012PDE100038	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		838,323.00	
13/12/2023	2112123012PDE100047	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		838,709.00	
19/12/2023	2112123012PDE100092	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	858.00		839,567.00	
19/12/2023	2112123012PDE100093	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	312.00		839,879.00	
19/12/2023	2112123012PDE100094	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023	78.00		839,957.00	
19/12/2023	2112123012PDE100095	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		841,501.00	
19/12/2023	2112123012PDE100096	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		843,817.00	
19/12/2023	2112123012PDE100097	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	858.00		844,675.00	
19/12/2023	2112123012PDE100098	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	1,170.00		845,845.00	
20/12/2023	2112123012PDE100132	SPEI 7814099 OPPC: MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	3,860.00		849,705.00	
20/12/2023	2112123012PDE100133	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	3,860.00		853,565.00	
20/12/2023	2112123012PDE100135	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023	78.00		853,643.00	
20/12/2023	2112123012PDE100136	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		855,187.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5137 Servicios de Traslado y Viáticos
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100137	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		857,503.00	
21/12/2023	2112123012PDE100152	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		863,679.00	
21/12/2023	2112123012PDE100153	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		869,855.00	
21/12/2023	2112123012PDE100154	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		874,052.00	
21/12/2023	2112123012PDE100155	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		878,249.00	
21/12/2023	2112123012PDE100156	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	312.00		878,561.00	
27/12/2023	2112123012PDE100173	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE	3,127.00		881,688.00	
27/12/2023	2112123012PDE100174	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO	2,914.00		884,602.00	
27/12/2023	2112123012PDE100175	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO	1,911.00		886,513.00	
28/12/2023	2112123012PDE100176	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	6,045.00		892,558.00	
28/12/2023	2112123012PDE100177	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO	3,906.00		896,464.00	
28/12/2023	2112123012PDE100178	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,596.00		900,060.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

5137 Servicios de Traslado y Viáticos
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100179	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	4,446.00		904,506.00	
28/12/2023	2112123012PDE100180	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	3,710.00		908,216.00	
28/12/2023	2112123012PDE100181	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,360.00		911,576.00	
28/12/2023	2112123012PDE100182	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,836.00		916,412.00	
28/12/2023	2112123012PDE100183	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		920,609.00	
28/12/2023	2112123012PDE100209	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		926,785.00	
28/12/2023	2112123012PDE100210	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	702.00		927,487.00	
28/12/2023	2112123012PDE100211	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	2,184.00		929,671.00	
28/12/2023	2112123012PDE100212	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCIEMBRE 2023	1,248.00		930,919.00	
28/12/2023	2112123012PDE100213	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	390.00		931,309.00	
28/12/2023	2112123012PDE100214	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023	780.00		932,089.00	
28/12/2023	2112123012PDE100215	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		933,391.00	
28/12/2023	2112123012PDE100216	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		934,693.00	
28/12/2023	2112123012PDE100217	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		935,995.00	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5137 Servicios de Traslado y Viáticos

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100218	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023	390.00		936,385.00	
28/12/2023	2112123012PDE100219	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,933.00		938,318.00	
28/12/2023	2112123012PDE100220	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS	8,974.00		947,292.00	

TOTALES

143,583.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 195 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

5138 Servicios Oficiales

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				358,993.51
12/12/2023	2112123012PDE100039	FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.	1,740.00			360,733.51

TOTALES

1,740.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5139 Otros Servicios Generales

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				1,085,360.00
13/12/2023	2112123012PDE100047	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	178.00			1,085,538.00
15/12/2023	2112123012PDE100081	FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00			1,093,338.00
15/12/2023	2112123012PDE100082	FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00			1,101,138.00
16/12/2023	2112123012PDE100084	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO	178.00			1,101,316.00
20/12/2023	2112123012PDE100132	SPEI 7814099 OPPC: MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	496.00			1,101,812.00
28/12/2023	2112123012PDE100183	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	428.00			1,102,240.00
28/12/2023	2112123012PDE100209	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	190.00			1,102,430.00
28/12/2023	2112123012PDE100217	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	428.00			1,102,858.00
28/12/2023	2112123012PDE100220	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASSETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS	178.00			1,103,036.00
28/12/2023	2112123012PDE100221	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA	1,446.00			1,104,482.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 197 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

5139 Otros Servicios Generales

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012RDE100014	Reintegro de por que ya no se requirio dicho recurso.		9,688.00	1,094,794.00	
29/12/2023	2112123012PDE100260	2% ISN 6TO BIMESTRE NOMINA SINDICATO (1B)	135,021.32		1,229,815.32	
29/12/2023	2112123012PDE100261	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO	40,252.01		1,270,067.33	
29/12/2023	2112123012PDE100262	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO	119,559.67		1,389,627.00	
29/12/2023	2112123012PDE100263	CONTRIBUCION ADES NOMINA SINDICATO (1B) 6TO BIMESTRE	8,102.68		1,397,729.68	
29/12/2023	2112123012PDE100264	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO	2,423.38		1,400,153.06	
29/12/2023	2112123012PDE100265	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO	7,166.94		1,407,320.00	

TOTALES

331,648.00

9,688.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5231 Subsidios

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				
20/12/2023	2112123012PDE100138	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	602,341.90		602,341.90	
20/12/2023	2112123012PDE100139	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023	10,893.54		613,235.44	
20/12/2023	2112123012PDE100140	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023	358,328.64		971,564.08	

TOTALES

971,564.08



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5241 Ayudas Sociales a Personas

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR

****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				
29/12/2023	2112123012PDE100250	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012	24,000.00			24,000.00

TOTALES 24,000.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

5599 Otros Gastos Varios
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			180,622.61	
14/12/2023	2112123012PDI100001	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES	12,305.12		192,927.73	
14/12/2023	2112123012PDI100002	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES	47,569.28		240,497.01	
14/12/2023	2112123012PDI100003	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES	87,972.86		328,469.87	
14/12/2023	2112123012PDI100013	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES	9,453.94		337,923.81	
20/12/2023	2112123012PDI100067	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES	59,040.30		396,964.11	
20/12/2023	2112123012PDI100068	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES	85,367.35		482,331.46	
20/12/2023	2112123012PDI100069	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES	22,489.51		504,820.97	
20/12/2023	2112123012PDI100070	RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA 5599 POR LOS ACTIVOS MENORES	87,086.31		591,907.28	
29/12/2023	2112123012PDI100245	GASTOS FINANCIEROS POR PAGO DE FACTURAS	0.12		591,907.40	
31/12/2023	2112123012PDI100248	RECLASIFICACION DE BIENES QUE NO REBASAN 70 UMA's DEL EJERCICIO 2023	6,671.62		598,579.02	
31/12/2023	2112123012PDI100249	RECLASIFICACIÓN DE BIENES MENORES A 70 UMA	1,090.00		599,669.02	

TOTALES

419,046.41



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 201 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

8211 Presupuesto de Egresos Aprobado

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				76,670,149.12

TOTALES



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			13,454,555.47	
04/12/2023	2112123012RCO100001	REINTEGRO COMPROMISO DE PAGO NOV	30,653.09		13,485,208.56	
04/12/2023	2112123012RCO100002	REINTEGRO COMPROMISO DE PAGO NOV	11,789.00		13,496,997.56	
04/12/2023	2112123012RCO100003	COMPROMISO DE PAGO NOV	56,940.62		13,553,938.18	
04/12/2023	2112123012RCO100004	COMPROMISO DE PAGO NOV	342,491.25		13,896,429.43	
04/12/2023	2112123012RCO100005	COMPROMISO DE PAGO NOV	52,358.08		13,948,787.51	
04/12/2023	2112123012RCO100006	COMPROMISO DE PAGO NOV	45,877.20		13,994,664.71	
04/12/2023	2112123012RCO100007	COMPROMISO DE PAGO NOV	24,485.92		14,019,150.63	
04/12/2023	2112123012RCO100008	COMPROMISO DE PAGO NOV	997,263.17		15,016,413.80	
04/12/2023	2112123012RCO100009	COMPROMISO DE PAGO NOV	122,324.46		15,138,738.26	
04/12/2023	2112123012RCO100010	COMPROMISO DE PAGO NOV	6,741.37		15,145,479.63	
04/12/2023	2112123012RCO100011	compromiso de pago nov	796,105.20		15,941,584.83	
04/12/2023	2112123012RCO100012	COMPROMISO DE PAGO NOV	51,554.00		15,993,138.83	
04/12/2023	2112123012RCO100013	COMPROMISO DE PAGO NOV	20,404.80		16,013,543.63	
04/12/2023	2112123012RCO100014	COMPROMISO DE PAGO NOV	35,440.09		16,048,983.72	
04/12/2023	2112123012RCO100015	COMPROMISO DE PAGO NOV	84,091.33		16,133,075.05	
04/12/2023	2112123012RCO100016	COMPROMISO DE PAGO NOV	28,109.86		16,161,184.91	
04/12/2023	2112123012RCO100017	COMPROMISO D EPAGO NOV	1,477.00		16,162,661.91	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 203 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PCO100001	FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		180,305.12	15,982,356.79	
05/12/2023	2112123012PCO100002	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		9,744.00	15,972,612.79	
05/12/2023	2112123012PCO100003	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		4,176.00	15,968,436.79	
05/12/2023	2112123012PCO100004	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		2,279.40	15,966,157.39	
05/12/2023	2112123012PCO100005	FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.		48,299.04	15,917,858.35	
05/12/2023	2112123012PCO100006	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,090.40	15,916,767.95	
05/12/2023	2112123012PCO100007	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		6,658.40	15,910,109.55	
05/12/2023	2112123012PCO100008	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,090.40	15,909,019.15	
05/12/2023	2112123012PCO100009	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,596.00	15,905,423.15	
05/12/2023	2112123012PCO100010	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,132.00	15,902,291.15	
05/12/2023	2112123012PCO100011	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243		815.00	15,901,476.15	
05/12/2023	2112123012PCO100012	FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtyC.		42,614.69	15,858,861.46	
05/12/2023	2112123012PCO100013	FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		242,440.00	15,616,421.46	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 204 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PCO100014	FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		8,296.18	15,608,125.28	
05/12/2023	2112123012PCO100015	FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.		31,098.38	15,577,026.90	
05/12/2023	2112123012PCO100019	FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.		1,740.00	15,575,286.90	
06/12/2023	2112123012PCO100016	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		90,677.86	15,484,609.04	
06/12/2023	2112123012PCO100017	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		105,582.72	15,379,026.32	
06/12/2023	2112123012PCO100018	FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.		3,480.00	15,375,546.32	
06/12/2023	2112123012PCO100023	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA		815.00	15,374,731.32	
06/12/2023	2112123012PCO100024	FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICOS Y LOCALES		10,027.26	15,364,704.06	
06/12/2023	2112123012PCO100025	FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- EAC6F84B81D4.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		8,895.15	15,355,808.91	
06/12/2023	2112123012PCO100026	FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		7,223.93	15,348,584.98	
06/12/2023	2112123012PCO100027	FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		17,898.12	15,330,686.86	
06/12/2023	2112123012RCO100018	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	80,529.59		15,411,216.45	
06/12/2023	2112123012RCO100019	reintegro noviembre aisa	22,630.00		15,433,846.45	
06/12/2023	2112123012RCO100020	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	131,018.23		15,564,864.68	
06/12/2023	2112123012RCO100021	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	2,526,831.49		18,091,696.17	
06/12/2023	2112123012RCO100022	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	497,238.83		18,588,935.00	
06/12/2023	2112123012RCO100023	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	3,718,727.66		22,307,662.66	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 205 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012RCO100024	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	10,866,461.58		33,174,124.24	
06/12/2023	2112123012RCO100025	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	4,231,545.31		37,405,669.55	
06/12/2023	2112123012RCO100026	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	766,748.00		38,172,417.55	
06/12/2023	2112123012RCO100027	REINTEGRO DE COMPROMISOS DE PAGO	81,772.94		38,254,190.49	
06/12/2023	2112123012RCO100028	COMPROMISO DE PAGO JULIO 2023	71,023.34		38,325,213.83	
06/12/2023	2112123012RCO100029	COMPROMISO DE PAGO JULIO 2023	14,528.65		38,339,742.48	
07/12/2023	2112123012PCO100020	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		106,117.15	38,233,625.33	
07/12/2023	2112123012PCO100021	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		510.99	38,233,114.34	
07/12/2023	2112123012PCO100022	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34		2,500.00	38,230,614.34	
07/12/2023	2112123012PCO100028	FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE		12,778.75	38,217,835.59	
07/12/2023	2112123012PCO100029	FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS		47,569.28	38,170,266.31	
07/12/2023	2112123012PCO100030	FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)		6,877.98	38,163,388.33	
07/12/2023	2112123012PCO100031	FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023		3,853,018.87	34,310,369.46	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 206 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PCO100032	FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		7,120.00	34,303,249.46	
07/12/2023	2112123012PCO100033	FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		11,760.00	34,291,489.46	
07/12/2023	2112123012PCO100034	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	34,291,103.46	
07/12/2023	2112123012PCO100035	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	34,290,717.46	
07/12/2023	2112123012PCO100036	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		564.00	34,290,153.46	
07/12/2023	2112123012PCO100037	FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- 7362287573BC.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL		42,657.87	34,247,495.59	
07/12/2023	2112123012PCO100038	FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA		5,830.00	34,241,665.59	
07/12/2023	2112123012PCO100039	FOLIO REQ. 611 / TELÉFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- 73622875290.- SERVICIO DE INTERNET		56,541.16	34,185,124.43	
07/12/2023	2112123012PCO100040	FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES		49,999.99	34,135,124.44	
07/12/2023	2112123012PCO100041	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS DEL EJERCICIO 2012		24,000.00	34,111,124.44	
07/12/2023	2112123012PCO100042	FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023		99,104.91	34,012,019.53	
07/12/2023	2112123012RCO100030	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO	15,685,831.49		49,697,851.02	
08/12/2023	2112123012PCO100043	COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023		1,000.00	49,696,851.02	
08/12/2023	2112123012PCO100044	FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		8,640.00	49,688,211.02	
08/12/2023	2112123012PCO100045	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBFOA5CO.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	49,685,781.98	
08/12/2023	2112123012PCO100046	FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	49,682,456.81	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PCO100047	FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	49,679,131.64	
08/12/2023	2112123012PCO100048	FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	49,671,331.64	
08/12/2023	2112123012PCO100049	FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	49,663,531.64	
08/12/2023	2112123012PCO100050	FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).		9,453.94	49,654,077.70	
08/12/2023	2112123012PCO100051	FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023		1,447,576.81	48,206,500.89	
09/12/2023	2112123012RCO100031	FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- 7362287573BC.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	277.08		48,206,777.97	
12/12/2023	2112123012PCO100052	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907		222.00	48,206,555.97	
12/12/2023	2112123012PCO100053	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		455.00	48,206,100.97	
12/12/2023	2112123012PCO100054	FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.		2,784.00	48,203,316.97	
12/12/2023	2112123012PCO100055	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		6,862.40	48,196,454.57	
12/12/2023	2112123012PCO100056	FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS		10,500.00	48,185,954.57	
13/12/2023	2112123012PCO100057	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 22C07656EF35; PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL		3,493.92	48,182,460.65	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
13/12/2023	2112123012PCO100058	FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		20,000.00	48,162,460.65	
13/12/2023	2112123012PCO100059	FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.-14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS		3,480.00	48,158,980.65	
13/12/2023	2112123012PCO100060	FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS		8,266.16	48,150,714.49	
13/12/2023	2112123012PCO100061	FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	48,140,960.58	
13/12/2023	2112123012PCO100062	FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	48,131,206.67	
13/12/2023	2112123012PCO100063	FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	48,121,452.76	
13/12/2023	2112123012PCO100064	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,946.00	48,113,506.76	
13/12/2023	2112123012PCO100065	FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS		346,137.09	47,767,369.67	
13/12/2023	2112123012PCO100066	FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023		599,587.71	47,167,781.96	
13/12/2023	2112123012RCO100032	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	6,862.40		47,174,644.36	
13/12/2023	2112123012RCO100033	COMPROMISO DE PAGO INVERSIÓN COMPRA DE UNIDAD MOVIL	716,113.60		47,890,757.96	
13/12/2023	2112123012RCO100034	FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	96,499.40		47,987,257.36	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
13/12/2023	2112123012RCO100035	FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	98,218.37			48,085,475.73
13/12/2023	2112123012RCO100036	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	6,877.98			48,092,353.71
14/12/2023	2112123012PCO100067	FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		8,988.49		48,083,365.22
14/12/2023	2112123012PCO100068	FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		3,040.00		48,080,325.22
14/12/2023	2112123012PCO100069	FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES		4,887.75		48,075,437.47
14/12/2023	2112123012PCO100070	FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		283.99		48,075,153.48
14/12/2023	2112123012PCO100074	FOLIO REQ. 623 / ROBISSEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,924.00		48,071,229.48
14/12/2023	2112123012PCO100076	FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		98,218.36		47,973,011.12
14/12/2023	2112123012PCO100077	FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		96,499.40		47,876,511.72
14/12/2023	2112123012PCO100078	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)		22,489.51		47,854,022.21
14/12/2023	2112123012RCO100037	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	456.97			47,854,479.18
15/12/2023	2112123012PCO100071	FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA		1,548.60		47,852,930.58
15/12/2023	2112123012PCO100072	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX		1,000.00		47,851,930.58



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
15/12/2023	2112123012PCO100073	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		2,995.98	47,848,934.60	
15/12/2023	2112123012PCO100075	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO		178.00	47,848,756.60	
15/12/2023	2112123012PCO100086	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		467.03	47,848,289.57	
15/12/2023	2112123012RCO100038	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		47,850,718.61	
16/12/2023	2112123012PCO100079	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		278,550.94	47,572,167.67	
16/12/2023	2112123012PCO100080	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023		14,530.94	47,557,636.73	
16/12/2023	2112123012PCO100081	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		263,136.74	47,294,499.99	
16/12/2023	2112123012PCO100082	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023		15,864.27	47,278,635.72	
16/12/2023	2112123012PCO100083	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023		3,144.32	47,275,491.40	
16/12/2023	2112123012PCO100084	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023		3,343.52	47,272,147.88	
16/12/2023	2112123012PCO100085	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023		18,977.53	47,253,170.35	
16/12/2023	2112123012PCO100087	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		1,436.69	47,251,733.66	
16/12/2023	2112123012PCO100088	FOLIO REQ. 641 / OLIVIA LAURA HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ / FACTURA 3A018889F3CE.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,416.20	47,248,317.46	
16/12/2023	2112123012PCO100089	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA BFA92C56CAF2.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		6,786.00	47,241,531.46	
16/12/2023	2112123012PCO100090	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		958.70	47,240,572.76	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
16/12/2023	2112123012PCO100091	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FBE14C64FAB3.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		7,946.00	47,232,626.76	
16/12/2023	2112123012PCO100092	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AD51BBE405F.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		6,148.00	47,226,478.76	
16/12/2023	2112123012PCO100093	FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL		10,208.00	47,216,270.76	
16/12/2023	2112123012PCO100094	FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFCA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	47,206,516.85	
16/12/2023	2112123012PCO100095	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		858.00	47,205,658.85	
16/12/2023	2112123012PCO100096	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		312.00	47,205,346.85	
16/12/2023	2112123012PCO100097	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023		78.00	47,205,268.85	
16/12/2023	2112123012PCO100098	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,106.40	47,201,162.45	
16/12/2023	2112123012PCO100099	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,918.40	47,196,244.05	
16/12/2023	2112123012PCO100100	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,220.00	47,191,024.05	
16/12/2023	2112123012PCO100101	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,266.40	47,185,757.65	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 212 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
16/12/2023	2112123012PCO100102	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		7,783.60	47,177,974.05	
16/12/2023	2112123012PCO100103	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		6,600.40	47,171,373.65	
16/12/2023	2112123012PCO100104	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,266.40	47,166,107.25	
16/12/2023	2112123012PCO100105	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADDEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		2,192.40	47,163,914.85	
16/12/2023	2112123012PCO100106	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,266.40	47,158,648.45	
16/12/2023	2112123012PCO100107	FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES		13,920.00	47,144,728.45	
16/12/2023	2112123012PCO100108	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00	47,143,184.45	
16/12/2023	2112123012PCO100109	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00	47,140,868.45	
16/12/2023	2112123012PCO100110	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		858.00	47,140,010.45	
16/12/2023	2112123012PCO100111	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		1,170.00	47,138,840.45	
16/12/2023	2112123012PCO100112	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		5,527.82	47,133,312.63	
16/12/2023	2112123012PCO100113	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		1,213.18	47,132,099.45	
18/12/2023	2112123012RCO100039	REINTEGRO OLIVIA	3,416.20		47,135,515.65	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PCO100114	FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00	47,132,015.65	
19/12/2023	2112123012PCO100115	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO		316,902.96	46,815,112.69	
19/12/2023	2112123012PCO100116	FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		250.56	46,814,862.13	
19/12/2023	2112123012PCO100117	FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,768.00	46,813,094.13	
19/12/2023	2112123012PCO100118	FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00	46,809,594.13	
19/12/2023	2112123012PCO100119	SPEI 7814099 OPPC: MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		4,356.00	46,805,238.13	
19/12/2023	2112123012PCO100120	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		3,860.00	46,801,378.13	
19/12/2023	2112123012PCO100121	FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO		280,560.15	46,520,817.98	
19/12/2023	2112123012PCO100122	FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES		794,264.04	45,726,553.94	
19/12/2023	2112123012PCO100123	FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES		1,380,653.73	44,345,900.21	
19/12/2023	2112123012PCO100124	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		602,341.90	43,743,558.31	
19/12/2023	2112123012PCO100125	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023		10,893.54	43,732,664.77	
19/12/2023	2112123012PCO100126	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023		358,328.64	43,374,336.13	
19/12/2023	2112123012PCO100127	FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES		1,349,587.85	42,024,748.28	
19/12/2023	2112123012RCO100040	REINTEGRO FONDO REVOLVENTE	3,493.92		42,028,242.20	
19/12/2023	2112123012RCO100041	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES	1,768.00		42,030,010.20	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012RCO100042	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	316,902.96		42,346,913.16	
19/12/2023	2112123012RCO100043	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	5,527.82		42,352,440.98	
19/12/2023	2112123012RCO100044	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	1,213.18		42,353,654.16	
20/12/2023	2112123012PCO100128	FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS		6,114.19	42,347,539.97	
20/12/2023	2112123012PCO100129	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		3,493.92	42,344,046.05	
20/12/2023	2112123012PCO100130	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		293.00	42,343,753.05	
20/12/2023	2112123012PCO100131	FOLIO REQ. 647 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA F990E46375C0.- LUBRICANTES Y ADITIVOS.		5,800.00	42,337,953.05	
20/12/2023	2112123012PCO100132	FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA		23,047.81	42,314,905.24	
20/12/2023	2112123012PCO100133	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		6,741.00	42,308,164.24	
20/12/2023	2112123012PCO100134	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023		78.00	42,308,086.24	
20/12/2023	2112123012PCO100135	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00	42,306,542.24	
20/12/2023	2112123012PCO100136	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00	42,304,226.24	
20/12/2023	2112123012PCO100137	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,556.00	42,297,670.24	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 215 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PCO100138	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00	42,291,494.24	
20/12/2023	2112123012PCO100139	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00	42,285,318.24	
20/12/2023	2112123012PCO100140	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,625.00	42,280,693.24	
20/12/2023	2112123012PCO100141	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00	42,276,496.24	
20/12/2023	2112123012PCO100142	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00	42,272,299.24	
20/12/2023	2112123012PCO100143	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		312.00	42,271,987.24	
20/12/2023	2112123012PCO100144	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO		316,902.96	41,955,084.28	
20/12/2023	2112123012PCO100145	FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		344,800.26	41,610,284.02	
20/12/2023	2112123012PCO100146	FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		125,280.35	41,485,003.67	
20/12/2023	2112123012PCO100147	COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÒN CONTRATO AAJ/14/2023.		0.01	41,485,003.66	
20/12/2023	2112123012RCO100045	REINTEGRO POR PAGO EN DEMASIA 5% SINDICATO	240.00		41,485,243.66	
21/12/2023	2112123012PCO100148	FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,597.00	41,482,646.66	
21/12/2023	2112123012PCO100149	FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,360.00	41,480,286.66	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
21/12/2023	2112123012PCO100150	FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		683.99	41,479,602.67	
21/12/2023	2112123012PCO100151	FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	41,478,353.67	
21/12/2023	2112123012PCO100152	FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- PENDIENTE DICIEMBRE; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	41,477,104.67	
21/12/2023	2112123012PCO100153	FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	41,467,350.76	
21/12/2023	2112123012PCO100154	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPO PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.		28,693,529.77	12,773,820.99	
21/12/2023	2112123012PCO100155	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPO PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.		28,693,529.77	(15,919,708.78)	
21/12/2023	2112123012RCO100046	REINTEGRO FOLIO 658 APETALA	28,693,529.77		12,773,820.99	
22/12/2023	2112123012PCO100156	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580		460.00	12,773,360.99	
22/12/2023	2112123012PCO100157	MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992		401.44	12,772,959.55	
22/12/2023	2112123012PCO100158	FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,440.00	12,769,519.55	
22/12/2023	2112123012RCO100047	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPO PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	28,693,529.77		41,463,049.32	
23/12/2023	2112123012PCO100159	MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4		3,410.40	41,459,638.92	
23/12/2023	2112123012PCO100160	MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE00F		1,999.26	41,457,639.66	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
23/12/2023	2112123012PCO100161	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		3,127.00		41,454,512.66
23/12/2023	2112123012PCO100162	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,914.00		41,451,598.66
23/12/2023	2112123012PCO100163	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,911.00		41,449,687.66
23/12/2023	2112123012PCO100164	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		6,045.00		41,443,642.66
23/12/2023	2112123012PCO100165	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,596.00		41,440,046.66
23/12/2023	2112123012PCO100166	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		4,446.00		41,435,600.66
23/12/2023	2112123012PCO100167	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		3,710.00		41,431,890.66
23/12/2023	2112123012PCO100168	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,360.00		41,428,530.66
23/12/2023	2112123012PCO100169	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,836.00		41,423,694.66
23/12/2023	2112123012PCO100170	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.		28,693,529.77		12,730,164.89
26/12/2023	2112123012PAD200001	TRASPASO DE RECURSOS No.21121230ET10007	66,116.97	66,116.97		12,730,164.89
26/12/2023	2112123012PAD200002	TRASPASO DE RECURSOS No.21121230ET10008	175,217.08	175,217.08		12,730,164.89
26/12/2023	2112123012PAD200003	TRASPASO DE RECURSOS No.21121230ET10009	102,619.97	102,619.97		12,730,164.89



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PCO100171	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023		51.36	12,730,113.53	
26/12/2023	2112123012PCO100172	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023		1,190.00	12,728,923.53	
26/12/2023	2112123012PCO100173	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,032.40	12,727,891.13	
26/12/2023	2112123012PCO100174	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,739.46	12,725,151.67	
26/12/2023	2112123012PCO100175	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,767.84	12,723,383.83	
26/12/2023	2112123012PCO100176	FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		3,479.26	12,719,904.57	
26/12/2023	2112123012PCO100177	FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		2,880.05	12,717,024.52	
26/12/2023	2112123012PCO100178	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO		3,906.00	12,713,118.52	
26/12/2023	2112123012PCO100179	FOLIO REQ. 626 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 518F78EFE49B.- BIENES INFORMÁTICOS; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS RED RADIO CHIAPAS.		254,043.48	12,459,075.04	
27/12/2023	2112123012PAD200004	AMPLIACIÓN DE RECURSOS No.21121230EA10060	756,082.02		13,215,157.06	
27/12/2023	2112123012PAD200005	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10059		32,515.05	13,182,642.01	
27/12/2023	2112123012PAD200006	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10060		21,020.35	13,161,621.66	
27/12/2023	2112123012PAD200007	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10061		100,589.77	13,061,031.89	
27/12/2023	2112123012PAD200008	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10062		692.94	13,060,338.95	
27/12/2023	2112123012PAD200009	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10063		17,037.80	13,043,301.15	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PAD200010	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10064		224,763.78	12,818,537.37	
27/12/2023	2112123012PAD200011	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10065		81,502.74	12,737,034.63	
27/12/2023	2112123012PAD200012	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10066		8,206.80	12,728,827.83	
27/12/2023	2112123012PAD200013	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10067		77,965.07	12,650,862.76	
27/12/2023	2112123012PAD200014	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10068		49,924.73	12,600,938.03	
27/12/2023	2112123012PAD200015	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10069		108,527.40	12,492,410.63	
27/12/2023	2112123012PAD200016	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10070		15,351.52	12,477,059.11	
27/12/2023	2112123012PAD200017	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10072		4,550.42	12,472,508.69	
27/12/2023	2112123012PAD200018	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10073		2,160.47	12,470,348.22	
27/12/2023	2112123012PAD200019	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10074		1,023.68	12,469,324.54	
27/12/2023	2112123012PAD200020	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10075		10,249.50	12,459,075.04	
27/12/2023	2112123012RCO100048	REINTEGRO RESTREPO / FOLIO 297	0.01		12,459,075.05	
27/12/2023	2112123012RCO100049	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,946.00		12,467,021.05	
27/12/2023	2112123012RCO100050	REINTEGRO DE DIFERENCIA DE CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023 DEL C. LEORNARDO DAMINA CRUZ CRUZ	190.00		12,467,211.05	
27/12/2023	2112123012RCO100051	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,924.00		12,471,135.05	
28/12/2023	2112123012PCO100180	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		278,270.88	12,192,864.17	
28/12/2023	2112123012PCO100181	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		587,444.69	11,605,419.48	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PCO100182	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		973,922.13	10,631,497.35	
28/12/2023	2112123012PCO100183	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		1,668,484.13	8,963,013.22	
28/12/2023	2112123012PCO100184	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		184,848.19	8,778,165.03	
28/12/2023	2112123012PCO100185	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		251,802.59	8,526,362.44	
28/12/2023	2112123012PCO100186	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		1,087,101.40	7,439,261.04	
28/12/2023	2112123012PCO100187	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		296,445.60	7,142,815.44	
28/12/2023	2112123012PCO100188	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		82,852.76	7,059,962.68	
28/12/2023	2112123012PCO100189	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		21,855.12	7,038,107.56	
28/12/2023	2112123012PCO100190	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		86,649.63	6,951,457.93	
28/12/2023	2112123012PCO100191	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		22,737.43	6,928,720.50	
28/12/2023	2112123012PCO100192	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		1,270,560.30	5,658,160.20	
28/12/2023	2112123012PCO100193	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		48,663.04	5,609,497.16	
28/12/2023	2112123012PCO100194	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		13,450.35	5,596,046.81	
28/12/2023	2112123012PCO100195	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		8,922.79	5,587,124.02	
28/12/2023	2112123012PCO100196	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		2,123.82	5,585,000.20	
28/12/2023	2112123012PCO100197	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		36,452.40	5,548,547.80	
28/12/2023	2112123012PCO100198	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		10,010.39	5,538,537.41	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PCO100199	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		30,866.01	5,507,671.40	
28/12/2023	2112123012PCO100200	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		51,258.25	5,456,413.15	
28/12/2023	2112123012PCO100201	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		41,162.36	5,415,250.79	
28/12/2023	2112123012PCO100202	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)		1,498.30	5,413,752.49	
28/12/2023	2112123012PCO100203	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023		5,675.05	5,408,077.44	
28/12/2023	2112123012PCO100204	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		38.06	5,408,039.38	
28/12/2023	2112123012PCO100205	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		864.10	5,407,175.28	
28/12/2023	2112123012PCO100206	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 / GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E		1,678.00	5,405,497.28	
28/12/2023	2112123012PCO100207	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,667.85	5,402,829.43	
28/12/2023	2112123012PCO100208	FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		22,575.40	5,380,254.03	
28/12/2023	2112123012PCO100209	FOLIO REQ. 681 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 1875A0615637.- OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN. (PASIVO)		5,400.00	5,374,854.03	
28/12/2023	2112123012PCO100210	(PASIVO) FOLIO REQ. 682 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.-7456DFE2E3E9; VESTUARIO Y UNIFORMES.		5,879.08	5,368,974.95	
28/12/2023	2112123012PCO100211	(PASIVO) FOLIO REQ. 683 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.- B597EA1D40A8; VESTUARIO Y UNIFORMES.		10,312.08	5,358,662.87	
28/12/2023	2112123012PCO100212	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		3,500.00	5,355,162.87	
28/12/2023	2112123012PCO100213	FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,150.00	5,353,012.87	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 222 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PCO100214	FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,571.00	5,350,441.87	
28/12/2023	2112123012PCO100215	FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,400.00	5,348,041.87	
28/12/2023	2112123012PCO100216	FOLIO REQ. 684 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBD30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		2,210.00	5,345,831.87	
28/12/2023	2112123012PCO100217	FOLIO REQ. 685 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,683.00	5,344,148.87	
28/12/2023	2112123012PCO100218	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		702.00	5,343,446.87	
28/12/2023	2112123012PCO100219	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		2,184.00	5,341,262.87	
28/12/2023	2112123012PCO100220	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023		780.00	5,340,482.87	
28/12/2023	2112123012PCO100221	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCIEMBRE 2023		1,248.00	5,339,234.87	
28/12/2023	2112123012PCO100222	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		390.00	5,338,844.87	
28/12/2023	2112123012PCO100223	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023		390.00	5,338,454.87	
28/12/2023	2112123012PCO100224	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	5,337,152.87	
28/12/2023	2112123012PCO100225	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	5,335,850.87	
28/12/2023	2112123012PCO100226	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,730.00	5,334,120.87	
28/12/2023	2112123012PCO100227	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,924.00	5,330,196.87	
28/12/2023	2112123012PCO100228	FOLIO REQ. 680 / DAVID ALBERTO SALAS CONTRERAS / FACT.-F6DA38F02503; OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS. (PASIVO)		14,500.00	5,315,696.87	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PCO100229	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,946.00	5,307,750.87	
28/12/2023	2112123012PCO100230	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS		9,152.00	5,298,598.87	
28/12/2023	2112123012PCO100231	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,933.00	5,296,665.87	
28/12/2023	2112123012PCO100232	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA		1,446.00	5,295,219.87	
28/12/2023	2112123012PCO100233	FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		83,133.57	5,212,086.30	
28/12/2023	2112123012PCO100234	FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.		300,000.00	4,912,086.30	
28/12/2023	2112123012RCO100052	Reintegro de la OPPC.- 571 y570 por cambio de Dolar.	51,243.00		4,963,329.30	
28/12/2023	2112123012RCO100053	SMAPA DUPLICADO	815.00		4,964,144.30	
29/12/2023	2112123012PCO100235	FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		176,457.54	4,787,686.76	
29/12/2023	2112123012PCO100236	IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		245,780.92	4,541,905.84	
29/12/2023	2112123012PCO100237	PASIVO IMSS DICIEMBRE SINDICATO - REGISTRO DE CUOTA PATRONAL DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2023.		256,927.62	4,284,978.22	
29/12/2023	2112123012PCO100238	PASIVO IMSS CONFIANZA - REGISTRO DE PROVISION DE CUOTA PATRONAL DE PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2023.		212,234.30	4,072,743.92	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PCO100239	PASIVO INFONAVIT - REGISTRO PASIVO CUOTAS PATRONALES DE INFONAVIT DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023.		242,602.63	3,830,141.29	
29/12/2023	2112123012PCO100240	RCV PASIVO - REGISTRO DE CUOTAS DE RERITO, CESANTIA Y VEJEZ DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTES AL 6TO BIMESTRE DE 2023.		355,618.00	3,474,523.29	
29/12/2023	2112123012PCO100241	PASIVO FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACION PATRONAL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.		176,457.41	3,298,065.88	
29/12/2023	2112123012PCO100242	PASIVO INFONAVIT CONFIANZA - REGISTRO DE PASIVO DE CUOTAS AL INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023		205,874.77	3,092,191.11	
29/12/2023	2112123012PCO100243	(PASIVO) FOLIO REQ. 689 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA BA527DA9EFD2.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS.		46,604.16	3,045,586.95	
29/12/2023	2112123012PCO100244	(PASIVO) FOLIO REQ. 691 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA AAD6A0A59770.-MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA.		40,696.33	3,004,890.62	
29/12/2023	2112123012PCO100245	(PASIVO) FOLIO REQ. 690 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 0231CA3F4281.- SERVICIOS INTEGRALES.		64,525.58	2,940,365.04	
29/12/2023	2112123012PCO100246	(PASIVO) FOLIO REQ. 692/ LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 7D7AA2C76622.-INSTALACIONES.		24,122.68	2,916,242.36	
29/12/2023	2112123012PCO100247	PROVISION DE PAGO A CFE POR AJUSTE EN EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA PLANTA DE TRANSMISION DE OCOSINGO.		213,215.00	2,703,027.36	
29/12/2023	2112123012PCO100248	2% ISN 6TO BIMESTRE NOMINA SINDICATO (1B)		135,021.32	2,568,006.04	
29/12/2023	2112123012PCO100249	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO		40,252.01	2,527,754.03	
29/12/2023	2112123012PCO100250	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO		119,559.67	2,408,194.36	
29/12/2023	2112123012PCO100251	CONTRIBUCION ADES NOMINA SINDICATO (1B) 6TO BIMESTRE		8,102.68	2,400,091.68	
29/12/2023	2112123012PCO100252	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO		2,423.38	2,397,668.30	
29/12/2023	2112123012PCO100253	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO		7,166.94	2,390,501.36	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PCO100254	FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	2,388,072.32	
29/12/2023	2112123012PCO100255	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4		0.02	2,388,072.30	
29/12/2023	2112123012PCO100256	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88		642.20	2,387,430.10	
29/12/2023	2112123012PCO100257	(PASIVO) FOLIO REQ. 689 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.-687C084A40B4; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		7,901.25	2,379,528.85	
29/12/2023	2112123012PCO100258	(PASIVO) FOLIO REQ. 694 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 8D3A54A6378C; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		7,043.30	2,372,485.55	
29/12/2023	2112123012RCO100054	Reintegro por ya no utilizar dicho recurso	9,688.00		2,382,173.55	
29/12/2023	2112123012RCO100055	Reintegro de la OPPC.- 366/ POR CAPTURA EN OTRA SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO	642.20		2,382,815.75	
29/12/2023	2112123012RCO100056	REINTEGRO POR REGISTRO EN DEMASIA DE LA PARTA 15301 PRESTACIONES DE RETIRO DEL MES DE DICIEMBRE 2023	1,104.69		2,383,920.44	
29/12/2023	2112123012RCO100057	Reintegro de fondo revolvente de Aida Montes Martinez SPEI.-511	5.03		2,383,925.47	
29/12/2023	2112123012RCO100058	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0	0.01		2,383,925.48	
29/12/2023	2112123012RCO100059	REINTEGRO POR DESCUENTO OBTENIDO DEL AJUSTE DETERMINADO POR CFE OCOSINGO	92,497.00		2,476,422.48	
TOTALES			101,318,440.99	112,296,573.98		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8231 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR				83,405,792.92
26/12/2023	2112123012PAD200001	TRASPASO DE RECURSOS No.21121230ET10007	66,116.97	66,116.97		83,405,792.92
26/12/2023	2112123012PAD200002	TRASPASO DE RECURSOS No.21121230ET10008	175,217.08	175,217.08		83,405,792.92
26/12/2023	2112123012PAD200003	TRASPASO DE RECURSOS No.21121230ET10009	102,619.97	102,619.97		83,405,792.92
27/12/2023	2112123012PAD200004	AMPLIACIÓN DE RECURSOS No.21121230EA10060		756,082.02		84,161,874.94
27/12/2023	2112123012PAD200005	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10059	32,515.05			84,129,359.89
27/12/2023	2112123012PAD200006	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10060	21,020.35			84,108,339.54
27/12/2023	2112123012PAD200007	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10061	100,589.77			84,007,749.77
27/12/2023	2112123012PAD200008	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10062	692.94			84,007,056.83
27/12/2023	2112123012PAD200009	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10063	17,037.80			83,990,019.03
27/12/2023	2112123012PAD200010	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10064	224,763.78			83,765,255.25
27/12/2023	2112123012PAD200011	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10065	81,502.74			83,683,752.51
27/12/2023	2112123012PAD200012	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10066	8,206.80			83,675,545.71
27/12/2023	2112123012PAD200013	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10067	77,965.07			83,597,580.64
27/12/2023	2112123012PAD200014	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10068	49,924.73			83,547,655.91
27/12/2023	2112123012PAD200015	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10069	108,527.40			83,439,128.51
27/12/2023	2112123012PAD200016	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10070	15,351.52			83,423,776.99
27/12/2023	2112123012PAD200017	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10072	4,550.42			83,419,226.57



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8231 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PAD200018	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10073		2,160.47		83,417,066.10
27/12/2023	2112123012PAD200019	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10074		1,023.68		83,416,042.42
27/12/2023	2112123012PAD200020	REDUCCIÓN DE RECURSOS No.21121230ER10075		10,249.50		83,405,792.92

TOTALES

1,100,036.04

1,100,036.04



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			43,450,216.61	
04/12/2023	2112123012RCO100001	REINTEGRO COMPROMISO DE PAGO NOV		30,653.09	43,419,563.52	
04/12/2023	2112123012RCO100002	REINTEGRO COMPROMISO DE PAGO NOV		11,789.00	43,407,774.52	
04/12/2023	2112123012RCO100003	COMPROMISO DE PAGO NOV		56,940.62	43,350,833.90	
04/12/2023	2112123012RCO100004	COMPROMISO DE PAGO NOV		342,491.25	43,008,342.65	
04/12/2023	2112123012RCO100005	COMPROMISO DE PAGO NOV		52,358.08	42,955,984.57	
04/12/2023	2112123012RCO100006	COMPROMISO DE PAGO NOV		45,877.20	42,910,107.37	
04/12/2023	2112123012RCO100007	COMPROMISO DE PAGO NOV		24,485.92	42,885,621.45	
04/12/2023	2112123012RCO100008	COMPROMISO DE PAGO NOV		997,263.17	41,888,358.28	
04/12/2023	2112123012RCO100009	COMPROMISO DE PAGO NOV		122,324.46	41,766,033.82	
04/12/2023	2112123012RCO100010	COMPROMISO DE PAGO NOV		6,741.37	41,759,292.45	
04/12/2023	2112123012RCO100011	compromiso de pago nov		796,105.20	40,963,187.25	
04/12/2023	2112123012RCO100012	COMPROMISO DE PAGO NOV		51,554.00	40,911,633.25	
04/12/2023	2112123012RCO100013	COMPROMISO DE PAGO NOV		20,404.80	40,891,228.45	
04/12/2023	2112123012RCO100014	COMPROMISO DE PAGO NOV		35,440.09	40,855,788.36	
04/12/2023	2112123012RCO100015	COMPROMISO DE PAGO NOV		84,091.33	40,771,697.03	
04/12/2023	2112123012RCO100016	COMPROMISO DE PAGO NOV		28,109.86	40,743,587.17	
04/12/2023	2112123012RCO100017	COMPROMISO D EPAGO NOV		1,477.00	40,742,110.17	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
04/12/2023	2112123012RDE100001	REINTEGRO	1,477.00		40,743,587.17	
04/12/2023	2112123012RDE100002	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. SE REINTEGRO PORQUE NO SE REGISTRARON LAS RETENCIONES	462.00		40,744,049.17	
05/12/2023	2112123012PCO100001	FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	180,305.12		40,924,354.29	
05/12/2023	2112123012PCO100002	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	9,744.00		40,934,098.29	
05/12/2023	2112123012PCO100003	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	4,176.00		40,938,274.29	
05/12/2023	2112123012PCO100004	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	2,279.40		40,940,553.69	
05/12/2023	2112123012PCO100005	FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.	48,299.04		40,988,852.73	
05/12/2023	2112123012PCO100006	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,090.40		40,989,943.13	
05/12/2023	2112123012PCO100007	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	6,658.40		40,996,601.53	
05/12/2023	2112123012PCO100008	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,090.40		40,997,691.93	
05/12/2023	2112123012PCO100009	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,596.00		41,001,287.93	
05/12/2023	2112123012PCO100010	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,132.00		41,004,419.93	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PCO100011	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243	815.00			41,005,234.93
05/12/2023	2112123012PCO100012	FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRTyC.	42,614.69			41,047,849.62
05/12/2023	2112123012PCO100013	FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	242,440.00			41,290,289.62
05/12/2023	2112123012PCO100014	FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	8,296.18			41,298,585.80
05/12/2023	2112123012PCO100015	FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.	31,098.38			41,329,684.18
05/12/2023	2112123012PCO100019	FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.	1,740.00			41,331,424.18
05/12/2023	2112123012PDE100001	SPEI 9313558 AL SPEI 93130570 MEMO.- 316 Y 317-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DEL 20 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023		2,496.00		41,328,928.18
05/12/2023	2112123012PDE100002	SPEI 9313571 AL SPEI 9313573 MEMO.- 0283-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE 2023		234.00		41,328,694.18
05/12/2023	2112123012PDE100003	SPEI 9313574 MEMO.- 405-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ PASAJES DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE 2023		78.00		41,328,616.18
05/12/2023	2112123012PDE100005	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		9,744.00		41,318,872.18
05/12/2023	2112123012PDE100006	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		4,176.00		41,314,696.18
05/12/2023	2112123012PDE100007	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		2,279.40		41,312,416.78
05/12/2023	2112123012PDE100008	FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA/ FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.		48,299.04		41,264,117.74
05/12/2023	2112123012PDE100009	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		462.00		41,263,655.74



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PDE100010	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,090.40	41,262,565.34	
05/12/2023	2112123012PDE100011	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		6,658.40	41,255,906.94	
05/12/2023	2112123012PDE100012	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,090.40	41,254,816.54	
05/12/2023	2112123012PDE100013	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,596.00	41,251,220.54	
05/12/2023	2112123012PDE100014	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,132.00	41,248,088.54	
05/12/2023	2112123012PDE100015	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243		815.00	41,247,273.54	
05/12/2023	2112123012PDE100016	FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtyC.		42,614.69	41,204,658.85	
05/12/2023	2112123012PDE100017	FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		242,440.00	40,962,218.85	
05/12/2023	2112123012PDE100018	FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		8,296.18	40,953,922.67	
05/12/2023	2112123012PDE100019	FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.		31,098.38	40,922,824.29	
06/12/2023	2112123012PCO100016	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	90,677.86		41,013,502.15	
06/12/2023	2112123012PCO100017	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	105,582.72		41,119,084.87	
06/12/2023	2112123012PCO100018	FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.	3,480.00		41,122,564.87	
06/12/2023	2112123012PCO100023	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA	815.00		41,123,379.87	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PCO100024	FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	10,027.26		41,133,407.13	
06/12/2023	2112123012PCO100025	FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- EAC6F84B81D4.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	8,895.15		41,142,302.28	
06/12/2023	2112123012PCO100026	FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	7,223.93		41,149,526.21	
06/12/2023	2112123012PCO100027	FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	17,898.12		41,167,424.33	
06/12/2023	2112123012PDE100004	FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		180,305.12	40,987,119.21	
06/12/2023	2112123012PDE100020	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		90,677.86	40,896,441.35	
06/12/2023	2112123012PDE100022	FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.		3,480.00	40,892,961.35	
06/12/2023	2112123012RCO100018	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO		80,529.59	40,812,431.76	
06/12/2023	2112123012RCO100019	reintegro noviembre aisa		22,630.00	40,789,801.76	
06/12/2023	2112123012RCO100020	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO		131,018.23	40,658,783.53	
06/12/2023	2112123012RCO100021	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO		2,526,831.49	38,131,952.04	
06/12/2023	2112123012RCO100022	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO		497,238.83	37,634,713.21	
06/12/2023	2112123012RCO100023	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO		3,718,727.66	33,915,985.55	
06/12/2023	2112123012RCO100024	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO		10,866,461.58	23,049,523.97	
06/12/2023	2112123012RCO100025	REINTEFRO DE COMPROMISO DE PAGO		4,231,545.31	18,817,978.66	
06/12/2023	2112123012RCO100026	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO		766,748.00	18,051,230.66	
06/12/2023	2112123012RCO100027	REINTEGRO DE COMPROMISOS DE PAGO		81,772.94	17,969,457.72	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012RCO100028	COMPROMISO DE PAGO JULIO 2023		71,023.34	17,898,434.38	
06/12/2023	2112123012RCO100029	COMPROMISO DE PAGO JULIO 2023		14,528.65	17,883,905.73	
07/12/2023	2112123012PCO100020	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	106,117.15		17,990,022.88	
07/12/2023	2112123012PCO100021	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	510.99		17,990,533.87	
07/12/2023	2112123012PCO100022	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34	2,500.00		17,993,033.87	
07/12/2023	2112123012PCO100028	FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE	12,778.75		18,005,812.62	
07/12/2023	2112123012PCO100029	FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS	47,569.28		18,053,381.90	
07/12/2023	2112123012PCO100030	FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	6,877.98		18,060,259.88	
07/12/2023	2112123012PCO100031	FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023	3,853,018.87		21,913,278.75	
07/12/2023	2112123012PCO100032	FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	7,120.00		21,920,398.75	
07/12/2023	2112123012PCO100033	FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	11,760.00		21,932,158.75	
07/12/2023	2112123012PCO100034	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		21,932,544.75	
07/12/2023	2112123012PCO100035	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		21,932,930.75	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PCO100036	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	564.00		21,933,494.75	
07/12/2023	2112123012PCO100037	FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- 7362287573BC.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	42,657.87		21,976,152.62	
07/12/2023	2112123012PCO100038	FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA	5,830.00		21,981,982.62	
07/12/2023	2112123012PCO100039	FOLIO REQ. 611 / TELÉFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- 73622875290.- SERVICIO DE INTERNET	56,541.16		22,038,523.78	
07/12/2023	2112123012PCO100040	FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES	49,999.99		22,088,523.77	
07/12/2023	2112123012PCO100041	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012	24,000.00		22,112,523.77	
07/12/2023	2112123012PCO100042	FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023	99,104.91		22,211,628.68	
07/12/2023	2112123012PDE100021	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		105,582.72	22,106,045.96	
07/12/2023	2112123012RCO100030	REINTEGRO DE COMPROMISO DE PAGO		15,685,831.49	6,420,214.47	
08/12/2023	2112123012PCO100043	COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023	1,000.00		6,421,214.47	
08/12/2023	2112123012PCO100044	FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	8,640.00		6,429,854.47	
08/12/2023	2112123012PCO100045	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBFOA5CO.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		6,432,283.51	
08/12/2023	2112123012PCO100046	FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL	3,325.17		6,435,608.68	
08/12/2023	2112123012PCO100047	FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL	3,325.17		6,438,933.85	
08/12/2023	2112123012PCO100048	FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00		6,446,733.85	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PCO100049	FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00		6,454,533.85	
08/12/2023	2112123012PCO100050	FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).	9,453.94		6,463,987.79	
08/12/2023	2112123012PCO100051	FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023	1,447,576.81		7,911,564.60	
08/12/2023	2112123012PDE100023	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		106,117.15	7,805,447.45	
08/12/2023	2112123012PDE100024	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		510.99	7,804,936.46	
08/12/2023	2112123012PDE100025	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34		2,500.00	7,802,436.46	
08/12/2023	2112123012PDE100026	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA		815.00	7,801,621.46	
08/12/2023	2112123012PDE100027	COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023		1,000.00	7,800,621.46	
08/12/2023	2112123012PDE100028	SPEI 9313583 AL SPEI 93130589 MEMO.- 0501 Y 0502-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		5,850.00	7,794,771.46	
08/12/2023	2112123012PDE100029	SPEI 9313590 AL 9313592 MEMO.- 0505-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,792.00	7,792,979.46	
08/12/2023	2112123012PDE100030	SPEI 9313593 AL SPEI 9313596 MEMO.- 0507 Y 0508-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,680.00	7,788,299.46	
08/12/2023	2112123012PDE100031	SPEI 9313597 AL SPEI 9313600 MEMO.- 0509 Y 00510-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PAGO DE PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,844.00	7,784,455.46	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 236 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PDE100032	SPEI 9313601 AL SPEI 9313604 MEMO.- 0511, 0513 Y 0514-2023/ INDALICIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,535.00	7,780,920.46	
08/12/2023	2112123012PDE100033	SPEI 9313605 AL 9313608 MEMO.- 0516 Y 00517/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		5,148.00	7,775,772.46	
08/12/2023	2112123012PDE100034	SPEI 9313609 AL SPEI 9313611 MEMO.- 0519-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		2,170.00	7,773,602.46	
08/12/2023	2112123012PDE100035	SPEI 9313612 AL SPEI 9313616 MEMO.- 0531-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,068.00	7,771,534.46	
08/12/2023	2112123012PDE100036	SPEI 9313617 AL SPEI 9313620 MEMO.- 0534-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		1,947.00	7,769,587.46	
08/12/2023	2112123012PDE100037	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	7,769,201.46	
08/12/2023	2112123012PDE100038	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	7,768,815.46	
09/12/2023	2112123012RCO100031	FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- 7362287573BC.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL		277.08	7,768,538.38	
12/12/2023	2112123012PCO100052	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907	222.00		7,768,760.38	
12/12/2023	2112123012PCO100053	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	455.00		7,769,215.38	
12/12/2023	2112123012PCO100054	FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.	2,784.00		7,771,999.38	
12/12/2023	2112123012PCO100055	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	6,862.40		7,778,861.78	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
12/12/2023	2112123012PCO100056	FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS	10,500.00		7,789,361.78	
12/12/2023	2112123012PDE100039	FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.		1,740.00	7,787,621.78	
12/12/2023	2112123012PDE100040	FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	7,784,296.61	
12/12/2023	2112123012PDE100041	FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	7,780,971.44	
13/12/2023	2112123012PCO100057	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 22C07656EF35; PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL	3,493.92		7,784,465.36	
13/12/2023	2112123012PCO100058	FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	20,000.00		7,804,465.36	
13/12/2023	2112123012PCO100059	FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS	3,480.00		7,807,945.36	
13/12/2023	2112123012PCO100060	FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	8,266.16		7,816,211.52	
13/12/2023	2112123012PCO100061	FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		7,825,965.43	
13/12/2023	2112123012PCO100062	FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		7,835,719.34	
13/12/2023	2112123012PCO100063	FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		7,845,473.25	
13/12/2023	2112123012PCO100064	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,946.00		7,853,419.25	
13/12/2023	2112123012PCO100065	FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS	346,137.09		8,199,556.34	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
13/12/2023	2112123012PCO100066	FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023	599,587.71		8,799,144.05	
13/12/2023	2112123012PDE100042	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907		222.00	8,798,922.05	
13/12/2023	2112123012PDE100043	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		455.00	8,798,467.05	
13/12/2023	2112123012PDE100044	FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		7,120.00	8,791,347.05	
13/12/2023	2112123012PDE100045	FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		11,760.00	8,779,587.05	
13/12/2023	2112123012PDE100046	FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		8,640.00	8,770,947.05	
13/12/2023	2112123012PDE100047	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		564.00	8,770,383.05	
13/12/2023	2112123012RCO100032	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		6,862.40	8,763,520.65	
13/12/2023	2112123012RCO100033	COMPROMISO DE PAGO INVERSIÓN COMPRA DE UNIDAD MOVIL		716,113.60	8,047,407.05	
13/12/2023	2112123012RCO100034	FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		96,499.40	7,950,907.65	
13/12/2023	2112123012RCO100035	FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		98,218.37	7,852,689.28	
13/12/2023	2112123012RCO100036	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)		6,877.98	7,845,811.30	
14/12/2023	2112123012PCO100067	FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,988.49		7,854,799.79	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 239 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PCO100068	FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	3,040.00		7,857,839.79	
14/12/2023	2112123012PCO100069	FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES	4,887.75		7,862,727.54	
14/12/2023	2112123012PCO100070	FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	283.99		7,863,011.53	
14/12/2023	2112123012PCO100074	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,924.00		7,866,935.53	
14/12/2023	2112123012PCO100076	FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	98,218.36		7,965,153.89	
14/12/2023	2112123012PCO100077	FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	96,499.40		8,061,653.29	
14/12/2023	2112123012PCO100078	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	22,489.51		8,084,142.80	
14/12/2023	2112123012PDE100048	FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		20,000.00	8,064,142.80	
14/12/2023	2112123012PDE100049	FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS		3,480.00	8,060,662.80	
14/12/2023	2112123012PDE100050	FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS		8,266.16	8,052,396.64	
14/12/2023	2112123012PDE100051	FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		10,027.26	8,042,369.38	
14/12/2023	2112123012PDE100052	FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		8,895.15	8,033,474.23	
14/12/2023	2112123012PDE100053	FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		7,223.93	8,026,250.30	
14/12/2023	2112123012PDE100054	FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		17,898.12	8,008,352.18	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDE100055	FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL		42,380.79	7,965,971.39	
14/12/2023	2112123012PDE100056	FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA		5,830.00	7,960,141.39	
14/12/2023	2112123012PDE100057	FOLIO REQ. 611 / TELEFÓNOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET		56,541.16	7,903,600.23	
14/12/2023	2112123012PDE100058	FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES		49,999.99	7,853,600.24	
14/12/2023	2112123012PDE100059	FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS		10,500.00	7,843,100.24	
14/12/2023	2112123012PDE100060	FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	7,833,346.33	
14/12/2023	2112123012PDE100061	FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	7,823,592.42	
14/12/2023	2112123012PDE100062	FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	7,813,838.51	
14/12/2023	2112123012PDE100063	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,946.00	7,805,892.51	
14/12/2023	2112123012PDE100064	FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		89,185.28	7,716,707.23	
14/12/2023	2112123012PDE100065	FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE		12,778.75	7,703,928.48	
14/12/2023	2112123012PDE100066	FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS		47,569.28	7,656,359.20	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 241 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDE100067	FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023		3,853,018.87	3,803,340.33	
14/12/2023	2112123012PDE100068	FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023		99,104.91	3,704,235.42	
14/12/2023	2112123012PDE100069	FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		8,988.49	3,695,246.93	
14/12/2023	2112123012PDE100070	FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).		9,453.94	3,685,792.99	
14/12/2023	2112123012PDE100071	FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS		346,137.09	3,339,655.90	
14/12/2023	2112123012RCO100037	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		456.97	3,339,198.93	
14/12/2023	2112123012RDE100003	REINTEGRO AIDA RETENCIONES	456.97		3,339,655.90	
15/12/2023	2112123012PCO100071	FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA	1,548.60		3,341,204.50	
15/12/2023	2112123012PCO100072	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX	1,000.00		3,342,204.50	
15/12/2023	2112123012PCO100073	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	2,995.98		3,345,200.48	
15/12/2023	2112123012PCO100075	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO	178.00		3,345,378.48	
15/12/2023	2112123012PCO100086	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	467.03		3,345,845.51	
15/12/2023	2112123012PDE100072	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	3,343,416.47	
15/12/2023	2112123012PDE100073	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 22C07656EF35; PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL		3,493.92	3,339,922.55	
15/12/2023	2112123012PDE100074	FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		3,040.00	3,336,882.55	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 242 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
15/12/2023	2112123012PDE100075	FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA		1,548.60	3,335,333.95	
15/12/2023	2112123012PDE100076	FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES		4,887.75	3,330,446.20	
15/12/2023	2112123012PDE100077	FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		283.99	3,330,162.21	
15/12/2023	2112123012PDE100080	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,924.00	3,326,238.21	
15/12/2023	2112123012PDE100081	FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	3,318,438.21	
15/12/2023	2112123012PDE100082	FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	3,310,638.21	
15/12/2023	2112123012PDE100083	FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.		2,784.00	3,307,854.21	
15/12/2023	2112123012RCO100038	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	3,305,425.17	
15/12/2023	2112123012RDE100004	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		3,307,854.21	
15/12/2023	2112123012RDE100005	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	3,493.92		3,311,348.13	
16/12/2023	2112123012PCO100079	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	278,550.94		3,589,899.07	
16/12/2023	2112123012PCO100080	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023	14,530.94		3,604,430.01	
16/12/2023	2112123012PCO100081	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	263,136.74		3,867,566.75	
16/12/2023	2112123012PCO100082	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023	15,864.27		3,883,431.02	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 243 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
16/12/2023	2112123012PCO100083	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023	3,144.32		3,886,575.34	
16/12/2023	2112123012PCO100084	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023	3,343.52		3,889,918.86	
16/12/2023	2112123012PCO100085	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023	18,977.53		3,908,896.39	
16/12/2023	2112123012PCO100087	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	1,436.69		3,910,333.08	
16/12/2023	2112123012PCO100088	FOLIO REQ. 641 / OLIVIA LAURA HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ / FACTURA 3A018889F3CE.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,416.20		3,913,749.28	
16/12/2023	2112123012PCO100089	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA BFA92C56CAF2.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	6,786.00		3,920,535.28	
16/12/2023	2112123012PCO100090	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	958.70		3,921,493.98	
16/12/2023	2112123012PCO100091	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FBE14C64FAB3.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	7,946.00		3,929,439.98	
16/12/2023	2112123012PCO100092	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AD51BBE405F.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	6,148.00		3,935,587.98	
16/12/2023	2112123012PCO100093	FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL	10,208.00		3,945,795.98	
16/12/2023	2112123012PCO100094	FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFCA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		3,955,549.89	
16/12/2023	2112123012PCO100095	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	858.00		3,956,407.89	
16/12/2023	2112123012PCO100096	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	312.00		3,956,719.89	
16/12/2023	2112123012PCO100097	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023	78.00		3,956,797.89	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
16/12/2023	2112123012PCO100098	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,106.40		3,960,904.29	
16/12/2023	2112123012PCO100099	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,918.40		3,965,822.69	
16/12/2023	2112123012PCO100100	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,220.00		3,971,042.69	
16/12/2023	2112123012PCO100101	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		3,976,309.09	
16/12/2023	2112123012PCO100102	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	7,783.60		3,984,092.69	
16/12/2023	2112123012PCO100103	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	6,600.40		3,990,693.09	
16/12/2023	2112123012PCO100104	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		3,995,959.49	
16/12/2023	2112123012PCO100105	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADDEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	2,192.40		3,998,151.89	
16/12/2023	2112123012PCO100106	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		4,003,418.29	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
16/12/2023	2112123012PCO100107	FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES	13,920.00		4,017,338.29	
16/12/2023	2112123012PCO100108	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		4,018,882.29	
16/12/2023	2112123012PCO100109	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		4,021,198.29	
16/12/2023	2112123012PCO100110	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	858.00		4,022,056.29	
16/12/2023	2112123012PCO100111	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	1,170.00		4,023,226.29	
16/12/2023	2112123012PCO100112	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	5,527.82		4,028,754.11	
16/12/2023	2112123012PCO100113	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	1,213.18		4,029,967.29	
16/12/2023	2112123012PDE100078	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX		1,000.00	4,028,967.29	
16/12/2023	2112123012PDE100079	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		2,995.98	4,025,971.31	
16/12/2023	2112123012PDE100084	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO		178.00	4,025,793.31	
18/12/2023	2112123012RCO100039	REINTEGRO OLVIA		3,416.20	4,022,377.11	
19/12/2023	2112123012PCO100114	FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00		4,025,877.11	
19/12/2023	2112123012PCO100115	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	316,902.96		4,342,780.07	
19/12/2023	2112123012PCO100116	FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	250.56		4,343,030.63	
19/12/2023	2112123012PCO100117	FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,768.00		4,344,798.63	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 246 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PCO100118	FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00		4,348,298.63	
19/12/2023	2112123012PCO100119	SPEI 7814099 OPPC: MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	4,356.00		4,352,654.63	
19/12/2023	2112123012PCO100120	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	3,860.00		4,356,514.63	
19/12/2023	2112123012PCO100121	FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	280,560.15		4,637,074.78	
19/12/2023	2112123012PCO100122	FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES	794,264.04		5,431,338.82	
19/12/2023	2112123012PCO100123	FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES	1,380,653.73		6,811,992.55	
19/12/2023	2112123012PCO100124	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	602,341.90		7,414,334.45	
19/12/2023	2112123012PCO100125	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023	10,893.54		7,425,227.99	
19/12/2023	2112123012PCO100126	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023	358,328.64		7,783,556.63	
19/12/2023	2112123012PCO100127	FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES	1,349,587.85		9,133,144.48	
19/12/2023	2112123012PDE100085	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023		14,530.94	9,118,613.54	
19/12/2023	2112123012PDE100086	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		263,136.74	8,855,476.80	
19/12/2023	2112123012PDE100087	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023		15,864.27	8,839,612.53	
19/12/2023	2112123012PDE100088	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023		3,144.32	8,836,468.21	
19/12/2023	2112123012PDE100089	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023		3,343.52	8,833,124.69	
19/12/2023	2112123012PDE100090	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DICIEMBRE 2023		18,977.53	8,814,147.16	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PDE100091	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		278,550.94	8,535,596.22	
19/12/2023	2112123012PDE100092	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		858.00	8,534,738.22	
19/12/2023	2112123012PDE100093	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		312.00	8,534,426.22	
19/12/2023	2112123012PDE100094	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023		78.00	8,534,348.22	
19/12/2023	2112123012PDE100095	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00	8,532,804.22	
19/12/2023	2112123012PDE100096	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00	8,530,488.22	
19/12/2023	2112123012PDE100097	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		858.00	8,529,630.22	
19/12/2023	2112123012PDE100098	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		1,170.00	8,528,460.22	
19/12/2023	2112123012PDE100099	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA BFA92C56CAF2.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		6,786.00	8,521,674.22	
19/12/2023	2112123012PDE100100	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FBE14C64FAB3.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		7,946.00	8,513,728.22	
19/12/2023	2112123012PDE100101	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AD51BBE405F.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		6,148.00	8,507,580.22	
19/12/2023	2112123012PDE100102	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		467.03	8,507,113.19	
19/12/2023	2112123012PDE100107	FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFCA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	8,497,359.28	
19/12/2023	2112123012PDE100108	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,106.40	8,493,252.88	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 248 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PDE100109	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,918.40	8,488,334.48	
19/12/2023	2112123012PDE100110	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,220.00	8,483,114.48	
19/12/2023	2112123012PDE100111	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,266.40	8,477,848.08	
19/12/2023	2112123012PDE100112	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		7,783.60	8,470,064.48	
19/12/2023	2112123012PDE100121	FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		76,880.16	8,393,184.32	
19/12/2023	2112123012RCO100040	REINTEGRO FONDO REVOLVENTE		3,493.92	8,389,690.40	
19/12/2023	2112123012RCO100041	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES		1,768.00	8,387,922.40	
19/12/2023	2112123012RCO100042	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO		316,902.96	8,071,019.44	
19/12/2023	2112123012RCO100043	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		5,527.82	8,065,491.62	
19/12/2023	2112123012RCO100044	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		1,213.18	8,064,278.44	
19/12/2023	2112123012RDE100006	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES	1,768.00		8,066,046.44	
20/12/2023	2112123012PCO100128	FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS		6,114.19	8,072,160.63	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PCO100129	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	3,493.92		8,075,654.55	
20/12/2023	2112123012PCO100130	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	293.00		8,075,947.55	
20/12/2023	2112123012PCO100131	FOLIO REQ. 647 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA F990E46375C0.- LUBRICANTES Y ADITIVOS.	5,800.00		8,081,747.55	
20/12/2023	2112123012PCO100132	FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	23,047.81		8,104,795.36	
20/12/2023	2112123012PCO100133	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	6,741.00		8,111,536.36	
20/12/2023	2112123012PCO100134	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023	78.00		8,111,614.36	
20/12/2023	2112123012PCO100135	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		8,113,158.36	
20/12/2023	2112123012PCO100136	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		8,115,474.36	
20/12/2023	2112123012PCO100137	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,556.00		8,122,030.36	
20/12/2023	2112123012PCO100138	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		8,128,206.36	
20/12/2023	2112123012PCO100139	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		8,134,382.36	
20/12/2023	2112123012PCO100140	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,625.00		8,139,007.36	
20/12/2023	2112123012PCO100141	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		8,143,204.36	
20/12/2023	2112123012PCO100142	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		8,147,401.36	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PCO100143	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	312.00			8,147,713.36
20/12/2023	2112123012PCO100144	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	316,902.96			8,464,616.32
20/12/2023	2112123012PCO100145	FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	344,800.26			8,809,416.58
20/12/2023	2112123012PCO100146	FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	125,280.35			8,934,696.93
20/12/2023	2112123012PCO100147	COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÒN CONTRATO AAJ/14/2023.	0.01			8,934,696.94
20/12/2023	2112123012PDE100103	FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00		8,931,196.94
20/12/2023	2112123012PDE100104	FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		250.56		8,930,946.38
20/12/2023	2112123012PDE100105	FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,768.00		8,929,178.38
20/12/2023	2112123012PDE100106	FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00		8,925,678.38
20/12/2023	2112123012PDE100113	FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÒN		1,380,653.73		7,545,024.65
20/12/2023	2112123012PDE100114	FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÒN DE COBERTURA DE TELEVISIÒN.		794,264.04		6,750,760.61



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 251 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100115	FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.		280,560.15	6,470,200.46	
20/12/2023	2112123012PDE100116	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		6,600.40	6,463,600.06	
20/12/2023	2112123012PDE100117	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,266.40	6,458,333.66	
20/12/2023	2112123012PDE100118	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADDEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		2,192.40	6,456,141.26	
20/12/2023	2112123012PDE100119	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,266.40	6,450,874.86	
20/12/2023	2112123012PDE100120	FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES		13,920.00	6,436,954.86	
20/12/2023	2112123012PDE100122	FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023		599,587.71	5,837,367.15	
20/12/2023	2112123012PDE100123	FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		96,499.40	5,740,867.75	
20/12/2023	2112123012PDE100124	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)		22,489.51	5,718,378.24	
20/12/2023	2112123012PDE100125	FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		1,349,587.85	4,368,790.39	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100126	FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL		10,208.00	4,358,582.39	
20/12/2023	2112123012PDE100127	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		1,436.69	4,357,145.70	
20/12/2023	2112123012PDE100128	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		958.70	4,356,187.00	
20/12/2023	2112123012PDE100129	FOLIO REQ. 647 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA F990E46375C0.- LUBRICANTES Y ADITIVOS.		5,800.00	4,350,387.00	
20/12/2023	2112123012PDE100130	FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA		23,047.81	4,327,339.19	
20/12/2023	2112123012PDE100131	FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS		6,114.19	4,321,225.00	
20/12/2023	2112123012PDE100132	SPEI 7814099 OPPC: MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		4,356.00	4,316,869.00	
20/12/2023	2112123012PDE100133	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		3,860.00	4,313,009.00	
20/12/2023	2112123012PDE100134	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		6,741.00	4,306,268.00	
20/12/2023	2112123012PDE100135	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023		78.00	4,306,190.00	
20/12/2023	2112123012PDE100136	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00	4,304,646.00	
20/12/2023	2112123012PDE100137	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00	4,302,330.00	
20/12/2023	2112123012PDE100138	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		602,341.90	3,699,988.10	
20/12/2023	2112123012PDE100139	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023		10,893.54	3,689,094.56	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 253 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100140	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023		358,328.64	3,330,765.92	
20/12/2023	2112123012PDE100141	FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.		1,447,576.81	1,883,189.11	
20/12/2023	2112123012PDE100142	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.		316,902.96	1,566,286.15	
20/12/2023	2112123012PDE100143	FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		344,800.26	1,221,485.89	
20/12/2023	2112123012PDE100144	FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		125,280.35	1,096,205.54	
20/12/2023	2112123012PDE100145	FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÒN CONTRATO AAJ/14/2023.		98,218.36	997,987.18	
20/12/2023	2112123012RCO100045	REINTEGRO POR PAGO EN DEMASIA 5% SINDICATO		240.00	997,747.18	
20/12/2023	2112123012RDE100007	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA 5% SINDICATO	240.00		997,987.18	
21/12/2023	2112123012PCO100148	FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,597.00		1,000,584.18	
21/12/2023	2112123012PCO100149	FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,360.00		1,002,944.18	
21/12/2023	2112123012PCO100150	FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	683.99		1,003,628.17	
21/12/2023	2112123012PCO100151	FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00		1,004,877.17	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 254 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
21/12/2023	2112123012PCO100152	FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- PENDIENTE DICIEMBRE; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00		1,006,126.17	
21/12/2023	2112123012PCO100153	FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		1,015,880.08	
21/12/2023	2112123012PCO100154	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPO PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	28,693,529.77		29,709,409.85	
21/12/2023	2112123012PCO100155	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPO PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	28,693,529.77		58,402,939.62	
21/12/2023	2112123012PDE100146	FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,597.00	58,400,342.62	
21/12/2023	2112123012PDE100147	FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,360.00	58,397,982.62	
21/12/2023	2112123012PDE100148	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		3,493.92	58,394,488.70	
21/12/2023	2112123012PDE100149	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		293.00	58,394,195.70	
21/12/2023	2112123012PDE100150	FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		683.99	58,393,511.71	
21/12/2023	2112123012PDE100151	FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	58,392,262.71	
21/12/2023	2112123012PDE100152	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00	58,386,086.71	
21/12/2023	2112123012PDE100153	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00	58,379,910.71	
21/12/2023	2112123012PDE100154	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00	58,375,713.71	
21/12/2023	2112123012PDE100155	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00	58,371,516.71	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
21/12/2023	2112123012PDE100156	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		312.00	58,371,204.71	
21/12/2023	2112123012PDE100157	FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,753.91	58,361,450.80	
21/12/2023	2112123012PDE100158	COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".		0.01	58,361,450.79	
21/12/2023	2112123012RCO100046	REINTEGRO FOLIO 658 APETALA		28,693,529.77	29,667,921.02	
22/12/2023	2112123012PCO100156	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580	460.00		29,668,381.02	
22/12/2023	2112123012PCO100157	MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992	401.44		29,668,782.46	
22/12/2023	2112123012PCO100158	FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,440.00		29,672,222.46	
22/12/2023	2112123012RCO100047	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPO PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.		28,693,529.77	978,692.69	
23/12/2023	2112123012PCO100159	MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4	3,410.40		982,103.09	
23/12/2023	2112123012PCO100160	MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE00F	1,999.26		984,102.35	
23/12/2023	2112123012PCO100161	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE	3,127.00		987,229.35	
23/12/2023	2112123012PCO100162	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO	2,914.00		990,143.35	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 256 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
23/12/2023	2112123012PCO100163	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO	1,911.00		992,054.35	
23/12/2023	2112123012PCO100164	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	6,045.00		998,099.35	
23/12/2023	2112123012PCO100165	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUŞ LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,596.00		1,001,695.35	
23/12/2023	2112123012PCO100166	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	4,446.00		1,006,141.35	
23/12/2023	2112123012PCO100167	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	3,710.00		1,009,851.35	
23/12/2023	2112123012PCO100168	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,360.00		1,013,211.35	
23/12/2023	2112123012PCO100169	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,836.00		1,018,047.35	
23/12/2023	2112123012PCO100170	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	28,693,529.77		29,711,577.12	
23/12/2023	2112123012PDE100159	MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992		401.44	29,711,175.68	
23/12/2023	2112123012PDE100160	FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,440.00	29,707,735.68	
24/12/2023	2112123012PDE100161	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.		28,693,529.77	1,014,205.91	
26/12/2023	2112123012PCO100171	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023	51.36		1,014,257.27	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 257 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PCO100172	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023	1,190.00		1,015,447.27	
26/12/2023	2112123012PCO100173	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,032.40		1,016,479.67	
26/12/2023	2112123012PCO100174	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,739.46		1,019,219.13	
26/12/2023	2112123012PCO100175	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,767.84		1,020,986.97	
26/12/2023	2112123012PCO100176	FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	3,479.26		1,024,466.23	
26/12/2023	2112123012PCO100177	FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	2,880.05		1,027,346.28	
26/12/2023	2112123012PCO100178	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO	3,906.00		1,031,252.28	
26/12/2023	2112123012PCO100179	FOLIO REQ. 626 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 518F78EFE49B.- BIENES INFORMÁTICOS; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS RED RADIO CHIAPAS.	254,043.48		1,285,295.76	
26/12/2023	2112123012PDE100162	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580		460.00	1,284,835.76	
26/12/2023	2112123012PDE100163	CH. 9313004 MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4		3,410.40	1,281,425.36	
26/12/2023	2112123012PDE100164	CH. 9313004 MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE00F		1,999.26	1,279,426.10	
26/12/2023	2112123012PDE100165	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023		51.36	1,279,374.74	
26/12/2023	2112123012PDE100166	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023		1,190.00	1,278,184.74	
26/12/2023	2112123012PDE100167	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,032.40	1,277,152.34	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PDE100172	FOLIO REQ. 675 / INTERCABLE. / FACT.- 72D4D4637448 /INSTALACIONES. / CONTRATO AAJ/010/2023/ PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		477,610.88	799,541.46	
27/12/2023	2112123012PDE100168	FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		3,479.26	796,062.20	
27/12/2023	2112123012PDE100169	FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		2,880.05	793,182.15	
27/12/2023	2112123012PDE100170	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,739.46	790,442.69	
27/12/2023	2112123012PDE100171	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,767.84	788,674.85	
27/12/2023	2112123012PDE100173	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		3,127.00	785,547.85	
27/12/2023	2112123012PDE100174	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,914.00	782,633.85	
27/12/2023	2112123012PDE100175	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LÓPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,911.00	780,722.85	
27/12/2023	2112123012RCO100048	REINTEGRO RESTREPO / FOLIO 297		0.01	780,722.84	
27/12/2023	2112123012RCO100049	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,946.00	772,776.84	
27/12/2023	2112123012RCO100050	REINTEGRO DE DIFERENCIA DE CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023 DEL C. LEORNARDO DAMINA CRUZ CRUZ		190.00	772,586.84	
27/12/2023	2112123012RCO100051	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,924.00	768,662.84	
27/12/2023	2112123012RDE100008	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,903.60		776,566.44	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012RDE100009	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,902.80		780,469.24	
27/12/2023	2112123012RDE100010	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / .- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	21.20		780,490.44	
27/12/2023	2112123012RDE100011	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	42.40		780,532.84	
27/12/2023	2112123012RDE100012	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	21.20		780,554.04	
28/12/2023	2112123012PCO100180	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	278,270.88		1,058,824.92	
28/12/2023	2112123012PCO100181	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2	587,444.69		1,646,269.61	
28/12/2023	2112123012PCO100182	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	973,922.13		2,620,191.74	
28/12/2023	2112123012PCO100183	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	1,668,484.13		4,288,675.87	
28/12/2023	2112123012PCO100184	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	184,848.19		4,473,524.06	
28/12/2023	2112123012PCO100185	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	251,802.59		4,725,326.65	
28/12/2023	2112123012PCO100186	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	1,087,101.40		5,812,428.05	
28/12/2023	2112123012PCO100187	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	296,445.60		6,108,873.65	
28/12/2023	2112123012PCO100188	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	82,852.76		6,191,726.41	
28/12/2023	2112123012PCO100189	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	21,855.12		6,213,581.53	
28/12/2023	2112123012PCO100190	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	86,649.63		6,300,231.16	
28/12/2023	2112123012PCO100191	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	22,737.43		6,322,968.59	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PCO100192	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	1,270,560.30		7,593,528.89	
28/12/2023	2112123012PCO100193	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	48,663.04		7,642,191.93	
28/12/2023	2112123012PCO100194	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	13,450.35		7,655,642.28	
28/12/2023	2112123012PCO100195	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	8,922.79		7,664,565.07	
28/12/2023	2112123012PCO100196	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	2,123.82		7,666,688.89	
28/12/2023	2112123012PCO100197	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	36,452.40		7,703,141.29	
28/12/2023	2112123012PCO100198	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	10,010.39		7,713,151.68	
28/12/2023	2112123012PCO100199	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)	30,866.01		7,744,017.69	
28/12/2023	2112123012PCO100200	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)	51,258.25		7,795,275.94	
28/12/2023	2112123012PCO100201	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	41,162.36		7,836,438.30	
28/12/2023	2112123012PCO100202	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)	1,498.30		7,837,936.60	
28/12/2023	2112123012PCO100203	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023	5,675.05		7,843,611.65	
28/12/2023	2112123012PCO100204	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023	38.06		7,843,649.71	
28/12/2023	2112123012PCO100205	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023	864.10		7,844,513.81	
28/12/2023	2112123012PCO100206	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 / GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E	1,678.00		7,846,191.81	
28/12/2023	2112123012PCO100207	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,667.85		7,848,859.66	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PCO100208	FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	22,575.40		7,871,435.06	
28/12/2023	2112123012PCO100209	FOLIO REQ. 681 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 1875A0615637.- OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN. (PASIVO)	5,400.00		7,876,835.06	
28/12/2023	2112123012PCO100210	(PASIVO) FOLIO REQ. 682 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.-7456DFE2E3E9; VESTUARIO Y UNIFORMES.	5,879.08		7,882,714.14	
28/12/2023	2112123012PCO100211	(PASIVO) FOLIO REQ. 683 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.- B597EA1D40A8; VESTUARIO Y UNIFORMES.	10,312.08		7,893,026.22	
28/12/2023	2112123012PCO100212	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	3,500.00		7,896,526.22	
28/12/2023	2112123012PCO100213	FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,150.00		7,898,676.22	
28/12/2023	2112123012PCO100214	FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,571.00		7,901,247.22	
28/12/2023	2112123012PCO100215	FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,400.00		7,903,647.22	
28/12/2023	2112123012PCO100216	FOLIO REQ. 684 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBD30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	2,210.00		7,905,857.22	
28/12/2023	2112123012PCO100217	FOLIO REQ. 685 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,683.00		7,907,540.22	
28/12/2023	2112123012PCO100218	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	702.00		7,908,242.22	
28/12/2023	2112123012PCO100219	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	2,184.00		7,910,426.22	
28/12/2023	2112123012PCO100220	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023	780.00		7,911,206.22	
28/12/2023	2112123012PCO100221	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCIEMBRE 2023	1,248.00		7,912,454.22	
28/12/2023	2112123012PCO100222	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	390.00		7,912,844.22	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PCO100223	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023	390.00		7,913,234.22	
28/12/2023	2112123012PCO100224	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		7,914,536.22	
28/12/2023	2112123012PCO100225	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		7,915,838.22	
28/12/2023	2112123012PCO100226	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,730.00		7,917,568.22	
28/12/2023	2112123012PCO100227	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,924.00		7,921,492.22	
28/12/2023	2112123012PCO100228	FOLIO REQ. 680 / DAVID ALBERTO SALAS CONTRERAS / FACT.- F6DA38F02503; OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS. (PASIVO)	14,500.00		7,935,992.22	
28/12/2023	2112123012PCO100229	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,946.00		7,943,938.22	
28/12/2023	2112123012PCO100230	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASSETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS	9,152.00		7,953,090.22	
28/12/2023	2112123012PCO100231	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,933.00		7,955,023.22	
28/12/2023	2112123012PCO100232	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA	1,446.00		7,956,469.22	
28/12/2023	2112123012PCO100233	FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	83,133.57		8,039,602.79	
28/12/2023	2112123012PCO100234	FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAF5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.	300,000.00		8,339,602.79	
28/12/2023	2112123012PDE100176	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		6,045.00	8,333,557.79	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 263 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100177	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO		3,906.00	8,329,651.79	
28/12/2023	2112123012PDE100178	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,596.00	8,326,055.79	
28/12/2023	2112123012PDE100179	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		4,446.00	8,321,609.79	
28/12/2023	2112123012PDE100180	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		3,710.00	8,317,899.79	
28/12/2023	2112123012PDE100181	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,360.00	8,314,539.79	
28/12/2023	2112123012PDE100182	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,836.00	8,309,703.79	
28/12/2023	2112123012PDE100183	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,625.00	8,305,078.79	
28/12/2023	2112123012PDE100184	FOLIO REQ. 571 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- E1BF59B2B688; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	8,303,829.79	
28/12/2023	2112123012PDE100197	FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		22,575.40	8,281,254.39	
28/12/2023	2112123012PDE100198	FOLIO REQ. 681 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 1875A0615637.- OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN. (PASIVO)		5,400.00	8,275,854.39	
28/12/2023	2112123012PDE100199	(PASIVO) FOLIO REQ. 682 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.-7456DFE2E3E9; VESTUARIO Y UNIFORMES.		5,879.08	8,269,975.31	
28/12/2023	2112123012PDE100200	(PASIVO) FOLIO REQ. 683 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.- B597EA1D40AB; VESTUARIO Y UNIFORMES.		10,312.08	8,259,663.23	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 264 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100201	FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,150.00	8,257,513.23	
28/12/2023	2112123012PDE100202	FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,571.00	8,254,942.23	
28/12/2023	2112123012PDE100203	FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,400.00	8,252,542.23	
28/12/2023	2112123012PDE100204	FOLIO REQ. 684 / MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBD30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		2,210.00	8,250,332.23	
28/12/2023	2112123012PDE100205	FOLIO REQ. 685 / MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,683.00	8,248,649.23	
28/12/2023	2112123012PDE100206	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISSEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,924.00	8,244,725.23	
28/12/2023	2112123012PDE100207	(PASIVO) FOLIO REQ. 680 / DAVID ALBERTO SALAS CONTRERAS / FACT.- F6DA38F02503; OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS.		14,500.00	8,230,225.23	
28/12/2023	2112123012PDE100208	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISSEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,946.00	8,222,279.23	
28/12/2023	2112123012PDE100209	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,366.00	8,215,913.23	
28/12/2023	2112123012PDE100210	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		702.00	8,215,211.23	
28/12/2023	2112123012PDE100211	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		2,184.00	8,213,027.23	
28/12/2023	2112123012PDE100212	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCICIEMBRE 2023		1,248.00	8,211,779.23	
28/12/2023	2112123012PDE100213	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		390.00	8,211,389.23	
28/12/2023	2112123012PDE100214	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023		780.00	8,210,609.23	
28/12/2023	2112123012PDE100215	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	8,209,307.23	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 265 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100216	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	8,208,005.23	
28/12/2023	2112123012PDE100217	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,730.00	8,206,275.23	
28/12/2023	2112123012PDE100218	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023		390.00	8,205,885.23	
28/12/2023	2112123012PDE100219	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,933.00	8,203,952.23	
28/12/2023	2112123012PDE100220	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASSETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS		9,152.00	8,194,800.23	
28/12/2023	2112123012PDE100221	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA		1,446.00	8,193,354.23	
28/12/2023	2112123012PDE100222	FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		83,133.57	8,110,220.66	
28/12/2023	2112123012PDE100223	FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.		300,000.00	7,810,220.66	
28/12/2023	2112123012PDE100224	FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS / CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		392,165.19	7,418,055.47	
28/12/2023	2112123012PDE100225	FOLIO REQ. 626 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 518F78EFE49B.- BIENES INFORMÁTICOS; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS RED RADIO CHIAPAS.		254,043.48	7,164,011.99	
28/12/2023	2112123012PDE100226	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.		49,590.01	7,114,421.98	
28/12/2023	2112123012PDE100227	FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023		410,760.35	6,703,661.63	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 266 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012RCO100052	Reintegro de la OPPC.- 571 y570 por cambio de Dolar.		51,243.00	6,652,418.63	
28/12/2023	2112123012RCO100053	SMAPA DUPLICADO		815.00	6,651,603.63	
28/12/2023	2112123012RDE100013	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.	2,762.80		6,654,366.43	
28/12/2023	2112123012RDE100014	Reintegro de por que ya no se requirio dicho recurso.	9,688.00		6,664,054.43	
28/12/2023	2112123012RDE100015	Reintegro de la OPPC.- 571 y570 por cambio de Dolar.	51,243.00		6,715,297.43	
28/12/2023	2112123012RDE100016	REINTEGRO FOLIO 474 / RESTREPO / FACTURA C95E8E7D90F4	392,165.19		7,107,462.62	
28/12/2023	2112123012RDE100017	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA	815.00		7,108,277.62	
29/12/2023	2112123012PCO100235	FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	176,457.54		7,284,735.16	
29/12/2023	2112123012PCO100236	IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	245,780.92		7,530,516.08	
29/12/2023	2112123012PCO100237	PASIVO IMSS DICIEMBRE SINDICATO - REGISTRO DE CUOTA PATRONAL DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2023.	256,927.62		7,787,443.70	
29/12/2023	2112123012PCO100238	PASIVO IMSS CONFIANZA - REGISTRO DE PROVISION DE CUOTA PATRONAL DE PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2023.	212,234.30		7,999,678.00	
29/12/2023	2112123012PCO100239	PASIVO INFONAVIT - REGISTRO PASIVO CUOTAS PATRONALES DE INFONAVIT DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023.	242,602.63		8,242,280.63	
29/12/2023	2112123012PCO100240	RCV PASIVO - REGISTRO DE CUOTAS DE RERITO, CESANTIA Y VEJEZ DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTES AL 6TO BIMESTRE DE 2023.	355,618.00		8,597,898.63	
29/12/2023	2112123012PCO100241	PASIVO FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACION PATRONAL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.	176,457.41		8,774,356.04	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 267 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PCO100242	PASIVO INFONAVIT CONFIANZA - REGISTRO DE PASIVO DE CUOTAS AL INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023	205,874.77		8,980,230.81	
29/12/2023	2112123012PCO100243	(PASIVO) FOLIO REQ. 689 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA BA527DA9EFD2.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS.	46,604.16		9,026,834.97	
29/12/2023	2112123012PCO100244	(PASIVO) FOLIO REQ. 691 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA AAD6A0A59770.-MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA.	40,696.33		9,067,531.30	
29/12/2023	2112123012PCO100245	(PASIVO) FOLIO REQ. 690 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 0231CA3F4281.- SERVICIOS INTEGRALES.	64,525.58		9,132,056.88	
29/12/2023	2112123012PCO100246	(PASIVO) FOLIO REQ. 692/ LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 7D7AA2C76622.-INSTALACIONES.	24,122.68		9,156,179.56	
29/12/2023	2112123012PCO100247	PROVISION DE PAGO A CFE POR AJUSTE EN EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA PLANTA DE TRANSMISION DE OCOSINGO.	213,215.00		9,369,394.56	
29/12/2023	2112123012PCO100248	2% ISN 6TO BIMESTRE NOMINA SINDICATO (1B)	135,021.32		9,504,415.88	
29/12/2023	2112123012PCO100249	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO	40,252.01		9,544,667.89	
29/12/2023	2112123012PCO100250	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO	119,559.67		9,664,227.56	
29/12/2023	2112123012PCO100251	CONTRIBUCION ADES NOMINA SINDICATO (1B) 6TO BIMESTRE	8,102.68		9,672,330.24	
29/12/2023	2112123012PCO100252	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO	2,423.38		9,674,753.62	
29/12/2023	2112123012PCO100253	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO	7,166.94		9,681,920.56	
29/12/2023	2112123012PCO100254	FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		9,684,349.60	
29/12/2023	2112123012PCO100255	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4	0.02		9,684,349.62	
29/12/2023	2112123012PCO100256	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88	642.20		9,684,991.82	
29/12/2023	2112123012PCO100257	(PASIVO) FOLIO REQ. 689 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.-687C084A40B4; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	7,901.25		9,692,893.07	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PCO100258	(PASIVO) FOLIO REQ. 694 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 8D3A54A6378C; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	7,043.30		9,699,936.37	
29/12/2023	2112123012PDE100185	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		278,270.88	9,421,665.49	
29/12/2023	2112123012PDE100186	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		587,444.69	8,834,220.80	
29/12/2023	2112123012PDE100187	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		973,922.13	7,860,298.67	
29/12/2023	2112123012PDE100188	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		1,668,484.13	6,191,814.54	
29/12/2023	2112123012PDE100189	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		251,802.59	5,940,011.95	
29/12/2023	2112123012PDE100190	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		1,087,101.40	4,852,910.55	
29/12/2023	2112123012PDE100191	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		296,445.60	4,556,464.95	
29/12/2023	2112123012PDE100192	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		82,852.76	4,473,612.19	
29/12/2023	2112123012PDE100193	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		21,855.12	4,451,757.07	
29/12/2023	2112123012PDE100194	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		86,649.63	4,365,107.44	
29/12/2023	2112123012PDE100195	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		22,737.43	4,342,370.01	
29/12/2023	2112123012PDE100196	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		184,848.19	4,157,521.82	
29/12/2023	2112123012PDE100228	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		1,270,560.30	2,886,961.52	
29/12/2023	2112123012PDE100229	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		48,663.04	2,838,298.48	
29/12/2023	2112123012PDE100230	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		13,450.35	2,824,848.13	
29/12/2023	2112123012PDE100231	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		8,922.79	2,815,925.34	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100232	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		2,123.82	2,813,801.52	
29/12/2023	2112123012PDE100233	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		36,452.40	2,777,349.12	
29/12/2023	2112123012PDE100234	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		10,010.39	2,767,338.73	
29/12/2023	2112123012PDE100235	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		30,866.01	2,736,472.72	
29/12/2023	2112123012PDE100236	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		51,258.25	2,685,214.47	
29/12/2023	2112123012PDE100237	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		41,162.36	2,644,052.11	
29/12/2023	2112123012PDE100238	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)		1,498.30	2,642,553.81	
29/12/2023	2112123012PDE100239	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023		5,675.05	2,636,878.76	
29/12/2023	2112123012PDE100240	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		38.06	2,636,840.70	
29/12/2023	2112123012PDE100241	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		864.10	2,635,976.60	
29/12/2023	2112123012PDE100242	(PASIVO) FOLIO REQ. 689 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA BA527DA9EFD2.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS.		46,604.16	2,589,372.44	
29/12/2023	2112123012PDE100243	(PASIVO) FOLIO REQ. 691 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA AAD6A0A59770.-MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA.		40,696.33	2,548,676.11	
29/12/2023	2112123012PDE100244	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,667.85	2,546,008.26	
29/12/2023	2112123012PDE100245	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		3,500.00	2,542,508.26	
29/12/2023	2112123012PDE100246	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E		1,678.00	2,540,830.26	
29/12/2023	2112123012PDE100247	(PASIVO) FOLIO REQ. 690 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 0231CA3F4281.- SERVICIOS INTEGRALES.		64,525.58	2,476,304.68	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 270 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100248	(PASIVO) FOLIO REQ. 692/ LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 7D7AA2C76622.-INSTALACIONES.		24,122.68	2,452,182.00	
29/12/2023	2112123012PDE100249	PROVISION DE PAGO A CFE POR AJUSTE EN EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA PLANTA DE TRANSMISION DE OCOSINGO.		213,215.00	2,238,967.00	
29/12/2023	2112123012PDE100250	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012		24,000.00	2,214,967.00	
29/12/2023	2112123012PDE100251	FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		176,457.54	2,038,509.46	
29/12/2023	2112123012PDE100252	IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		245,780.92	1,792,728.54	
29/12/2023	2112123012PDE100253	PASIVO IMSS DICIEMBRE SINDICATO - REGISTRO DE CUOTA PATRONAL DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2023.		256,927.62	1,535,800.92	
29/12/2023	2112123012PDE100254	PASIVO IMSS CONFIANZA - REGISTRO DE PROVISION DE CUOTA PATRONAL DE PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2023.		212,234.30	1,323,566.62	
29/12/2023	2112123012PDE100255	PASIVO INFONAVIT - REGISTRO PASIVO CUOTAS PATRONALES DE INFONAVIT DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023.		242,602.63	1,080,963.99	
29/12/2023	2112123012PDE100256	RCV PASIVO - REGISTRO DE CUOTAS DE RETIRO, CESANTIA Y VEJEZ DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTES AL 6TO BIMESTRE DE 2023.		355,618.00	725,345.99	
29/12/2023	2112123012PDE100257	PASIVO FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACION PATRONAL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.		176,457.41	548,888.58	
29/12/2023	2112123012PDE100258	PASIVO INFONAVIT CONFIANZA - REGISTRO DE PASIVO DE CUOTAS AL INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023		205,874.77	343,013.81	
29/12/2023	2112123012PDE100259	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO		2,784.00	340,229.81	
29/12/2023	2112123012PDE100260	2% ISN 6TO BIMESTRE NOMINA SINDICATO (1B)		135,021.32	205,208.49	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 271 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100261	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO		40,252.01	164,956.48	
29/12/2023	2112123012PDE100262	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO		119,559.67	45,396.81	
29/12/2023	2112123012PDE100263	CONTRIBUCION ADES NOMINA SINDICATO (1B) 6TO BIMESTRE		8,102.68	37,294.13	
29/12/2023	2112123012PDE100264	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO		2,423.38	34,870.75	
29/12/2023	2112123012PDE100265	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO		7,166.94	27,703.81	
29/12/2023	2112123012PDE100266	FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	25,274.77	
29/12/2023	2112123012PDE100267	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4		0.02	25,274.75	
29/12/2023	2112123012PDE100268	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88		642.20	24,632.55	
29/12/2023	2112123012PDE100269	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO		280,560.14	(255,927.59)	
29/12/2023	2112123012PDE100270	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo		4,637.71	(260,565.30)	
29/12/2023	2112123012PDE100271	(PASIVO) FOLIO REQ. 693 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.-687C084A40B4; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		7,901.25	(268,466.55)	
29/12/2023	2112123012PDE100272	(PASIVO) FOLIO REQ. 694 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 8D3A54A6378C; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		7,043.30	(275,509.85)	
29/12/2023	2112123012RCO100054	Reintegro por ya no utilizar dicho recurso		9,688.00	(285,197.85)	
29/12/2023	2112123012RCO100055	Reintegro de la OPPC.- 366/ POR CAPTURA EN OTRA SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO		642.20	(285,840.05)	
29/12/2023	2112123012RCO100056	REINTEGRO POR REGISTRO EN DEMASIA DE LA PARTA 15301 PRESTACIONES DE RETIRO DEL MES DE DICIEMBRE 2023		1,104.69	(286,944.74)	
29/12/2023	2112123012RCO100057	Reintegro de fondo revolvente de Aida Montes Martinez SPEI.-511		5.03	(286,949.77)	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012RCO100058	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		0.01	(286,949.78)	
29/12/2023	2112123012RCO100059	REINTEGRO POR DESCUENTO OBTENIDO DEL AJUSTE DETERMINADO POR CFE OCOSINGO		92,497.00	(379,446.78)	
29/12/2023	2112123012RDE100018	Reintegro de la OPPC.- 366/ POR CAPTURA EN OTRA SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO	642.20		(378,804.58)	
29/12/2023	2112123012RDE100019	REINTEGRO POR REGISTRO EN DEMASIA DE LA PARTA 15301 PRESTACIONES DE RETIRO DEL MES DE DICIEMBRE 2023	1,104.69		(377,699.89)	
29/12/2023	2112123012RDE100020	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0	275,432.70		(102,267.19)	
29/12/2023	2112123012RDE100021	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0	5,127.45		(97,139.74)	
29/12/2023	2112123012RDE100022	Reintegro de Retencion de la Fac.- f49636904751	5.03		(97,134.71)	
29/12/2023	2112123012RDE100023	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21	4,637.71		(92,497.00)	
29/12/2023	2112123012RDE100024	REINTEGRO POR DESCUENTO OBTENIDO DEL AJUSTE DETERMINADO POR CFE OCOSINGO.	92,497.00			

TOTALES

112,054,876.84	155,505,093.45
-----------------------	-----------------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			8,149,337.06	
04/12/2023	2112123012RDE100001	REINTEGRO		1,477.00	8,147,860.06	
04/12/2023	2112123012RDE100002	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. SE REINTEGRO PORQUE NO SE REGISTRARON LAS RETENCIONES		462.00	8,147,398.06	
04/12/2023	2112123012REJ100001	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	211,351.97		8,358,750.03	
04/12/2023	2112123012REJ100002	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	26,977.88		8,385,727.91	
04/12/2023	2112123012REJ100003	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. SE REINTEGRO PORQUE NO SE REGISTRARON LAS RETENCIONES	462.00		8,386,189.91	
05/12/2023	2112123012PDE100001	SPEI 9313558 AL SPEI 93130570 MEMO.- 316 Y 317-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DEL 20 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023	2,496.00		8,388,685.91	
05/12/2023	2112123012PDE100002	SPEI 9313571 AL SPEI 9313573 MEMO.- 0283-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE 2023	234.00		8,388,919.91	
05/12/2023	2112123012PDE100003	SPEI 9313574 MEMO.- 405-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ PASAJES DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE 2023	78.00		8,388,997.91	
05/12/2023	2112123012PDE100005	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	9,744.00		8,398,741.91	
05/12/2023	2112123012PDE100006	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	4,176.00		8,402,917.91	
05/12/2023	2112123012PDE100007	FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	2,279.40		8,405,197.31	
05/12/2023	2112123012PDE100008	FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.	48,299.04		8,453,496.35	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 274 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PDE100009	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	462.00		8,453,958.35	
05/12/2023	2112123012PDE100010	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,090.40		8,455,048.75	
05/12/2023	2112123012PDE100011	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	6,658.40		8,461,707.15	
05/12/2023	2112123012PDE100012	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,090.40		8,462,797.55	
05/12/2023	2112123012PDE100013	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,596.00		8,466,393.55	
05/12/2023	2112123012PDE100014	FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,132.00		8,469,525.55	
05/12/2023	2112123012PDE100015	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243	815.00		8,470,340.55	
05/12/2023	2112123012PDE100016	FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtyC.	42,614.69		8,512,955.24	
05/12/2023	2112123012PDE100017	FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	242,440.00		8,755,395.24	
05/12/2023	2112123012PDE100018	FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	8,296.18		8,763,691.42	
05/12/2023	2112123012PDE100019	FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.	31,098.38		8,794,789.80	
05/12/2023	2112123012PEJ100001	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		17,578.80	8,777,211.00	
05/12/2023	2112123012PEJ100002	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		12,576.45	8,764,634.55	
05/12/2023	2112123012PEJ100003	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		11,168.10	8,753,466.45	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 275 de 435

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PEJ100004	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		37,186.62	8,716,279.83	
05/12/2023	2112123012PEJ100005	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		14,236.85	8,702,042.98	
05/12/2023	2112123012PEJ100006	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		16,485.11	8,685,557.87	
05/12/2023	2112123012PEJ100007	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		1,365.05	8,684,192.82	
05/12/2023	2112123012PEJ100008	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		39,283.25	8,644,909.57	
05/12/2023	2112123012PEJ100009	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		88,357.93	8,556,551.64	
05/12/2023	2112123012PEJ100010	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		62,541.67	8,494,009.97	
05/12/2023	2112123012PEJ100011	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		5,619.41	8,488,390.56	
05/12/2023	2112123012PEJ100012	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		1,635.92	8,486,754.64	
05/12/2023	2112123012PEJ100013	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		48,976.22	8,437,778.42	
05/12/2023	2112123012PEJ100014	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		105,319.10	8,332,459.32	
05/12/2023	2112123012PEJ100015	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		83,190.07	8,249,269.25	
05/12/2023	2112123012PEJ100016	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		6,878.76	8,242,390.49	
05/12/2023	2112123012PEJ100017	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		1,176.21	8,241,214.28	
05/12/2023	2112123012PEJ100018	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		33,823.79	8,207,390.49	
05/12/2023	2112123012PEJ100019	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		73,630.10	8,133,760.39	
05/12/2023	2112123012PEJ100020	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		56,784.10	8,076,976.29	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PEJ100021	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		4,773.69	8,072,202.60	
05/12/2023	2112123012PEJ100022	RETIRO POR FALLECIMIENTO DEL TRABAJADOR SINDICALIZADO ARIEL CORDOVA MARINA, OTORGADO A SU HIJA KARINA GUADALUPE CORDOVA COUTIÑO		7,533.88	8,064,668.72	
05/12/2023	2112123012PEJ100023	NCS21 Personal Sindicalizado Nómina Complementaria 1ra Q Noviembre 2023		883.20	8,063,785.52	
05/12/2023	2112123012PEJ100024	NCC21 Personal de Confianza Nómina Complementaria 1ra. Q Noviembre 2023		21,202.21	8,042,583.31	
05/12/2023	2112123012PEJ100025	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		11,774.44	8,030,808.87	
05/12/2023	2112123012PEJ100026	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		9,476.95	8,021,331.92	
05/12/2023	2112123012PEJ100027	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		52,330.43	7,969,001.49	
05/12/2023	2112123012PEJ100028	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		41,279.82	7,927,721.67	
05/12/2023	2112123012PEJ100029	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		7,625.29	7,920,096.38	
05/12/2023	2112123012PEJ100030	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		31,131.10	7,888,965.28	
05/12/2023	2112123012PEJ100031	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		1,778.45	7,887,186.83	
05/12/2023	2112123012PEJ100032	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		2,306.22	7,884,880.61	
05/12/2023	2112123012PEJ100033	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		1,325.51	7,883,555.10	
05/12/2023	2112123012PEJ100034	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		48,265.01	7,835,290.09	
05/12/2023	2112123012PEJ100035	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		112,639.83	7,722,650.26	
05/12/2023	2112123012PEJ100036	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		113,909.44	7,608,740.82	
05/12/2023	2112123012PEJ100037	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		5,712.98	7,603,027.84	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PEJ100038	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		59,176.44	7,543,851.40	
05/12/2023	2112123012PEJ100039	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		284.10	7,543,567.30	
05/12/2023	2112123012PEJ100040	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE SINDICATO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,728.16	7,540,839.14	
05/12/2023	2112123012PEJ100041	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		452.33	7,540,386.81	
05/12/2023	2112123012PEJ100042	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		294.17	7,540,092.64	
05/12/2023	2112123012PEJ100043	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		419.04	7,539,673.60	
05/12/2023	2112123012PEJ100044	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		179.55	7,539,494.05	
05/12/2023	2112123012PEJ100045	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,651.23	7,537,842.82	
05/12/2023	2112123012PEJ100046	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,903.85	7,535,938.97	
05/12/2023	2112123012PEJ100047	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,228.98	7,534,709.99	
05/12/2023	2112123012PEJ100048	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		3,687.47	7,531,022.52	
05/12/2023	2112123012PEJ100049	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,478.75	7,529,543.77	
05/12/2023	2112123012PEJ100050	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		280.28	7,529,263.49	
05/12/2023	2112123012PEJ100051	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,218.14	7,527,045.35	
05/12/2023	2112123012PEJ100052	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		212.06	7,526,833.29	
05/12/2023	2112123012PEJ100053	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		140.14	7,526,693.15	
05/12/2023	2112123012PEJ100054	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		518.43	7,526,174.72	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PEJ100055	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,495.85	7,522,678.87	
05/12/2023	2112123012PEJ100056	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		4,177.71	7,518,501.16	
05/12/2023	2112123012PEJ100057	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		377.32	7,518,123.84	
05/12/2023	2112123012PEJ100058	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		2,001.43	7,516,122.41	
05/12/2023	2112123012PEJ100059	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		968.00	7,515,154.41	
05/12/2023	2112123012PEJ100060	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		472.06	7,514,682.35	
05/12/2023	2112123012PEJ100061	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		1,644.58	7,513,037.77	
05/12/2023	2112123012PEJ100062	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		236.03	7,512,801.74	
05/12/2023	2112123012PEJ100063	OPPC.-527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		26,977.88	7,485,823.86	
05/12/2023	2112123012PEJ100064	OPPC.- 527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		211,351.97	7,274,471.89	
05/12/2023	2112123012PEJ100065	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		31,195.87	7,243,276.02	
05/12/2023	2112123012PEJ100072	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		565.45	7,242,710.57	
06/12/2023	2112123012PDE100004	FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	180,305.12		7,423,015.69	
06/12/2023	2112123012PDE100020	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	90,677.86		7,513,693.55	
06/12/2023	2112123012PDE100022	FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.	3,480.00		7,517,173.55	
06/12/2023	2112123012PEJ100066	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		90,425.60	7,426,747.95	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PEJ100067	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,715.47	7,424,032.48	
06/12/2023	2112123012PEJ100068	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		78,499.93	7,345,532.55	
06/12/2023	2112123012PEJ100069	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		23,420.39	7,322,112.16	
06/12/2023	2112123012PEJ100070	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		20,556.36	7,301,555.80	
06/12/2023	2112123012PEJ100071	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		98,015.62	7,203,540.18	
07/12/2023	2112123012PDE100021	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	105,582.72		7,309,122.90	
07/12/2023	2112123012PEJ100073	SPEI.- 5061022/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		1,448.04	7,307,674.86	
07/12/2023	2112123012PEJ100074	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		37,094.45	7,270,580.41	
07/12/2023	2112123012PEJ100075	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		60,888.54	7,209,691.87	
07/12/2023	2112123012PEJ100076	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		4,201.32	7,205,490.55	
07/12/2023	2112123012PEJ100077	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		5,372.10	7,200,118.45	
07/12/2023	2112123012PEJ100078	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		9,390.29	7,190,728.16	
07/12/2023	2112123012PEJ100079	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		33,097.80	7,157,630.36	
07/12/2023	2112123012PEJ100080	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		24,187.30	7,133,443.06	
07/12/2023	2112123012PEJ100081	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		16,083.88	7,117,359.18	
07/12/2023	2112123012PEJ100082	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		1,648.06	7,115,711.12	
07/12/2023	2112123012PEJ100083	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		898.43	7,114,812.69	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100084	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		76,672.77	7,038,139.92	
07/12/2023	2112123012PEJ100085	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		52,190.43	6,985,949.49	
07/12/2023	2112123012PEJ100086	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		39,716.97	6,946,232.52	
07/12/2023	2112123012PEJ100087	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		5,957.67	6,940,274.85	
07/12/2023	2112123012PEJ100088	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,262.35	6,937,012.50	
07/12/2023	2112123012PEJ100089	NOMINA COMPLEMENTO CONFIANZA 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		21,202.21	6,915,810.29	
07/12/2023	2112123012PEJ100090	NOMINA COMPLEMENTO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		906.03	6,914,904.26	
07/12/2023	2112123012PEJ100091	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,651.16	6,912,253.10	
07/12/2023	2112123012PEJ100092	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,285.75	6,909,967.35	
07/12/2023	2112123012PEJ100093	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,171.24	6,907,796.11	
07/12/2023	2112123012PEJ100094	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		792.93	6,907,003.18	
07/12/2023	2112123012PEJ100095	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		1,325.51	6,905,677.67	
07/12/2023	2112123012PEJ100096	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		53,338.94	6,852,338.73	
07/12/2023	2112123012PEJ100097	SPEI.- 9313575/FOLIO REQ. 578 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.- EC8A679C3FCD; MATERIAL DE LIMPIEZA.		1,974.32	6,850,364.41	
07/12/2023	2112123012PEJ100098	SPEI.-9313576/FOLIO REQ. 579 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.- 775764C3DC2C; MATERIAL DE LIMPIEZA.		1,589.20	6,848,775.21	
07/12/2023	2112123012PEJ100099	SPEI.- 9313577/FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.		3,480.00	6,845,295.21	
07/12/2023	2112123012PEJ100100	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		4,066.03	6,841,229.18	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100101	OPPC.-547/FOLIO REQ. 564 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 926412089ACE; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.		137.99	6,841,091.19	
07/12/2023	2112123012PEJ100102	OPPC.-548/FOLIO REQ. 563 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 02AADB49CC35; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES.		435.97	6,840,655.22	
07/12/2023	2112123012PEJ100103	OPPC.-549/FOLIO REQ. 562 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- C93DD7797AB3; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		6,409.00	6,834,246.22	
07/12/2023	2112123012PEJ100104	OPPC.-550/FOLIO REQ. 561 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- EEC96EF9CCD9; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		9,383.60	6,824,862.62	
07/12/2023	2112123012PEJ100105	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		9,744.00	6,815,118.62	
07/12/2023	2112123012PEJ100106	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		4,176.00	6,810,942.62	
07/12/2023	2112123012PEJ100107	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		2,279.40	6,808,663.22	
07/12/2023	2112123012PEJ100108	OPPC.-553/FOLIO REQ. 581 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT. 4C72ABC360F3; CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO.		14,400.00	6,794,263.22	
07/12/2023	2112123012PEJ100109	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		2,313.23	6,791,949.99	
07/12/2023	2112123012PEJ100110	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		3,660.88	6,788,289.11	
07/12/2023	2112123012PEJ100111	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		16,151.95	6,772,137.16	
07/12/2023	2112123012PEJ100112	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		23,173.19	6,748,963.97	
07/12/2023	2112123012PEJ100113	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		31,676.12	6,717,287.85	
07/12/2023	2112123012PEJ100114	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		33,791.22	6,683,496.63	
07/12/2023	2112123012PEJ100115	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		44,233.82	6,639,262.81	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 282 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100116	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		5,270.18	6,633,992.63	
07/12/2023	2112123012PEJ100117	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		1,960.54	6,632,032.09	
07/12/2023	2112123012PEJ100118	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		14,682.46	6,617,349.63	
07/12/2023	2112123012PEJ100119	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		1,401.96	6,615,947.67	
07/12/2023	2112123012PEJ100120	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		64.04	6,615,883.63	
07/12/2023	2112123012PEJ100121	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		645.93	6,615,237.70	
07/12/2023	2112123012PEJ100122	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		128.07	6,615,109.63	
07/12/2023	2112123012PEJ100123	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		486.18	6,614,623.45	
07/12/2023	2112123012PEJ100124	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		33.93	6,614,589.52	
07/12/2023	2112123012PEJ100125	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		969.18	6,613,620.34	
07/12/2023	2112123012PEJ100126	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		2,653.78	6,610,966.56	
07/12/2023	2112123012PEJ100127	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		316.22	6,610,650.34	
07/12/2023	2112123012PEJ100128	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		881.36	6,609,768.98	
07/12/2023	2112123012PEJ100129	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		117.64	6,609,651.34	
07/12/2023	2112123012PEJ100130	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		84.16	6,609,567.18	
07/12/2023	2112123012PEJ100131	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		3.84	6,609,563.34	
07/12/2023	2112123012PEJ100132	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		39.31	6,609,524.03	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100133	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		7.69	6,609,516.34	
07/12/2023	2112123012PEJ100134	OPPC.-540/FOLIO REQ. 568 / PROMOTORA RESTREPO S.A. DE C.V., / FACTURA 54D7471F561A; CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		42,802.82	6,566,713.52	
07/12/2023	2112123012PEJ100135	SPEI 9313558 AL SPEI 93130570 MEMO.- 316 Y 317-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DEL 20 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023		2,496.00	6,564,217.52	
07/12/2023	2112123012PEJ100136	SPEI 9313571 AL SPEI 9313573 MEMO.- 0283-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE 2023		234.00	6,563,983.52	
07/12/2023	2112123012PEJ100137	SPEI 9313574 MEMO.- 405-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ PASAJES DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE 2023		78.00	6,563,905.52	
07/12/2023	2112123012PEJ100138	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,070.47	6,562,835.05	
07/12/2023	2112123012PEJ100139	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		6,536.71	6,556,298.34	
07/12/2023	2112123012PEJ100140	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,070.47	6,555,227.87	
07/12/2023	2112123012PEJ100141	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,530.28	6,551,697.59	
07/12/2023	2112123012PEJ100142	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,074.76	6,548,622.83	
07/12/2023	2112123012PEJ100143	OPPC.- 554/FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		8,296.18	6,540,326.65	
07/12/2023	2112123012PEJ100144	SPEI.-2274025/OPPC.-496 Y 497/OPPC.- 485/FOLIO REQ. 480 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- F4D50CBA7F04; INSTALACIONES.		417.99	6,539,908.66	
08/12/2023	2112123012PDE100023	IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	106,117.15		6,646,025.81	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PDE100024	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	510.99		6,646,536.80	
08/12/2023	2112123012PDE100025	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34	2,500.00		6,649,036.80	
08/12/2023	2112123012PDE100026	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA	815.00		6,649,851.80	
08/12/2023	2112123012PDE100027	COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023	1,000.00		6,650,851.80	
08/12/2023	2112123012PDE100028	SPEI 9313583 AL SPEI 93130589 MEMO.- 0501 Y 0502-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	5,850.00		6,656,701.80	
08/12/2023	2112123012PDE100029	SPEI 9313590 AL 9313592 MEMO.- 0505-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO	1,792.00		6,658,493.80	
08/12/2023	2112123012PDE100030	SPEI 9313593 AL SPEI 9313596 MEMO.- 0507 Y 0508-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,680.00		6,663,173.80	
08/12/2023	2112123012PDE100031	SPEI 9313597 AL SPEI 9313600 MEMO.- 0509 Y 0510-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PAGO DE PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,844.00		6,667,017.80	
08/12/2023	2112123012PDE100032	SPEI 9313601 AL SPEI 9313604 MEMO.- 0511, 0513 Y 0514-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,535.00		6,670,552.80	
08/12/2023	2112123012PDE100033	SPEI 9313605 AL 9313608 MEMO.- 0516 Y 0517/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	5,148.00		6,675,700.80	
08/12/2023	2112123012PDE100034	SPEI 9313609 AL SPEI 9313611 MEMO.- 0519-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	2,170.00		6,677,870.80	
08/12/2023	2112123012PDE100035	SPEI 9313612 AL SPEI 9313616 MEMO.- 0531-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO	2,068.00		6,679,938.80	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PDE100036	SPEI 9313617 AL SPEI 9313620 MEMO.- 0534-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE	1,947.00		6,681,885.80	
08/12/2023	2112123012PDE100037	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		6,682,271.80	
08/12/2023	2112123012PDE100038	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		6,682,657.80	
08/12/2023	2112123012PEJ100145	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		6,430.80	6,676,227.00	
08/12/2023	2112123012PEJ100146	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		10,185.17	6,666,041.83	
08/12/2023	2112123012PEJ100147	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		27,608.94	6,638,432.89	
08/12/2023	2112123012PEJ100148	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		1,957.72	6,636,475.17	
08/12/2023	2112123012PEJ100149	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		1,075.81	6,635,399.36	
08/12/2023	2112123012PEJ100150	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		118,804.95	6,516,594.41	
08/12/2023	2112123012PEJ100151	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		6,104.43	6,510,489.98	
08/12/2023	2112123012PEJ100152	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		11,774.46	6,498,715.52	
08/12/2023	2112123012PEJ100153	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		9,476.96	6,489,238.56	
08/12/2023	2112123012PEJ100154	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		43,497.35	6,445,741.21	
08/12/2023	2112123012PEJ100155	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		16,458.42	6,429,282.79	
08/12/2023	2112123012PEJ100156	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		41,116.79	6,388,166.00	
08/12/2023	2112123012PEJ100157	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		31,131.13	6,357,034.87	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PEJ100158	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		1,778.45	6,355,256.42	
08/12/2023	2112123012PEJ100159	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		2,306.23	6,352,950.19	
08/12/2023	2112123012PEJ100160	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		126,793.31	6,226,156.88	
08/12/2023	2112123012PEJ100161	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		39,457.95	6,186,698.93	
08/12/2023	2112123012PEJ100162	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		18,866.33	6,167,832.60	
08/12/2023	2112123012PEJ100163	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		3,206.78	6,164,625.82	
08/12/2023	2112123012PEJ100164	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		167.93	6,164,457.89	
08/12/2023	2112123012PEJ100165	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		1,389.96	6,163,067.93	
08/12/2023	2112123012PEJ100166	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		1,900.37	6,161,167.56	
08/12/2023	2112123012PEJ100167	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		219.63	6,160,947.93	
08/12/2023	2112123012PEJ100168	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		2,027.59	6,158,920.34	
08/12/2023	2112123012PEJ100169	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		192.41	6,158,727.93	
12/12/2023	2112123012PDE100039	FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.	1,740.00		6,160,467.93	
12/12/2023	2112123012PDE100040	FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL	3,325.17		6,163,793.10	
12/12/2023	2112123012PDE100041	FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL	3,325.17		6,167,118.27	
12/12/2023	2112123012PEJ100170	SPEI.- 0506754/COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023		1,000.00	6,166,118.27	
12/12/2023	2112123012PEJ100171	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		6,430.80	6,159,687.47	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 287 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
12/12/2023	2112123012PEJ100172	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		28,301.60	6,131,385.87	
12/12/2023	2112123012PEJ100173	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		18,790.84	6,112,595.03	
12/12/2023	2112123012PEJ100174	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		1,957.72	6,110,637.31	
12/12/2023	2112123012PEJ100175	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		1,075.81	6,109,561.50	
13/12/2023	2112123012PDE100042	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907	222.00		6,109,783.50	
13/12/2023	2112123012PDE100043	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	455.00		6,110,238.50	
13/12/2023	2112123012PDE100044	FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	7,120.00		6,117,358.50	
13/12/2023	2112123012PDE100045	FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	11,760.00		6,129,118.50	
13/12/2023	2112123012PDE100046	FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	8,640.00		6,137,758.50	
13/12/2023	2112123012PDE100047	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	564.00		6,138,322.50	
13/12/2023	2112123012PEJ100176	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		10,901.11	6,127,421.39	
13/12/2023	2112123012PEJ100177	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		38,659.27	6,088,762.12	
14/12/2023	2112123012PDE100048	FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	20,000.00		6,108,762.12	
14/12/2023	2112123012PDE100049	FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS	3,480.00		6,112,242.12	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDE100050	FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	8,266.16		6,120,508.28	
14/12/2023	2112123012PDE100051	FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	10,027.26		6,130,535.54	
14/12/2023	2112123012PDE100052	FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	8,895.15		6,139,430.69	
14/12/2023	2112123012PDE100053	FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	7,223.93		6,146,654.62	
14/12/2023	2112123012PDE100054	FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	17,898.12		6,164,552.74	
14/12/2023	2112123012PDE100055	FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	42,380.79		6,206,933.53	
14/12/2023	2112123012PDE100056	FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA	5,830.00		6,212,763.53	
14/12/2023	2112123012PDE100057	FOLIO REQ. 611 / TELEFÓNOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET	56,541.16		6,269,304.69	
14/12/2023	2112123012PDE100058	FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES	49,999.99		6,319,304.68	
14/12/2023	2112123012PDE100059	FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS	10,500.00		6,329,804.68	
14/12/2023	2112123012PDE100060	FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		6,339,558.59	
14/12/2023	2112123012PDE100061	FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		6,349,312.50	
14/12/2023	2112123012PDE100062	FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		6,359,066.41	
14/12/2023	2112123012PDE100063	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,946.00		6,367,012.41	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
14/12/2023	2112123012PDE100064	FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	89,185.28		6,456,197.69	
14/12/2023	2112123012PDE100065	FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE	12,778.75		6,468,976.44	
14/12/2023	2112123012PDE100066	FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS	47,569.28		6,516,545.72	
14/12/2023	2112123012PDE100067	FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023	3,853,018.87		10,369,564.59	
14/12/2023	2112123012PDE100068	FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023	99,104.91		10,468,669.50	
14/12/2023	2112123012PDE100069	FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,988.49		10,477,657.99	
14/12/2023	2112123012PDE100070	FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).	9,453.94		10,487,111.93	
14/12/2023	2112123012PDE100071	FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS	346,137.09		10,833,249.02	
14/12/2023	2112123012RDE100003	REINTEGRO AIDA RETENCIONES		456.97	10,832,792.05	
15/12/2023	2112123012PDE100072	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		10,835,221.09	
15/12/2023	2112123012PDE100073	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 22C07656EF35; PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL	3,493.92		10,838,715.01	
15/12/2023	2112123012PDE100074	FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	3,040.00		10,841,755.01	
15/12/2023	2112123012PDE100075	FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA	1,548.60		10,843,303.61	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 290 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
15/12/2023	2112123012PDE100076	FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES	4,887.75		10,848,191.36	
15/12/2023	2112123012PDE100077	FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	283.99		10,848,475.35	
15/12/2023	2112123012PDE100080	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,924.00		10,852,399.35	
15/12/2023	2112123012PDE100081	FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00		10,860,199.35	
15/12/2023	2112123012PDE100082	FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00		10,867,999.35	
15/12/2023	2112123012PDE100083	FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.	2,784.00		10,870,783.35	
15/12/2023	2112123012RDE100004	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	10,868,354.31	
15/12/2023	2112123012RDE100005	FOLIO REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACT.- 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		3,493.92	10,864,860.39	
16/12/2023	2112123012PDE100078	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX	1,000.00		10,865,860.39	
16/12/2023	2112123012PDE100079	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	2,995.98		10,868,856.37	
16/12/2023	2112123012PDE100084	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO	178.00		10,869,034.37	
19/12/2023	2112123012PDE100085	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023	14,530.94		10,883,565.31	
19/12/2023	2112123012PDE100086	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	263,136.74		11,146,702.05	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PDE100087	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023	15,864.27		11,162,566.32	
19/12/2023	2112123012PDE100088	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023	3,144.32		11,165,710.64	
19/12/2023	2112123012PDE100089	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023	3,343.52		11,169,054.16	
19/12/2023	2112123012PDE100090	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023	18,977.53		11,188,031.69	
19/12/2023	2112123012PDE100091	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	278,550.94		11,466,582.63	
19/12/2023	2112123012PDE100092	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	858.00		11,467,440.63	
19/12/2023	2112123012PDE100093	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	312.00		11,467,752.63	
19/12/2023	2112123012PDE100094	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023	78.00		11,467,830.63	
19/12/2023	2112123012PDE100095	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		11,469,374.63	
19/12/2023	2112123012PDE100096	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		11,471,690.63	
19/12/2023	2112123012PDE100097	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	858.00		11,472,548.63	
19/12/2023	2112123012PDE100098	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	1,170.00		11,473,718.63	
19/12/2023	2112123012PDE100099	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA BFA92C56CAF2.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	6,786.00		11,480,504.63	
19/12/2023	2112123012PDE100100	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FBE14C64FAB3.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	7,946.00		11,488,450.63	
19/12/2023	2112123012PDE100101	FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AD51BBE405F.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	6,148.00		11,494,598.63	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 292 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PDE100102	FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	467.03		11,495,065.66	
19/12/2023	2112123012PDE100107	FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFCFA1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		11,504,819.57	
19/12/2023	2112123012PDE100108	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,106.40		11,508,925.97	
19/12/2023	2112123012PDE100109	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,918.40		11,513,844.37	
19/12/2023	2112123012PDE100110	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,220.00		11,519,064.37	
19/12/2023	2112123012PDE100111	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		11,524,330.77	
19/12/2023	2112123012PDE100112	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	7,783.60		11,532,114.37	
19/12/2023	2112123012PDE100121	FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	76,880.16		11,608,994.53	
19/12/2023	2112123012PEJ100178	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		510.99	11,608,483.54	
19/12/2023	2112123012PEJ100179	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34		2,500.00	11,605,983.54	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 293 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PEJ100180	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907		222.00		11,605,761.54
19/12/2023	2112123012PEJ100181	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		455.00		11,605,306.54
19/12/2023	2112123012PEJ100182	SPEI.- 9313512/FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		3,040.00		11,602,266.54
19/12/2023	2112123012PEJ100183	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX		1,000.00		11,601,266.54
19/12/2023	2112123012PEJ100184	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		2,995.98		11,598,270.56
19/12/2023	2112123012PEJ100185	OPPC.-572/FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		8,640.00		11,589,630.56
19/12/2023	2112123012RDE100006	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES		1,768.00		11,587,862.56
19/12/2023	2112123012REJ100004	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES	1,768.00			11,589,630.56
20/12/2023	2112123012PDE100103	FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00			11,593,130.56
20/12/2023	2112123012PDE100104	FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	250.56			11,593,381.12
20/12/2023	2112123012PDE100105	FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,768.00			11,595,149.12
20/12/2023	2112123012PDE100106	FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00			11,598,649.12
20/12/2023	2112123012PDE100113	FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	1,380,653.73			12,979,302.85
20/12/2023	2112123012PDE100114	FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	794,264.04			13,773,566.89



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 294 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100115	FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.	280,560.15		14,054,127.04	
20/12/2023	2112123012PDE100116	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	6,600.40		14,060,727.44	
20/12/2023	2112123012PDE100117	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		14,065,993.84	
20/12/2023	2112123012PDE100118	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	2,192.40		14,068,186.24	
20/12/2023	2112123012PDE100119	FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,266.40		14,073,452.64	
20/12/2023	2112123012PDE100120	FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES	13,920.00		14,087,372.64	
20/12/2023	2112123012PDE100122	FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023	599,587.71		14,686,960.35	
20/12/2023	2112123012PDE100123	FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	96,499.40		14,783,459.75	
20/12/2023	2112123012PDE100124	FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	22,489.51		14,805,949.26	
20/12/2023	2112123012PDE100125	FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	1,349,587.85		16,155,537.11	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100126	FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL	10,208.00		16,165,745.11	
20/12/2023	2112123012PDE100127	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	1,436.69		16,167,181.80	
20/12/2023	2112123012PDE100128	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	958.70		16,168,140.50	
20/12/2023	2112123012PDE100129	FOLIO REQ. 647 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA F990E46375C0.- LUBRICANTES Y ADITIVOS.	5,800.00		16,173,940.50	
20/12/2023	2112123012PDE100130	FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	23,047.81		16,196,988.31	
20/12/2023	2112123012PDE100131	FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS	6,114.19		16,203,102.50	
20/12/2023	2112123012PDE100132	SPEI 7814099 OPPC: MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	4,356.00		16,207,458.50	
20/12/2023	2112123012PDE100133	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	3,860.00		16,211,318.50	
20/12/2023	2112123012PDE100134	FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	6,741.00		16,218,059.50	
20/12/2023	2112123012PDE100135	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023	78.00		16,218,137.50	
20/12/2023	2112123012PDE100136	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		16,219,681.50	
20/12/2023	2112123012PDE100137	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		16,221,997.50	
20/12/2023	2112123012PDE100138	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	602,341.90		16,824,339.40	
20/12/2023	2112123012PDE100139	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023	10,893.54		16,835,232.94	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
20/12/2023	2112123012PDE100140	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023	358,328.64		17,193,561.58	
20/12/2023	2112123012PDE100141	FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.	1,447,576.81		18,641,138.39	
20/12/2023	2112123012PDE100142	FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.	316,902.96		18,958,041.35	
20/12/2023	2112123012PDE100143	FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	344,800.26		19,302,841.61	
20/12/2023	2112123012PDE100144	FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIION Y REFRIGERACIÓN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	125,280.35		19,428,121.96	
20/12/2023	2112123012PDE100145	FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	98,218.36		19,526,340.32	
20/12/2023	2112123012RDE100007	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA 5% SINDICATO		240.00	19,526,100.32	
20/12/2023	2112123012REJ100005	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA 5% SINDICATO	240.00		19,526,340.32	
21/12/2023	2112123012PDE100146	FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,597.00		19,528,937.32	
21/12/2023	2112123012PDE100147	FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,360.00		19,531,297.32	
21/12/2023	2112123012PDE100148	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	3,493.92		19,534,791.24	
21/12/2023	2112123012PDE100149	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	293.00		19,535,084.24	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 297 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
21/12/2023	2112123012PDE100150	FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	683.99		19,535,768.23	
21/12/2023	2112123012PDE100151	FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00		19,537,017.23	
21/12/2023	2112123012PDE100152	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		19,543,193.23	
21/12/2023	2112123012PDE100153	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		19,549,369.23	
21/12/2023	2112123012PDE100154	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		19,553,566.23	
21/12/2023	2112123012PDE100155	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		19,557,763.23	
21/12/2023	2112123012PDE100156	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	312.00		19,558,075.23	
21/12/2023	2112123012PDE100157	FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,753.91		19,567,829.14	
21/12/2023	2112123012PDE100158	COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".	0.01		19,567,829.15	
23/12/2023	2112123012PDE100159	MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992	401.44		19,568,230.59	
23/12/2023	2112123012PDE100160	FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,440.00		19,571,670.59	
24/12/2023	2112123012PDE100161	FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	28,693,529.77		48,265,200.36	
26/12/2023	2112123012PDE100162	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580	460.00		48,265,660.36	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 298 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PDE100163	CH. 9313004 MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4	3,410.40		48,269,070.76	
26/12/2023	2112123012PDE100164	CH. 9313004 MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE00F	1,999.26		48,271,070.02	
26/12/2023	2112123012PDE100165	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023	51.36		48,271,121.38	
26/12/2023	2112123012PDE100166	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023	1,190.00		48,272,311.38	
26/12/2023	2112123012PDE100167	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,032.40		48,273,343.78	
26/12/2023	2112123012PDE100172	FOLIO REQ. 675 / INTERCABLE. / FACT.- 72D4D4637448 /INSTALACIONES. / CONTRATO AAJ/010/2023/ PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	477,610.88		48,750,954.66	
26/12/2023	2112123012PEJ100186	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023		12,739.48	48,738,215.18	
26/12/2023	2112123012PEJ100187	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		203,960.30	48,534,254.88	
26/12/2023	2112123012PEJ100188	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023		13,136.11	48,521,118.77	
26/12/2023	2112123012PEJ100189	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023		2,860.22	48,518,258.55	
26/12/2023	2112123012PEJ100190	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023		2,823.68	48,515,434.87	
26/12/2023	2112123012PEJ100191	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023		18,977.53	48,496,457.34	
26/12/2023	2112123012PEJ100192	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		233,887.94	48,262,569.40	
26/12/2023	2112123012PEJ100193	OPPC.-573/FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		7,120.00	48,255,449.40	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PEJ100194	OPPC.-574/FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		11,760.00	48,243,689.40	
26/12/2023	2112123012PEJ100195	OPPC.-589/FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		20,000.00	48,223,689.40	
26/12/2023	2112123012PEJ100196	OPPC.-605/FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS		8,266.16	48,215,423.24	
26/12/2023	2112123012PEJ100197	OPPC.-590/FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS		3,480.00	48,211,943.24	
26/12/2023	2112123012PEJ100198	OPPC.- 579/FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.		48,299.04	48,163,644.20	
26/12/2023	2112123012PEJ100199	OPPC.-602/FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA BFA92C56CAF2.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		6,786.00	48,156,858.20	
26/12/2023	2112123012PEJ100200	OPPC.-602/FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FBE14C64FAB3.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		7,946.00	48,148,912.20	
26/12/2023	2112123012PEJ100201	OPPC.-602/FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AD51BBE405F.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE		6,148.00	48,142,764.20	
26/12/2023	2112123012PEJ100202	OPPC.-602/FOLIO REQ. 647 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA F990E46375C0.- LUBRICANTES Y ADITIVOS.		5,800.00	48,136,964.20	
26/12/2023	2112123012PEJ100203	OPPC.-610/FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D4412BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS		6,114.19	48,130,850.01	
26/12/2023	2112123012PEJ100204	OPPC.-603/FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		283.99	48,130,566.02	
26/12/2023	2112123012PEJ100205	OPPC.-604/FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES		4,887.75	48,125,678.27	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PEJ100206	OPPC.-607/FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA		23,047.81	48,102,630.46	
26/12/2023	2112123012PEJ100207	OPPC.-609/FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL		10,208.00	48,092,422.46	
26/12/2023	2112123012PEJ100208	SPEI.-9313690/FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,597.00	48,089,825.46	
26/12/2023	2112123012PEJ100209	SPEI.- 9313691/FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,360.00	48,087,465.46	
26/12/2023	2112123012PEJ100210	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		1,436.69	48,086,028.77	
26/12/2023	2112123012PEJ100211	SPEI.- 9313653/FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		250.56	48,085,778.21	
26/12/2023	2112123012PEJ100212	SPEI.-9313651/FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00	48,082,278.21	
26/12/2023	2112123012PEJ100213	SPEI.-9313652/FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00	48,078,778.21	
26/12/2023	2112123012PEJ100214	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		958.70	48,077,819.51	
26/12/2023	2112123012PEJ100215	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		3,493.92	48,074,325.59	
26/12/2023	2112123012PEJ100216	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		293.00	48,074,032.59	
26/12/2023	2112123012PEJ100217	SPEI.-9313718/FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		683.99	48,073,348.60	
26/12/2023	2112123012PEJ100218	CH.-004/MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992/CANCELACION DE FONDO		401.44	48,072,947.16	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PEJ100219	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580		460.00		48,072,487.16
26/12/2023	2112123012PEJ100220	SPEI.- 9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		462.00		48,072,025.16
26/12/2023	2112123012PEJ100221	SPEI.- 9313556/FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,768.00		48,070,257.16
26/12/2023	2112123012PEJ100222	CH. 9313004 MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4		3,410.40		48,066,846.76
26/12/2023	2112123012PEJ100223	CH. 9313004 MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE00F		1,999.26		48,064,847.50
26/12/2023	2112123012PEJ100224	SPEI 9313583 AL SPEI 93130589 MEMO.- 0501 Y 0502-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		5,850.00		48,058,997.50
26/12/2023	2112123012PEJ100225	SPEI 9313590 AL 9313592 MEMO.- 0505-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,792.00		48,057,205.50
26/12/2023	2112123012PEJ100226	SPEI 9313593 AL SPEI 9313596 MEMO.- 0507 Y 0508-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,680.00		48,052,525.50
26/12/2023	2112123012PEJ100227	SPEI 9313597 AL SPEI 9313600 MEMO.- 0509 Y 00510-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PAGO DE PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,844.00		48,048,681.50
26/12/2023	2112123012PEJ100228	SPEI 9313601 AL SPEI 9313604 MEMO.- 0511, 0513 Y 0514-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,535.00		48,045,146.50
27/12/2023	2112123012PDE100168	FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	3,479.26			48,048,625.76
27/12/2023	2112123012PDE100169	FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	2,880.05			48,051,505.81
27/12/2023	2112123012PDE100170	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,739.46			48,054,245.27



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PDE100171	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,767.84		48,056,013.11	
27/12/2023	2112123012PDE100173	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE	3,127.00		48,059,140.11	
27/12/2023	2112123012PDE100174	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO	2,914.00		48,062,054.11	
27/12/2023	2112123012PDE100175	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO	1,911.00		48,063,965.11	
27/12/2023	2112123012RDE100008	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,903.60	48,056,061.51	
27/12/2023	2112123012RDE100009	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,902.80	48,052,158.71	
27/12/2023	2112123012RDE100010	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / .- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		21.20	48,052,137.51	
27/12/2023	2112123012RDE100011	FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		42.40	48,052,095.11	
27/12/2023	2112123012RDE100012	FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		21.20	48,052,073.91	
28/12/2023	2112123012PDE100176	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	6,045.00		48,058,118.91	
28/12/2023	2112123012PDE100177	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO	3,906.00		48,062,024.91	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100178	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,596.00		48,065,620.91	
28/12/2023	2112123012PDE100179	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	4,446.00		48,070,066.91	
28/12/2023	2112123012PDE100180	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	3,710.00		48,073,776.91	
28/12/2023	2112123012PDE100181	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,360.00		48,077,136.91	
28/12/2023	2112123012PDE100182	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,836.00		48,081,972.91	
28/12/2023	2112123012PDE100183	SPEI 7814 OPPC: MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,625.00		48,086,597.91	
28/12/2023	2112123012PDE100184	FOLIO REQ. 571 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- E1BF59B2B688; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00		48,087,846.91	
28/12/2023	2112123012PDE100197	FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	22,575.40		48,110,422.31	
28/12/2023	2112123012PDE100198	FOLIO REQ. 681 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 1875A0615637.- OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN. (PASIVO)	5,400.00		48,115,822.31	
28/12/2023	2112123012PDE100199	(PASIVO) FOLIO REQ. 682 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.-7456DFE2E3E9; VESTUARIO Y UNIFORMES.	5,879.08		48,121,701.39	
28/12/2023	2112123012PDE100200	(PASIVO) FOLIO REQ. 683 / COMERCIALIZADORA Y PROVEEDORA AL-TA / FACT.- B597EA1D40AB; VESTUARIO Y UNIFORMES.	10,312.08		48,132,013.47	
28/12/2023	2112123012PDE100201	FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,150.00		48,134,163.47	
28/12/2023	2112123012PDE100202	FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,571.00		48,136,734.47	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100203	FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,400.00		48,139,134.47	
28/12/2023	2112123012PDE100204	FOLIO REQ. 684 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBD30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	2,210.00		48,141,344.47	
28/12/2023	2112123012PDE100205	FOLIO REQ. 685 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,683.00		48,143,027.47	
28/12/2023	2112123012PDE100206	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISSEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,924.00		48,146,951.47	
28/12/2023	2112123012PDE100207	(PASIVO) FOLIO REQ. 680 / DAVID ALBERTO SALAS CONTRERAS / FACT.- F6DA38F02503; OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS.	14,500.00		48,161,451.47	
28/12/2023	2112123012PDE100208	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISSEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,946.00		48,169,397.47	
28/12/2023	2112123012PDE100209	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,366.00		48,175,763.47	
28/12/2023	2112123012PDE100210	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	702.00		48,176,465.47	
28/12/2023	2112123012PDE100211	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	2,184.00		48,178,649.47	
28/12/2023	2112123012PDE100212	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCIEMBRE 2023	1,248.00		48,179,897.47	
28/12/2023	2112123012PDE100213	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	390.00		48,180,287.47	
28/12/2023	2112123012PDE100214	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023	780.00		48,181,067.47	
28/12/2023	2112123012PDE100215	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		48,182,369.47	
28/12/2023	2112123012PDE100216	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		48,183,671.47	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 305 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PDE100217	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,730.00		48,185,401.47	
28/12/2023	2112123012PDE100218	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023	390.00		48,185,791.47	
28/12/2023	2112123012PDE100219	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,933.00		48,187,724.47	
28/12/2023	2112123012PDE100220	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASSETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS	9,152.00		48,196,876.47	
28/12/2023	2112123012PDE100221	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA	1,446.00		48,198,322.47	
28/12/2023	2112123012PDE100222	FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	83,133.57		48,281,456.04	
28/12/2023	2112123012PDE100223	FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.	300,000.00		48,581,456.04	
28/12/2023	2112123012PDE100224	FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS / CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	392,165.19		48,973,621.23	
28/12/2023	2112123012PDE100225	FOLIO REQ. 626 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 518F78EFE49B.- BIENES INFORMÁTICOS; SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS RED RADIO CHIAPAS.	254,043.48		49,227,664.71	
28/12/2023	2112123012PDE100226	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.	49,590.01		49,277,254.72	
28/12/2023	2112123012PDE100227	FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023	410,760.35		49,688,015.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100229	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023		51.36	49,687,963.71	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 306 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100230	SPEI.-9313722/FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,440.00	49,684,523.71	
28/12/2023	2112123012PEJ100231	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023		1,190.00	49,683,333.71	
28/12/2023	2112123012PEJ100232	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,032.40	49,682,301.31	
28/12/2023	2112123012PEJ100233	SPEI.-9313723/FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		3,479.26	49,678,822.05	
28/12/2023	2112123012PEJ100234	SPEI.-9313724/FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		2,880.05	49,675,942.00	
28/12/2023	2112123012PEJ100235	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,739.46	49,673,202.54	
28/12/2023	2112123012PEJ100236	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,767.84	49,671,434.70	
28/12/2023	2112123012PEJ100237	OPPC.-629/FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		8,988.49	49,662,446.21	
28/12/2023	2112123012PEJ100238	SPEI 9313605 AL 9313608 MEMO.- 0516 Y 00517/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		5,148.00	49,657,298.21	
28/12/2023	2112123012PEJ100239	SPEI 9313609 AL SPEI 9313611 MEMO.- 0519-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		2,170.00	49,655,128.21	
28/12/2023	2112123012PEJ100240	SPEI 9313612 AL SPEI 9313616 MEMO.- 0531-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,068.00	49,653,060.21	
28/12/2023	2112123012PEJ100241	SPEI 9313617 AL SPEI 9313620 MEMO.- 0534-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		1,947.00	49,651,113.21	
28/12/2023	2112123012PEJ100242	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	49,650,727.21	
28/12/2023	2112123012PEJ100243	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	49,650,341.21	
28/12/2023	2112123012PEJ100244	SPEI.- 9313627/FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	49,647,016.04	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 307 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100245	SPEI.- 9313626/FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	49,643,690.87	
28/12/2023	2112123012PEJ100246	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		564.00	49,643,126.87	
28/12/2023	2112123012PEJ100247	SPEI.- 9313624/FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.		2,762.80	49,640,364.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100248	SPEI.- 9313623/FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	49,639,115.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100249	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASSETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO		178.00	49,638,937.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100250	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		858.00	49,638,079.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100251	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		312.00	49,637,767.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100252	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023		78.00	49,637,689.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100253	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00	49,636,145.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100254	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00	49,633,829.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100255	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		858.00	49,632,971.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100256	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		1,170.00	49,631,801.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100257	SPEI 7814099 OPPC.-184/ MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		4,356.00	49,627,445.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100258	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		3,860.00	49,623,585.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100259	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023		78.00	49,623,507.07	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 308 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100260	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00		49,621,963.07
28/12/2023	2112123012PEJ100261	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00		49,619,647.07
28/12/2023	2112123012PEJ100262	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00		49,613,471.07
28/12/2023	2112123012PEJ100263	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00		49,607,295.07
28/12/2023	2112123012PEJ100264	SPEI 7814109 OPPC.- 633 y 634/ MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00		49,603,098.07
28/12/2023	2112123012PEJ100265	SPEI 7814105 OPPC.-633 y 634: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00		49,598,901.07
28/12/2023	2112123012PEJ100266	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		312.00		49,598,589.07
28/12/2023	2112123012PEJ100267	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		3,127.00		49,595,462.07
28/12/2023	2112123012PEJ100268	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,914.00		49,592,548.07
28/12/2023	2112123012PEJ100269	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,911.00		49,590,637.07
28/12/2023	2112123012PEJ100270	OPPC.-559/FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		6,601.18		49,584,035.89
28/12/2023	2112123012PEJ100271	OPPC.-560/FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		17,898.12		49,566,137.77
28/12/2023	2112123012PEJ100272	OPPC.-561/FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		8,799.30		49,557,338.47



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100273	OPPC.-562/FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICOS Y LOCALES		9,162.84	49,548,175.63	
28/12/2023	2112123012PEJ100274	OPPC.-563/FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243		815.00	49,547,360.63	
28/12/2023	2112123012PEJ100275	OPPC.-564, 565 Y 566/FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA		5,830.00	49,541,530.63	
28/12/2023	2112123012PEJ100276	OPPC.-567/FOLIO REQ. 611 / TELEFÓNOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET		56,541.16	49,484,989.47	
28/12/2023	2112123012PEJ100277	OPPC.-568 Y 569//FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL		42,380.79	49,442,608.68	
28/12/2023	2112123012PEJ100278	OPPC.-575 Y 576/FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtyC.		41,835.87	49,400,772.81	
28/12/2023	2112123012PEJ100279	OPPC.-577 Y 578/FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.		30,834.52	49,369,938.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100280	OPPC.-588/FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS		10,500.00	49,359,438.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100281	OPPC.-591/FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	49,349,862.64	
28/12/2023	2112123012PEJ100282	OPPC.-592/FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	49,340,286.99	
28/12/2023	2112123012PEJ100283	OPPC.-593/FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	49,330,711.34	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100284	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,031.35	49,326,679.99	
28/12/2023	2112123012PEJ100285	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,828.51	49,321,851.48	
28/12/2023	2112123012PEJ100286	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,124.60	49,316,726.88	
28/12/2023	2112123012PEJ100287	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	49,311,556.73	
28/12/2023	2112123012PEJ100288	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		7,641.35	49,303,915.38	
28/12/2023	2112123012PEJ100289	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	49,298,745.23	
28/12/2023	2112123012PEJ100290	OOPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		2,152.33	49,296,592.90	
28/12/2023	2112123012PEJ100291	OPPC.-601/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		6,479.77	49,290,113.13	
28/12/2023	2112123012PEJ100292	OPPC.-600/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	49,284,942.98	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 311 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100293	OPPC.-606/FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES		13,665.60	49,271,277.38	
28/12/2023	2112123012PEJ100294	OPPC.-608/FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		6,741.00	49,264,536.38	
28/12/2023	2112123012PEJ100295	OPPC.-611 Y 612/FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFC1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	49,254,960.73	
28/12/2023	2112123012PEJ100296	OPPC.- 614, 615, 616 Y 617/FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	49,245,385.08	
28/12/2023	2112123012PEJ100297	OPPC.-623/FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	49,237,585.08	
28/12/2023	2112123012PEJ100298	OPPC.-625/FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		779,748.18	48,457,836.90	
28/12/2023	2112123012PEJ100299	OPPC.-626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.		275,432.70	48,182,404.20	
28/12/2023	2112123012PEJ100300	OPPC.-628/FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES		49,957.59	48,132,446.61	
28/12/2023	2112123012PEJ100301	OPPC.-538/FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		96,499.40	48,035,947.21	
28/12/2023	2112123012PEJ100302	OPPC.-539/FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		89,185.28	47,946,761.93	
28/12/2023	2112123012PEJ100303	OPPC.- 541/FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		76,880.16	47,869,881.77	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 312 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100304	OPPC.-542/COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".		0.01	47,869,881.76	
28/12/2023	2112123012PEJ100305	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/17/2023.		1,325,259.24	46,544,622.52	
28/12/2023	2112123012PEJ100306	OPPC.-557/FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023		3,853,018.87	42,691,603.65	
28/12/2023	2112123012PEJ100307	OPPC.-580/FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS		47,569.28	42,644,034.37	
28/12/2023	2112123012PEJ100308	OPPC.-542/FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		98,218.36	42,545,816.01	
28/12/2023	2112123012PEJ100309	OPPC.- 556/FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMAÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)		22,489.51	42,523,326.50	
28/12/2023	2112123012PEJ100310	SPEI.-9313727/FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA		1,548.60	42,521,777.90	
28/12/2023	2112123012PEJ100311	OPPC.-618, 619, 620 Y 621/FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		22,575.40	42,499,202.50	
28/12/2023	2112123012PEJ100312	OPPC.-624/FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	42,491,402.50	
28/12/2023	2112123012PEJ100313	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-511/FOLIO REQ. 536 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- 05D025BEB31B / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.		864.42	42,490,538.08	
28/12/2023	2112123012PEJ100314	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-504/FOLIO REQ. 538 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 5AEB149499B1; ARRENDAMIENTO DE EMISORA DE RADIO MES DE NOVIEMBRE.		622.75	42,489,915.33	
28/12/2023	2112123012PEJ100315	OPPC.-570 Y 571/FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		191,197.00	42,298,718.33	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 313 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100316	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023		346,409.57	41,952,308.76	
28/12/2023	2112123012PEJ100317	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023		10,893.54	41,941,415.22	
28/12/2023	2112123012PEJ100318	OPPC.-581/FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE		12,778.75	41,928,636.47	
28/12/2023	2112123012PEJ100319	OPPC.-585/SPEI.- 03480018/FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).		9,453.94	41,919,182.53	
28/12/2023	2112123012RDE100013	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.		2,762.80	41,916,419.73	
28/12/2023	2112123012RDE100014	Reintegro de por que ya no se requirio dicho recurso.		9,688.00	41,906,731.73	
28/12/2023	2112123012RDE100015	Reintegro de la OPPC.- 571 y570 por cambio de Dolar.		51,243.00	41,855,488.73	
28/12/2023	2112123012RDE100016	REINTEGRO FOLIO 474 / RESTREPO / FACTURA C95E8E7D90F4		392,165.19	41,463,323.54	
28/12/2023	2112123012RDE100017	FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACT.- 88-500243.- SERVICIO DE AGUA		815.00	41,462,508.54	
28/12/2023	2112123012REJ100006	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.	2,762.80		41,465,271.34	
29/12/2023	2112123012PDE100185	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	278,270.88		41,743,542.22	
29/12/2023	2112123012PDE100186	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2	587,444.69		42,330,986.91	
29/12/2023	2112123012PDE100187	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	973,922.13		43,304,909.04	
29/12/2023	2112123012PDE100188	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	1,668,484.13		44,973,393.17	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100189	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	251,802.59		45,225,195.76	
29/12/2023	2112123012PDE100190	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	1,087,101.40		46,312,297.16	
29/12/2023	2112123012PDE100191	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	296,445.60		46,608,742.76	
29/12/2023	2112123012PDE100192	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	82,852.76		46,691,595.52	
29/12/2023	2112123012PDE100193	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	21,855.12		46,713,450.64	
29/12/2023	2112123012PDE100194	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	86,649.63		46,800,100.27	
29/12/2023	2112123012PDE100195	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	22,737.43		46,822,837.70	
29/12/2023	2112123012PDE100196	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	184,848.19		47,007,685.89	
29/12/2023	2112123012PDE100228	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	1,270,560.30		48,278,246.19	
29/12/2023	2112123012PDE100229	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	48,663.04		48,326,909.23	
29/12/2023	2112123012PDE100230	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	13,450.35		48,340,359.58	
29/12/2023	2112123012PDE100231	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	8,922.79		48,349,282.37	
29/12/2023	2112123012PDE100232	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	2,123.82		48,351,406.19	
29/12/2023	2112123012PDE100233	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	36,452.40		48,387,858.59	
29/12/2023	2112123012PDE100234	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	10,010.39		48,397,868.98	
29/12/2023	2112123012PDE100235	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)	30,866.01		48,428,734.99	
29/12/2023	2112123012PDE100236	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)	51,258.25		48,479,993.24	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 315 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100237	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	41,162.36		48,521,155.60	
29/12/2023	2112123012PDE100238	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)	1,498.30		48,522,653.90	
29/12/2023	2112123012PDE100239	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023	5,675.05		48,528,328.95	
29/12/2023	2112123012PDE100240	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023	38.06		48,528,367.01	
29/12/2023	2112123012PDE100241	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023	864.10		48,529,231.11	
29/12/2023	2112123012PDE100242	(PASIVO) FOLIO REQ. 689 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA BA527DA9EFD2.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS.	46,604.16		48,575,835.27	
29/12/2023	2112123012PDE100243	(PASIVO) FOLIO REQ. 691 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA AAD6A0A59770.-MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA.	40,696.33		48,616,531.60	
29/12/2023	2112123012PDE100244	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,667.85		48,619,199.45	
29/12/2023	2112123012PDE100245	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	3,500.00		48,622,699.45	
29/12/2023	2112123012PDE100246	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E	1,678.00		48,624,377.45	
29/12/2023	2112123012PDE100247	(PASIVO) FOLIO REQ. 690 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 0231CA3F4281.- SERVICIOS INTEGRALES.	64,525.58		48,688,903.03	
29/12/2023	2112123012PDE100248	(PASIVO) FOLIO REQ. 692/ LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 7D7AA2C76622.-INSTALACIONES.	24,122.68		48,713,025.71	
29/12/2023	2112123012PDE100249	PROVISION DE PAGO A CFE POR AJUSTE EN EL CONSUMO DE ENERGIA DE LA PLANTA DE TRANSMISION DE OCOSINGO.	213,215.00		48,926,240.71	
29/12/2023	2112123012PDE100250	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012	24,000.00		48,950,240.71	
29/12/2023	2112123012PDE100251	FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	176,457.54		49,126,698.25	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 316 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100252	IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	245,780.92		49,372,479.17	
29/12/2023	2112123012PDE100253	PASIVO IMSS DICIEMBRE SINDICATO - REGISTRO DE CUOTA PATRONAL DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2023.	256,927.62		49,629,406.79	
29/12/2023	2112123012PDE100254	PASIVO IMSS CONFIANZA - REGISTRO DE PROVISION DE CUOTA PATRONAL DE PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2023.	212,234.30		49,841,641.09	
29/12/2023	2112123012PDE100255	PASIVO INFONAVIT - REGISTRO PASIVO CUOTAS PATRONALES DE INFONAVIT DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023.	242,602.63		50,084,243.72	
29/12/2023	2112123012PDE100256	RCV PASIVO - REGISTRO DE CUOTAS DE RETIRO, CESANTIA Y VEJEZ DEL PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTES AL 6TO BIMESTRE DE 2023.	355,618.00		50,439,861.72	
29/12/2023	2112123012PDE100257	PASIVO FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACION PATRONAL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.	176,457.41		50,616,319.13	
29/12/2023	2112123012PDE100258	PASIVO INFONAVIT CONFIANZA - REGISTRO DE PASIVO DE CUOTAS AL INFONAVIT DEL PERSONAL DE CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 6TO BIMESTRE 2023	205,874.77		50,822,193.90	
29/12/2023	2112123012PDE100259	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO	2,784.00		50,824,977.90	
29/12/2023	2112123012PDE100260	2% ISN 6TO BIMESTRE NOMINA SINDICATO (1B)	135,021.32		50,959,999.22	
29/12/2023	2112123012PDE100261	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO	40,252.01		51,000,251.23	
29/12/2023	2112123012PDE100262	2% ISN 6TO. BIMESTRE NOMINA CONFIANZA (1C) PASIVO	119,559.67		51,119,810.90	
29/12/2023	2112123012PDE100263	CONTRIBUCION ADES NOMINA SINDICATO (1B) 6TO BIMESTRE	8,102.68		51,127,913.58	
29/12/2023	2112123012PDE100264	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO	2,423.38		51,130,336.96	
29/12/2023	2112123012PDE100265	CONTRIBUCION ADES CONFIANZA (1C) 6TO BIMESTRE PASIVO	7,166.94		51,137,503.90	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PDE100266	FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		51,139,932.94	
29/12/2023	2112123012PDE100267	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4	0.02		51,139,932.96	
29/12/2023	2112123012PDE100268	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88	642.20		51,140,575.16	
29/12/2023	2112123012PDE100269	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	280,560.14		51,421,135.30	
29/12/2023	2112123012PDE100270	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo	4,637.71		51,425,773.01	
29/12/2023	2112123012PDE100271	(PASIVO) FOLIO REQ. 693 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.-687C084A40B4; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	7,901.25		51,433,674.26	
29/12/2023	2112123012PDE100272	(PASIVO) FOLIO REQ. 694 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 8D3A54A6378C; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	7,043.30		51,440,717.56	
29/12/2023	2112123012PEJ100320	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		85,269.33	51,355,448.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100321	SPEI.- 9313725/FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,150.00	51,353,298.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100322	SPEI.- 9313728/FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,571.00	51,350,727.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100323	SPEI.- 9313726/FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,400.00	51,348,327.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100324	SPEI.-9313732/FOLIO REQ. 684 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBDE30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		2,210.00	51,346,117.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100325	SPEI.-9313733/FOLIO REQ. 685 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,683.00	51,344,434.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100326	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		6,045.00	51,338,389.23	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100327	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO		3,906.00	51,334,483.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100328	SPEI.- 9313405/FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.		1,740.00	51,332,743.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100329	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,596.00	51,329,147.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100330	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		4,446.00	51,324,701.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100331	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		3,710.00	51,320,991.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100332	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,360.00	51,317,631.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100333	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,836.00	51,312,795.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100334	SPEI 7814108/ OPPC.- 633 Y 634/ MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,625.00	51,308,170.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100335	SPEI.- 9313729/FOLIO REQ. 571 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- E1BF59B2B688; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	51,306,921.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100336	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,902.80	51,303,018.43	
29/12/2023	2112123012PEJ100337	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,903.60	51,295,114.83	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 319 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100338	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,366.00	51,288,748.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100339	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		702.00	51,288,046.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100340	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		2,184.00	51,285,862.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100341	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCICIEMBRE 2023		1,248.00	51,284,614.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100342	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		390.00	51,284,224.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100343	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023		780.00	51,283,444.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100344	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	51,282,142.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100345	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	51,280,840.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100346	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,730.00	51,279,110.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100347	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023		390.00	51,278,720.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100348	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-510/FOLIO REQ. 537 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- EAC6F84B81D4 / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.		95.85	51,278,624.98	
29/12/2023	2112123012PEJ100349	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISSEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		21.20	51,278,603.78	
29/12/2023	2112123012PEJ100350	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,933.00	51,276,670.78	
29/12/2023	2112123012PEJ100351	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		594,851.34	50,681,819.44	
29/12/2023	2112123012PEJ100352	OPPC.-582/FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023		99,104.91	50,582,714.53	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 320 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100353	OPPC.-583/FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		125,280.35	50,457,434.18	
29/12/2023	2112123012PEJ100354	OPPC.-584/FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.		1,447,576.81	49,009,857.37	
29/12/2023	2112123012PEJ100355	OPPC.-594/FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023		599,587.71	48,410,269.66	
29/12/2023	2112123012PEJ100356	OPPC.-597/FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS		346,137.09	48,064,132.57	
29/12/2023	2112123012PEJ100357	OPPC.-613/FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.		316,902.96	47,747,229.61	
29/12/2023	2112123012PEJ100358	OPPC.-627/FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÒN DE COBERTURA DE TELEVISIÒN.		344,800.26	47,402,429.35	
29/12/2023	2112123012PEJ100359	OPPC.-113 Y 443/FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023		410,760.35	46,991,669.00	
29/12/2023	2112123012PEJ100360	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		366,278.35	46,625,390.65	
29/12/2023	2112123012PEJ100361	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		261,952.69	46,363,437.96	
29/12/2023	2112123012PEJ100362	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		30,871.13	46,332,566.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100363	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		13,309.21	46,319,257.62	
29/12/2023	2112123012PEJ100364	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		10,067.20	46,309,190.42	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100365	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		219,233.09	46,089,957.33	
29/12/2023	2112123012PEJ100366	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		316,936.51	45,773,020.82	
29/12/2023	2112123012PEJ100367	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		30,065.10	45,742,955.72	
29/12/2023	2112123012PEJ100368	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		355.56	45,742,600.16	
29/12/2023	2112123012PEJ100369	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		68,917.26	45,673,682.90	
29/12/2023	2112123012PEJ100370	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		62,491.93	45,611,190.97	
29/12/2023	2112123012PEJ100371	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		20,255.28	45,590,935.69	
29/12/2023	2112123012PEJ100372	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		55,439.11	45,535,496.58	
29/12/2023	2112123012PEJ100373	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		87,304.94	45,448,191.64	
29/12/2023	2112123012PEJ100374	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		336,201.38	45,111,990.26	
29/12/2023	2112123012PEJ100375	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		177,434.47	44,934,555.79	
29/12/2023	2112123012PEJ100376	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		158,626.93	44,775,928.86	
29/12/2023	2112123012PEJ100377	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		19,052.93	44,756,875.93	
29/12/2023	2112123012PEJ100378	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		9,921.85	44,746,954.08	
29/12/2023	2112123012PEJ100379	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		22,336.20	44,724,617.88	
29/12/2023	2112123012PEJ100380	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		28,711.50	44,695,906.38	
29/12/2023	2112123012PEJ100381	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		119,050.20	44,576,856.18	
29/12/2023	2112123012PEJ100382	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		61,986.60	44,514,869.58	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100383	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		53,604.90	44,461,264.68	
29/12/2023	2112123012PEJ100384	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		7,020.00	44,454,244.68	
29/12/2023	2112123012PEJ100385	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		3,736.20	44,450,508.48	
29/12/2023	2112123012PEJ100386	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		2,783.52	44,447,724.96	
29/12/2023	2112123012PEJ100387	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		34,915.30	44,412,809.66	
29/12/2023	2112123012PEJ100388	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		17,405.92	44,395,403.74	
29/12/2023	2112123012PEJ100389	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		17,374.32	44,378,029.42	
29/12/2023	2112123012PEJ100390	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		670.26	44,377,359.16	
29/12/2023	2112123012PEJ100391	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		10,639.62	44,366,719.54	
29/12/2023	2112123012PEJ100392	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,156.06	44,361,563.48	
29/12/2023	2112123012PEJ100393	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,389.18	44,356,174.30	
29/12/2023	2112123012PEJ100394	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,549.31	44,347,624.99	
29/12/2023	2112123012PEJ100395	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		28,923.49	44,318,701.50	
29/12/2023	2112123012PEJ100396	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		9,971.12	44,308,730.38	
29/12/2023	2112123012PEJ100397	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,123.68	44,300,606.70	
29/12/2023	2112123012PEJ100398	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		32,483.84	44,268,122.86	
29/12/2023	2112123012PEJ100399	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,144.81	44,265,978.05	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100400	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,610.74	44,257,367.31	
29/12/2023	2112123012PEJ100401	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,010.76	44,255,356.55	
29/12/2023	2112123012PEJ100402	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		47,859.93	44,207,496.62	
29/12/2023	2112123012PEJ100403	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		38,088.74	44,169,407.88	
29/12/2023	2112123012PEJ100404	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		18,566.34	44,150,841.54	
29/12/2023	2112123012PEJ100405	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		144,798.13	44,006,043.41	
29/12/2023	2112123012PEJ100406	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		472,297.87	43,533,745.54	
29/12/2023	2112123012PEJ100407	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		542,340.46	42,991,405.08	
29/12/2023	2112123012PEJ100408	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		84,380.52	42,907,024.56	
29/12/2023	2112123012PEJ100409	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		69,502.29	42,837,522.27	
29/12/2023	2112123012PEJ100410	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		355.56	42,837,166.71	
29/12/2023	2112123012PEJ100411	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		210,421.43	42,626,745.28	
29/12/2023	2112123012PEJ100412	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		492,596.57	42,134,148.71	
29/12/2023	2112123012PEJ100413	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		340,152.10	41,793,996.61	
29/12/2023	2112123012PEJ100414	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		24,553.33	41,769,443.28	
29/12/2023	2112123012PEJ100415	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		11,456.77	41,757,986.51	
29/12/2023	2112123012PEJ100416	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		19,231.78	41,738,754.73	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100417	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		11,579.29	41,727,175.44	
29/12/2023	2112123012PEJ100418	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		3,432.98	41,723,742.46	
29/12/2023	2112123012PEJ100419	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		6,460.24	41,717,282.22	
29/12/2023	2112123012PEJ100420	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		3,557.13	41,713,725.09	
29/12/2023	2112123012PEJ100421	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		850.10	41,712,874.99	
29/12/2023	2112123012PEJ100422	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,653.23	41,709,221.76	
29/12/2023	2112123012PEJ100423	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,672.96	41,705,548.80	
29/12/2023	2112123012PEJ100424	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		201.08	41,705,347.72	
29/12/2023	2112123012PEJ100425	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		984.38	41,704,363.34	
29/12/2023	2112123012PEJ100426	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		938.36	41,703,424.98	
29/12/2023	2112123012PEJ100427	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		11,796.78	41,691,628.20	
29/12/2023	2112123012PEJ100428	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		21,686.19	41,669,942.01	
29/12/2023	2112123012PEJ100429	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		3,513.55	41,666,428.46	
29/12/2023	2112123012PEJ100430	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		6,496.84	41,659,931.62	
29/12/2023	2112123012PEJ100431	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		10,016.04	41,649,915.58	
29/12/2023	2112123012PEJ100432	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		419.03	41,649,496.55	
29/12/2023	2112123012PEJ100433	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		13,070.25	41,636,426.30	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100434	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		5,008.02	41,631,418.28	
29/12/2023	2112123012PEJ100435	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		5,614.42	41,625,803.86	
29/12/2023	2112123012PEJ100436	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		4,182.08	41,621,621.78	
29/12/2023	2112123012PEJ100437	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		19,146.85	41,602,474.93	
29/12/2023	2112123012PEJ100438	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		18,161.23	41,584,313.70	
29/12/2023	2112123012PEJ100439	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		7,211.22	41,577,102.48	
29/12/2023	2112123012PEJ100440	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		22,837.49	41,554,264.99	
29/12/2023	2112123012PEJ100441	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		4,657.42	41,549,607.57	
29/12/2023	2112123012PEJ100442	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		3,605.61	41,546,001.96	
29/12/2023	2112123012PEJ100443	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)		1,498.30	41,544,503.66	
29/12/2023	2112123012PEJ100444	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023		5,675.05	41,538,828.61	
29/12/2023	2112123012PEJ100445	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		115,455.00	41,423,373.61	
29/12/2023	2112123012PEJ100446	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		9.88	41,423,363.73	
29/12/2023	2112123012PEJ100447	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		28.18	41,423,335.55	
29/12/2023	2112123012PEJ100448	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		836.37	41,422,499.18	
29/12/2023	2112123012PEJ100449	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		27.73	41,422,471.45	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 326 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100450	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E		1,678.00	41,420,793.45	
29/12/2023	2112123012PEJ100451	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,667.85	41,418,125.60	
29/12/2023	2112123012PEJ100452	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		3,500.00	41,414,625.60	
29/12/2023	2112123012PEJ100453	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS		9,152.00	41,405,473.60	
29/12/2023	2112123012PEJ100454	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA		1,446.00	41,404,027.60	
29/12/2023	2112123012PEJ100455	OPPC.-638/SPEI.- 7814101/ FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		83,133.57	41,320,894.03	
29/12/2023	2112123012PEJ100456	OPPC.-639/SPEI.-7814102/FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.		300,000.00	41,020,894.03	
29/12/2023	2112123012PEJ100457	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012		24,000.00	40,996,894.03	
29/12/2023	2112123012PEJ100458	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.		49,590.01	40,947,304.02	
29/12/2023	2112123012PEJ100459	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		1,448.04	40,945,855.98	
29/12/2023	2112123012PEJ100460	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		33,670.08	40,912,185.90	
29/12/2023	2112123012PEJ100461	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		60,680.24	40,851,505.66	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 327 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100462	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		3,994.46	40,847,511.20	
29/12/2023	2112123012PEJ100463	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		1,519.39	40,845,991.81	
29/12/2023	2112123012PEJ100464	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		47,382.58	40,798,609.23	
29/12/2023	2112123012PEJ100465	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		77,041.66	40,721,567.57	
29/12/2023	2112123012PEJ100466	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		7,384.83	40,714,182.74	
29/12/2023	2112123012PEJ100467	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		76,664.72	40,637,518.02	
29/12/2023	2112123012PEJ100468	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		112,452.46	40,525,065.56	
29/12/2023	2112123012PEJ100469	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO		2,762.80	40,522,302.76	
29/12/2023	2112123012PEJ100470	SPEI.-9313625/FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	40,519,873.72	
29/12/2023	2112123012PEJ100471	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4		0.02	40,519,873.70	
29/12/2023	2112123012PEJ100472	OPPC.-365/ FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		689,684.67	39,830,189.03	
29/12/2023	2112123012PEJ100473	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88		642.20	39,829,546.83	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100474	OPPC.-153/FOL. REQ: 307 / PROV: INTERCABLE S.A. / FACT: 7E652EECFD05 / CONTRATO AAJ/010/2023 INTERCABLE S.A., PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		61,160.00	39,768,386.83	
29/12/2023	2112123012PEJ100475	OPPC.-153/FOLIO 218 Y 311 / INTERCABLE S.A. / FACTURAS BC7A2F0ED5AE Y C2B0CA1299AC / CONTRATO AAJ/010/2023; PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		1,999,493.26	37,768,893.57	
29/12/2023	2112123012PEJ100476	OPPC.-365 Y 366/FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		674,793.92	37,094,099.65	
29/12/2023	2112123012PEJ100477	OPPC.- 365 Y 366/FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.		14,346,764.87	22,747,334.78	
29/12/2023	2112123012PEJ100478	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO		275,432.67	22,471,902.11	
29/12/2023	2112123012PEJ100479	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo		4,386.29	22,467,515.82	
29/12/2023	2112123012PEJ100480	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		5.03	22,467,510.79	
29/12/2023	2112123012RDE100018	Reintegro de la OPPC.- 366/ POR CAPTURA EN OTRA SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO		642.20	22,466,868.59	
29/12/2023	2112123012RDE100019	REINTEGRO POR REGISTRO EN DEMASIA DE LA PARTA 15301 PRESTACIONES DE RETIRO DEL MES DE DICIEMBRE 2023		1,104.69	22,465,763.90	
29/12/2023	2112123012RDE100020	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		275,432.70	22,190,331.20	
29/12/2023	2112123012RDE100021	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		5,127.45	22,185,203.75	
29/12/2023	2112123012RDE100022	Reintegro de Retencion de la Fac.- f49636904751		5.03	22,185,198.72	
29/12/2023	2112123012RDE100023	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21		4,637.71	22,180,561.01	
29/12/2023	2112123012RDE100024	REINTEGRO POR DESCUENTO OBTENIDO DEL AJUSTE DETERMINADO POR CFE OCOSINGO.		92,497.00	22,088,064.01	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8251 Presupuesto de Egresos Devengado

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012REJ100007	REINTEGRO POR ERROR DE EJERCIDO		21.20		22,088,085.21
29/12/2023	2112123012REJ100008	Reintegro por Registro en demasia de la pension Vitalicia del mes de Diciembre.		1,104.69		22,089,189.90
29/12/2023	2112123012REJ100009	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		275,432.70		22,364,622.60
29/12/2023	2112123012REJ100010	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21		4,637.71		22,369,260.31

TOTALES

55,811,447.45	41,591,524.20
----------------------	----------------------



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			14,988,198.46	
04/12/2023	2112123012REJ100001	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD		211,351.97	14,776,846.49	
04/12/2023	2112123012REJ100002	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD		26,977.88	14,749,868.61	
04/12/2023	2112123012REJ100003	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. SE REINTEGRO PORQUE NO SE REGISTRARON LAS RETENCIONES		462.00	14,749,406.61	
04/12/2023	2112123012RPA100001	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	211,351.97		14,960,758.58	
04/12/2023	2112123012RPA100002	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	26,977.88		14,987,736.46	
04/12/2023	2112123012RPA100003	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. SE REINTEGRO PORQUE NO SE REGISTRARON LAS RETENCIONES	462.00		14,988,198.46	
05/12/2023	2112123012PEJ100001	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	17,578.80		15,005,777.26	
05/12/2023	2112123012PEJ100002	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	12,576.45		15,018,353.71	
05/12/2023	2112123012PEJ100003	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	11,168.10		15,029,521.81	
05/12/2023	2112123012PEJ100004	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	37,186.62		15,066,708.43	
05/12/2023	2112123012PEJ100005	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	14,236.85		15,080,945.28	
05/12/2023	2112123012PEJ100006	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	16,485.11		15,097,430.39	
05/12/2023	2112123012PEJ100007	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	1,365.05		15,098,795.44	
05/12/2023	2112123012PEJ100008	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	39,283.25		15,138,078.69	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PEJ100009	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	88,357.93		15,226,436.62	
05/12/2023	2112123012PEJ100010	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	62,541.67		15,288,978.29	
05/12/2023	2112123012PEJ100011	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	5,619.41		15,294,597.70	
05/12/2023	2112123012PEJ100012	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	1,635.92		15,296,233.62	
05/12/2023	2112123012PEJ100013	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	48,976.22		15,345,209.84	
05/12/2023	2112123012PEJ100014	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	105,319.10		15,450,528.94	
05/12/2023	2112123012PEJ100015	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	83,190.07		15,533,719.01	
05/12/2023	2112123012PEJ100016	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.	6,878.76		15,540,597.77	
05/12/2023	2112123012PEJ100017	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	1,176.21		15,541,773.98	
05/12/2023	2112123012PEJ100018	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	33,823.79		15,575,597.77	
05/12/2023	2112123012PEJ100019	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	73,630.10		15,649,227.87	
05/12/2023	2112123012PEJ100020	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	56,784.10		15,706,011.97	
05/12/2023	2112123012PEJ100021	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	4,773.69		15,710,785.66	
05/12/2023	2112123012PEJ100022	RETIRO POR FALLECIMIENTO DEL TRABAJADOR SINDICALIZADO ARIEL CORDOVA MARINA, OTORGADO A SU HIJA KARINA GUADALUPE CORDOVA COUTIÑO	7,533.88		15,718,319.54	
05/12/2023	2112123012PEJ100023	NCS21 Personal Sindicalizado Nómina Complementaria 1ra Q Noviembre 2023	883.20		15,719,202.74	
05/12/2023	2112123012PEJ100024	NCC21 Personal de Confianza Nómina Complementaria 1ra. Q Noviembre 2023	21,202.21		15,740,404.95	
05/12/2023	2112123012PEJ100025	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte	11,774.44		15,752,179.39	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PEJ100026	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		9,476.95		15,761,656.34
05/12/2023	2112123012PEJ100027	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		52,330.43		15,813,986.77
05/12/2023	2112123012PEJ100028	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		41,279.82		15,855,266.59
05/12/2023	2112123012PEJ100029	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		7,625.29		15,862,891.88
05/12/2023	2112123012PEJ100030	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		31,131.10		15,894,022.98
05/12/2023	2112123012PEJ100031	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		1,778.45		15,895,801.43
05/12/2023	2112123012PEJ100032	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		2,306.22		15,898,107.65
05/12/2023	2112123012PEJ100033	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		1,325.51		15,899,433.16
05/12/2023	2112123012PEJ100034	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		48,265.01		15,947,698.17
05/12/2023	2112123012PEJ100035	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		112,639.83		16,060,338.00
05/12/2023	2112123012PEJ100036	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		113,909.44		16,174,247.44
05/12/2023	2112123012PEJ100037	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		5,712.98		16,179,960.42
05/12/2023	2112123012PEJ100038	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		59,176.44		16,239,136.86
05/12/2023	2112123012PEJ100039	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		284.10		16,239,420.96
05/12/2023	2112123012PEJ100040	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE SINDICATO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,728.16		16,242,149.12
05/12/2023	2112123012PEJ100041	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		452.33		16,242,601.45
05/12/2023	2112123012PEJ100042	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		294.17		16,242,895.62



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercicio
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PEJ100043	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	419.04		16,243,314.66	
05/12/2023	2112123012PEJ100044	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	179.55		16,243,494.21	
05/12/2023	2112123012PEJ100045	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	1,651.23		16,245,145.44	
05/12/2023	2112123012PEJ100046	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	1,903.85		16,247,049.29	
05/12/2023	2112123012PEJ100047	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	1,228.98		16,248,278.27	
05/12/2023	2112123012PEJ100048	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	3,687.47		16,251,965.74	
05/12/2023	2112123012PEJ100049	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	1,478.75		16,253,444.49	
05/12/2023	2112123012PEJ100050	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	280.28		16,253,724.77	
05/12/2023	2112123012PEJ100051	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	2,218.14		16,255,942.91	
05/12/2023	2112123012PEJ100052	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	212.06		16,256,154.97	
05/12/2023	2112123012PEJ100053	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	140.14		16,256,295.11	
05/12/2023	2112123012PEJ100054	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	518.43		16,256,813.54	
05/12/2023	2112123012PEJ100055	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	3,495.85		16,260,309.39	
05/12/2023	2112123012PEJ100056	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	4,177.71		16,264,487.10	
05/12/2023	2112123012PEJ100057	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	377.32		16,264,864.42	
05/12/2023	2112123012PEJ100058	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	2,001.43		16,266,865.85	
05/12/2023	2112123012PEJ100059	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	968.00		16,267,833.85	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 334 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
05/12/2023	2112123012PEJ100060	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	472.06		16,268,305.91	
05/12/2023	2112123012PEJ100061	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	1,644.58		16,269,950.49	
05/12/2023	2112123012PEJ100062	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	236.03		16,270,186.52	
05/12/2023	2112123012PEJ100063	OPPC.-527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	26,977.88		16,297,164.40	
05/12/2023	2112123012PEJ100064	OPPC.- 527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	211,351.97		16,508,516.37	
05/12/2023	2112123012PEJ100065	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	31,195.87		16,539,712.24	
05/12/2023	2112123012PEJ100072	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	565.45		16,540,277.69	
05/12/2023	2112123012PPA100001	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		5,034.68	16,535,243.01	
05/12/2023	2112123012PPA100002	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		100,065.24	16,435,177.77	
05/12/2023	2112123012PPA100003	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		164,924.44	16,270,253.33	
05/12/2023	2112123012PPA100004	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		14,850.66	16,255,402.67	
05/12/2023	2112123012PPA100005	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		27,655.29	16,227,747.38	
06/12/2023	2112123012PEJ100066	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	90,425.60		16,318,172.98	
06/12/2023	2112123012PEJ100067	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	2,715.47		16,320,888.45	
06/12/2023	2112123012PEJ100068	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	78,499.93		16,399,388.38	
06/12/2023	2112123012PEJ100069	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	23,420.39		16,422,808.77	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PEJ100070	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	20,556.36		16,443,365.13	
06/12/2023	2112123012PEJ100071	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	98,015.62		16,541,380.75	
06/12/2023	2112123012PPA100006	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		169,923.94	16,371,456.81	
06/12/2023	2112123012PPA100007	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		121,374.92	16,250,081.89	
06/12/2023	2112123012PPA100008	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		6,153.97	16,243,927.92	
06/12/2023	2112123012PPA100009	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		18,256.91	16,225,671.01	
06/12/2023	2112123012PPA100010	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		36,528.46	16,189,142.55	
06/12/2023	2112123012PPA100011	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		36,653.84	16,152,488.71	
06/12/2023	2112123012PPA100012	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		4,467.19	16,148,021.52	
06/12/2023	2112123012PPA100013	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		2,740.85	16,145,280.67	
06/12/2023	2112123012PPA100014	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		17,578.80	16,127,701.87	
06/12/2023	2112123012PPA100015	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		12,576.45	16,115,125.42	
06/12/2023	2112123012PPA100016	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		11,168.10	16,103,957.32	
06/12/2023	2112123012PPA100017	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		37,186.62	16,066,770.70	
06/12/2023	2112123012PPA100018	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		14,236.85	16,052,533.85	
06/12/2023	2112123012PPA100019	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		16,485.11	16,036,048.74	
06/12/2023	2112123012PPA100020	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		1,365.05	16,034,683.69	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 336 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PPA100021	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		39,283.25	15,995,400.44	
06/12/2023	2112123012PPA100022	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		62,541.67	15,932,858.77	
06/12/2023	2112123012PPA100023	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		5,619.41	15,927,239.36	
06/12/2023	2112123012PPA100024	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		1,635.92	15,925,603.44	
06/12/2023	2112123012PPA100025	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		48,976.22	15,876,627.22	
06/12/2023	2112123012PPA100026	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		105,319.10	15,771,308.12	
06/12/2023	2112123012PPA100027	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		83,190.07	15,688,118.05	
06/12/2023	2112123012PPA100028	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		6,878.76	15,681,239.29	
06/12/2023	2112123012PPA100029	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		1,176.21	15,680,063.08	
06/12/2023	2112123012PPA100030	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		33,823.79	15,646,239.29	
06/12/2023	2112123012PPA100031	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		56,784.10	15,589,455.19	
06/12/2023	2112123012PPA100032	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		4,773.69	15,584,681.50	
07/12/2023	2112123012PEJ100073	SPEI.- 5061022/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	1,448.04		15,586,129.54	
07/12/2023	2112123012PEJ100074	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	37,094.45		15,623,223.99	
07/12/2023	2112123012PEJ100075	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	60,888.54		15,684,112.53	
07/12/2023	2112123012PEJ100076	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	4,201.32		15,688,313.85	
07/12/2023	2112123012PEJ100077	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	5,372.10		15,693,685.95	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100078	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		9,390.29		15,703,076.24
07/12/2023	2112123012PEJ100079	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		33,097.80		15,736,174.04
07/12/2023	2112123012PEJ100080	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		24,187.30		15,760,361.34
07/12/2023	2112123012PEJ100081	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		16,083.88		15,776,445.22
07/12/2023	2112123012PEJ100082	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		1,648.06		15,778,093.28
07/12/2023	2112123012PEJ100083	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		898.43		15,778,991.71
07/12/2023	2112123012PEJ100084	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		76,672.77		15,855,664.48
07/12/2023	2112123012PEJ100085	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		52,190.43		15,907,854.91
07/12/2023	2112123012PEJ100086	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		39,716.97		15,947,571.88
07/12/2023	2112123012PEJ100087	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		5,957.67		15,953,529.55
07/12/2023	2112123012PEJ100088	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,262.35		15,956,791.90
07/12/2023	2112123012PEJ100089	NOMINA COMPLEMENTO CONFIANZA 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		21,202.21		15,977,994.11
07/12/2023	2112123012PEJ100090	NOMINA COMPLEMENTO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		906.03		15,978,900.14
07/12/2023	2112123012PEJ100091	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,651.16		15,981,551.30
07/12/2023	2112123012PEJ100092	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,285.75		15,983,837.05
07/12/2023	2112123012PEJ100093	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,171.24		15,986,008.29
07/12/2023	2112123012PEJ100094	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		792.93		15,986,801.22



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 338 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100095	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		1,325.51		15,988,126.73
07/12/2023	2112123012PEJ100096	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		53,338.94		16,041,465.67
07/12/2023	2112123012PEJ100097	SPEI.- 9313575/FOLIO REQ. 578 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.- EC8A679C3FCD; MATERIAL DE LIMPIEZA.		1,974.32		16,043,439.99
07/12/2023	2112123012PEJ100098	SPEI.-9313576/FOLIO REQ. 579 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.- 775764C3DC2C; MATERIAL DE LIMPIEZA.		1,589.20		16,045,029.19
07/12/2023	2112123012PEJ100099	SPEI.- 9313577/FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.		3,480.00		16,048,509.19
07/12/2023	2112123012PEJ100100	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		4,066.03		16,052,575.22
07/12/2023	2112123012PEJ100101	OPPC.-547/FOLIO REQ. 564 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 926412089ACE; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.		137.99		16,052,713.21
07/12/2023	2112123012PEJ100102	OPPC.-548/FOLIO REQ. 563 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 02AADB49CC35; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES.		435.97		16,053,149.18
07/12/2023	2112123012PEJ100103	OPPC.-549/FOLIO REQ. 562 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- C93DD7797AB3; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		6,409.00		16,059,558.18
07/12/2023	2112123012PEJ100104	OPPC.-550/FOLIO REQ. 561 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- EEC96EF9CCD9; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		9,383.60		16,068,941.78
07/12/2023	2112123012PEJ100105	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		9,744.00		16,078,685.78
07/12/2023	2112123012PEJ100106	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		4,176.00		16,082,861.78
07/12/2023	2112123012PEJ100107	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		2,279.40		16,085,141.18
07/12/2023	2112123012PEJ100108	OPPC.-553/FOLIO REQ. 581 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT. 4C72ABC360F3; CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO.		14,400.00		16,099,541.18



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100109	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	2,313.23		16,101,854.41	
07/12/2023	2112123012PEJ100110	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	3,660.88		16,105,515.29	
07/12/2023	2112123012PEJ100111	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	16,151.95		16,121,667.24	
07/12/2023	2112123012PEJ100112	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	23,173.19		16,144,840.43	
07/12/2023	2112123012PEJ100113	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	31,676.12		16,176,516.55	
07/12/2023	2112123012PEJ100114	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	33,791.22		16,210,307.77	
07/12/2023	2112123012PEJ100115	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	44,233.82		16,254,541.59	
07/12/2023	2112123012PEJ100116	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	5,270.18		16,259,811.77	
07/12/2023	2112123012PEJ100117	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	1,960.54		16,261,772.31	
07/12/2023	2112123012PEJ100118	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	14,682.46		16,276,454.77	
07/12/2023	2112123012PEJ100119	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	1,401.96		16,277,856.73	
07/12/2023	2112123012PEJ100120	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	64.04		16,277,920.77	
07/12/2023	2112123012PEJ100121	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	645.93		16,278,566.70	
07/12/2023	2112123012PEJ100122	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	128.07		16,278,694.77	
07/12/2023	2112123012PEJ100123	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	486.18		16,279,180.95	
07/12/2023	2112123012PEJ100124	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	33.93		16,279,214.88	
07/12/2023	2112123012PEJ100125	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	969.18		16,280,184.06	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100126	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	2,653.78		16,282,837.84	
07/12/2023	2112123012PEJ100127	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	316.22		16,283,154.06	
07/12/2023	2112123012PEJ100128	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	881.36		16,284,035.42	
07/12/2023	2112123012PEJ100129	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	117.64		16,284,153.06	
07/12/2023	2112123012PEJ100130	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	84.16		16,284,237.22	
07/12/2023	2112123012PEJ100131	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	3.84		16,284,241.06	
07/12/2023	2112123012PEJ100132	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	39.31		16,284,280.37	
07/12/2023	2112123012PEJ100133	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	7.69		16,284,288.06	
07/12/2023	2112123012PEJ100134	OPPC.-540/FOLIO REQ. 568 / PROMOTORA RESTREPO S.A. DE C.V., / FACTURA 54D7471F561A; CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	42,802.82		16,327,090.88	
07/12/2023	2112123012PEJ100135	SPEI 9313558 AL SPEI 93130570 MEMO.- 316 Y 317-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DEL 20 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023	2,496.00		16,329,586.88	
07/12/2023	2112123012PEJ100136	SPEI 9313571 AL SPEI 9313573 MEMO.- 0283-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE 2023	234.00		16,329,820.88	
07/12/2023	2112123012PEJ100137	SPEI 9313574 MEMO.- 405-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ PASAJES DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE 2023	78.00		16,329,898.88	
07/12/2023	2112123012PEJ100138	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,070.47		16,330,969.35	
07/12/2023	2112123012PEJ100139	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	6,536.71		16,337,506.06	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 341 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PEJ100140	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,070.47			16,338,576.53
07/12/2023	2112123012PEJ100141	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,530.28			16,342,106.81
07/12/2023	2112123012PEJ100142	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,074.76			16,345,181.57
07/12/2023	2112123012PEJ100143	OPPC.- 554/FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	8,296.18			16,353,477.75
07/12/2023	2112123012PEJ100144	SPEI.-2274025/OPPC.-496 Y 497/OPPC.- 485/FOLIO REQ. 480 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- F4D50CBA7F04; INSTALACIONES.	417.99			16,353,895.74
07/12/2023	2112123012PPA100033	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		282,795.99		16,071,099.75
07/12/2023	2112123012PPA100034	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		67,218.84		16,003,880.91
07/12/2023	2112123012PPA100035	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		167,682.05		15,836,198.86
07/12/2023	2112123012PPA100036	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		54,776.06		15,781,422.80
07/12/2023	2112123012PPA100037	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		67,429.32		15,713,993.48
07/12/2023	2112123012PPA100038	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		88,357.93		15,625,635.55
07/12/2023	2112123012PPA100039	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		73,630.10		15,552,005.45
07/12/2023	2112123012PPA100040	OPPC.-530/FOLIO REQ. 551 / PYCCEZ CONSTRUCCIONES / FACT.- 4B45684B254D; REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS.		5,856.60		15,546,148.85
07/12/2023	2112123012PPA100041	SPEI 9313546 MEMO.- 392-2023/ DULCE BELEN SOLIS HURTADO/ VIATICOS A ACALA, CHIAPAS EL 16 DE NOVIEMBRE 2023		482.00		15,545,666.85
07/12/2023	2112123012PPA100042	SPEI 9313547 MEMO.- 393-2023/ DARIO NICOLAS CARTELA MARTINEZ/ VIATICOS A ACALA, CHIAPAS EL 16 DE NOVIEMBRE 2023		386.00		15,545,280.85



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 342 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PPA100043	SPEI 9313548 MEMO.- 281-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ VIATICOS A ACALA, CHIAPAS EL 16 DE NOVIEMBRE 2023		386.00	15,544,894.85	
07/12/2023	2112123012PPA100044	OPPC.-531/FOLIO REQ. 547 / PYCCEZ CONSTRUCCIONES / FACT.- 88FECB897C5B; INSTALACIONES.		12,384.45	15,532,510.40	
07/12/2023	2112123012PPA100045	SPEI 9313550 MEMO.- 176-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ VIATICOS Y CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 28 DE NOVIEMBRE 2023		178.00	15,532,332.40	
07/12/2023	2112123012PPA100046	SPEI 7814096 OPPC: 0545 Y 0546 MEMO.- 163-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023		4,923.00	15,527,409.40	
07/12/2023	2112123012PPA100047	SPEI 7814097 OPPC: 0545 Y 0546 MEMO.- 306-2023/ OSCAR EDUARDO PALACIOS VARGAS/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023		4,923.00	15,522,486.40	
07/12/2023	2112123012PPA100048	OPPC.-527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		26,977.88	15,495,508.52	
07/12/2023	2112123012PPA100049	OPPC.- 527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		211,351.97	15,284,156.55	
07/12/2023	2112123012PPA100050	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		565.45	15,283,591.10	
08/12/2023	2112123012PEJ100145	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	6,430.80		15,290,021.90	
08/12/2023	2112123012PEJ100146	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	10,185.17		15,300,207.07	
08/12/2023	2112123012PEJ100147	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	27,608.94		15,327,816.01	
08/12/2023	2112123012PEJ100148	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	1,957.72		15,329,773.73	
08/12/2023	2112123012PEJ100149	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	1,075.81		15,330,849.54	
08/12/2023	2112123012PEJ100150	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	118,804.95		15,449,654.49	
08/12/2023	2112123012PEJ100151	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	6,104.43		15,455,758.92	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PEJ100152	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	11,774.46		15,467,533.38	
08/12/2023	2112123012PEJ100153	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	9,476.96		15,477,010.34	
08/12/2023	2112123012PEJ100154	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	43,497.35		15,520,507.69	
08/12/2023	2112123012PEJ100155	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	16,458.42		15,536,966.11	
08/12/2023	2112123012PEJ100156	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	41,116.79		15,578,082.90	
08/12/2023	2112123012PEJ100157	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	31,131.13		15,609,214.03	
08/12/2023	2112123012PEJ100158	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	1,778.45		15,610,992.48	
08/12/2023	2112123012PEJ100159	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	2,306.23		15,613,298.71	
08/12/2023	2112123012PEJ100160	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	126,793.31		15,740,092.02	
08/12/2023	2112123012PEJ100161	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	39,457.95		15,779,549.97	
08/12/2023	2112123012PEJ100162	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	18,866.33		15,798,416.30	
08/12/2023	2112123012PEJ100163	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	3,206.78		15,801,623.08	
08/12/2023	2112123012PEJ100164	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	167.93		15,801,791.01	
08/12/2023	2112123012PEJ100165	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	1,389.96		15,803,180.97	
08/12/2023	2112123012PEJ100166	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	1,900.37		15,805,081.34	
08/12/2023	2112123012PEJ100167	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	219.63		15,805,300.97	
08/12/2023	2112123012PEJ100168	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	2,027.59		15,807,328.56	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PEJ100169	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	192.41		15,807,520.97	
08/12/2023	2112123012PPA100051	SPEI.- 5061022/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		1,448.04	15,806,072.93	
08/12/2023	2112123012PPA100052	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		37,094.45	15,768,978.48	
08/12/2023	2112123012PPA100053	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		60,888.54	15,708,089.94	
08/12/2023	2112123012PPA100054	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		4,201.32	15,703,888.62	
08/12/2023	2112123012PPA100055	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		5,372.10	15,698,516.52	
08/12/2023	2112123012PPA100056	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		9,390.29	15,689,126.23	
08/12/2023	2112123012PPA100057	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		33,097.80	15,656,028.43	
08/12/2023	2112123012PPA100058	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		24,187.30	15,631,841.13	
08/12/2023	2112123012PPA100059	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		16,083.88	15,615,757.25	
08/12/2023	2112123012PPA100060	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		1,648.06	15,614,109.19	
08/12/2023	2112123012PPA100061	SPEI.-0506971//IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		898.43	15,613,210.76	
08/12/2023	2112123012PPA100062	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		76,672.77	15,536,537.99	
08/12/2023	2112123012PPA100063	RETIRO POR FALLECIMIENTO DEL TRABAJADOR SINDICALIZADO ARIEL CORDOVA MARINA, OTORGADO A SU HIJA KARINA GUADALUPE CORDOVA COUTIÑO		7,533.88	15,529,004.11	
08/12/2023	2112123012PPA100064	NCS21 Personal Sindicalizado Nómina Complementaria 1ra Q Noviembre 2023		883.20	15,528,120.91	
08/12/2023	2112123012PPA100065	NCC21 Personal de Confianza Nómina Complementaria 1ra. Q Noviembre 2023		21,202.21	15,506,918.70	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100066	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		11,774.44	15,495,144.26	
08/12/2023	2112123012PPA100067	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		9,476.95	15,485,667.31	
08/12/2023	2112123012PPA100068	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		52,330.43	15,433,336.88	
08/12/2023	2112123012PPA100069	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		41,279.82	15,392,057.06	
08/12/2023	2112123012PPA100070	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		7,625.29	15,384,431.77	
08/12/2023	2112123012PPA100071	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		31,131.10	15,353,300.67	
08/12/2023	2112123012PPA100072	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		1,778.45	15,351,522.22	
08/12/2023	2112123012PPA100073	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		2,306.22	15,349,216.00	
08/12/2023	2112123012PPA100074	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		1,325.51	15,347,890.49	
08/12/2023	2112123012PPA100075	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		48,265.01	15,299,625.48	
08/12/2023	2112123012PPA100076	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		112,639.83	15,186,985.65	
08/12/2023	2112123012PPA100077	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		113,909.44	15,073,076.21	
08/12/2023	2112123012PPA100078	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		5,712.98	15,067,363.23	
08/12/2023	2112123012PPA100079	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		59,176.44	15,008,186.79	
08/12/2023	2112123012PPA100080	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		284.10	15,007,902.69	
08/12/2023	2112123012PPA100081	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE SINDICATO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,728.16	15,005,174.53	
08/12/2023	2112123012PPA100082	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		452.33	15,004,722.20	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100083	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023		294.17	15,004,428.03	
08/12/2023	2112123012PPA100084	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		419.04	15,004,008.99	
08/12/2023	2112123012PPA100085	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		179.55	15,003,829.44	
08/12/2023	2112123012PPA100086	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,651.23	15,002,178.21	
08/12/2023	2112123012PPA100087	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,903.85	15,000,274.36	
08/12/2023	2112123012PPA100088	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,228.98	14,999,045.38	
08/12/2023	2112123012PPA100089	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		3,687.47	14,995,357.91	
08/12/2023	2112123012PPA100090	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023		1,478.75	14,993,879.16	
08/12/2023	2112123012PPA100091	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		280.28	14,993,598.88	
08/12/2023	2112123012PPA100092	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,218.14	14,991,380.74	
08/12/2023	2112123012PPA100093	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		212.06	14,991,168.68	
08/12/2023	2112123012PPA100094	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		140.14	14,991,028.54	
08/12/2023	2112123012PPA100095	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		518.43	14,990,510.11	
08/12/2023	2112123012PPA100096	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,495.85	14,987,014.26	
08/12/2023	2112123012PPA100097	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		4,177.71	14,982,836.55	
08/12/2023	2112123012PPA100098	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		377.32	14,982,459.23	
08/12/2023	2112123012PPA100099	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		2,001.43	14,980,457.80	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100100	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		968.00	14,979,489.80	
08/12/2023	2112123012PPA100101	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		472.06	14,979,017.74	
08/12/2023	2112123012PPA100102	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		1,644.58	14,977,373.16	
08/12/2023	2112123012PPA100103	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		236.03	14,977,137.13	
08/12/2023	2112123012PPA100104	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		31,195.87	14,945,941.26	
08/12/2023	2112123012PPA100105	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		90,425.60	14,855,515.66	
08/12/2023	2112123012PPA100106	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,715.47	14,852,800.19	
08/12/2023	2112123012PPA100107	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		23,420.39	14,829,379.80	
08/12/2023	2112123012PPA100108	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		20,556.36	14,808,823.44	
08/12/2023	2112123012PPA100109	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		52,190.43	14,756,633.01	
08/12/2023	2112123012PPA100110	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		39,716.97	14,716,916.04	
08/12/2023	2112123012PPA100111	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		5,957.67	14,710,958.37	
08/12/2023	2112123012PPA100112	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,262.35	14,707,696.02	
08/12/2023	2112123012PPA100113	NOMINA COMPLEMENTO CONFIANZA 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		21,202.21	14,686,493.81	
08/12/2023	2112123012PPA100114	NOMINA COMPLEMENTO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		906.03	14,685,587.78	
08/12/2023	2112123012PPA100115	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,651.16	14,682,936.62	
08/12/2023	2112123012PPA100116	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,171.24	14,680,765.38	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100117	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		792.93	14,679,972.45	
08/12/2023	2112123012PPA100118	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		1,325.51	14,678,646.94	
08/12/2023	2112123012PPA100119	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		53,338.94	14,625,308.00	
08/12/2023	2112123012PPA100120	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		78,499.93	14,546,808.07	
08/12/2023	2112123012PPA100121	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		98,015.62	14,448,792.45	
08/12/2023	2112123012PPA100122	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,285.75	14,446,506.70	
08/12/2023	2112123012PPA100123	SPEI.- 9313575/FOLIO REQ. 578 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.- EC8A679C3FCD; MATERIAL DE LIMPIEZA.		1,974.32	14,444,532.38	
08/12/2023	2112123012PPA100124	SPEI.-9313576/FOLIO REQ. 579 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.- 775764C3DC2C; MATERIAL DE LIMPIEZA.		1,589.20	14,442,943.18	
08/12/2023	2112123012PPA100125	SPEI.- 9313577/FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.		3,480.00	14,439,463.18	
08/12/2023	2112123012PPA100126	SPEI.-2274025/OPPC.-496 Y 497/OPPC.- 485/FOLIO REQ. 480 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- F4D50CBA7F04; INSTALACIONES.		417.99	14,439,045.19	
08/12/2023	2112123012PPA100127	OPPC.-545/Depuracion de la cuenta 1279.- Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012, segun Dictamen del 23 de Junio 2023.		3,049,576.86	11,389,468.33	
08/12/2023	2112123012PPA100128	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		2,313.23	11,387,155.10	
08/12/2023	2112123012PPA100129	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		3,660.88	11,383,494.22	
08/12/2023	2112123012PPA100130	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		16,151.95	11,367,342.27	
08/12/2023	2112123012PPA100131	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		23,173.19	11,344,169.08	
08/12/2023	2112123012PPA100132	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		31,676.12	11,312,492.96	
08/12/2023	2112123012PPA100133	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		33,791.22	11,278,701.74	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100134	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		44,233.82	11,234,467.92	
08/12/2023	2112123012PPA100135	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		5,270.18	11,229,197.74	
08/12/2023	2112123012PPA100136	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		1,960.54	11,227,237.20	
08/12/2023	2112123012PPA100137	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		14,682.46	11,212,554.74	
08/12/2023	2112123012PPA100138	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		1,401.96	11,211,152.78	
08/12/2023	2112123012PPA100139	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		64.04	11,211,088.74	
08/12/2023	2112123012PPA100140	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		645.93	11,210,442.81	
08/12/2023	2112123012PPA100141	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		128.07	11,210,314.74	
08/12/2023	2112123012PPA100142	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		486.18	11,209,828.56	
08/12/2023	2112123012PPA100143	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		33.93	11,209,794.63	
08/12/2023	2112123012PPA100144	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		969.18	11,208,825.45	
08/12/2023	2112123012PPA100145	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		2,653.78	11,206,171.67	
08/12/2023	2112123012PPA100146	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		316.22	11,205,855.45	
08/12/2023	2112123012PPA100147	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		881.36	11,204,974.09	
08/12/2023	2112123012PPA100148	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		117.64	11,204,856.45	
08/12/2023	2112123012PPA100149	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		84.16	11,204,772.29	
08/12/2023	2112123012PPA100150	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		3.84	11,204,768.45	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 350 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100151	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		39.31	11,204,729.14	
08/12/2023	2112123012PPA100152	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		7.69	11,204,721.45	
08/12/2023	2112123012PPA100153	SPEI 9313558 AL SPEI 93130570 MEMO.- 316 Y 317-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DEL 20 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023		2,496.00	11,202,225.45	
08/12/2023	2112123012PPA100154	SPEI 9313571 AL SPEI 9313573 MEMO.- 0283-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE 2023		234.00	11,201,991.45	
08/12/2023	2112123012PPA100155	SPEI 9313574 MEMO.- 405-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ PASAJES DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE 2023		78.00	11,201,913.45	
08/12/2023	2112123012PPA100156	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		3,206.78	11,198,706.67	
08/12/2023	2112123012PPA100157	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		1,389.96	11,197,316.71	
08/12/2023	2112123012PPA100158	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		1,900.37	11,195,416.34	
08/12/2023	2112123012PPA100159	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		219.63	11,195,196.71	
08/12/2023	2112123012PPA100160	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		2,027.59	11,193,169.12	
08/12/2023	2112123012PPA100161	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)		167.93	11,193,001.19	
08/12/2023	2112123012PPA100162	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023		192.41	11,192,808.78	
12/12/2023	2112123012PEJ100170	SPEI.- 0506754/COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023	1,000.00		11,193,808.78	
12/12/2023	2112123012PEJ100171	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	6,430.80		11,200,239.58	
12/12/2023	2112123012PEJ100172	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	28,301.60		11,228,541.18	
12/12/2023	2112123012PEJ100173	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	18,790.84		11,247,332.02	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
12/12/2023	2112123012PEJ100174	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	1,957.72		11,249,289.74	
12/12/2023	2112123012PEJ100175	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	1,075.81		11,250,365.55	
12/12/2023	2112123012PPA100163	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		118,804.95	11,131,560.60	
12/12/2023	2112123012PPA100164	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		6,104.43	11,125,456.17	
12/12/2023	2112123012PPA100165	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		11,774.46	11,113,681.71	
12/12/2023	2112123012PPA100166	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		9,476.96	11,104,204.75	
12/12/2023	2112123012PPA100167	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		43,497.35	11,060,707.40	
12/12/2023	2112123012PPA100168	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		16,458.42	11,044,248.98	
12/12/2023	2112123012PPA100169	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		41,116.79	11,003,132.19	
12/12/2023	2112123012PPA100170	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		31,131.13	10,972,001.06	
12/12/2023	2112123012PPA100171	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		1,778.45	10,970,222.61	
12/12/2023	2112123012PPA100172	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		2,306.23	10,967,916.38	
12/12/2023	2112123012PPA100173	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		126,793.31	10,841,123.07	
13/12/2023	2112123012PEJ100176	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	10,901.11		10,852,024.18	
13/12/2023	2112123012PEJ100177	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	38,659.27		10,890,683.45	
14/12/2023	2112123012PPA100174	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		6,430.80	10,884,252.65	
15/12/2023	2112123012PPA100175	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		10,185.17	10,874,067.48	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
19/12/2023	2112123012PEJ100178	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	510.99		10,874,578.47	
19/12/2023	2112123012PEJ100179	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34	2,500.00		10,877,078.47	
19/12/2023	2112123012PEJ100180	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907	222.00		10,877,300.47	
19/12/2023	2112123012PEJ100181	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	455.00		10,877,755.47	
19/12/2023	2112123012PEJ100182	SPEI.- 9313512/FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	3,040.00		10,880,795.47	
19/12/2023	2112123012PEJ100183	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX	1,000.00		10,881,795.47	
19/12/2023	2112123012PEJ100184	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	2,995.98		10,884,791.45	
19/12/2023	2112123012PEJ100185	OPPC.-572/FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	8,640.00		10,893,431.45	
19/12/2023	2112123012PPA100176	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		27,608.94	10,865,822.51	
19/12/2023	2112123012REJ100004	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES		1,768.00	10,864,054.51	
19/12/2023	2112123012RPA100004	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES BLANCO	1,768.00		10,865,822.51	
20/12/2023	2112123012REJ100005	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA 5% SINDICATO		240.00	10,865,582.51	
20/12/2023	2112123012RPA100005	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA RETROACTIVO 5% SINDICATO	240.00		10,865,822.51	
26/12/2023	2112123012PEJ100186	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023	12,739.48		10,878,561.99	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PEJ100187	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	203,960.30		11,082,522.29	
26/12/2023	2112123012PEJ100188	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023	13,136.11		11,095,658.40	
26/12/2023	2112123012PEJ100189	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023	2,860.22		11,098,518.62	
26/12/2023	2112123012PEJ100190	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023	2,823.68		11,101,342.30	
26/12/2023	2112123012PEJ100191	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023	18,977.53		11,120,319.83	
26/12/2023	2112123012PEJ100192	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	233,887.94		11,354,207.77	
26/12/2023	2112123012PEJ100193	OPPC.-573/FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	7,120.00		11,361,327.77	
26/12/2023	2112123012PEJ100194	OPPC.-574/FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	11,760.00		11,373,087.77	
26/12/2023	2112123012PEJ100195	OPPC.-589/FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	20,000.00		11,393,087.77	
26/12/2023	2112123012PEJ100196	OPPC.-605/FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	8,266.16		11,401,353.93	
26/12/2023	2112123012PEJ100197	OPPC.-590/FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS	3,480.00		11,404,833.93	
26/12/2023	2112123012PEJ100198	OPPC.- 579/FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.	48,299.04		11,453,132.97	
26/12/2023	2112123012PEJ100199	OPPC.-602/FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA BFA92C56CAF2.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	6,786.00		11,459,918.97	
26/12/2023	2112123012PEJ100200	OPPC.-602/FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FBE14C64FAB3.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	7,946.00		11,467,864.97	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PEJ100201	OPPC.-602/FOLIO REQ. 646 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AD51BBE405F.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	6,148.00		11,474,012.97	
26/12/2023	2112123012PEJ100202	OPPC.-602/FOLIO REQ. 647 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA F990E46375C0.- LUBRICANTES Y ADITIVOS.	5,800.00		11,479,812.97	
26/12/2023	2112123012PEJ100203	OPPC.-610/FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS	6,114.19		11,485,927.16	
26/12/2023	2112123012PEJ100204	OPPC.-603/FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	283.99		11,486,211.15	
26/12/2023	2112123012PEJ100205	OPPC.-604/FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES	4,887.75		11,491,098.90	
26/12/2023	2112123012PEJ100206	OPPC.-607/FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	23,047.81		11,514,146.71	
26/12/2023	2112123012PEJ100207	OPPC.-609/FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL	10,208.00		11,524,354.71	
26/12/2023	2112123012PEJ100208	SPEI.-9313690/FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,597.00		11,526,951.71	
26/12/2023	2112123012PEJ100209	SPEI.- 9313691/FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,360.00		11,529,311.71	
26/12/2023	2112123012PEJ100210	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	1,436.69		11,530,748.40	
26/12/2023	2112123012PEJ100211	SPEI.- 9313653/FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	250.56		11,530,998.96	
26/12/2023	2112123012PEJ100212	SPEI.-9313651/FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00		11,534,498.96	
26/12/2023	2112123012PEJ100213	SPEI.-9313652/FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00		11,537,998.96	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PEJ100214	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	958.70		11,538,957.66	
26/12/2023	2112123012PEJ100215	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	3,493.92		11,542,451.58	
26/12/2023	2112123012PEJ100216	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	293.00		11,542,744.58	
26/12/2023	2112123012PEJ100217	SPEI.-9313718/FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	683.99		11,543,428.57	
26/12/2023	2112123012PEJ100218	CH.-004/MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992/CANCELACION DE FONDO	401.44		11,543,830.01	
26/12/2023	2112123012PEJ100219	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580	460.00		11,544,290.01	
26/12/2023	2112123012PEJ100220	SPEI.- 9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	462.00		11,544,752.01	
26/12/2023	2112123012PEJ100221	SPEI.- 9313556/FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,768.00		11,546,520.01	
26/12/2023	2112123012PEJ100222	CH. 9313004 MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4	3,410.40		11,549,930.41	
26/12/2023	2112123012PEJ100223	CH. 9313004 MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE0F	1,999.26		11,551,929.67	
26/12/2023	2112123012PEJ100224	SPEI 9313583 AL SPEI 93130589 MEMO.- 0501 Y 0502-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	5,850.00		11,557,779.67	
26/12/2023	2112123012PEJ100225	SPEI 9313590 AL 9313592 MEMO.- 0505-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO	1,792.00		11,559,571.67	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PEJ100226	SPEI 9313593 AL SPEI 9313596 MEMO.- 0507 Y 0508-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,680.00			11,564,251.67
26/12/2023	2112123012PEJ100227	SPEI 9313597 AL SPEI 9313600 MEMO.- 0509 Y 00510-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PAGO DE PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,844.00			11,568,095.67
26/12/2023	2112123012PEJ100228	SPEI 9313601 AL SPEI 9313604 MEMO.- 0511, 0513 Y 0514-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,535.00			11,571,630.67
26/12/2023	2112123012PPA100177	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		1,957.72		11,569,672.95
26/12/2023	2112123012PPA100178	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		1,075.81		11,568,597.14
26/12/2023	2112123012PPA100179	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		39,457.95		11,529,139.19
26/12/2023	2112123012PPA100180	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023		18,866.33		11,510,272.86
26/12/2023	2112123012PPA100181	SPEI.- 0506754/COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023		1,000.00		11,509,272.86
26/12/2023	2112123012PPA100182	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		6,430.80		11,502,842.06
26/12/2023	2112123012PPA100183	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		28,301.60		11,474,540.46
26/12/2023	2112123012PPA100184	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		18,790.84		11,455,749.62
27/12/2023	2112123012PPA100185	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		1,957.72		11,453,791.90
27/12/2023	2112123012PPA100186	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		1,075.81		11,452,716.09
27/12/2023	2112123012PPA100187	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		10,901.11		11,441,814.98
27/12/2023	2112123012PPA100188	OPPC.- 535/FOLIO REQ. 560 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- B1EEABE2038A; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		2,850.12		11,438,964.86



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PPA100189	OPPC.-526/FOLIO REQ. 553 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- DCA4AB27AD9C; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		676,851.64	10,762,113.22	
27/12/2023	2112123012PPA100190	OPPC.-547/FOLIO REQ. 564 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 926412089ACE; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.		137.99	10,761,975.23	
27/12/2023	2112123012PPA100191	OPPC.-548/FOLIO REQ. 563 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 02AADB49CC35; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES.		435.97	10,761,539.26	
27/12/2023	2112123012PPA100192	OPPC.-549/FOLIO REQ. 562 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- C93DD7797AB3; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		6,409.00	10,755,130.26	
27/12/2023	2112123012PPA100193	OPPC.-550/FOLIO REQ. 561 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- EEC96EF9CCD9; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		9,383.60	10,745,746.66	
27/12/2023	2112123012PPA100194	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		9,744.00	10,736,002.66	
27/12/2023	2112123012PPA100195	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		4,176.00	10,731,826.66	
27/12/2023	2112123012PPA100196	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS		2,279.40	10,729,547.26	
27/12/2023	2112123012PPA100197	OPPC.-553/FOLIO REQ. 581 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT. 4C72ABC360F3; CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO.		14,400.00	10,715,147.26	
27/12/2023	2112123012PPA100198	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		510.99	10,714,636.27	
27/12/2023	2112123012PPA100199	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34		2,500.00	10,712,136.27	
27/12/2023	2112123012PPA100200	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907		222.00	10,711,914.27	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PPA100201	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		455.00		10,711,459.27
27/12/2023	2112123012PPA100202	SPEI.- 9313512/FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		3,040.00		10,708,419.27
27/12/2023	2112123012PPA100203	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX		1,000.00		10,707,419.27
27/12/2023	2112123012PPA100204	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		2,995.98		10,704,423.29
27/12/2023	2112123012PPA100205	OPPC.-572/FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		8,640.00		10,695,783.29
28/12/2023	2112123012PEJ100229	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023	51.36			10,695,834.65
28/12/2023	2112123012PEJ100230	SPEI.-9313722/FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,440.00			10,699,274.65
28/12/2023	2112123012PEJ100231	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023	1,190.00			10,700,464.65
28/12/2023	2112123012PEJ100232	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,032.40			10,701,497.05
28/12/2023	2112123012PEJ100233	SPEI.-9313723/FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	3,479.26			10,704,976.31
28/12/2023	2112123012PEJ100234	SPEI.-9313724/FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	2,880.05			10,707,856.36
28/12/2023	2112123012PEJ100235	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,739.46			10,710,595.82
28/12/2023	2112123012PEJ100236	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,767.84			10,712,363.66
28/12/2023	2112123012PEJ100237	OPPC.-629/FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,988.49			10,721,352.15



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 359 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100238	SPEI 9313605 AL 9313608 MEMO.- 0516 Y 00517/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	5,148.00		10,726,500.15	
28/12/2023	2112123012PEJ100239	SPEI 9313609 AL SPEI 9313611 MEMO.- 0519-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	2,170.00		10,728,670.15	
28/12/2023	2112123012PEJ100240	SPEI 9313612 AL SPEI 9313616 MEMO.- 0531-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO	2,068.00		10,730,738.15	
28/12/2023	2112123012PEJ100241	SPEI 9313617 AL SPEI 9313620 MEMO.- 0534-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE	1,947.00		10,732,685.15	
28/12/2023	2112123012PEJ100242	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		10,733,071.15	
28/12/2023	2112123012PEJ100243	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		10,733,457.15	
28/12/2023	2112123012PEJ100244	SPEI.- 9313627/FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL	3,325.17		10,736,782.32	
28/12/2023	2112123012PEJ100245	SPEI.- 9313626/FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL	3,325.17		10,740,107.49	
28/12/2023	2112123012PEJ100246	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	564.00		10,740,671.49	
28/12/2023	2112123012PEJ100247	SPEI.- 9313624/FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.	2,762.80		10,743,434.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100248	SPEI.- 9313623/FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00		10,744,683.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100249	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO	178.00		10,744,861.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100250	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	858.00		10,745,719.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100251	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	312.00		10,746,031.29	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100252	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023	78.00		10,746,109.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100253	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		10,747,653.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100254	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		10,749,969.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100255	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	858.00		10,750,827.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100256	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	1,170.00		10,751,997.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100257	SPEI 7814099 OPPC.-184/ MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	4,356.00		10,756,353.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100258	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	3,860.00		10,760,213.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100259	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023	78.00		10,760,291.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100260	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		10,761,835.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100261	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		10,764,151.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100262	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		10,770,327.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100263	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		10,776,503.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100264	SPEI 7814109 OPPC.- 633 y 634/ MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		10,780,700.29	
28/12/2023	2112123012PEJ100265	SPEI 7814105 OPPC.-633 y 634: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		10,784,897.29	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100266	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		312.00		10,785,209.29
28/12/2023	2112123012PEJ100267	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		3,127.00		10,788,336.29
28/12/2023	2112123012PEJ100268	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,914.00		10,791,250.29
28/12/2023	2112123012PEJ100269	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,911.00		10,793,161.29
28/12/2023	2112123012PEJ100270	OPPC.-559/FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		6,601.18		10,799,762.47
28/12/2023	2112123012PEJ100271	OPPC.-560/FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		17,898.12		10,817,660.59
28/12/2023	2112123012PEJ100272	OPPC.-561/FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		8,799.30		10,826,459.89
28/12/2023	2112123012PEJ100273	OPPC.-562/FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		9,162.84		10,835,622.73
28/12/2023	2112123012PEJ100274	OPPC.-563/FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243		815.00		10,836,437.73
28/12/2023	2112123012PEJ100275	OPPC.-564, 565 Y 566/FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA		5,830.00		10,842,267.73
28/12/2023	2112123012PEJ100276	OPPC.-567/FOLIO REQ. 611 / TELÉFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET		56,541.16		10,898,808.89
28/12/2023	2112123012PEJ100277	OPPC.-568 Y 569//FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL		42,380.79		10,941,189.68
28/12/2023	2112123012PEJ100278	OPPC.-575 Y 576/FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtyC.		41,835.87		10,983,025.55



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100279	OPPC.-577 Y 578/FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.	30,834.52		11,013,860.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100280	OPPC.-588/FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS	10,500.00		11,024,360.07	
28/12/2023	2112123012PEJ100281	OPPC.-591/FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		11,033,935.72	
28/12/2023	2112123012PEJ100282	OPPC.-592/FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		11,043,511.37	
28/12/2023	2112123012PEJ100283	OPPC.-593/FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FB6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		11,053,087.02	
28/12/2023	2112123012PEJ100284	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,031.35		11,057,118.37	
28/12/2023	2112123012PEJ100285	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,828.51		11,061,946.88	
28/12/2023	2112123012PEJ100286	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,124.60		11,067,071.48	
28/12/2023	2112123012PEJ100287	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15		11,072,241.63	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100288	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	7,641.35		11,079,882.98	
28/12/2023	2112123012PEJ100289	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15		11,085,053.13	
28/12/2023	2112123012PEJ100290	OOPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADDEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	2,152.33		11,087,205.46	
28/12/2023	2112123012PEJ100291	OPPC.-601/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	6,479.77		11,093,685.23	
28/12/2023	2112123012PEJ100292	OPPC.-600/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15		11,098,855.38	
28/12/2023	2112123012PEJ100293	OPPC.-606/FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES	13,665.60		11,112,520.98	
28/12/2023	2112123012PEJ100294	OPPC.-608/FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	6,741.00		11,119,261.98	
28/12/2023	2112123012PEJ100295	OPPC.-611 Y 612/FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFC1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		11,128,837.63	
28/12/2023	2112123012PEJ100296	OPPC.- 614, 615, 616 Y 617/FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		11,138,413.28	
28/12/2023	2112123012PEJ100297	OPPC.-623/FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00		11,146,213.28	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100298	OPPC.-625/FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	779,748.18		11,925,961.46	
28/12/2023	2112123012PEJ100299	OPPC.-626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.	275,432.70		12,201,394.16	
28/12/2023	2112123012PEJ100300	OPPC.-628/FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES	49,957.59		12,251,351.75	
28/12/2023	2112123012PEJ100301	OPPC.-538/FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	96,499.40		12,347,851.15	
28/12/2023	2112123012PEJ100302	OPPC.-539/FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	89,185.28		12,437,036.43	
28/12/2023	2112123012PEJ100303	OPPC.- 541/FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	76,880.16		12,513,916.59	
28/12/2023	2112123012PEJ100304	OPPC.-542/COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".	0.01		12,513,916.60	
28/12/2023	2112123012PEJ100305	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/17/2023.	1,325,259.24		13,839,175.84	
28/12/2023	2112123012PEJ100306	OPPC.-557/FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023	3,853,018.87		17,692,194.71	
28/12/2023	2112123012PEJ100307	OPPC.-580/FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS	47,569.28		17,739,763.99	
28/12/2023	2112123012PEJ100308	OPPC.-542/FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	98,218.36		17,837,982.35	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 365 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PEJ100309	OPPC.- 556/FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	22,489.51		17,860,471.86	
28/12/2023	2112123012PEJ100310	SPEI.-9313727/FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA	1,548.60		17,862,020.46	
28/12/2023	2112123012PEJ100311	OPPC.-618, 619, 620 Y 621/FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	22,575.40		17,884,595.86	
28/12/2023	2112123012PEJ100312	OPPC.-624/FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00		17,892,395.86	
28/12/2023	2112123012PEJ100313	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-511/FOLIO REQ. 536 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- 05D025BEB31B / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.	864.42		17,893,260.28	
28/12/2023	2112123012PEJ100314	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-504/FOLIO REQ. 538 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 5AEB149499B1; ARRENDAMIENTO DE EMISORA DE RADIO MES DE NOVIEMBRE.	622.75		17,893,883.03	
28/12/2023	2112123012PEJ100315	OPPC.-570 Y 571/FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	191,197.00		18,085,080.03	
28/12/2023	2112123012PEJ100316	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023	346,409.57		18,431,489.60	
28/12/2023	2112123012PEJ100317	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023	10,893.54		18,442,383.14	
28/12/2023	2112123012PEJ100318	OPPC.-581/FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE	12,778.75		18,455,161.89	
28/12/2023	2112123012PEJ100319	OPPC.-585/SPEI.- 03480018/FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).	9,453.94		18,464,615.83	
28/12/2023	2112123012PPA100206	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023		38,659.27	18,425,956.56	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 366 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100207	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023		12,739.48	18,413,217.08	
28/12/2023	2112123012PPA100208	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		203,960.30	18,209,256.78	
28/12/2023	2112123012PPA100209	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023		13,136.11	18,196,120.67	
28/12/2023	2112123012PPA100210	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023		2,860.22	18,193,260.45	
28/12/2023	2112123012PPA100211	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023		2,823.68	18,190,436.77	
28/12/2023	2112123012PPA100212	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023		18,977.53	18,171,459.24	
28/12/2023	2112123012PPA100213	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		233,887.94	17,937,571.30	
28/12/2023	2112123012PPA100214	SPEI.-9313690/FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,597.00	17,934,974.30	
28/12/2023	2112123012PPA100215	SPEI.- 9313691/FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,360.00	17,932,614.30	
28/12/2023	2112123012PPA100216	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		1,436.69	17,931,177.61	
28/12/2023	2112123012PPA100217	SPEI.- 9313653/FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		250.56	17,930,927.05	
28/12/2023	2112123012PPA100218	SPEI.-9313651/FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00	17,927,427.05	
28/12/2023	2112123012PPA100219	SPEI.-9313652/FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,500.00	17,923,927.05	
28/12/2023	2112123012PPA100220	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		958.70	17,922,968.35	
28/12/2023	2112123012PPA100221	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS		3,493.92	17,919,474.43	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 367 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100222	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS		293.00		17,919,181.43
28/12/2023	2112123012PPA100223	SPEI.-9313718/FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.		683.99		17,918,497.44
28/12/2023	2112123012PPA100224	CH.-004/MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992/CANCELACION DE FONDO		401.44		17,918,096.00
28/12/2023	2112123012PPA100225	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580		460.00		17,917,636.00
28/12/2023	2112123012PPA100226	SPEI.- 9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		462.00		17,917,174.00
28/12/2023	2112123012PPA100227	SPEI.- 9313556/FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,768.00		17,915,406.00
28/12/2023	2112123012PPA100228	CH. 9313004 MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4		3,410.40		17,911,995.60
28/12/2023	2112123012PPA100229	CH. 9313004 MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE00F		1,999.26		17,909,996.34
28/12/2023	2112123012PPA100230	SPEI 9313583 AL SPEI 93130589 MEMO.- 0501 Y 0502-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		5,850.00		17,904,146.34
28/12/2023	2112123012PPA100231	SPEI 9313590 AL 9313592 MEMO.- 0505-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,792.00		17,902,354.34
28/12/2023	2112123012PPA100232	SPEI 9313593 AL SPEI 9313596 MEMO.- 0507 Y 0508-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,680.00		17,897,674.34
28/12/2023	2112123012PPA100233	SPEI 9313597 AL SPEI 9313600 MEMO.- 0509 Y 00510-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PAGO DE PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,844.00		17,893,830.34



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 368 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercicio
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100234	SPEI 9313601 AL SPEI 9313604 MEMO.- 0511, 0513 Y 0514-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,535.00		17,890,295.34
28/12/2023	2112123012PPA100235	OPPC.-573/FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		7,120.00		17,883,175.34
28/12/2023	2112123012PPA100236	OPPC.-574/FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		11,760.00		17,871,415.34
28/12/2023	2112123012PPA100237	OPPC.-589/FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		20,000.00		17,851,415.34
28/12/2023	2112123012PPA100238	OPPC.- 579/FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOAUTLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.		48,299.04		17,803,116.30
28/12/2023	2112123012PPA100239	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023		51.36		17,803,064.94
28/12/2023	2112123012PPA100240	SPEI.-9313722/FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS		3,440.00		17,799,624.94
28/12/2023	2112123012PPA100241	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023		1,190.00		17,798,434.94
28/12/2023	2112123012PPA100242	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,032.40		17,797,402.54
28/12/2023	2112123012PPA100243	SPEI.-9313723/FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.		3,479.26		17,793,923.28
28/12/2023	2112123012PPA100244	SPEI.-9313724/FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		2,880.05		17,791,043.23
28/12/2023	2112123012PPA100245	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,739.46		17,788,303.77
28/12/2023	2112123012PPA100246	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		1,767.84		17,786,535.93
28/12/2023	2112123012PPA100247	SPEI.-9313727/FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA		1,548.60		17,784,987.33
28/12/2023	2112123012PPA100248	OPPC.-536/FOLIO REQ. 557 / ARMANDO AGUILAR BALLINAS / FACT.-6CFB3CC57C39; PASAJES NACIONALES AEREOS.		9,764.00		17,775,223.33



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 369 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100249	OPPC.-537/FOLIO REQ. 565 / ARMANDO AGUILAR BALLINAS / FACT.-2C8585E7B093; PASAJES NACIONALES AEREOS.		12,302.00	17,762,921.33	
28/12/2023	2112123012PPA100250	OPPC.-540/FOLIO REQ. 568 / PROMOTORA RESTREPO S.A. DE C.V., / FACTURA 54D7471F561A; CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		42,802.82	17,720,118.51	
28/12/2023	2112123012PPA100251	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,070.47	17,719,048.04	
28/12/2023	2112123012PPA100252	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		6,536.71	17,712,511.33	
28/12/2023	2112123012PPA100253	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		1,070.47	17,711,440.86	
28/12/2023	2112123012PPA100254	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,530.28	17,707,910.58	
28/12/2023	2112123012PPA100255	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS		3,074.76	17,704,835.82	
28/12/2023	2112123012PPA100256	OPPC.- 554/FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.		8,296.18	17,696,539.64	
28/12/2023	2112123012PPA100257	SPEI 9313605 AL 9313608 MEMO.- 0516 Y 00517/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		5,148.00	17,691,391.64	
28/12/2023	2112123012PPA100258	SPEI 9313609 AL SPEI 9313611 MEMO.- 0519-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		2,170.00	17,689,221.64	
28/12/2023	2112123012PPA100259	SPEI 9313612 AL SPEI 9313616 MEMO.- 0531-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,068.00	17,687,153.64	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 370 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100260	SPEI 9313617 AL SPEI 9313620 MEMO.- 0534-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		1,947.00	17,685,206.64	
28/12/2023	2112123012PPA100261	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	17,684,820.64	
28/12/2023	2112123012PPA100262	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		386.00	17,684,434.64	
28/12/2023	2112123012PPA100263	SPEI.- 9313627/FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	17,681,109.47	
28/12/2023	2112123012PPA100264	SPEI.- 9313626/FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL		3,325.17	17,677,784.30	
28/12/2023	2112123012PPA100265	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023		564.00	17,677,220.30	
28/12/2023	2112123012PPA100266	SPEI.- 9313623/FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	17,675,971.30	
28/12/2023	2112123012PPA100267	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO		178.00	17,675,793.30	
28/12/2023	2112123012PPA100268	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		858.00	17,674,935.30	
28/12/2023	2112123012PPA100269	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		312.00	17,674,623.30	
28/12/2023	2112123012PPA100270	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023		78.00	17,674,545.30	
28/12/2023	2112123012PPA100271	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00	17,673,001.30	
28/12/2023	2112123012PPA100272	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00	17,670,685.30	
28/12/2023	2112123012PPA100273	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		858.00	17,669,827.30	
28/12/2023	2112123012PPA100274	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023		1,170.00	17,668,657.30	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 371 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100275	SPEI 7814099 OPPC.-184/ MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		4,356.00	17,664,301.30	
28/12/2023	2112123012PPA100276	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023		3,860.00	17,660,441.30	
28/12/2023	2112123012PPA100277	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023		78.00	17,660,363.30	
28/12/2023	2112123012PPA100278	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		1,544.00	17,658,819.30	
28/12/2023	2112123012PPA100279	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		2,316.00	17,656,503.30	
28/12/2023	2112123012PPA100280	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00	17,650,327.30	
28/12/2023	2112123012PPA100281	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,176.00	17,644,151.30	
28/12/2023	2112123012PPA100282	SPEI 7814109 OPPC.- 633 y 634/ MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00	17,639,954.30	
28/12/2023	2112123012PPA100283	SPEI 7814105 OPPC.-633 y 634: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,197.00	17,635,757.30	
28/12/2023	2112123012PPA100284	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		312.00	17,635,445.30	
28/12/2023	2112123012PPA100285	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE		3,127.00	17,632,318.30	
28/12/2023	2112123012PPA100286	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO		2,914.00	17,629,404.30	
28/12/2023	2112123012PPA100287	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO		1,911.00	17,627,493.30	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 372 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100288	OPPC.-559/FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		6,601.18	17,620,892.12	
28/12/2023	2112123012PPA100289	OPPC.-560/FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		17,898.12	17,602,994.00	
28/12/2023	2112123012PPA100290	OPPC.-561/FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		8,799.30	17,594,194.70	
28/12/2023	2112123012PPA100291	OPPC.-562/FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		9,162.84	17,585,031.86	
28/12/2023	2112123012PPA100292	OPPC.-563/FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243		815.00	17,584,216.86	
28/12/2023	2112123012PPA100293	OPPC.-564, 565 Y 566/FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA		5,830.00	17,578,386.86	
28/12/2023	2112123012PPA100294	OPPC.-567/FOLIO REQ. 611 / TELÉFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET		56,541.16	17,521,845.70	
28/12/2023	2112123012PPA100295	OPPC.-568 Y 569//FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL		42,380.79	17,479,464.91	
28/12/2023	2112123012PPA100296	OPPC.-575 Y 576/FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtyC.		41,835.87	17,437,629.04	
28/12/2023	2112123012PPA100297	OPPC.-577 Y 578/FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.		30,834.52	17,406,794.52	
28/12/2023	2112123012PPA100298	OPPC.-588/FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS		10,500.00	17,396,294.52	
28/12/2023	2112123012PPA100299	OPPC.-523/FOLIO REQ. 545 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA CF1B6CD892AC; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO.		41,772.30	17,354,522.22	
28/12/2023	2112123012REJ100006	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO.		2,762.80	17,351,759.42	
29/12/2023	2112123012PEJ100320	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	85,269.33		17,437,028.75	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 373 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100321	SPEI.- 9313725/FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,150.00		17,439,178.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100322	SPEI.- 9313728/FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,571.00		17,441,749.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100323	SPEI.- 9313726/FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,400.00		17,444,149.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100324	SPEI.-9313732/FOLIO REQ. 684 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBDE30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	2,210.00		17,446,359.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100325	SPEI.-9313733/FOLIO REQ. 685 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,683.00		17,448,042.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100326	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	6,045.00		17,454,087.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100327	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO	3,906.00		17,457,993.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100328	SPEI.- 9313405/FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.	1,740.00		17,459,733.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100329	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,596.00		17,463,329.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100330	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	4,446.00		17,467,775.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100331	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	3,710.00		17,471,485.75	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100332	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,360.00		17,474,845.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100333	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,836.00		17,479,681.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100334	SPEI 7814108/ OPPC.- 633 Y 634/ MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,625.00		17,484,306.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100335	SPEI.- 9313729/FOLIO REQ. 571 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- E1BF59B2B688; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00		17,485,555.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100336	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,902.80		17,489,458.55	
29/12/2023	2112123012PEJ100337	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,903.60		17,497,362.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100338	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,366.00		17,503,728.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100339	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	702.00		17,504,430.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100340	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	2,184.00		17,506,614.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100341	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE 2023	1,248.00		17,507,862.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100342	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	390.00		17,508,252.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100343	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023	780.00		17,509,032.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100344	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		17,510,334.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100345	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		17,511,636.15	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 375 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100346	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,730.00		17,513,366.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100347	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023	390.00		17,513,756.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100348	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-510/FOLIO REQ. 537 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- EAC6F84B81D4 / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.	95.85		17,513,852.00	
29/12/2023	2112123012PEJ100349	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISIEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	21.20		17,513,873.20	
29/12/2023	2112123012PEJ100350	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,933.00		17,515,806.20	
29/12/2023	2112123012PEJ100351	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	594,851.34		18,110,657.54	
29/12/2023	2112123012PEJ100352	OPPC.-582/FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023	99,104.91		18,209,762.45	
29/12/2023	2112123012PEJ100353	OPPC.-583/FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	125,280.35		18,335,042.80	
29/12/2023	2112123012PEJ100354	OPPC.-584/FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.	1,447,576.81		19,782,619.61	
29/12/2023	2112123012PEJ100355	OPPC.-594/FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023	599,587.71		20,382,207.32	
29/12/2023	2112123012PEJ100356	OPPC.-597/FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS	346,137.09		20,728,344.41	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100357	OPPC.-613/FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.	316,902.96		21,045,247.37	
29/12/2023	2112123012PEJ100358	OPPC.-627/FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	344,800.26		21,390,047.63	
29/12/2023	2112123012PEJ100359	OPPC.-113 Y 443/FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.-C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AA/J/013/2023	410,760.35		21,800,807.98	
29/12/2023	2112123012PEJ100360	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	366,278.35		22,167,086.33	
29/12/2023	2112123012PEJ100361	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	261,952.69		22,429,039.02	
29/12/2023	2112123012PEJ100362	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	30,871.13		22,459,910.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100363	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	13,309.21		22,473,219.36	
29/12/2023	2112123012PEJ100364	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	10,067.20		22,483,286.56	
29/12/2023	2112123012PEJ100365	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	219,233.09		22,702,519.65	
29/12/2023	2112123012PEJ100366	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	316,936.51		23,019,456.16	
29/12/2023	2112123012PEJ100367	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	30,065.10		23,049,521.26	
29/12/2023	2112123012PEJ100368	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	355.56		23,049,876.82	
29/12/2023	2112123012PEJ100369	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	68,917.26		23,118,794.08	
29/12/2023	2112123012PEJ100370	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	62,491.93		23,181,286.01	
29/12/2023	2112123012PEJ100371	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	20,255.28		23,201,541.29	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
 FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100372	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	55,439.11		23,256,980.40	
29/12/2023	2112123012PEJ100373	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	87,304.94		23,344,285.34	
29/12/2023	2112123012PEJ100374	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	336,201.38		23,680,486.72	
29/12/2023	2112123012PEJ100375	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	177,434.47		23,857,921.19	
29/12/2023	2112123012PEJ100376	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	158,626.93		24,016,548.12	
29/12/2023	2112123012PEJ100377	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	19,052.93		24,035,601.05	
29/12/2023	2112123012PEJ100378	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	9,921.85		24,045,522.90	
29/12/2023	2112123012PEJ100379	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	22,336.20		24,067,859.10	
29/12/2023	2112123012PEJ100380	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	28,711.50		24,096,570.60	
29/12/2023	2112123012PEJ100381	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	119,050.20		24,215,620.80	
29/12/2023	2112123012PEJ100382	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	61,986.60		24,277,607.40	
29/12/2023	2112123012PEJ100383	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	53,604.90		24,331,212.30	
29/12/2023	2112123012PEJ100384	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	7,020.00		24,338,232.30	
29/12/2023	2112123012PEJ100385	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	3,736.20		24,341,968.50	
29/12/2023	2112123012PEJ100386	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	2,783.52		24,344,752.02	
29/12/2023	2112123012PEJ100387	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	34,915.30		24,379,667.32	
29/12/2023	2112123012PEJ100388	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	17,405.92		24,397,073.24	
29/12/2023	2112123012PEJ100389	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	17,374.32		24,414,447.56	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100390	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		670.26		24,415,117.82
29/12/2023	2112123012PEJ100391	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		10,639.62		24,425,757.44
29/12/2023	2112123012PEJ100392	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,156.06		24,430,913.50
29/12/2023	2112123012PEJ100393	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,389.18		24,436,302.68
29/12/2023	2112123012PEJ100394	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,549.31		24,444,851.99
29/12/2023	2112123012PEJ100395	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		28,923.49		24,473,775.48
29/12/2023	2112123012PEJ100396	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		9,971.12		24,483,746.60
29/12/2023	2112123012PEJ100397	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,123.68		24,491,870.28
29/12/2023	2112123012PEJ100398	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		32,483.84		24,524,354.12
29/12/2023	2112123012PEJ100399	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,144.81		24,526,498.93
29/12/2023	2112123012PEJ100400	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,610.74		24,535,109.67
29/12/2023	2112123012PEJ100401	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,010.76		24,537,120.43
29/12/2023	2112123012PEJ100402	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		47,859.93		24,584,980.36
29/12/2023	2112123012PEJ100403	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		38,088.74		24,623,069.10
29/12/2023	2112123012PEJ100404	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		18,566.34		24,641,635.44
29/12/2023	2112123012PEJ100405	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		144,798.13		24,786,433.57
29/12/2023	2112123012PEJ100406	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		472,297.87		25,258,731.44



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 379 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100407	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	542,340.46		25,801,071.90	
29/12/2023	2112123012PEJ100408	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	84,380.52		25,885,452.42	
29/12/2023	2112123012PEJ100409	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	69,502.29		25,954,954.71	
29/12/2023	2112123012PEJ100410	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	355.56		25,955,310.27	
29/12/2023	2112123012PEJ100411	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	210,421.43		26,165,731.70	
29/12/2023	2112123012PEJ100412	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	492,596.57		26,658,328.27	
29/12/2023	2112123012PEJ100413	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	340,152.10		26,998,480.37	
29/12/2023	2112123012PEJ100414	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	24,553.33		27,023,033.70	
29/12/2023	2112123012PEJ100415	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	11,456.77		27,034,490.47	
29/12/2023	2112123012PEJ100416	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	19,231.78		27,053,722.25	
29/12/2023	2112123012PEJ100417	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	11,579.29		27,065,301.54	
29/12/2023	2112123012PEJ100418	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	3,432.98		27,068,734.52	
29/12/2023	2112123012PEJ100419	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	6,460.24		27,075,194.76	
29/12/2023	2112123012PEJ100420	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	3,557.13		27,078,751.89	
29/12/2023	2112123012PEJ100421	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	850.10		27,079,601.99	
29/12/2023	2112123012PEJ100422	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	3,653.23		27,083,255.22	
29/12/2023	2112123012PEJ100423	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	3,672.96		27,086,928.18	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100424	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	201.08		27,087,129.26	
29/12/2023	2112123012PEJ100425	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	984.38		27,088,113.64	
29/12/2023	2112123012PEJ100426	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	938.36		27,089,052.00	
29/12/2023	2112123012PEJ100427	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	11,796.78		27,100,848.78	
29/12/2023	2112123012PEJ100428	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	21,686.19		27,122,534.97	
29/12/2023	2112123012PEJ100429	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	3,513.55		27,126,048.52	
29/12/2023	2112123012PEJ100430	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)	6,496.84		27,132,545.36	
29/12/2023	2112123012PEJ100431	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)	10,016.04		27,142,561.40	
29/12/2023	2112123012PEJ100432	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)	419.03		27,142,980.43	
29/12/2023	2112123012PEJ100433	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)	13,070.25		27,156,050.68	
29/12/2023	2112123012PEJ100434	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)	5,008.02		27,161,058.70	
29/12/2023	2112123012PEJ100435	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)	5,614.42		27,166,673.12	
29/12/2023	2112123012PEJ100436	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)	4,182.08		27,170,855.20	
29/12/2023	2112123012PEJ100437	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)	19,146.85		27,190,002.05	
29/12/2023	2112123012PEJ100438	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)	18,161.23		27,208,163.28	
29/12/2023	2112123012PEJ100439	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	7,211.22		27,215,374.50	
29/12/2023	2112123012PEJ100440	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	22,837.49		27,238,211.99	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 381 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100441	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	4,657.42		27,242,869.41	
29/12/2023	2112123012PEJ100442	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	3,605.61		27,246,475.02	
29/12/2023	2112123012PEJ100443	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)	1,498.30		27,247,973.32	
29/12/2023	2112123012PEJ100444	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023	5,675.05		27,253,648.37	
29/12/2023	2112123012PEJ100445	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	115,455.00		27,369,103.37	
29/12/2023	2112123012PEJ100446	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023	9.88		27,369,113.25	
29/12/2023	2112123012PEJ100447	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023	28.18		27,369,141.43	
29/12/2023	2112123012PEJ100448	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023	836.37		27,369,977.80	
29/12/2023	2112123012PEJ100449	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023	27.73		27,370,005.53	
29/12/2023	2112123012PEJ100450	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E	1,678.00		27,371,683.53	
29/12/2023	2112123012PEJ100451	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,667.85		27,374,351.38	
29/12/2023	2112123012PEJ100452	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	3,500.00		27,377,851.38	
29/12/2023	2112123012PEJ100453	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASSETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS	9,152.00		27,387,003.38	
29/12/2023	2112123012PEJ100454	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA	1,446.00		27,388,449.38	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100455	OPPC.-638/SPEI.- 7814101/ FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	83,133.57		27,471,582.95	
29/12/2023	2112123012PEJ100456	OPPC.-639/SPEI.-7814102/FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.	300,000.00		27,771,582.95	
29/12/2023	2112123012PEJ100457	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS DEL EJERCICIO 2012	24,000.00		27,795,582.95	
29/12/2023	2112123012PEJ100458	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.	49,590.01		27,845,172.96	
29/12/2023	2112123012PEJ100459	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	1,448.04		27,846,621.00	
29/12/2023	2112123012PEJ100460	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	33,670.08		27,880,291.08	
29/12/2023	2112123012PEJ100461	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	60,680.24		27,940,971.32	
29/12/2023	2112123012PEJ100462	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	3,994.46		27,944,965.78	
29/12/2023	2112123012PEJ100463	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	1,519.39		27,946,485.17	
29/12/2023	2112123012PEJ100464	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	47,382.58		27,993,867.75	
29/12/2023	2112123012PEJ100465	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	77,041.66		28,070,909.41	
29/12/2023	2112123012PEJ100466	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	7,384.83		28,078,294.24	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100467	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	76,664.72		28,154,958.96	
29/12/2023	2112123012PEJ100468	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	112,452.46		28,267,411.42	
29/12/2023	2112123012PEJ100469	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO	2,762.80		28,270,174.22	
29/12/2023	2112123012PEJ100470	SPEI.-9313625/FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		28,272,603.26	
29/12/2023	2112123012PEJ100471	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4	0.02		28,272,603.28	
29/12/2023	2112123012PEJ100472	OPPC.-365/ FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	689,684.67		28,962,287.95	
29/12/2023	2112123012PEJ100473	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88	642.20		28,962,930.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100474	OPPC.-153/FOL. REQ: 307 / PROV: INTERCABLE S.A. / FACT: 7E652EECFD05 / CONTRATO AAJ/010/2023 INTERCABLE S.A., PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	61,160.00		29,024,090.15	
29/12/2023	2112123012PEJ100475	OPPC.-153/FOLIO 218 Y 311 / INTERCABLE S.A. / FACTURAS BC7A2F0ED5AE Y C2B0CA1299AC / CONTRATO AAJ/010/2023; PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	1,999,493.26		31,023,583.41	
29/12/2023	2112123012PEJ100476	OPPC.-365 Y 366/FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	674,793.92		31,698,377.33	
29/12/2023	2112123012PEJ100477	OPPC.- 365 Y 366/FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	14,346,764.87		46,045,142.20	
29/12/2023	2112123012PEJ100478	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	275,432.67		46,320,574.87	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PEJ100479	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo	4,386.29		46,324,961.16	
29/12/2023	2112123012PEJ100480	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	5.03		46,324,966.19	
29/12/2023	2112123012PPA100300	OPPC.-605/FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS		8,266.16	46,316,700.03	
29/12/2023	2112123012PPA100301	OPPC.-590/FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.- 14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS		3,480.00	46,313,220.03	
29/12/2023	2112123012PPA100302	OPPC.-610/FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS		6,114.19	46,307,105.84	
29/12/2023	2112123012PPA100303	OPPC.-603/FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		283.99	46,306,821.85	
29/12/2023	2112123012PPA100304	OPPC.-604/FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES		4,887.75	46,301,934.10	
29/12/2023	2112123012PPA100305	OPPC.-607/FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA		23,047.81	46,278,886.29	
29/12/2023	2112123012PPA100306	OPPC.-609/FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL		10,208.00	46,268,678.29	
29/12/2023	2112123012PPA100307	OPPC.-629/FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA		8,988.49	46,259,689.80	
29/12/2023	2112123012PPA100308	OPPC.-618, 619, 620 Y 621/FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		22,575.40	46,237,114.40	
29/12/2023	2112123012PPA100309	SPEI.- 9313725/FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,150.00	46,234,964.40	
29/12/2023	2112123012PPA100310	SPEI.- 9313728/FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,571.00	46,232,393.40	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 385 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100311	SPEI.- 9313726/FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.		2,400.00	46,229,993.40	
29/12/2023	2112123012PPA100312	SPEI.-9313732/FOLIO REQ. 684 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBDE30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		2,210.00	46,227,783.40	
29/12/2023	2112123012PPA100313	SPEI.-9313733/FOLIO REQ. 685 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		1,683.00	46,226,100.40	
29/12/2023	2112123012PPA100314	OPPC.-570 Y 571/FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.		191,197.00	46,034,903.40	
29/12/2023	2112123012PPA100315	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-511/FOLIO REQ. 536 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- 05D025BEB31B / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.		864.42	46,034,038.98	
29/12/2023	2112123012PPA100316	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-504/FOLIO REQ. 538 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 5AEB149499B1; ARRENDAMIENTO DE EMISORA DE RADIO MES DE NOVIEMBRE.		622.75	46,033,416.23	
29/12/2023	2112123012PPA100317	OPPC.-591/FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	46,023,840.58	
29/12/2023	2112123012PPA100318	OPPC.-592/FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	46,014,264.93	
29/12/2023	2112123012PPA100319	OPPC.-593/FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FBE6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	46,004,689.28	
29/12/2023	2112123012PPA100320	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,031.35	46,000,657.93	
29/12/2023	2112123012PPA100321	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		4,828.51	45,995,829.42	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100322	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,124.60	45,990,704.82	
29/12/2023	2112123012PPA100323	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		7,641.35	45,983,063.47	
29/12/2023	2112123012PPA100324	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	45,977,893.32	
29/12/2023	2112123012PPA100325	OPPC.-601/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		6,479.77	45,971,413.55	
29/12/2023	2112123012PPA100326	OPPC.-600/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	45,966,243.40	
29/12/2023	2112123012PPA100327	OPPC.-606/FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES		13,665.60	45,952,577.80	
29/12/2023	2112123012PPA100328	OPPC.-608/FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES		6,741.00	45,945,836.80	
29/12/2023	2112123012PPA100329	OPPC.-611 Y 612/FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFC1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	45,936,261.15	
29/12/2023	2112123012PPA100330	OPPC.- 614, 615, 616 Y 617/FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES		9,575.65	45,926,685.50	
29/12/2023	2112123012PPA100331	OPPC.-623/FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	45,918,885.50	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100332	OPPC.-624/FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS		7,800.00	45,911,085.50	
29/12/2023	2112123012PPA100333	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA		6,045.00	45,905,040.50	
29/12/2023	2112123012PPA100334	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO		3,906.00	45,901,134.50	
29/12/2023	2112123012PPA100335	SPEI.- 9313405/FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.		1,740.00	45,899,394.50	
29/12/2023	2112123012PPA100336	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL		3,596.00	45,895,798.50	
29/12/2023	2112123012PPA100337	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA		4,446.00	45,891,352.50	
29/12/2023	2112123012PPA100338	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN		3,710.00	45,887,642.50	
29/12/2023	2112123012PPA100339	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC		3,360.00	45,884,282.50	
29/12/2023	2112123012PPA100340	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA		4,836.00	45,879,446.50	
29/12/2023	2112123012PPA100341	SPEI 7814108/ OPPC.- 633 Y 634/ MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023		4,625.00	45,874,821.50	
29/12/2023	2112123012PPA100342	SPEI.- 9313729/FOLIO REQ. 571 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- E1BF59B2B688; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.		1,249.00	45,873,572.50	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100343	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		7,903.60	45,865,668.90	
29/12/2023	2112123012PPA100344	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		3,902.80	45,861,766.10	
29/12/2023	2112123012PPA100345	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023		6,366.00	45,855,400.10	
29/12/2023	2112123012PPA100346	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023		702.00	45,854,698.10	
29/12/2023	2112123012PPA100347	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023		2,184.00	45,852,514.10	
29/12/2023	2112123012PPA100348	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCICIEMBRE 2023		1,248.00	45,851,266.10	
29/12/2023	2112123012PPA100349	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023		390.00	45,850,876.10	
29/12/2023	2112123012PPA100350	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023		780.00	45,850,096.10	
29/12/2023	2112123012PPA100351	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	45,848,794.10	
29/12/2023	2112123012PPA100352	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,302.00	45,847,492.10	
29/12/2023	2112123012PPA100353	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,730.00	45,845,762.10	
29/12/2023	2112123012PPA100354	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023		390.00	45,845,372.10	
29/12/2023	2112123012PPA100355	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023		1,933.00	45,843,439.10	
29/12/2023	2112123012PPA100356	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023		346,409.57	45,497,029.53	
29/12/2023	2112123012PPA100357	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023		10,893.54	45,486,135.99	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100358	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023		594,851.34	44,891,284.65	
29/12/2023	2112123012PPA100359	OPPC.- 526/FOLIO REQ. 553 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA DCA4AB27AD9C; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		9,817,029.84	35,074,254.81	
29/12/2023	2112123012PPA100360	OPPC.-538/FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		96,499.40	34,977,755.41	
29/12/2023	2112123012PPA100361	OPPC.-539/FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		89,185.28	34,888,570.13	
29/12/2023	2112123012PPA100362	OPPC.-542/COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".		0.01	34,888,570.12	
29/12/2023	2112123012PPA100363	OPPC.- 541/FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		76,880.16	34,811,689.96	
29/12/2023	2112123012PPA100364	OPPC.-580/FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS		47,569.28	34,764,120.68	
29/12/2023	2112123012PPA100365	OPPC.-542/FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.		98,218.36	34,665,902.32	
29/12/2023	2112123012PPA100366	OPPC.- 556/FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)		22,489.51	34,643,412.81	
29/12/2023	2112123012PPA100367	OPPC.-585/SPEI.- 03480018/FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).		9,453.94	34,633,958.87	
29/12/2023	2112123012PPA100368	OPPC.-113 Y 443/FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023		410,760.35	34,223,198.52	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100369	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		85,269.33	34,137,929.19	
29/12/2023	2112123012PPA100370	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		366,278.35	33,771,650.84	
29/12/2023	2112123012PPA100371	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		261,952.69	33,509,698.15	
29/12/2023	2112123012PPA100372	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		30,871.13	33,478,827.02	
29/12/2023	2112123012PPA100373	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		13,309.21	33,465,517.81	
29/12/2023	2112123012PPA100374	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		10,067.20	33,455,450.61	
29/12/2023	2112123012PPA100375	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		219,233.09	33,236,217.52	
29/12/2023	2112123012PPA100376	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		316,936.51	32,919,281.01	
29/12/2023	2112123012PPA100377	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		30,065.10	32,889,215.91	
29/12/2023	2112123012PPA100378	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		355.56	32,888,860.35	
29/12/2023	2112123012PPA100379	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		68,917.26	32,819,943.09	
29/12/2023	2112123012PPA100380	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		62,491.93	32,757,451.16	
29/12/2023	2112123012PPA100381	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		20,255.28	32,737,195.88	
29/12/2023	2112123012PPA100382	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		55,439.11	32,681,756.77	
29/12/2023	2112123012PPA100383	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		87,304.94	32,594,451.83	
29/12/2023	2112123012PPA100384	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		336,201.38	32,258,250.45	
29/12/2023	2112123012PPA100385	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		177,434.47	32,080,815.98	
29/12/2023	2112123012PPA100386	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		158,626.93	31,922,189.05	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100387	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		19,052.93	31,903,136.12	
29/12/2023	2112123012PPA100388	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		9,921.85	31,893,214.27	
29/12/2023	2112123012PPA100389	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		22,336.20	31,870,878.07	
29/12/2023	2112123012PPA100390	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		28,711.50	31,842,166.57	
29/12/2023	2112123012PPA100391	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		119,050.20	31,723,116.37	
29/12/2023	2112123012PPA100392	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		61,986.60	31,661,129.77	
29/12/2023	2112123012PPA100393	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		53,604.90	31,607,524.87	
29/12/2023	2112123012PPA100394	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		7,020.00	31,600,504.87	
29/12/2023	2112123012PPA100395	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)		3,736.20	31,596,768.67	
29/12/2023	2112123012PPA100396	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		2,783.52	31,593,985.15	
29/12/2023	2112123012PPA100397	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		34,915.30	31,559,069.85	
29/12/2023	2112123012PPA100398	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		17,405.92	31,541,663.93	
29/12/2023	2112123012PPA100399	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		17,374.32	31,524,289.61	
29/12/2023	2112123012PPA100400	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		670.26	31,523,619.35	
29/12/2023	2112123012PPA100401	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		10,639.62	31,512,979.73	
29/12/2023	2112123012PPA100402	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,156.06	31,507,823.67	
29/12/2023	2112123012PPA100403	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)		5,389.18	31,502,434.49	
29/12/2023	2112123012PPA100404	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,549.31	31,493,885.18	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 392 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100405	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		28,923.49	31,464,961.69	
29/12/2023	2112123012PPA100406	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		9,971.12	31,454,990.57	
29/12/2023	2112123012PPA100407	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,123.68	31,446,866.89	
29/12/2023	2112123012PPA100408	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		32,483.84	31,414,383.05	
29/12/2023	2112123012PPA100409	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,144.81	31,412,238.24	
29/12/2023	2112123012PPA100410	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		8,610.74	31,403,627.50	
29/12/2023	2112123012PPA100411	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)		2,010.76	31,401,616.74	
29/12/2023	2112123012PPA100412	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		47,859.93	31,353,756.81	
29/12/2023	2112123012PPA100413	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		38,088.74	31,315,668.07	
29/12/2023	2112123012PPA100414	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		18,566.34	31,297,101.73	
29/12/2023	2112123012PPA100415	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS		9,152.00	31,287,949.73	
29/12/2023	2112123012PPA100416	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA		1,446.00	31,286,503.73	
29/12/2023	2112123012PPA100417	OPPC.-638/SPEI.- 7814101/ FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.		83,133.57	31,203,370.16	
29/12/2023	2112123012PPA100418	OPPC.-639/SPEI.-7814102/FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.		300,000.00	30,903,370.16	
29/12/2023	2112123012PPA100419	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012		24,000.00	30,879,370.16	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 393 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100420	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2		472,297.87	30,407,072.29	
29/12/2023	2112123012PPA100421	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023		542,340.46	29,864,731.83	
29/12/2023	2112123012PPA100422	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023		84,380.52	29,780,351.31	
29/12/2023	2112123012PPA100423	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		69,502.29	29,710,849.02	
29/12/2023	2112123012PPA100424	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023		355.56	29,710,493.46	
29/12/2023	2112123012PPA100425	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		210,421.43	29,500,072.03	
29/12/2023	2112123012PPA100426	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		492,596.57	29,007,475.46	
29/12/2023	2112123012PPA100427	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		340,152.10	28,667,323.36	
29/12/2023	2112123012PPA100428	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)		24,553.33	28,642,770.03	
29/12/2023	2112123012PPA100429	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		11,456.77	28,631,313.26	
29/12/2023	2112123012PPA100430	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		19,231.78	28,612,081.48	
29/12/2023	2112123012PPA100431	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		11,579.29	28,600,502.19	
29/12/2023	2112123012PPA100432	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		3,432.98	28,597,069.21	
29/12/2023	2112123012PPA100433	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		6,460.24	28,590,608.97	
29/12/2023	2112123012PPA100434	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)		3,557.13	28,587,051.84	
29/12/2023	2112123012PPA100435	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		850.10	28,586,201.74	
29/12/2023	2112123012PPA100436	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,653.23	28,582,548.51	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100437	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,672.96	28,578,875.55	
29/12/2023	2112123012PPA100438	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		201.08	28,578,674.47	
29/12/2023	2112123012PPA100439	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		984.38	28,577,690.09	
29/12/2023	2112123012PPA100440	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		938.36	28,576,751.73	
29/12/2023	2112123012PPA100441	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		11,796.78	28,564,954.95	
29/12/2023	2112123012PPA100442	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		21,686.19	28,543,268.76	
29/12/2023	2112123012PPA100443	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		3,513.55	28,539,755.21	
29/12/2023	2112123012PPA100444	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		6,496.84	28,533,258.37	
29/12/2023	2112123012PPA100445	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		10,016.04	28,523,242.33	
29/12/2023	2112123012PPA100446	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		419.03	28,522,823.30	
29/12/2023	2112123012PPA100447	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		13,070.25	28,509,753.05	
29/12/2023	2112123012PPA100448	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		5,008.02	28,504,745.03	
29/12/2023	2112123012PPA100449	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		5,614.42	28,499,130.61	
29/12/2023	2112123012PPA100450	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		4,182.08	28,494,948.53	
29/12/2023	2112123012PPA100451	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		19,146.85	28,475,801.68	
29/12/2023	2112123012PPA100452	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		18,161.23	28,457,640.45	
29/12/2023	2112123012PPA100453	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		7,211.22	28,450,429.23	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100454	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		22,837.49	28,427,591.74	
29/12/2023	2112123012PPA100455	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		4,657.42	28,422,934.32	
29/12/2023	2112123012PPA100456	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		3,605.61	28,419,328.71	
29/12/2023	2112123012PPA100457	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)		1,498.30	28,417,830.41	
29/12/2023	2112123012PPA100458	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023		5,675.05	28,412,155.36	
29/12/2023	2112123012PPA100459	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3		115,455.00	28,296,700.36	
29/12/2023	2112123012PPA100460	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		9.88	28,296,690.48	
29/12/2023	2112123012PPA100461	SPEI.-5061196/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023		28.18	28,296,662.30	
29/12/2023	2112123012PPA100462	SPEI.-5061197/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		836.37	28,295,825.93	
29/12/2023	2112123012PPA100463	SPEI.-5061197/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023		27.73	28,295,798.20	
29/12/2023	2112123012PPA100464	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		1,448.04	28,294,350.16	
29/12/2023	2112123012PPA100465	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1		144,798.13	28,149,552.03	
29/12/2023	2112123012PPA100466	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		33,670.08	28,115,881.95	
29/12/2023	2112123012PPA100467	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		60,680.24	28,055,201.71	
29/12/2023	2112123012PPA100468	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		3,994.46	28,051,207.25	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100469	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		1,519.39	28,049,687.86	
29/12/2023	2112123012PPA100470	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		47,382.58	28,002,305.28	
29/12/2023	2112123012PPA100471	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		77,041.66	27,925,263.62	
29/12/2023	2112123012PPA100472	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		7,384.83	27,917,878.79	
29/12/2023	2112123012PPA100473	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023		76,664.72	27,841,214.07	
29/12/2023	2112123012PPA100474	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.		112,452.46	27,728,761.61	
29/12/2023	2112123012PPA100475	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E		1,678.00	27,727,083.61	
29/12/2023	2112123012PPA100476	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023		2,667.85	27,724,415.76	
29/12/2023	2112123012PPA100477	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023		3,500.00	27,720,915.76	
29/12/2023	2112123012PPA100478	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO		2,762.80	27,718,152.96	
29/12/2023	2112123012PPA100479	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-510/FOLIO REQ. 537 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- EAC6F84B81D4 / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.		95.85	27,718,057.11	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100480	OPPC.-581/FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE		12,778.75	27,705,278.36	
29/12/2023	2112123012PPA100481	OPPC.-582/FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023		99,104.91	27,606,173.45	
29/12/2023	2112123012PPA100482	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.		49,590.01	27,556,583.44	
29/12/2023	2112123012PPA100483	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.		4,066.03	27,552,517.41	
29/12/2023	2112123012PPA100484	SPEI.-9313625/FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN		2,429.04	27,550,088.37	
29/12/2023	2112123012PPA100485	OPPC.-625/FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.		779,748.18	26,770,340.19	
29/12/2023	2112123012PPA100486	OPPC.-626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.		275,432.70	26,494,907.49	
29/12/2023	2112123012PPA100487	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		5,170.15	26,489,737.34	
29/12/2023	2112123012PPA100488	OOPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADDEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES		2,152.33	26,487,585.01	
29/12/2023	2112123012PPA100489	OPPC.-365/ FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		689,684.67	25,797,900.34	
29/12/2023	2112123012PPA100490	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88		642.20	25,797,258.14	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100491	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/17/2023.		1,325,259.24	24,471,998.90	
29/12/2023	2112123012PPA100492	OPPC.-557/FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023		3,853,018.87	20,618,980.03	
29/12/2023	2112123012PPA100493	OPPC.-583/FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		125,280.35	20,493,699.68	
29/12/2023	2112123012PPA100494	OPPC.-584/FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.		1,447,576.81	19,046,122.87	
29/12/2023	2112123012PPA100495	OPPC.-594/FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023		599,587.71	18,446,535.16	
29/12/2023	2112123012PPA100496	OPPC.-597/FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS		346,137.09	18,100,398.07	
29/12/2023	2112123012PPA100497	OPPC.-613/FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.		316,902.96	17,783,495.11	
29/12/2023	2112123012PPA100498	OPPC.-627/FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÒN DE COBERTURA DE TELEVISIÒN.		344,800.26	17,438,694.85	
29/12/2023	2112123012PPA100499	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4		0.02	17,438,694.83	
29/12/2023	2112123012PPA100500	OPPC.-153/FOL. REQ. 307 / PROV: INTERCABLE S.A. / FACT: 7E652EECFD05 / CONTRATO AAJ/010/2023 INTERCABLE S.A., PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		61,160.00	17,377,534.83	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100501	OPPC.-153/FOLIO 218 Y 311 / INTERCABLE S.A. / FACTURAS BC7A2F0ED5AE Y C2B0CA1299AC / CONTRATO AAJ/010/2023; PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.		1,999,493.26		15,378,041.57
29/12/2023	2112123012PPA100502	OPPC.-365 Y 366/FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN		674,793.92		14,703,247.65
29/12/2023	2112123012PPA100503	OPPC.- 365 Y 366/FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.		14,346,764.87		356,482.78
29/12/2023	2112123012PPA100504	OPPC.-628/FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES		49,957.59		306,525.19
29/12/2023	2112123012PPA100505	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO		275,432.67		31,092.52
29/12/2023	2112123012PPA100506	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo		4,386.29		26,706.23
29/12/2023	2112123012PPA100507	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.		5.03		26,701.20
29/12/2023	2112123012REJ100007	REINTEGRO POR ERROR DE EJERCIDO		21.20		26,680.00
29/12/2023	2112123012REJ100008	Reintegro por Registro en demasia de la pension Vitalicia del mes de Diciembre.		1,104.69		25,575.31
29/12/2023	2112123012REJ100009	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		275,432.70		(249,857.39)
29/12/2023	2112123012REJ100010	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21		4,637.71		(254,495.10)
29/12/2023	2112123012RPA100006	Reintegro por Registro en demasia de la pension Vitalicia del mes de Diciembre.		1,104.69		(253,390.41)
29/12/2023	2112123012RPA100007	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		275,432.70		22,042.29
29/12/2023	2112123012RPA100008	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21		4,637.71		26,680.00
TOTALES				41,255,160.25		56,216,678.71



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
****	****	SALDO DEL MES ANTERIOR			80,033,634.44	
04/12/2023	2112123012RPA100001	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD		211,351.97	79,822,282.47	
04/12/2023	2112123012RPA100002	Reintegro por cambio de cta. Bancaria oPPC.- 527 Y 528/ COMSION FEDERAL DE ELECTRICIDAD		26,977.88	79,795,304.59	
04/12/2023	2112123012RPA100003	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS. SE REINTEGRO PORQUE NO SE REGISTRARON LAS RETENCIONES		462.00	79,794,842.59	
05/12/2023	2112123012PPA100001	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	5,034.68		79,799,877.27	
05/12/2023	2112123012PPA100002	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	100,065.24		79,899,942.51	
05/12/2023	2112123012PPA100003	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	164,924.44		80,064,866.95	
05/12/2023	2112123012PPA100004	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	14,850.66		80,079,717.61	
05/12/2023	2112123012PPA100005	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	27,655.29		80,107,372.90	
06/12/2023	2112123012PPA100006	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	169,923.94		80,277,296.84	
06/12/2023	2112123012PPA100007	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	121,374.92		80,398,671.76	
06/12/2023	2112123012PPA100008	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	6,153.97		80,404,825.73	
06/12/2023	2112123012PPA100009	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	18,256.91		80,423,082.64	
06/12/2023	2112123012PPA100010	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	36,528.46		80,459,611.10	
06/12/2023	2112123012PPA100011	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	36,653.84		80,496,264.94	
06/12/2023	2112123012PPA100012	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	4,467.19		80,500,732.13	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PPA100013	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		2,740.85		80,503,472.98
06/12/2023	2112123012PPA100014	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		17,578.80		80,521,051.78
06/12/2023	2112123012PPA100015	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		12,576.45		80,533,628.23
06/12/2023	2112123012PPA100016	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1		11,168.10		80,544,796.33
06/12/2023	2112123012PPA100017	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		37,186.62		80,581,982.95
06/12/2023	2112123012PPA100018	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2		14,236.85		80,596,219.80
06/12/2023	2112123012PPA100019	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023		16,485.11		80,612,704.91
06/12/2023	2112123012PPA100020	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		1,365.05		80,614,069.96
06/12/2023	2112123012PPA100021	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		39,283.25		80,653,353.21
06/12/2023	2112123012PPA100022	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		62,541.67		80,715,894.88
06/12/2023	2112123012PPA100023	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO		5,619.41		80,721,514.29
06/12/2023	2112123012PPA100024	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		1,635.92		80,723,150.21
06/12/2023	2112123012PPA100025	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		48,976.22		80,772,126.43
06/12/2023	2112123012PPA100026	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		105,319.10		80,877,445.53
06/12/2023	2112123012PPA100027	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		83,190.07		80,960,635.60
06/12/2023	2112123012PPA100028	SPEI.- 5061021/RCV CORRESPONDIENTE A PERSONAL SINDICALIZADO.		6,878.76		80,967,514.36
06/12/2023	2112123012PPA100029	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO		1,176.21		80,968,690.57



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 402 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
06/12/2023	2112123012PPA100030	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	33,823.79		81,002,514.36	
06/12/2023	2112123012PPA100031	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	56,784.10		81,059,298.46	
06/12/2023	2112123012PPA100032	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	4,773.69		81,064,072.15	
07/12/2023	2112123012PPA100033	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	282,795.99		81,346,868.14	
07/12/2023	2112123012PPA100034	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	67,218.84		81,414,086.98	
07/12/2023	2112123012PPA100035	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	167,682.05		81,581,769.03	
07/12/2023	2112123012PPA100036	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	54,776.06		81,636,545.09	
07/12/2023	2112123012PPA100037	SPEI.- 5061022/INFONAVIT CONFIANZA CORRESPONDIENTE AL 5TO BIMESTRE 2023	67,429.32		81,703,974.41	
07/12/2023	2112123012PPA100038	SPEI.- 5061021/IMSS OCTUBRE PERSONAL SINDICALIZADO	88,357.93		81,792,332.34	
07/12/2023	2112123012PPA100039	SPEI.-5061021/INFONAVIT PERSONAL SINDICALIZADO	73,630.10		81,865,962.44	
07/12/2023	2112123012PPA100040	OPPC.-530/FOLIO REQ. 551 / PYCCEZ CONSTRUCCIONES / FACT.- 4B45684B254D; REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS.	5,856.60		81,871,819.04	
07/12/2023	2112123012PPA100041	SPEI 9313546 MEMO.- 392-2023/ DULCE BELEN SOLIS HURTADO/ VIATICOS A ACALA, CHIAPAS EL 16 DE NOVIEMBRE 2023	482.00		81,872,301.04	
07/12/2023	2112123012PPA100042	SPEI 9313547 MEMO.- 393-2023/ DARIO NICOLAS CARTELA MARTINEZ/ VIATICOS A ACALA, CHIAPAS EL 16 DE NOVIEMBRE 2023	386.00		81,872,687.04	
07/12/2023	2112123012PPA100043	SPEI 9313548 MEMO.- 281-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ VIATICOS A ACALA, CHIAPAS EL 16 DE NOVIEMBRE 2023	386.00		81,873,073.04	
07/12/2023	2112123012PPA100044	OPPC.-531/FOLIO REQ. 547 / PYCCEZ CONSTRUCCIONES / FACT.- 88FECB897C5B; INSTALACIONES.	12,384.45		81,885,457.49	
07/12/2023	2112123012PPA100045	SPEI 9313550 MEMO.- 176-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ VIATICOS Y CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 28 DE NOVIEMBRE 2023	178.00		81,885,635.49	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 403 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
07/12/2023	2112123012PPA100046	SPEI 7814096 OPPC: 0545 Y 0546 MEMO.- 163-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023	4,923.00		81,890,558.49	
07/12/2023	2112123012PPA100047	SPEI 7814097 OPPC: 0545 Y 0546 MEMO.- 306-2023/ OSCAR EDUARDO PALACIOS VARGAS/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL DEL 21 AL 24 DE NOVIEMBRE 2023	4,923.00		81,895,481.49	
07/12/2023	2112123012PPA100048	OPPC.-527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	26,977.88		81,922,459.37	
07/12/2023	2112123012PPA100049	OPPC.- 527, 528 Y 529/FOLIO REQ. 534 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 0BD8DCE18D22; CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	211,351.97		82,133,811.34	
07/12/2023	2112123012PPA100050	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	565.45		82,134,376.79	
08/12/2023	2112123012PPA100051	SPEI.- 5061022/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	1,448.04		82,135,824.83	
08/12/2023	2112123012PPA100052	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	37,094.45		82,172,919.28	
08/12/2023	2112123012PPA100053	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	60,888.54		82,233,807.82	
08/12/2023	2112123012PPA100054	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	4,201.32		82,238,009.14	
08/12/2023	2112123012PPA100055	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	5,372.10		82,243,381.24	
08/12/2023	2112123012PPA100056	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	9,390.29		82,252,771.53	
08/12/2023	2112123012PPA100057	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	33,097.80		82,285,869.33	
08/12/2023	2112123012PPA100058	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	24,187.30		82,310,056.63	
08/12/2023	2112123012PPA100059	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	16,083.88		82,326,140.51	
08/12/2023	2112123012PPA100060	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023	1,648.06		82,327,788.57	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100061	SPEI.-0506971/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE SEPTIEMBRE 2023		898.43		82,328,687.00
08/12/2023	2112123012PPA100062	SPEI.- 0506972/FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023		76,672.77		82,405,359.77
08/12/2023	2112123012PPA100063	RETIRO POR FALLECIMIENTO DEL TRABAJADOR SINDICALIZADO ARIEL CORDOVA MARINA, OTORGADO A SU HIJA KARINA GUADALUPE CORDOVA COUTIÑO		7,533.88		82,412,893.65
08/12/2023	2112123012PPA100064	NCS21 Personal Sindicalizado Nómina Complementaria 1ra Q Noviembre 2023		883.20		82,413,776.85
08/12/2023	2112123012PPA100065	NCC21 Personal de Confianza Nómina Complementaria 1ra. Q Noviembre 2023		21,202.21		82,434,979.06
08/12/2023	2112123012PPA100066	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		11,774.44		82,446,753.50
08/12/2023	2112123012PPA100067	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		9,476.95		82,456,230.45
08/12/2023	2112123012PPA100068	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Primer parte		52,330.43		82,508,560.88
08/12/2023	2112123012PPA100069	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		41,279.82		82,549,840.70
08/12/2023	2112123012PPA100070	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		7,625.29		82,557,465.99
08/12/2023	2112123012PPA100071	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		31,131.10		82,588,597.09
08/12/2023	2112123012PPA100072	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		1,778.45		82,590,375.54
08/12/2023	2112123012PPA100073	NNC21 Personal de Confianza Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Segunda parte		2,306.22		82,592,681.76
08/12/2023	2112123012PPA100074	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		1,325.51		82,594,007.27
08/12/2023	2112123012PPA100075	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		48,265.01		82,642,272.28
08/12/2023	2112123012PPA100076	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		112,639.83		82,754,912.11
08/12/2023	2112123012PPA100077	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023		113,909.44		82,868,821.55



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100078	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023	5,712.98		82,874,534.53	
08/12/2023	2112123012PPA100079	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	59,176.44		82,933,710.97	
08/12/2023	2112123012PPA100080	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023	284.10		82,933,995.07	
08/12/2023	2112123012PPA100081	50% AGUINALDO COMPLEMENTARIA PERSONAL DE SINDICATO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	2,728.16		82,936,723.23	
08/12/2023	2112123012PPA100082	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023	452.33		82,937,175.56	
08/12/2023	2112123012PPA100083	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA BAJAS NOVIEMBRE 2023	294.17		82,937,469.73	
08/12/2023	2112123012PPA100084	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	419.04		82,937,888.77	
08/12/2023	2112123012PPA100085	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	179.55		82,938,068.32	
08/12/2023	2112123012PPA100086	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	1,651.23		82,939,719.55	
08/12/2023	2112123012PPA100087	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	1,903.85		82,941,623.40	
08/12/2023	2112123012PPA100088	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	1,228.98		82,942,852.38	
08/12/2023	2112123012PPA100089	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	3,687.47		82,946,539.85	
08/12/2023	2112123012PPA100090	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL CONFIANZA ACTIVOS CAMBIO DE PLAZA NOVIEMBRE 2023	1,478.75		82,948,018.60	
08/12/2023	2112123012PPA100091	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	280.28		82,948,298.88	
08/12/2023	2112123012PPA100092	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	2,218.14		82,950,517.02	
08/12/2023	2112123012PPA100093	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	212.06		82,950,729.08	
08/12/2023	2112123012PPA100094	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023	140.14		82,950,869.22	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100095	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		518.43		82,951,387.65
08/12/2023	2112123012PPA100096	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,495.85		82,954,883.50
08/12/2023	2112123012PPA100097	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		4,177.71		82,959,061.21
08/12/2023	2112123012PPA100098	50% AGUINALDO PROPORCIONAL PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		377.32		82,959,438.53
08/12/2023	2112123012PPA100099	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		2,001.43		82,961,439.96
08/12/2023	2112123012PPA100100	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		968.00		82,962,407.96
08/12/2023	2112123012PPA100101	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		472.06		82,962,880.02
08/12/2023	2112123012PPA100102	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		1,644.58		82,964,524.60
08/12/2023	2112123012PPA100103	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS PLAZA ANTERIOR NOVIEMBRE 2023		236.03		82,964,760.63
08/12/2023	2112123012PPA100104	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		31,195.87		82,995,956.50
08/12/2023	2112123012PPA100105	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		90,425.60		83,086,382.10
08/12/2023	2112123012PPA100106	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		2,715.47		83,089,097.57
08/12/2023	2112123012PPA100107	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		23,420.39		83,112,517.96
08/12/2023	2112123012PPA100108	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		20,556.36		83,133,074.32
08/12/2023	2112123012PPA100109	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		52,190.43		83,185,264.75
08/12/2023	2112123012PPA100110	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		39,716.97		83,224,981.72
08/12/2023	2112123012PPA100111	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		5,957.67		83,230,939.39



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 407 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100112	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		3,262.35		83,234,201.74
08/12/2023	2112123012PPA100113	NOMINA COMPLEMENTO CONFIANZA 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		21,202.21		83,255,403.95
08/12/2023	2112123012PPA100114	NOMINA COMPLEMENTO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		906.03		83,256,309.98
08/12/2023	2112123012PPA100115	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,651.16		83,258,961.14
08/12/2023	2112123012PPA100116	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,171.24		83,261,132.38
08/12/2023	2112123012PPA100117	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		792.93		83,261,925.31
08/12/2023	2112123012PPA100118	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		1,325.51		83,263,250.82
08/12/2023	2112123012PPA100119	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023		53,338.94		83,316,589.76
08/12/2023	2112123012PPA100120	50% AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		78,499.93		83,395,089.69
08/12/2023	2112123012PPA100121	50% AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA ACTIVOS NOVIEMBRE 2023		98,015.62		83,493,105.31
08/12/2023	2112123012PPA100122	NOMINA HORAS EXTRAS SINDICATO OCTUBRE 2023		2,285.75		83,495,391.06
08/12/2023	2112123012PPA100123	SPEI.- 9313575/FOLIO REQ. 578 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.- EC8A679C3FCD; MATERIAL DE LIMPIEZA.		1,974.32		83,497,365.38
08/12/2023	2112123012PPA100124	SPEI.-9313576/FOLIO REQ. 579 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.- 775764C3DC2C; MATERIAL DE LIMPIEZA.		1,589.20		83,498,954.58
08/12/2023	2112123012PPA100125	SPEI.- 9313577/FOLIO REQ. 580 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACT.-C86C19D1BC05; MATERIAL DE LIMPIEZA.		3,480.00		83,502,434.58
08/12/2023	2112123012PPA100126	SPEI.-2274025/OPPC.-496 Y 497/OPPC.- 485/FOLIO REQ. 480 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- F4D50CBA7F04; INSTALACIONES.		417.99		83,502,852.57
08/12/2023	2112123012PPA100127	OPPC.-545/Depuracion de la cuenta 1279.- Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012, segun Dictamen del 23 de Junio 2023.	3,049,576.86			86,552,429.43
08/12/2023	2112123012PPA100128	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.		2,313.23		86,554,742.66



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100129	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	3,660.88		86,558,403.54	
08/12/2023	2112123012PPA100130	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	16,151.95		86,574,555.49	
08/12/2023	2112123012PPA100131	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	23,173.19		86,597,728.68	
08/12/2023	2112123012PPA100132	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	31,676.12		86,629,404.80	
08/12/2023	2112123012PPA100133	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	33,791.22		86,663,196.02	
08/12/2023	2112123012PPA100134	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	44,233.82		86,707,429.84	
08/12/2023	2112123012PPA100135	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	5,270.18		86,712,700.02	
08/12/2023	2112123012PPA100136	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	1,960.54		86,714,660.56	
08/12/2023	2112123012PPA100137	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	14,682.46		86,729,343.02	
08/12/2023	2112123012PPA100138	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	1,401.96		86,730,744.98	
08/12/2023	2112123012PPA100139	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	64.04		86,730,809.02	
08/12/2023	2112123012PPA100140	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	645.93		86,731,454.95	
08/12/2023	2112123012PPA100141	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	128.07		86,731,583.02	
08/12/2023	2112123012PPA100142	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023.	486.18		86,732,069.20	
08/12/2023	2112123012PPA100143	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	33.93		86,732,103.13	
08/12/2023	2112123012PPA100144	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	969.18		86,733,072.31	
08/12/2023	2112123012PPA100145	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	2,653.78		86,735,726.09	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 409 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100146	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	316.22		86,736,042.31	
08/12/2023	2112123012PPA100147	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	881.36		86,736,923.67	
08/12/2023	2112123012PPA100148	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	117.64		86,737,041.31	
08/12/2023	2112123012PPA100149	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	84.16		86,737,125.47	
08/12/2023	2112123012PPA100150	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	3.84		86,737,129.31	
08/12/2023	2112123012PPA100151	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	39.31		86,737,168.62	
08/12/2023	2112123012PPA100152	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	7.69		86,737,176.31	
08/12/2023	2112123012PPA100153	SPEI 9313558 AL SPEI 93130570 MEMO.- 316 Y 317-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DEL 20 AL 30 DE NOVIEMBRE 2023	2,496.00		86,739,672.31	
08/12/2023	2112123012PPA100154	SPEI 9313571 AL SPEI 9313573 MEMO.- 0283-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE 2023	234.00		86,739,906.31	
08/12/2023	2112123012PPA100155	SPEI 9313574 MEMO.- 405-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ PASAJES DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE 2023	78.00		86,739,984.31	
08/12/2023	2112123012PPA100156	OPPC.- 501, 502 y 503/2% de ISN DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	3,206.78		86,743,191.09	
08/12/2023	2112123012PPA100157	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	1,389.96		86,744,581.05	
08/12/2023	2112123012PPA100158	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	1,900.37		86,746,481.42	
08/12/2023	2112123012PPA100159	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	219.63		86,746,701.05	
08/12/2023	2112123012PPA100160	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	2,027.59		86,748,728.64	
08/12/2023	2112123012PPA100161	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE)	167.93		86,748,896.57	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
08/12/2023	2112123012PPA100162	OPPC.- 498, 499 y 500/6% de ADES DEL 5to. BIMESTRE (SEPTIEMBRE Y OCTUBRE) 2023	192.41		86,749,088.98	
12/12/2023	2112123012PPA100163	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	118,804.95		86,867,893.93	
12/12/2023	2112123012PPA100164	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	6,104.43		86,873,998.36	
12/12/2023	2112123012PPA100165	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	11,774.46		86,885,772.82	
12/12/2023	2112123012PPA100166	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	9,476.96		86,895,249.78	
12/12/2023	2112123012PPA100167	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 1	43,497.35		86,938,747.13	
12/12/2023	2112123012PPA100168	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	16,458.42		86,955,205.55	
12/12/2023	2112123012PPA100169	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	41,116.79		86,996,322.34	
12/12/2023	2112123012PPA100170	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	31,131.13		87,027,453.47	
12/12/2023	2112123012PPA100171	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	1,778.45		87,029,231.92	
12/12/2023	2112123012PPA100172	NNC22 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA 2A. QNA. DE NOVIEMBRE 2023 PARTE 2	2,306.23		87,031,538.15	
12/12/2023	2112123012PPA100173	NNS22 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO 2A. QNA. NOVIEMBRE 2023	126,793.31		87,158,331.46	
14/12/2023	2112123012PPA100174	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	6,430.80		87,164,762.26	
15/12/2023	2112123012PPA100175	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	10,185.17		87,174,947.43	
19/12/2023	2112123012PPA100176	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	27,608.94		87,202,556.37	
19/12/2023	2112123012RPA100004	Reintegro por cambio de programa SPEI.-0556/ FELIX TORRES BLANCO		1,768.00	87,200,788.37	
20/12/2023	2112123012RPA100005	REINTEGRO POR PAGOS EN DEMASIA RETROACTIVO 5% SINDICATO		240.00	87,200,548.37	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 411 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
26/12/2023	2112123012PPA100177	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	1,957.72		87,202,506.09	
26/12/2023	2112123012PPA100178	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	1,075.81		87,203,581.90	
26/12/2023	2112123012PPA100179	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	39,457.95		87,243,039.85	
26/12/2023	2112123012PPA100180	SPEI.-0506836/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE AGOSTO 2023	18,866.33		87,261,906.18	
26/12/2023	2112123012PPA100181	SPEI.- 0506754/COMPLEMENTO FONDO DE AHORRO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2023	1,000.00		87,262,906.18	
26/12/2023	2112123012PPA100182	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	6,430.80		87,269,336.98	
26/12/2023	2112123012PPA100183	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	28,301.60		87,297,638.58	
26/12/2023	2112123012PPA100184	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	18,790.84		87,316,429.42	
27/12/2023	2112123012PPA100185	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	1,957.72		87,318,387.14	
27/12/2023	2112123012PPA100186	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	1,075.81		87,319,462.95	
27/12/2023	2112123012PPA100187	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	10,901.11		87,330,364.06	
27/12/2023	2112123012PPA100188	OPPC.- 535/FOLIO REQ. 560 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- B1EEABE2038A; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	2,850.12		87,333,214.18	
27/12/2023	2112123012PPA100189	OPPC.-526/FOLIO REQ. 553 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- DCA4AB27AD9C; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	676,851.64		88,010,065.82	
27/12/2023	2112123012PPA100190	OPPC.-547/FOLIO REQ. 564 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 926412089ACE; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.	137.99		88,010,203.81	
27/12/2023	2112123012PPA100191	OPPC.-548/FOLIO REQ. 563 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- 02AADB49CC35; MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES.	435.97		88,010,639.78	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PPA100192	OPPC.-549/FOLIO REQ. 562 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- C93DD7797AB3; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	6,409.00		88,017,048.78	
27/12/2023	2112123012PPA100193	OPPC.-550/FOLIO REQ. 561 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV/ FACT.- EEC96EF9CCD9; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	9,383.60		88,026,432.38	
27/12/2023	2112123012PPA100194	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 885620D5F328.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	9,744.00		88,036,176.38	
27/12/2023	2112123012PPA100195	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7D55EE15E2EB.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	4,176.00		88,040,352.38	
27/12/2023	2112123012PPA100196	OPPC.-552/FOLIO REQ. 588 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7E31E880F296.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE VEHICULOS	2,279.40		88,042,631.78	
27/12/2023	2112123012PPA100197	OPPC.-553/FOLIO REQ. 581 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT. 4C72ABC360F3; CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO.	14,400.00		88,057,031.78	
27/12/2023	2112123012PPA100198	SPEI 9313334 MEMO.- 480-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 405/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	510.99		88,057,542.77	
27/12/2023	2112123012PPA100199	SPEI 9313554 MEMO.- 726-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 607/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 34	2,500.00		88,060,042.77	
27/12/2023	2112123012PPA100200	CH. 9313023 MEMO.- 712-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 593/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. LB8907	222.00		88,060,264.77	
27/12/2023	2112123012PPA100201	CH. 9313024 MEMO.- 702-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 583/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	455.00		88,060,719.77	
27/12/2023	2112123012PPA100202	SPEI.- 9313512/FOLIO REQ. 530 / UNIÓN SAN FERNANDO / FACT.- FFD371D5E3A7; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	3,040.00		88,063,759.77	
27/12/2023	2112123012PPA100203	SPEI 9313622 MEMO.- 758-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 636/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/FAC.28881 SRX	1,000.00		88,064,759.77	
27/12/2023	2112123012PPA100204	SPEI 9313641 MEMO.- 762-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 640/ OSCAR ARAMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	2,995.98		88,067,755.75	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
27/12/2023	2112123012PPA100205	OPPC.-572/FOLIO REQ. 596 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 446D608B3A19; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	8,640.00		88,076,395.75	
28/12/2023	2112123012PPA100206	SPEI.-05061080/IMSS DE PERSONAL DE CONFIANZA MES DE OCTUBRE 2023	38,659.27		88,115,055.02	
28/12/2023	2112123012PPA100207	NCS24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE SINDICANTO DICIEMBRE 2023	12,739.48		88,127,794.50	
28/12/2023	2112123012PPA100208	ACC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	203,960.30		88,331,754.80	
28/12/2023	2112123012PPA100209	ASC24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE SINDICATO DICIEMBRE 2023	13,136.11		88,344,890.91	
28/12/2023	2112123012PPA100210	CCP24 NOMINA AGUINALDO COMPLEMENTO PERSONAL DE CONFIANZA PLAZA ANTERIOR DICIEMBRE 2023	2,860.22		88,347,751.13	
28/12/2023	2112123012PPA100211	BCC24 NOMINA AGUINALDO PERSONAL DE BAJA COMPLEMENTO CONFIANZA DICIEMBRE 2023	2,823.68		88,350,574.81	
28/12/2023	2112123012PPA100212	NNP24 NOMINA PENSION VITALICIA SINDICATO DCIEMBRE 2023	18,977.53		88,369,552.34	
28/12/2023	2112123012PPA100213	NCC24 NOMINA COMPLEMENTO SUELDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	233,887.94		88,603,440.28	
28/12/2023	2112123012PPA100214	SPEI.-9313690/FOLIO REQ. 667 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- 820FE0C79D01; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,597.00		88,606,037.28	
28/12/2023	2112123012PPA100215	SPEI.- 9313691/FOLIO REQ. 668 / PRIMITIVO GONZALEZ GARCIA / FACT.- ED6D0A0CC51C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,360.00		88,608,397.28	
28/12/2023	2112123012PPA100216	SPEI 9313642 MEMO.- FOLIO REQUISICIÓN: /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	1,436.69		88,609,833.97	
28/12/2023	2112123012PPA100217	SPEI.- 9313653/FOLIO REQ. 656 / SUMINSTROS TUXTLA / FACTURA; F2E9E8F5444A; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	250.56		88,610,084.53	
28/12/2023	2112123012PPA100218	SPEI.-9313651/FOLIO REQ. 641 / GULLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 82CD210762AA.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00		88,613,584.53	
28/12/2023	2112123012PPA100219	SPEI.-9313652/FOLIO REQ. 642 / GUILLERMO ACERO BUSTAMANTE / FACTURA 3C6432C4E6FB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,500.00		88,617,084.53	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 414 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100220	SPEI 9313252 MEMO.- 385-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 321/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	958.70		88,618,043.23	
28/12/2023	2112123012PPA100221	SPEI 9313581 MEMO.- 751-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 629/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC. VARIAS	3,493.92		88,621,537.15	
28/12/2023	2112123012PPA100222	SPEI 9313557 MEMO.- 685-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 569/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. VARIAS	293.00		88,621,830.15	
28/12/2023	2112123012PPA100223	SPEI.-9313718/FOLIO REQ. 669 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 781D564DB906; MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.	683.99		88,622,514.14	
28/12/2023	2112123012PPA100224	CH.-004/MEMO.- 794-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 672/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ REPOSICIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 4HGEDI51992/CANCELACION DE FONDO	401.44		88,622,915.58	
28/12/2023	2112123012PPA100225	SPEI 9313514 FOLIO REQUISICIÓN: 595/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. A78580	460.00		88,623,375.58	
28/12/2023	2112123012PPA100226	SPEI.- 9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	462.00		88,623,837.58	
28/12/2023	2112123012PPA100227	SPEI.- 9313556/FOLIO REQ. 573 / FELIX TORRES BLANCO / FACT.- C02924CC3973; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,768.00		88,625,605.58	
28/12/2023	2112123012PPA100228	CH. 9313004 MEMO.- 772-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 650/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023/ FAC.369AD90F4DB4	3,410.40		88,629,015.98	
28/12/2023	2112123012PPA100229	CH. 9313004 MEMO.- 795-2023 FOLIO REQUISICIÓN: 674/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ FAC. 506ECA3BE00F	1,999.26		88,631,015.24	
28/12/2023	2112123012PPA100230	SPEI 9313583 AL SPEI 93130589 MEMO.- 0501 Y 0502-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	5,850.00		88,636,865.24	
28/12/2023	2112123012PPA100231	SPEI 9313590 AL 9313592 MEMO.- 0505-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO	1,792.00		88,638,657.24	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 415 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100232	SPEI 9313593 AL SPEI 9313596 MEMO.- 0507 Y 0508-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,680.00		88,643,337.24	
28/12/2023	2112123012PPA100233	SPEI 9313597 AL SPEI 9313600 MEMO.- 0509 Y 00510-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PAGO DE PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,844.00		88,647,181.24	
28/12/2023	2112123012PPA100234	SPEI 9313601 AL SPEI 9313604 MEMO.- 0511, 0513 Y 0514-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,535.00		88,650,716.24	
28/12/2023	2112123012PPA100235	OPPC.-573/FOLIO REQ. 608 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- 33BD32E88E52.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	7,120.00		88,657,836.24	
28/12/2023	2112123012PPA100236	OPPC.-574/FOLIO REQ. 612 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.- BD0B23A3A746.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	11,760.00		88,669,596.24	
28/12/2023	2112123012PPA100237	OPPC.-589/FOLIO REQ. 631 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA / FACT.-794417CC2EBB.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	20,000.00		88,689,596.24	
28/12/2023	2112123012PPA100238	OPPC.- 579/FOLIO REQ. 585 / IMPULSORA COMERCIAL OCOZOCOATLA / FACT. 9BB1583D4855; COMBUSTIBLES.	48,299.04		88,737,895.28	
28/12/2023	2112123012PPA100239	CH. 9313004 FAC. V-130395/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 7023	51.36		88,737,946.64	
28/12/2023	2112123012PPA100240	SPEI.-9313722/FOLIO REQ. 673 / MARIO ALBERTO GUZMAN MOLINA/ FACTURA 91A3C6B0B3D7.- PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	3,440.00		88,741,386.64	
28/12/2023	2112123012PPA100241	CH. 9313004 FAC. FAC-E-29040/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DEL FONDO REVOLVENTE 2023	1,190.00		88,742,576.64	
28/12/2023	2112123012PPA100242	CH. 9313004 FAC. 187 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,032.40		88,743,609.04	
28/12/2023	2112123012PPA100243	SPEI.-9313723/FOLIO REQ. 677 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.- 2495EF41C827; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.	3,479.26		88,747,088.30	
28/12/2023	2112123012PPA100244	SPEI.-9313724/FOLIO REQ. 678 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV / FACT.-53E71C11A711; MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	2,880.05		88,749,968.35	
28/12/2023	2112123012PPA100245	CH. 9313004 FAC. 188 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ COMPROBACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,739.46		88,752,707.81	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 416 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100246	CH. 9313004 FAC. 189 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	1,767.84		88,754,475.65	
28/12/2023	2112123012PPA100247	SPEI.-9313727/FOLIO REQ. 639 / RAQUEL NAJERA TRUJILLO / FACTURA 3F657FD062FB.- MATERIAL DE LIMPIEZA	1,548.60		88,756,024.25	
28/12/2023	2112123012PPA100248	OPPC.-536/FOLIO REQ. 557 / ARMANDO AGUILAR BALLINAS / FACT.-6CFB3CC57C39; PASAJES NACIONALES AEREOS.	9,764.00		88,765,788.25	
28/12/2023	2112123012PPA100249	OPPC.-537/FOLIO REQ. 565 / ARMANDO AGUILAR BALLINAS / FACT.-2C8585E7B093; PASAJES NACIONALES AEREOS.	12,302.00		88,778,090.25	
28/12/2023	2112123012PPA100250	OPPC.-540/FOLIO REQ. 568 / PROMOTORA RESTREPO S.A. DE C.V., / FACTURA 54D7471F561A; CONTRATO AAJ/013/2023 / PROYECTO DE INVERSION "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	42,802.82		88,820,893.07	
28/12/2023	2112123012PPA100251	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 898C99538D72.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,070.47		88,821,963.54	
28/12/2023	2112123012PPA100252	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 351A46A73EB5.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	6,536.71		88,828,500.25	
28/12/2023	2112123012PPA100253	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 7C9504125938.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	1,070.47		88,829,570.72	
28/12/2023	2112123012PPA100254	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 2EF3058F8371.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,530.28		88,833,101.00	
28/12/2023	2112123012PPA100255	OPPC.-551/FOLIO REQ. 589 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACT.- 436F6AB67D01.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	3,074.76		88,836,175.76	
28/12/2023	2112123012PPA100256	OPPC.- 554/FOLIO REQ. 592 / SISTEMAS CONTINO DE CHIAPAS S.A. DE C.V. / FACT.- AFC049BC4277; ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	8,296.18		88,844,471.94	
28/12/2023	2112123012PPA100257	SPEI 9313605 AL 9313608 MEMO.- 0516 Y 00517/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	5,148.00		88,849,619.94	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 417 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100258	SPEI 9313609 AL SPEI 9313611 MEMO.- 0519-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	2,170.00		88,851,789.94	
28/12/2023	2112123012PPA100259	SPEI 9313612 AL SPEI 9313616 MEMO.- 0531-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO	2,068.00		88,853,857.94	
28/12/2023	2112123012PPA100260	SPEI 9313617 AL SPEI 9313620 MEMO.- 0534-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE NOVIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE	1,947.00		88,855,804.94	
28/12/2023	2112123012PPA100261	SPEI 9313578 MEMO.- 299-2023/ LIVANO PINTO ALVAREZ/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		88,856,190.94	
28/12/2023	2112123012PPA100262	SPEI 9313579 MEMO.- 298-2023/ ANA LUISA HERNANDEZ QUIJANO/ VIATICOS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	386.00		88,856,576.94	
28/12/2023	2112123012PPA100263	SPEI.- 9313627/FOLIO REQ. 614 /BUSINESS CONSELORS / FACT.- 14FFA2BA77B4.- SERVICIO POSTAL	3,325.17		88,859,902.11	
28/12/2023	2112123012PPA100264	SPEI.- 9313626/FOLIO REQ. 615 / BUSINESS COUNSELORS / FACT.- C149C0B784AD.- SERVICIO POSTAL	3,325.17		88,863,227.28	
28/12/2023	2112123012PPA100265	SPEI 9313580 MEMO.- 300-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 02 DE DICIEMBRE 2023	564.00		88,863,791.28	
28/12/2023	2112123012PPA100266	SPEI.- 9313623/FOLIO REQ. 526 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- CD32AC8F74CC; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00		88,865,040.28	
28/12/2023	2112123012PPA100267	SPEI 9313640 MEMO.- 186-2023/ PEDRO DE LA CRUZ UTRILLA/ CASETAS A SAN CRISTÓBAL EL 15 DE DICIEMBRE 2023/ UNIDADES DE GENERO	178.00		88,865,218.28	
28/12/2023	2112123012PPA100268	SPEI 9313628 AL SPEI 9313635 MEMO.- 422-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	858.00		88,866,076.28	
28/12/2023	2112123012PPA100269	SPEI 9313637 AL SPEI 9313639 MEMO.- 0312-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	312.00		88,866,388.28	
28/12/2023	2112123012PPA100270	SPEI 9313636 MEMO.- 0315-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2023	78.00		88,866,466.28	
28/12/2023	2112123012PPA100271	SPEI 9313643 MEMO.- 433-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		88,868,010.28	
28/12/2023	2112123012PPA100272	SPEI 9313644 MEMO.- 432-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA EL 15 Y 16 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		88,870,326.28	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100273	SPEI 9313645 MEMO.- 334-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	858.00		88,871,184.28	
28/12/2023	2112123012PPA100274	SPEI 9313646 MEMO.- 335-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE 2023	1,170.00		88,872,354.28	
28/12/2023	2112123012PPA100275	SPEI 7814099 OPPC.-184/ MEMO.- 352-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASETAS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	4,356.00		88,876,710.28	
28/12/2023	2112123012PPA100276	SPEI 7814100 OPPC: MEMO.- 353-2023/GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A TAPACHULA DEL 11 AL 14 DE DICIEMBRE 2023	3,860.00		88,880,570.28	
28/12/2023	2112123012PPA100277	SPEI 9313647 MEMO.- 0311-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ PASAJES DE FECHA 07 DE DICIEMBRE 2023	78.00		88,880,648.28	
28/12/2023	2112123012PPA100278	SPEI 7814106 OPPC: 0184 MEMO.- 439-2023/ MARTINIANO CAMACHO PAREDES/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	1,544.00		88,882,192.28	
28/12/2023	2112123012PPA100279	SPEI 7814107 OPPC: 0184 MEMO.- 440-2023/ GABRIEL ANTONIO CABRERA GOMEZ/ VIATICOS A ACALA DEL 21 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	2,316.00		88,884,508.28	
28/12/2023	2112123012PPA100280	SPEI 7814104 OPPC: MEMO.- 361-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		88,890,684.28	
28/12/2023	2112123012PPA100281	SPEI 7814105 OPPC: MEMO.- 362-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,176.00		88,896,860.28	
28/12/2023	2112123012PPA100282	SPEI 7814109 OPPC.- 633 y 634/ MEMO.- 369-2023/ GERARDO COELLO MORENO/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		88,901,057.28	
28/12/2023	2112123012PPA100283	SPEI 7814105 OPPC.-633 y 634: MEMO.- 370-2023/ HUMBERTO TRINIDAD LOPEZ/ VIATICOS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,197.00		88,905,254.28	
28/12/2023	2112123012PPA100284	SPEI 9313648 AL SPEI 9313650 MEMO.- 0316-2023/ RUTH VALDIVIESO CULEBRO/ PASAJES DE FECHA 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	312.00		88,905,566.28	
28/12/2023	2112123012PPA100285	SPEI 9313654 AL SPEI 9313657 MEMO.- 0536-2023/ GUADALUPE CASTRO MACDONAL/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PALENQUE	3,127.00		88,908,693.28	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 419 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100286	SPEI 9313658 AL SPEI 9313662 MEMO.- 0538-2023/ ANA ORQUIDEA RAMIREZ MAZA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO OCOSINGO	2,914.00		88,911,607.28	
28/12/2023	2112123012PPA100287	SPEI 9313663 AL SPEI 9313665 MEMO.- 0539-2023/ MARIA ESPERANZA LOPEZ SANCHEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO PICHUCALCO	1,911.00		88,913,518.28	
28/12/2023	2112123012PPA100288	OPPC.-559/FOLIO REQ. 605 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 1F7B38088C82.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	6,601.18		88,920,119.46	
28/12/2023	2112123012PPA100289	OPPC.-560/FOLIO REQ. 606 / GENOPA, S.A. / FACT.- BED686BF1F54.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	17,898.12		88,938,017.58	
28/12/2023	2112123012PPA100290	OPPC.-561/FOLIO REQ. 604 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- 1CBB2D4AF78D.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	8,799.30		88,946,816.88	
28/12/2023	2112123012PPA100291	OPPC.-562/FOLIO REQ. 603 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- C5C5E371BDB2.- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	9,162.84		88,955,979.72	
28/12/2023	2112123012PPA100292	OPPC.-563/FOLIO REQ. 594 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL / FACTURA 88-500243	815.00		88,956,794.72	
28/12/2023	2112123012PPA100293	OPPC.-564, 565 Y 566/FOLIO REQ. 609 / SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO / FACT.- 45958965.- SERVICIO DE AGUA	5,830.00		88,962,624.72	
28/12/2023	2112123012PPA100294	OPPC.-567/FOLIO REQ. 611 / TELEFÓNOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A2B28.- SERVICIO DE INTERNET	56,541.16		89,019,165.88	
28/12/2023	2112123012PPA100295	OPPC.-568 Y 569//FOLIO REQ. 610 / TELEFONOS DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. / FACT.- EDEF6D7A9233.- SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	42,380.79		89,061,546.67	
28/12/2023	2112123012PPA100296	OPPC.-575 Y 576/FOLIO REQ. 586 / SOUTH TOWER CORPORATE / FACT.- 8EA5D917D78A; SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DEL SCHRtyC.	41,835.87		89,103,382.54	
28/12/2023	2112123012PPA100297	OPPC.-577 Y 578/FOLIO REQ. 591 / PRODUCTION SUMINISTRO JEES / FACT.- 981F0B76858F; SERVICIOS DE VIGILANCIA.	30,834.52		89,134,217.06	
28/12/2023	2112123012PPA100298	OPPC.-588/FOLIO REQ. 624 / INSTITUTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS / FACT.- 2225DD0ABE06.- SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PÚBLICOS	10,500.00		89,144,717.06	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 420 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
28/12/2023	2112123012PPA100299	OPPC.-523/FOLIO REQ. 545 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA CF1B6CD892AC; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO.	41,772.30		89,186,489.36	
29/12/2023	2112123012PPA100300	OPPC.-605/FOLIO REQ. 635 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACTURA 0FAD53D27908.- MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	8,266.16		89,194,755.52	
29/12/2023	2112123012PPA100301	OPPC.-590/FOLIO REQ. 630 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT.-14AB40541ED7.- FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS	3,480.00		89,198,235.52	
29/12/2023	2112123012PPA100302	OPPC.-610/FOLIO REQ. 651 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 98D44121BC1D.- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE EDIFICIOS	6,114.19		89,204,349.71	
29/12/2023	2112123012PPA100303	OPPC.-603/FOLIO REQ. 638 / AISA COMPUTO Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V. / FACTURA.- 34D2F994F9ED.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	283.99		89,204,633.70	
29/12/2023	2112123012PPA100304	OPPC.-604/FOLIO REQ. 637 / ROBERTO JACINTO ROBLES RAMÍREZ / FACTURA CCAB8112D4DF.- COMBUSTIBLES	4,887.75		89,209,521.45	
29/12/2023	2112123012PPA100305	OPPC.-607/FOLIO REQ. 644 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3CEAE7D37D0C.- MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	23,047.81		89,232,569.26	
29/12/2023	2112123012PPA100306	OPPC.-609/FOLIO REQ. 652 / AVELINO RUIZ GUTIERREZ / FACTURA 940D5967D0F5.- PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL	10,208.00		89,242,777.26	
29/12/2023	2112123012PPA100307	OPPC.-629/FOLIO REQ. 587 / AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V. / FACTURA 42F11F9006DB.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,988.49		89,251,765.75	
29/12/2023	2112123012PPA100308	OPPC.-618, 619, 620 Y 621/FOLIO REQ. 649 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ/ FACTURA 1B04A11E5478.- MATERIALES COMPLEMENTARIOS Y MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	22,575.40		89,274,341.15	
29/12/2023	2112123012PPA100309	SPEI.- 9313725/FOLIO REQ. 686 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-741601BB94C0; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,150.00		89,276,491.15	
29/12/2023	2112123012PPA100310	SPEI.- 9313728/FOLIO REQ. 687 / MAYRA ESTHER FIGUEROA GALVAN / FACT.-453512A8F05C; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,571.00		89,279,062.15	
29/12/2023	2112123012PPA100311	SPEI.- 9313726/FOLIO REQ. 688 / JOSE ANTONIO MONTILLO ZURITA / FACT.-F9EA95876DAE; MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.	2,400.00		89,281,462.15	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 421 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100312	SPEI.-9313732/FOLIO REQ. 684 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-1AAFBD30916; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	2,210.00		89,283,672.15	
29/12/2023	2112123012PPA100313	SPEI.-9313733/FOLIO REQ. 685 /MIGUEL ANGEL GÓMEZ DEL CARPIO / FACT.-F2527A903024; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	1,683.00		89,285,355.15	
29/12/2023	2112123012PPA100314	OPPC.-570 Y 571/FOLIO REQ. 590 / SATÉLITES MEXICANOS DE C.V. / FACTURA.- 0575EA06AC05; SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES.	191,197.00		89,476,552.15	
29/12/2023	2112123012PPA100315	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-511/FOLIO REQ. 536 / RAFAEL ADALBERTO GUIRAO SOLORZANO / FACT.- 05D025BEB31B / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.	864.42		89,477,416.57	
29/12/2023	2112123012PPA100316	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-504/FOLIO REQ. 538 / GUSTAVO ENRIQUE GUZMAN VICTORIA / FACT.- 5AEB149499B1; ARRENDAMIENTO DE EMISORA DE RADIO MES DE NOVIEMBRE.	622.75		89,478,039.32	
29/12/2023	2112123012PPA100317	OPPC.-591/FOLIO REQ. 632 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- CDC8EDB21316.- CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		89,487,614.97	
29/12/2023	2112123012PPA100318	OPPC.-592/FOLIO REQ. 633 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- 1CE772632DD0.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		89,497,190.62	
29/12/2023	2112123012PPA100319	OPPC.-593/FOLIO REQ. 634 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V. / FACT.- F0FB6D12EDC.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		89,506,766.27	
29/12/2023	2112123012PPA100320	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS S.A. DE C.V. / FACTURA 1CD48A3F33D1.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,031.35		89,510,797.62	
29/12/2023	2112123012PPA100321	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 63BFL48F728C.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	4,828.51		89,515,626.13	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100322	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 4B10D21AB73E.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,124.60		89,520,750.73	
29/12/2023	2112123012PPA100323	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 793B77E749E2.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	7,641.35		89,528,392.08	
29/12/2023	2112123012PPA100324	OPPC.-598/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 3C9A5F9A140B.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15		89,533,562.23	
29/12/2023	2112123012PPA100325	OPPC.-601/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA 9AE40978C6F9.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	6,479.77		89,540,042.00	
29/12/2023	2112123012PPA100326	OPPC.-600/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA FEFC3D624B5D.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15		89,545,212.15	
29/12/2023	2112123012PPA100327	OPPC.-606/FOLIO REQ. 648 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA E524EC16C692.- INSTALACIONES	13,665.60		89,558,877.75	
29/12/2023	2112123012PPA100328	OPPC.-608/FOLIO REQ. 653 / MARÍA CRISTINA TAMAYO FARRERA / FACTURA 60A2E4E8E7DE.- IMPRESIONES OFICIALES	6,741.00		89,565,618.75	
29/12/2023	2112123012PPA100329	OPPC.-611 Y 612/FOLIO REQ. 643 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 3FFFC1A261A.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		89,575,194.40	
29/12/2023	2112123012PPA100330	OPPC.- 614, 615, 616 Y 617/FOLIO REQ. 660 / IKAL PROMOTORA DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN / FACTURA 6D698A24BC59.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	9,575.65		89,584,770.05	
29/12/2023	2112123012PPA100331	OPPC.-623/FOLIO REQ. 619 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4988A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00		89,592,570.05	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 423 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100332	OPPC.-624/FOLIO REQ. 620 / SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE LA RADIOFUSION TELEVISIÓN, SIMILARES Y CONEXOS DE LA REPUBLICA MEXICANA / FACTURA.- 4989A.- OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7,800.00		89,600,370.05	
29/12/2023	2112123012PPA100333	SPEI 9313666 AL SPEI 9313669 MEMO.- 0542-2023/ MAURICIO GUERRERO RUBIERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TAPACHULA	6,045.00		89,606,415.05	
29/12/2023	2112123012PPA100334	CH. 9313004 MEMO.- 090-2023/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS A TECPATAN EL 26 Y 27 DE DICIEMBRE 2023/ CC. FAUSTO ROBERTO AGUILAR MENDEZ, LUIS ALBERTO CORREA FERIA Y ALAN ULISES CAMACHO OVANDO	3,906.00		89,610,321.05	
29/12/2023	2112123012PPA100335	SPEI.- 9313405/FOLIO REQ. 438 / FUNDACION PADRE ADOLFO KOLPING / FACT.- CBB143A363E; GASTOS DE CEREMONIAL.	1,740.00		89,612,061.05	
29/12/2023	2112123012PPA100336	SPEI 9313670 AL SPEI 9313673 MEMO.- 0545-2023/ GUBIDCHA MATUS LERMA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SAN CRISTÓBAL	3,596.00		89,615,657.05	
29/12/2023	2112123012PPA100337	SPEI 9313674 AL SPEI 9313676 MEMO.- 0550-2023 Y SPEI 9313687 AL SPEI 9313689 MEMO.- 0560-2023/ ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO GERENCIA TUXTLA	4,446.00		89,620,103.05	
29/12/2023	2112123012PPA100338	SPEI 9313677 AL SPEI 9313679 MEMO.- 0552 Y 0553-2023/ROXANA MARTINEZ MELENDEZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TECPATAN	3,710.00		89,623,813.05	
29/12/2023	2112123012PPA100339	SPEI 9313680 AL SPEI 9313682 MEMO.- 0556-2023/ INDALECIO GONZALEZ RIVERA/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO SILTEPEC	3,360.00		89,627,173.05	
29/12/2023	2112123012PPA100340	SPEI 9313383 AL SPEI 9313686 MEMO.- 0557 Y 0558-2023/ ERIKA GUADALUPE SANCHEZ CRUZ/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023/ RADIO TONALA	4,836.00		89,632,009.05	
29/12/2023	2112123012PPA100341	SPEI 7814108/ OPPC.- 633 Y 634/ MEMO.- 368-2023/ LEONARDO DAMIAN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE, CHIAPAS DEL 26 AL 30 DE DICIEMBRE 2023	4,625.00		89,636,634.05	
29/12/2023	2112123012PPA100342	SPEI.- 9313729/FOLIO REQ. 571 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV / FACT.- E1BF59B2B688; SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR.	1,249.00		89,637,883.05	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 424 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100343	OPPC 587 / FOLIO REQ. 622 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.- 78A32D75E14D.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	7,903.60		89,645,786.65	
29/12/2023	2112123012PPA100344	OPPC 0586 / FOLIO REQ. 623 / ROBISEL TONDOPO LÓPEZ / FACT.-FE6409FC7DB9.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,902.80		89,649,689.45	
29/12/2023	2112123012PPA100345	SPEI 7914103 OPPC: MEMO.- 360-2023/ LEONARDO DAMIN CRUZ CRUZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PICHUCALCO DEL 19 AL 24 DE DICIEMBRE 2023	6,366.00		89,656,055.45	
29/12/2023	2112123012PPA100346	SPEI 9313692 AL SPEI 9313700 MEMO.- 339-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 08 DE DICIEMBRE 2023	702.00		89,656,757.45	
29/12/2023	2112123012PPA100347	SPEI 9313701 AL SPEI 9313712 MEMO.- 349-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ PASAJES DE FECHA 10, 11 Y 12 DE DICIEMBRE 2023	2,184.00		89,658,941.45	
29/12/2023	2112123012PPA100348	SPEI 9313714 MEMO.- 373-2023/ RICARDO VERA CARBAJAL/ PASAJES DE FECHA DEL 16 AL 31 DE DCIEMBRE 2023	1,248.00		89,660,189.45	
29/12/2023	2112123012PPA100349	SPEI 9313715 MEMO.- 374-2023/ VICTOR HUGO ARELLANO PEREZ/ PASAJES DEL 18 AL 22 DE DICIEMBRE 2023	390.00		89,660,579.45	
29/12/2023	2112123012PPA100350	SPEI 9313713 MEMO.- 364-2023/ MAXIMINO OTERO DE LA FUENTE/ PASAJES DEL MES DE DICIEMBRE 2023	780.00		89,661,359.45	
29/12/2023	2112123012PPA100351	SPEI 9313719 MEMO.- 325-2023/ ALFREDO GOMEZ HERNANDEZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		89,662,661.45	
29/12/2023	2112123012PPA100352	SPEI 9313720 MEMO.- 326-2023/ VIRGILIO PINEDA ROJAS/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,302.00		89,663,963.45	
29/12/2023	2112123012PPA100353	SPEI 9313721 MEMO.- 327-2023/ PEDRO DANIEL DE LA CRUZ MARTINEZ/ VIATICOS Y CASSETAS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,730.00		89,665,693.45	
29/12/2023	2112123012PPA100354	SPEI 9313716 MEMO.- 375-2023/ VICTOR MANUEL TORRES JIMENEZ/ PASAJES DEL 25 AL 29 DE DICIEMBRE 2023	390.00		89,666,083.45	
29/12/2023	2112123012PPA100355	SPEI 9313730 MEMO.- 192-2023/ CARLOS ENRIQUE SOTO DIAZ/ VIATICOS A PALENQUE DEL 30 Y 31 DE DICIEMBRE 2023	1,933.00		89,668,016.45	
29/12/2023	2112123012PPA100356	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL SINDICALIZADO DICIEMBRE 2023	346,409.57		90,014,426.02	
29/12/2023	2112123012PPA100357	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA BAJA DICIEMBRE 2023	10,893.54		90,025,319.56	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 425 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100358	SUBSIDIO DEVOLUCION ISR AGUINALDO PERSONAL DE CONFIANZA DICIEMBRE 2023	594,851.34		90,620,170.90	
29/12/2023	2112123012PPA100359	OPPC.- 526/FOLIO REQ. 553 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA DCA4AB27AD9C; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	9,817,029.84		100,437,200.74	
29/12/2023	2112123012PPA100360	OPPC.-538/FOLIO REQ. 552 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 0829240d3593; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	96,499.40		100,533,700.14	
29/12/2023	2112123012PPA100361	OPPC.-539/FOLIO REQ. 548 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 73DF401CDEDD; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	89,185.28		100,622,885.42	
29/12/2023	2112123012PPA100362	OPPC.-542/COMPLEMENTO OPPC 542 / FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023. "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS".	0.01		100,622,885.43	
29/12/2023	2112123012PPA100363	OPPC.- 541/FOLIO REQ. 567 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 65FC81B4B534; EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. / PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	76,880.16		100,699,765.59	
29/12/2023	2112123012PPA100364	OPPC.-580/FOLIO REQ 601 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- 10ED01AB8E70.- MOBILIARIO MENOR (SILLA DE ESCRITORIO OFICINA ERGONOMICA RECLINABLE COLOR NEGRO) CONTRATO AAJ/14/2023 SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS	47,569.28		100,747,334.87	
29/12/2023	2112123012PPA100365	OPPC.-542/FOLIO REQ. 570/ SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACTURA.- 43746A6D0ADE; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/14/2023.	98,218.36		100,845,553.23	
29/12/2023	2112123012PPA100366	OPPC.- 556/FOLIO REQ. 597 / AISA COMPUTO Y PAPELERA S.A. DE C.V. / FACT.- 368AF935777C.- BIENES INFORMÁTICOS MENORES (XVR DAHUA 16 CANALES WIZSENSE DHI-XVR1B16H-I, 5 MP LITE)	22,489.51		100,868,042.74	
29/12/2023	2112123012PPA100367	OPPC.-585/SPEI.- 03480018/FOLIO REQ.617 / CARLOS ZEBADUA JIMENEZ / FACTURA.- 5BDBF8767D6E9; MOBILIARIO MENOR. (INGRESOS PROPIOS).	9,453.94		100,877,496.68	
29/12/2023	2112123012PPA100368	OPPC.-113 Y 443/FOLIO REQ. 471 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / ANTICIPO FACT.-FE214027CF60 Y FINIQUITO FACT.- C95E8E7D90F4.- BIENES INFORMÁTICOS. CONTRATO AAJ/013/2023	410,760.35		101,288,257.03	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100369	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	85,269.33		101,373,526.36	
29/12/2023	2112123012PPA100370	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	366,278.35		101,739,804.71	
29/12/2023	2112123012PPA100371	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	261,952.69		102,001,757.40	
29/12/2023	2112123012PPA100372	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	30,871.13		102,032,628.53	
29/12/2023	2112123012PPA100373	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	13,309.21		102,045,937.74	
29/12/2023	2112123012PPA100374	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	10,067.20		102,056,004.94	
29/12/2023	2112123012PPA100375	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	219,233.09		102,275,238.03	
29/12/2023	2112123012PPA100376	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	316,936.51		102,592,174.54	
29/12/2023	2112123012PPA100377	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	30,065.10		102,622,239.64	
29/12/2023	2112123012PPA100378	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	355.56		102,622,595.20	
29/12/2023	2112123012PPA100379	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	68,917.26		102,691,512.46	
29/12/2023	2112123012PPA100380	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	62,491.93		102,754,004.39	
29/12/2023	2112123012PPA100381	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	20,255.28		102,774,259.67	
29/12/2023	2112123012PPA100382	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	55,439.11		102,829,698.78	
29/12/2023	2112123012PPA100383	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	87,304.94		102,917,003.72	
29/12/2023	2112123012PPA100384	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	336,201.38		103,253,205.10	
29/12/2023	2112123012PPA100385	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	177,434.47		103,430,639.57	
29/12/2023	2112123012PPA100386	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	158,626.93		103,589,266.50	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 427 de 435

HORA: 14:26

FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100387	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	19,052.93		103,608,319.43	
29/12/2023	2112123012PPA100388	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	9,921.85		103,618,241.28	
29/12/2023	2112123012PPA100389	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	22,336.20		103,640,577.48	
29/12/2023	2112123012PPA100390	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	28,711.50		103,669,288.98	
29/12/2023	2112123012PPA100391	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	119,050.20		103,788,339.18	
29/12/2023	2112123012PPA100392	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	61,986.60		103,850,325.78	
29/12/2023	2112123012PPA100393	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	53,604.90		103,903,930.68	
29/12/2023	2112123012PPA100394	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	7,020.00		103,910,950.68	
29/12/2023	2112123012PPA100395	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA (ACA24)	3,736.20		103,914,686.88	
29/12/2023	2112123012PPA100396	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	2,783.52		103,917,470.40	
29/12/2023	2112123012PPA100397	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	34,915.30		103,952,385.70	
29/12/2023	2112123012PPA100398	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	17,405.92		103,969,791.62	
29/12/2023	2112123012PPA100399	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	17,374.32		103,987,165.94	
29/12/2023	2112123012PPA100400	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	670.26		103,987,836.20	
29/12/2023	2112123012PPA100401	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	10,639.62		103,998,475.82	
29/12/2023	2112123012PPA100402	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	5,156.06		104,003,631.88	
29/12/2023	2112123012PPA100403	NOMINA AGUINALDO BAJA CONFIANZA (BAC24)	5,389.18		104,009,021.06	
29/12/2023	2112123012PPA100404	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	8,549.31		104,017,570.37	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100405	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	28,923.49		104,046,493.86	
29/12/2023	2112123012PPA100406	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	9,971.12		104,056,464.98	
29/12/2023	2112123012PPA100407	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	8,123.68		104,064,588.66	
29/12/2023	2112123012PPA100408	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	32,483.84		104,097,072.50	
29/12/2023	2112123012PPA100409	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	2,144.81		104,099,217.31	
29/12/2023	2112123012PPA100410	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	8,610.74		104,107,828.05	
29/12/2023	2112123012PPA100411	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA NUEVO INGRESO (CAP24)	2,010.76		104,109,838.81	
29/12/2023	2112123012PPA100412	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	47,859.93		104,157,698.74	
29/12/2023	2112123012PPA100413	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	38,088.74		104,195,787.48	
29/12/2023	2112123012PPA100414	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	18,566.34		104,214,353.82	
29/12/2023	2112123012PPA100415	CH. 9313005 MEMO.- VARIOS/ YESENIA GUADALUPE CASTAÑEDA FERNANDEZ/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023/ VIATICOS Y CASETAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE CHIAPAS	9,152.00		104,223,505.82	
29/12/2023	2112123012PPA100416	SPEI 9313731 FAC. LB38497916/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023/ SECRETARIA DE HACIENDA	1,446.00		104,224,951.82	
29/12/2023	2112123012PPA100417	OPPC.-638/SPEI.- 7814101/ FOLIO REQ. 662 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- C8C3054693EC; COMPLEMENTO CONSUMO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023.	83,133.57		104,308,085.39	
29/12/2023	2112123012PPA100418	OPPC.-639/SPEI.-7814102/FOLIO REQ. 663 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / FACTURA.- 27CEA6AAFD5; CONSUMO DEL MES DE DICIEMBRE 2023.	300,000.00		104,608,085.39	
29/12/2023	2112123012PPA100419	OPPC.-545-A/DEPURACION DE LA CUENTA 1279 OTROS ACTIVOS DIFERRIDOS DEL EJERCICIO 2012	24,000.00		104,632,085.39	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 429 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100420	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 2	472,297.87		105,104,383.26	
29/12/2023	2112123012PPA100421	NNS24 NOMINA NORMAL SUELDO SINDICATO DICIEMBRE 2023	542,340.46		105,646,723.72	
29/12/2023	2112123012PPA100422	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO DICIEMBRE 2023	84,380.52		105,731,104.24	
29/12/2023	2112123012PPA100423	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	69,502.29		105,800,606.53	
29/12/2023	2112123012PPA100424	NOMINAS HORAS EXTRAS SINDICATO NOVIEMBRE 2023	355.56		105,800,962.09	
29/12/2023	2112123012PPA100425	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	210,421.43		106,011,383.52	
29/12/2023	2112123012PPA100426	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	492,596.57		106,503,980.09	
29/12/2023	2112123012PPA100427	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	340,152.10		106,844,132.19	
29/12/2023	2112123012PPA100428	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO (ASA24)	24,553.33		106,868,685.52	
29/12/2023	2112123012PPA100429	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	11,456.77		106,880,142.29	
29/12/2023	2112123012PPA100430	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	19,231.78		106,899,374.07	
29/12/2023	2112123012PPA100431	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	11,579.29		106,910,953.36	
29/12/2023	2112123012PPA100432	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	3,432.98		106,914,386.34	
29/12/2023	2112123012PPA100433	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	6,460.24		106,920,846.58	
29/12/2023	2112123012PPA100434	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL (CPA24)	3,557.13		106,924,403.71	
29/12/2023	2112123012PPA100435	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	850.10		106,925,253.81	
29/12/2023	2112123012PPA100436	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)	3,653.23		106,928,907.04	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100437	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		3,672.96		106,932,580.00
29/12/2023	2112123012PPA100438	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		201.08		106,932,781.08
29/12/2023	2112123012PPA100439	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		984.38		106,933,765.46
29/12/2023	2112123012PPA100440	NOMINA AGUINALDO NORMAL CONFIANZA PROPORCIONAL BAJA (CPB24)		938.36		106,934,703.82
29/12/2023	2112123012PPA100441	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		11,796.78		106,946,500.60
29/12/2023	2112123012PPA100442	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		21,686.19		106,968,186.79
29/12/2023	2112123012PPA100443	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		3,513.55		106,971,700.34
29/12/2023	2112123012PPA100444	NOMINA AGUINALDO PROMOVIDOS CONFIANZA (ACP24)		6,496.84		106,978,197.18
29/12/2023	2112123012PPA100445	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		10,016.04		106,988,213.22
29/12/2023	2112123012PPA100446	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		419.03		106,988,632.25
29/12/2023	2112123012PPA100447	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		13,070.25		107,001,702.50
29/12/2023	2112123012PPA100448	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PLAZA ANTERIOR (SAA24)		5,008.02		107,006,710.52
29/12/2023	2112123012PPA100449	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		5,614.42		107,012,324.94
29/12/2023	2112123012PPA100450	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		4,182.08		107,016,507.02
29/12/2023	2112123012PPA100451	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		19,146.85		107,035,653.87
29/12/2023	2112123012PPA100452	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO PROPORCIONAL (SPA24)		18,161.23		107,053,815.10
29/12/2023	2112123012PPA100453	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)		7,211.22		107,061,026.32



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 431 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100454	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	22,837.49		107,083,863.81	
29/12/2023	2112123012PPA100455	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	4,657.42		107,088,521.23	
29/12/2023	2112123012PPA100456	NOMINA AGUINALDO SUELDO NORMAL SINDICATO NUEVO INGRESO (SAP24)	3,605.61		107,092,126.84	
29/12/2023	2112123012PPA100457	NOMINA AGUINALDO BAJA SINDICATO (BAS24)	1,498.30		107,093,625.14	
29/12/2023	2112123012PPA100458	NOMINA PENSION DE RETIRO DE EMILIO MORALES MORALES 2023	5,675.05		107,099,300.19	
29/12/2023	2112123012PPA100459	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 3	115,455.00		107,214,755.19	
29/12/2023	2112123012PPA100460	PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023	9.88		107,214,765.07	
29/12/2023	2112123012PPA100461	SPEI.-5061196/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA CUARTO BIMESTRE 04/2023	28.18		107,214,793.25	
29/12/2023	2112123012PPA100462	SPEI.-5061197/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023	836.37		107,215,629.62	
29/12/2023	2112123012PPA100463	SPEI.-5061197/PAGO DE DIFERENCIA DE APORTACION INFONAVIT PERSONAL DE CONFIANZA QUINTO BIMESTRE 05/2023	27.73		107,215,657.35	
29/12/2023	2112123012PPA100464	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	1,448.04		107,217,105.39	
29/12/2023	2112123012PPA100465	NNC24 NOMINA NORMAL SUELDO CONFIANZA DICIEMBRE 2023 PARTE 1	144,798.13		107,361,903.52	
29/12/2023	2112123012PPA100466	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	33,670.08		107,395,573.60	
29/12/2023	2112123012PPA100467	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	60,680.24		107,456,253.84	
29/12/2023	2112123012PPA100468	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	3,994.46		107,460,248.30	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 432 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100469	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	1,519.39		107,461,767.69	
29/12/2023	2112123012PPA100470	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	47,382.58		107,509,150.27	
29/12/2023	2112123012PPA100471	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	77,041.66		107,586,191.93	
29/12/2023	2112123012PPA100472	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	7,384.83		107,593,576.76	
29/12/2023	2112123012PPA100473	SPEI.-5061081/FONDO DE AHORRO - REGISTRO APORTACIÓN PATRONAL AL FONDO DE AHORRO PERSONAL SINDICALIZADO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	76,664.72		107,670,241.48	
29/12/2023	2112123012PPA100474	SPEI.-5061167/IMSS NOVIEMBRE - REGISTRO DE APORTACIÓN PATRONAL DE CUOTAS AL IMSS CORRESPONDIENTE AL PERSONAL SINDICALIZADO NOVIEMBRE 2023.	112,452.46		107,782,693.94	
29/12/2023	2112123012PPA100475	SPEI: 9313718 /MEMO 764 / FOLIO REQ. 642 /OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023. / FACT.- 750F581E6D3E	1,678.00		107,784,371.94	
29/12/2023	2112123012PPA100476	SPEI 9313582 FAC. 190 Y 191 A/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ GASTOS A COMPROBAR DE FONDO REVOLVENTE 2023	2,667.85		107,787,039.79	
29/12/2023	2112123012PPA100477	CH. 9313004 FAC. 1606/ OSCAR ARMANDO CASTELLANOS CONSTANTINO/ CANCELACIÓN DE FONDO REVOLVENTE 2023	3,500.00		107,790,539.79	
29/12/2023	2112123012PPA100478	SPEI.- 9313624 / FOLIO REQ. 621 / ROBISSEL TONDOPO LOPEZ / FACTURA B6AFD7EE1C66; MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO	2,762.80		107,793,302.59	
29/12/2023	2112123012PPA100479	SPEI.-2274027/OPPC.-555/OPPC.-510/FOLIO REQ. 537 / SARA CRUZ JUAREZ / FACT.- EAC6F84B81D4 / ARRENDAMIENTO DE PALENQUE MES DE NOVIEMBRE.	95.85		107,793,398.44	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

Página 433 de 435

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100480	OPPC.-581/FOLIO REQ. 599 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- 29D1B61F4967.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES (IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA MARCA EPSON, MODELO L3251) CONTRATO OT-07-2023 REPETIDORA DE PALEMQUE	12,778.75		107,806,177.19	
29/12/2023	2112123012PPA100481	OPPC.-582/FOLIO REQ. 602 / SUMINISTROS E INSUMOS DIAGONAL DEL PACIFICO / FACT.- FA39114C79B0.- MOBILIARIO MENOR CONTRATO AAJ/14/2023	99,104.91		107,905,282.10	
29/12/2023	2112123012PPA100482	OPPC.-545/Regularizacion de la 1279 Otros Activos Diferidos del ejercicio 2012.	49,590.01		107,954,872.11	
29/12/2023	2112123012PPA100483	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA.- FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN REPETIDORA DE PALENQUE.	4,066.03		107,958,938.14	
29/12/2023	2112123012PPA100484	SPEI.-9313625/FOL. REQ. 616 / AVELINO RUIZ GUTIÉRREZ / FACT. 8E6BCBF0A5C0.- UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	2,429.04		107,961,367.18	
29/12/2023	2112123012PPA100485	OPPC.-625/FOLIO REQ. 665 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 51BF2302DEC8.- INSTALACIONES; PROYECTO AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE TELEVISIÓN.	779,748.18		108,741,115.36	
29/12/2023	2112123012PPA100486	OPPC.-626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO; SUSTITUCION DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS.	275,432.70		109,016,548.06	
29/12/2023	2112123012PPA100487	OPPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA DCA8A19890EE.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	5,170.15		109,021,718.21	
29/12/2023	2112123012PPA100488	OOPC.-599/FOLIO REQ. 645 / DIRT BIKES MOTO PARTS, S.A. DE C.V. / FACTURA C5E2EADDEE299.- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	2,152.33		109,023,870.54	
29/12/2023	2112123012PPA100489	OPPC.-365/ FOLIO REQ. 659 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA FF5A3B1CAF6F.- SERVICIOS INTEGRALES Y FLETES Y MANIOBRAS; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	689,684.67		109,713,555.21	
29/12/2023	2112123012PPA100490	Complemento de la OPPC.- 366/APETALA PUBLICIDAD, S.A. DE C.V./ FAC.- 3A9C63047D88	642.20		109,714,197.41	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

HORA: 14:26
FECHA: 14/02/2024

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100491	OPPC.-543/FOLIO REQ. 566 / MALCOMSAT SA DE CV / FACTURA FD221C21A2FF; PROYECTO DE INVERSIÓN CONTRATO AAJ/17/2023.	1,325,259.24		111,039,456.65	
29/12/2023	2112123012PPA100492	OPPC.-557/FOLIO REQ. 598 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- E2E028B216B0.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/15/2023	3,853,018.87		114,892,475.52	
29/12/2023	2112123012PPA100493	OPPC.-583/FOLIO REQ. 577 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACTURA 3506DB8B02DA; SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFFACIÒN Y REFRIGERACIÒN; PROYECTO SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	125,280.35		115,017,755.87	
29/12/2023	2112123012PPA100494	OPPC.-584/FOLIO REQ. 600 /MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACT.- C1EC984DC571.- EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATO AAJ/19/2023; SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE RADIODIFUSORAS.	1,447,576.81		116,465,332.68	
29/12/2023	2112123012PPA100495	OPPC.-594/FOLIO REQ. 627 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- FB85BAA15965.- BIENES INFORMÁTICOS, EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES MENORES Y MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRÓNICO CONTRATO AAJ/18/2023	599,587.71		117,064,920.39	
29/12/2023	2112123012PPA100496	OPPC.-597/FOLIO REQ. 625 / PROMOTORA RESTREPO, S.A. DE C.V. / FACT.- EA4E6D278785.- BIENES INFORMÁTICOS	346,137.09		117,411,057.48	
29/12/2023	2112123012PPA100497	OPPC.-613/FOLIO REQ. 654 / MALCOMSAT, S.A. DE C.V. / FACTURA 7F5673B250E2.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO SISTEMA DE PROTECCIÓN DE INTERFERENCIA.	316,902.96		117,727,960.44	
29/12/2023	2112123012PPA100498	OPPC.-627/FOLIO REQ. 666 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA 573F5D831880.- MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO; PROYECTO AMPLIACIÒN DE COBERTURA DE TELEVISIÒN.	344,800.26		118,072,760.70	
29/12/2023	2112123012PPA100499	COMPLEMENTO DE LAS OPPC.-183 Y 443/PROMOTORA RESTREPO/ FAC.-FE214027CF60 Y C95E8E7090F4	0.02		118,072,760.72	
29/12/2023	2112123012PPA100500	OPPC.-153/FOL. REQ. 307 / PROV: INTERCABLE S.A. / FACT: 7E652EECFD05 / CONTRATO AAJ/010/2023 INTERCABLE S.A., PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÒN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	61,160.00		118,133,920.72	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CHIAPANECO DE RADIO, TELEVISIÓN Y CINEMATOGRAFÍA

SISTEMA CONTABLE 2023

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
29/12/2023	2112123012PPA100501	OPPC.-153/FOLIO 218 Y 311 / INTERCABLE S.A. / FACTURAS BC7A2F0ED5AE Y C2B0CA1299AC / CONTRATO AAJ/010/2023; PROYECTO DE INVERSION B001 "SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LAS RADIODIFUSORAS DE LA RED RADIO CHIAPAS.	1,999,493.26			120,133,413.98
29/12/2023	2112123012PPA100502	OPPC.-365 Y 366/FOLIO REQ. 657 / APETALA PUBLICIDAD / FACTURA C1FDBD621893.- VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES; PROYECTO UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN	674,793.92			120,808,207.90
29/12/2023	2112123012PPA100503	OPPC.- 365 Y 366/FOLIO REQ. 658 / APETALA PUBLICIDAD / FACT.- 3A9C63047D88.- EQUIPOS Y BIENES PARA UNIDAD MOVIL / PROYECTO DE INVERSIÓN UNIDAD MOVIL DE TELEVISIÓN.	14,346,764.87			135,154,972.77
29/12/2023	2112123012PPA100504	OPPC.-628/FOLIO REQ. 613 / LUIS DARIO FLORES VAZQUEZ / FACT.- 16D2511BC22A.- SERVICIOS INTEGRALES	49,957.59			135,204,930.36
29/12/2023	2112123012PPA100505	OPPC.- 626/FOLIO REQ. 664 / PROMOTORA RESTREPO / FACTURA.- 630D51036FB0.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	275,432.67			135,480,363.03
29/12/2023	2112123012PPA100506	NNS21 Personal Sindicalizado Nómina Normal 1ra Q Noviembre 2023 Complemento de la nómina por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo	4,386.29			135,484,749.32
29/12/2023	2112123012PPA100507	SPEI.-9313511/FOLIO REQ. 527 / AIDA MONTES MARTINEZ / FACT.- F49636904751; PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.	5.03			135,484,754.35
29/12/2023	2112123012RPA100006	Reintegro por Registro en demasia de la pension Vitalicia del mes de Diciembre.		1,104.69		135,483,649.66
29/12/2023	2112123012RPA100007	Reintegro de la OPPC.-626/ Promotora Restrepo, S.A. DE C.V./ de la factura 630D51036FB0		275,432.70		135,208,216.96
29/12/2023	2112123012RPA100008	Reintegro por retencion de Juan Luis Lopez Carrillo NNS21		4,637.71		135,203,579.25
TOTALES			55,691,919.76	521,974.95		